
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 
a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v platném znění.

Ústecký kraj

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

Usnesení

z 19. zasedaní Zastupitelstva Ústeckého kraje - VI. volební období 2020 - 2024, konaného 
dne 23.01.2023 od 15:03 hodin do 16:44 hodin, v zasedacím sále Krajského úřadu Ústeckého 
kraje, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem

Usnesení č. 001/19Z/2023
2.1 Schválení návrhové a volební komise

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

návrhovou a volební komisi 19. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje VI. volebního 
období v tomto složení:
1. Jaroslav Komínek, MBA (KSČM) - předseda
2. PhDr. Martin Klika, MBA, DBA (LEPŠÍ SEVER) - člen
3. Bc. Jan Jelínek, vedoucí odboru informatiky a organizačních věcí - člen

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 002/19Z/2023
3.1 Volba ověřovatelů

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          volí

ověřovatele zápisu a usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje VI. volebního 
období:
Ing. Bohumila Ježka (SPD),
Mgr. Jiřího Řeháka (Spojenci pro kraj).

1



Hlasování: pro: 44 proti: 0 zdržel se: 1 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 003/19Z/2023
4.1 Schválení programu

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

upravený program 19. Zastupitelstva Ústeckého kraje v VI. volebním období.

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 004/19Z/2023
5.2 Kontrola plnění usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

splnění usnesení vyplývajících ze Zastupitelstva Ústeckého kraje z IV. volebního období 2012 
– 2016:

1. Usnesení č. 040/21Z/2015 Nakládání s majetkem

splnění usnesení vyplývajících ze Zastupitelstva Ústeckého kraje z V. volebního období 2016 
– 2020:

2. Usnesení č. 083/3Z/2017 Nakládání s majetkem
3. Usnesení ZÚK č. 076/8Z/2017 z 23.10.2017 Nakládání s majetkem
4. Usnesení ZÚK č. 090/12Z/2018 z 23.04.2018 Nakládání s majetkem
5. Usnesení ZÚK č. 065/14Z/2018 z 10.09.2018 Nakládání s majetkem
6. Usnesení ZÚK č. 075/16Z/2018 z 10.12.2018 Nakládání s majetkem

splnění usnesení vyplývajících ze Zastupitelstva Ústeckého kraje z VI. volebního období 
2020 – 2024:

7. Usnesení ZÚK č. 016/7Z/2021 z 21.06.2021 Návrh na aktualizaci Zásad územního rozvoje 
ÚK – vymezení plochy vodního díla Kryry a koridorů související veřejné infrastruktury
8. Usnesení ZÚK č. 015/11Z/2021 z 13.12.2021 B)2. Schválení Krajské koncepce 
environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty v Ústeckém kraji
9. Usnesení ZÚK č. 022/11Z/2021 z 13.12.2021 Sociální služby zabezpečované 
příspěvkovými organizacemi Ústeckého kraje – informace za rok 2021
10. Usnesení ZÚK č. 024/11Z/2021 z 13.12.2021 Průběžné hodnocení Strategie prevence 
závislostí Ústeckého kraje za rok 2021
11. Usnesení ZÚK č. 025/11Z/2021 z 13.12.2021 Prodloužení platnosti Strategie prevence 
kriminality na území Ústeckého kraje na období 2017 – 2021 do konce roku 2022 a 
vyhodnocení plnění opatření Strategie prevence kriminality na území Ústeckého kraje za rok 
2021

2



12. Usnesení ZÚK č. 028/11Z/2021 z 13.12.2021 B)2. Prodloužení platnosti Koncepce 
rodinné politiky Ústeckého kraje 2019-2021
13. Usnesení ZÚK č. 032/11Z/2021 z 13.12.2021 Program na záchranu a obnovu drobných 
památek a architektury dotvářející kulturní krajinu Ústeckého kraje pro rok 2022
14. Usnesení ZÚK č. 033/11Z/2021 z 13.12.2021 Program na záchranu a obnovu kulturních 
památek Ústeckého kraje pro rok 2022
15. Usnesení ZÚK č. 037/13Z/2022 z 28.02.2022 Zajištění výkonu regionálních funkcí 
knihoven v Ústeckém kraji na rok 2022 – rozdělení finančních prostředků pro jednotlivé 
pověřené knihovny
16. Usnesení ZÚK č. 036/14Z/2022 z 25.04.2022 Program na záchranu a obnovu drobných 
památek a architektury dotvářející kulturní krajinu Ústeckého kraje pro rok 2022 – rozdělení 
dotací
17. Usnesení ZÚK č. 037/14Z/2022 z 25.04.2022 Program na záchranu a obnovu kulturních 
památek Ústeckého pro rok 2022 – rozdělení dotací
18. Usnesení ZÚK č. 038/14Z/2022 z 25.04.2022 Program podpory regionální kulturní 
činnosti na rok 2022 – rozdělení dotací
19. Usnesení ZÚK č. 039/14Z/2022 z 25.04.2022 Program podpory aktivit stálých 
profesionálních divadelních souborů a hudebních těles působících na území Ústeckého kraje 
na rok 2022 – rozdělení dotací
20. Usnesení ZÚK č. 028/16Z/2022 z 05.09.2022 Dotační program v rámci reformy 
psychiatrické péče pro rok 2022 – vyhodnocení
21. Usnesení ZÚK č. 035/16Z/2022 z 05.09.2022 Program na záchranu a obnovu drobných 
památek a architektury dotvářející kulturní krajinu ÚK pro rok 2022 – odmítnutí dotace, 
udělení dotace náhradníkovi
22. Usnesení ZÚK č. 042/16Z/2022 z 05.09.2022 E)1. Příprava a realizace projektu Smart 
akcelerátor pro Ústecký kraj III
23. Usnesení ZÚK č. 010/17Z/2022 z 31.10.2022 Program na podporu vodního hospodářství 
v Ústeckém kraji na období 2018 - 2025 – poskytnutí dotací v roce 2022
24. Usnesení ZÚK č. 011/17Z/2022 z 31.10.2022 C)1.,2. Program na podporu vodního 
hospodářství v Ústeckém kraji – změna smluvního ujednání – obec Patokryje
25. Usnesení ZÚK č. 012/17Z/2022 z 31.10.2022 Aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a 
kanalizací Ústeckého kraje č. 59 – Obec Radonice místní část Ždov
26. Usnesení ZÚK č. 013/17Z/2022 z 31.10.2022 C)1.,2. Program pro podporu OH obcí v 
Ústeckém kraji – město Žatec – změna smluvního ujednání
27. Usnesení ZÚK č. 014/17Z/2022 z 31.10.2022 C)1. Program pro podporu odpadového 
hospodářství obcí v Ústeckém kraji na období 2017 až 2025 – podpora žádostí obdržených v 
rámci 6. výzvy
28. Usnesení ZÚK č. 018/17Z/2022 z 31.10.2022 Dotační program „Podpora Ústeckého kraje 
na sociální služby 2023 – malý dotační program“ – vyhodnocení
29. Usnesení ZÚK č. 019/17Z/2022 z 31.10.2022 Dotační program „Podpora Ústeckého kraje 
na sociální služby protidrogové politiky 2023“ – vyhodnocení
30. Usnesení ZÚK č. 020/17Z/2022 z 31.10.2022 POSOSUK 5 – vyhodnocení dotačního 
řízení
31. Usnesení ZÚK č. 021/17Z/2022 z 31.10.2022 Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 
2022 – individuální dofinancování
32. Usnesení ZÚK č. 023/17Z/2022 z 31.10.2022 Program na záchranu a obnovu kulturních 
památek Ústeckého kraje pro rok 2022 – změna závazného finančního ukazatele
33. Usnesení ZÚK č. 024/17Z/2022 z 31.10.2022 Program na záchranu a obnovu drobných 
památek a architektury dotvářející kulturní krajinu Ústeckého kraje pro rok 2022 – informace 
o nerealizaci projektu
34. Usnesení ZÚK č. 037/17Z/2022 z 31.10.2022 IKAP A2 – Dodatek č. 3 k Partnerské 
smlouvě u partnera KHK

3



35. Usnesení ZÚK č. 012/18Z/2022 z 12.12.2022 Volba přísedících Krajského soudu v Ústí 
nad Labem
36. Usnesení ZÚK č. 014/18Z/2022 z 12.12.2022 C)1.,2. Program pro podporu OH obcí v 
Ústeckém kraji – město Třebenice – změna smluvního ujednání
37. Usnesení ZÚK č. 022/18Z/2022 z 12.12.2022 Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 
2022 – snížení povinného podílu zřizovatele
38. Usnesení ZÚK č. 023/18Z/2022 z 12.12.2022 Povinně hlášené změny poskytovatelů 
sociálních služeb
39. Usnesení ZÚK č. 026/18Z/2022 z 12.12.2022 B)1. Strategie prevence kriminality 
Ústeckého kraje na léta 2023 – 2028
40. Usnesení ZÚK č. 027/18Z/2022 z 12.12.2022 Koncepce rodinné politiky Ústeckého kraje 
2023-2027
41. Usnesení ZÚK č. 028/18Z/2022 z 12.12.2022 Strategie podpory rozvoje dobrovolnictví 
Ústeckého kraje 2023 – 2024
42. Usnesení ZÚK č. 029/18Z/2022 z 12.12.2022 D)1.,2. Akční plán rozvoje sociálních 
služeb v Ústeckém kraji na rok 2023, Základní a Rozvojová síť sociálních služeb Ústeckého 
kraje na období 2022-2024 s účinností od 1. 1. 2023
43. Usnesení ZÚK č. 031/18Z/2022 z 12.12.2022 Vyhlášení dotačního programu Podpora 
aktivit a prezentace národnostních menšin žijících na území Ústeckého kraje 2023
44. Usnesení ZÚK č. 032/18Z/2022 z 12.12.2022 Dotační program „Podpora sociálního 
podnikání v Ústeckém kraji“
45. Usnesení ZÚK č. 034/18Z/2022 z 12.12.2022 Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 
2022 – 2. individuální dofinancování
46. Usnesení ZÚK č. 042/18Z/2022 z 12.12.2022 Program podpory regionální kulturní 
činnosti na rok 2023
47. Usnesení ZÚK č. 043/18Z/2022 z 12.12.2022 Program podpory aktivit stálých 
profesionálních divadelních souborů a hudebních těles působících na území Ústeckého kraje 
na rok 2023
48. Usnesení ZÚK č. 046/18Z/2022 z 12.12.2022 Poskytnutí neinvestiční dotace na projekt 
„Příspěvek na pokrytí provozní ztráty v roce 2022“ – Severočeské divadlo s.r.o.

B) schvaluje

změnu termínů plnění usnesení vyplývajících ze Zastupitelstva Ústeckého kraje:

1. Usnesení č. 024/4Z/2017 SPZ Triangle – čerpání dotace na 30.6.2023
2. Usnesení č. 107/4Z/2017 Nakládání s majetkem na 30.11.2023
3. Usnesení ZÚK č. 076/6Z/2017 z 26.06.2017 Nakládání s majetkem na 30.11.2023
4. Usnesení ZÚK č. 025/8Z/2017 z 23.10.2017 D) Výkon zakladatelských funkcí Ústeckého 
kraje ke společnosti Krajská zdravotní, a.s. na 30.6.2025
5. Usnesení ZÚK č. 080/8Z/2017 z 23.10.2017 Nakládání s majetkem na 31.12.2023
6. Usnesení ZÚK č. 025/18Z/2019 z 04.03.2019 Nakládání s majetkem na 31.12.2024
7. Usnesení ZÚK č. 062/19Z/2019 z 29.04.2019 Nakládání s majetkem na 30.11.2023
8. Usnesení ZÚK č. 026/26Z/2020 z 27.01.2020 Severočeská vědecká knihovna v Ústí nad 
Labem, příspěvková organizace – plnění funkce městské knihovny na 31.12.2023
9. Usnesení ZÚK č. 015/31Z/2020 z 07.09.2020 Informace související s kauzou ROP 
Severozápad na 31.12.2023
10. Usnesení ZÚK č. 014/17Z/2022 z 31.10.2022 C)2. Program pro podporu odpadového 
hospodářství obcí v Ústeckém kraji na období 2017 až 2025 – podpora žádostí obdržených v 
rámci 6. výzvy na 27.2.2023

4



Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 005/19Z/2023
5.3 Zpráva o činnosti Rady Ústeckého kraje

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          bere na vědomí

zprávu o činnosti Rady Ústeckého kraje od 10. 11. 2022 do 4. 1. 2023.

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 006/19Z/2023
5.4 Zpráva ředitele o činnosti Krajského úřadu Ústeckého kraje

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          bere na vědomí

zprávu ředitele JUDr. Jiřího Holuba o činnosti Krajského úřadu Ústeckého kraje v souvislosti 
s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny.

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 007/19Z/2023
6.1 Změna „Zásad pro poskytování cestovních náhrad při pracovních cestách členům 
Zastupitelstva Ústeckého kraje"

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          stanoví

dle § 35 odst. 2 písmeno s) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 
pozdějších předpisů, „Zásady pro poskytování cestovních náhrad při pracovních cestách 
členům Zastupitelstva Ústeckého kraje“ dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 008/19Z/2023
10.1 Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2023 – vyhlášení mimořádného termínu

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

5



A) rozhoduje

o vyhlášení mimořádného termínu pro podávání žádostí o finanční podporu v dotačním 
programu „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2023“ dle přílohy č. 1 tohoto usnesení

B) ukládá

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zajistit zveřejnění 
vyhlášení mimořádného termínu pro podávání žádostí o finanční podporu v dotačním 
programu „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2023“ bezodkladně po vydání 
usnesení

Termín: 6. 2. 2023

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 10.1 - 10.3, 10.5 - 10.6 

Usnesení č. 009/19Z/2023
10.2 Poskytnutí návratné finanční výpomoci poskytovatelům sociálních služeb

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 36 písm. c) zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí návratné finanční výpomoci subjektu Svaz neslyšících a 
nedoslýchavých osob v ČR, z. s., Krajská organizace Ústeckého kraje, p. s. v celkové výši 6 
888 tis. Kč dle rozdělení uvedeného v příloze č. 1 tohoto usnesení s termínem splatnosti do 
30. 6. 2023 a o uzavření smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci dle přílohy č. 3 
předloženého materiálu,

B) provádí

v souladu s § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů a usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 6/5Z/2017 ze dne 29. 5. 2017, 
rozpočtové opatření - přesun ve výši 6 888 tis. Kč:
běžné výdaje
a) ekonomický odbor – snížení o částku 6 888 tis. Kč, centrální rezerva,
b) odbor sociálních věcí – zvýšení o částku 6 888 tis. Kč – návratná finanční výpomoc pro 
Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z. s., Krajská organizace Ústeckého kraje, p. s. 
na udržení činnosti sociálních služeb,

C) ukládá

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, zabezpečit potřebné úkony k uzavření 
smlouvy s podpořenou organizací.
Termín: 10. 2. 2023

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 10.1 - 10.3, 10.5 - 10.6 

Usnesení č. 010/19Z/2023
10.3 Dotační program „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2023“ – vyhodnocení 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

6



A) bere na vědomí

informace obsažené v příloze č. 1 a č. 4 tohoto usnesení

B) rozhoduje

dle § 37 zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v 
souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů:

1. o poskytnutí dotace a uzavření Smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu 
sociálních služeb s poskytovateli sociálních služeb dle přílohy č. 2 tohoto usnesení,
2. o neposkytnutí dotace poskytovatelům sociálních služeb uvedených v příloze č. 3 tohoto 
usnesení,

C) schvaluje

1. vzor Smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb, dle přílohy č. 
5 předloženého materiálu,
2. vzor Nákladového rozpočtu sociální služby, dle přílohy č. 6 předloženého materiálu,
3. vzor Tiskopisu závěrečného vyúčtování dotace, dle přílohy č. 7 předloženého materiálu,
4. vzor Formuláře Hlášení změn, dle přílohy č. 8 předloženého materiálu,

D) ukládá

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit potřebné 
úkony k uzavření smluv s podpořenými poskytovateli sociálních služeb.
Termín: do 31. 3. 2023

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 10.1 - 10.3, 10.5 - 10.6 

Usnesení č. 011/19Z/2023
10.5 Žádost o vydání budoucího příslibu – MOSŤÁČEK.CZ z. s. 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informace obsažené v tomto materiálu včetně příloh č. 1 až 2 předloženého materiálu,

B) rozhoduje

v návaznosti na část X. Bod 4 Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje o 
vydání souhlasného stanoviska pro poskytovatele MOSŤÁČEK.CZ z.s. ve znění:

Ústecký kraj zařadí po ukončení realizace projektu z dotačního programu MPSV dle výzvy č. 
14. z Integrovaného regionálního operačního programu, Evropského fondu pro regionální 
rozvoj do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje službu denní stacionáře 
poskytovatele MOSŤÁČEK.CZ z.s. s 6 úvazky pracovníků v přímé péči a celkovou kapacitou 
6,

C) ukládá

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstku hejtmana Ústeckého kraje, informovat žadatele o 
výsledku rozhodnutí dle bodu B) tohoto usnesení.
Termín: 30. 01. 2023

7



Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 10.1 - 10.3, 10.5 - 10.6 

Usnesení č. 012/19Z/2023
10.6 Poskytnutí návratné finanční výpomoci na investiční účel – Cesta do světa, pobočný 
spolek Slunečnice, z.s.

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů,
1) o poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 4 050 000 Kč s termínem splatnosti 30. 9. 
2023 subjektu Cesta do světa, pobočný spolek Slunečnice, z. s., IČ: 72068396, se sídlem 
Hudečkova 664/1, 405 01 Děčín 1, dle žádosti uvedené v příloze č. 1 a č. 2 tohoto usnesení;
2) o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci dle přílohy č. 3 
tohoto materiálu.

B) ukládá

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, zabezpečit potřebné úkony k uzavření 
smlouvy s podpořeným subjektem.
Termín: 28. 2. 2023

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 10.1 - 10.3, 10.5 - 10.6 

Usnesení č. 013/19Z/2023
16.1 IKAP A2 – Dodatky Partnerských smluv

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

1. o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem 
20SML1518/PaS/SPRP dle přílohy č. 1 tohoto usnesení;
2. o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem 
20SML1519/PaS/SPRP dle přílohy č. 2 tohoto usnesení;
3. o uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem 
20SML1521/PaS/SPRP dle přílohy č. 3 tohoto usnesení;
4. o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem 
20SML1522/PaS/SPRP dle přílohy č. 4 tohoto usnesení;
5. o uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem 
20SML1523/PaS/SPRP dle přílohy č. 5 tohoto usnesení;
6. o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem 
20SML1524/PaS/SPRP dle přílohy č. 6 tohoto usnesení;
7. o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem 
20SML1525/PaS/SPRP dle přílohy č. 7 tohoto usnesení;
8. o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem 
20SML1526/PaS/SPRP dle přílohy č. 8 tohoto usnesení;

8



9. o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem 
20SML1527/PaS/SPRP dle přílohy č. 9 tohoto usnesení;
10. o uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem 
20SML1528/PaS/SPRP dle přílohy č. 10 tohoto usnesení;
11. o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem 
20SML1529/PaS/SPRP dle přílohy č. 11 tohoto usnesení;
12. o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem 
20SML1530/PaS/SPRP dle přílohy č. 12 tohoto usnesení;
13. o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem 
20SML1531/PaS/SPRP dle přílohy č. 13 tohoto usnesení;
14. o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem 
20SML1532/PaS/SPRP dle přílohy č. 14 tohoto usnesení;
15. o uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem 
20SML1533/PaS/SPRP dle přílohy č. 1 5tohoto usnesení;
16. o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem 
20SML1534/PaS/SPRP dle přílohy č. 16 tohoto usnesení;
17. o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem 
20SML1535/PaS/SPRP dle přílohy č. 17 tohoto usnesení;
18. o uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem 
20SML1536/PaS/SPRP dle přílohy č. 18 tohoto usnesení;
19. o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem 
20SML1537/PaS/SPRP dle přílohy č. 19 tohoto usnesení;
20. o uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem 
20SML1539/PaS/SPRP dle přílohy č. 20 tohoto usnesení.

B) ukládá

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, dle bodu A) tohoto usnesení, zajistit 
podpis výše uvedených Dodatků ke Smlouvám o partnerství s finančním příspěvkem.
Termín: 31. 3. 2023

Hlasování: pro: 44 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 014/19Z/2023
22.1 Vyhlašování záplavového území na dolním Labi (ř. km 726,613 – 826,613) - 
informace

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          ukládá

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, svolat v nejbližším možném termínu 
jednání s MZE a MŽP k problematice vyhlašování záplavového území na Dolním Labi (ř. km 
726,613 – 826,613).
Termín: 20. 2. 2023

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 1 Návrh byl přijat

         

9



Usnesení č. 015/19Z/2023
22.2 Dopravní obslužnost na železničních tratích mezi Louny a Slaným a Lužnou u 
Rakovníka a Žatcem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) nesouhlasí

s plánem ukončení dopravní obslužnosti Středočeského kraje na železničních tratích Louny - 
Slaný a Žatec - Lužná u Rakovníka

B) ukládá

JUDr. Markovi Hrabáčovi, členu Rady Ústeckého kraje, postupovat v intencích tohoto 
usnesení při vyjednáváních se Středočeským krajem a obcemi v trase obou železničních tratí.
Termín: 20. 2. 2023

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 016/19Z/2023
23.1 Zpráva o činnosti Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 
Ústeckého kraje v roce 2022

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          bere na vědomí

Zprávu o činnosti Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Ústeckého 
kraje za rok 2022, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 1 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 23.1 - 23.9 

Usnesení č. 017/19Z/2023
23.2 Plán práce Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 
Ústeckého kraje na rok 2023

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

Plán práce Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Ústeckého kraje na 
rok 2023, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 1 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 23.1 - 23.9 

Usnesení č. 018/19Z/2023
23.3 Výbor pro životní prostředí, zemědělství a rozvoj venkova Zastupitelstva Ústeckého 
kraje – Informace o činnosti za rok 2022, termíny zasedání a plán činnosti na rok 2023 

10



Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

Informace o činnosti Výboru pro životní prostředí Zastupitelstva Ústeckého kraje za rok 2023 
dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

B) schvaluje

Plán činnosti Výboru pro životní prostředí Zastupitelstva Ústeckého kraje včetně termínů 
zasedání pro rok 2023 dle přílohy č. 2 a 3 tohoto usnesení.

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 1 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 23.1 - 23.9 

Usnesení č. 019/19Z/2023
23.4 Návrh termínů jednání Výboru pro zemědělství a venkov Zastupitelstva Ústeckého 
kraje

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

termíny jednání Výboru pro zemědělství a venkov Zastupitelstva Ústeckého kraje v roce 2023 
dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 1 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 23.1 - 23.9 

Usnesení č. 020/19Z/2023
23.5 Plán činnosti Výboru pro zemědělství a venkov Zastupitelstva Ústeckého kraje pro 
rok 2023 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

Plán činnosti Výboru pro zemědělství a venkov ZUK pro rok 2023 dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení.

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 1 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 23.1 - 23.9 

Usnesení č. 021/19Z/2023
23.6 Zpráva o činnosti Finančního výboru ZÚK za 2. pololetí roku 2022

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          bere na vědomí

zprávu o činnosti Finančního výboru ZÚK za 2. pololetí 2022 dle předloženého materiálu.

11



Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 1 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 23.1 - 23.9 

Usnesení č. 022/19Z/2023
23.7 Plán práce Finančního výboru ZÚK na rok 2023

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

plán práce Finančního výboru ZÚK na rok 2023 dle předloženého materiálu.

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 1 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 23.1 - 23.9 

Usnesení č. 023/19Z/2023
23.8 Výbor pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Ústeckého kraje – plán práce 
pro rok 2023, zpráva o činnosti za rok 2022

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

zprávu o činnosti Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Ústeckého kraje dle 
přílohy č. 1 tohoto materiálu.

B) schvaluje

plán práce Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Ústeckého kraje na rok 2023 
dle přílohy č. 2 tohoto materiálu

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 1 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 23.1 - 23.9 

Usnesení č. 024/19Z/2023
23.9 Finanční výbor - personální záležitosti

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          bere na vědomí

v souladu s § 35 odst. 2 písm. o) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, rezignaci Ing. Marka Hrvola, člena Finančního výboru Zastupitelstva 
Ústeckého kraje, ke dni 31. 12. 2022

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 1 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 23.1 - 23.9 

12



Seznam příloh:

bod 6.1 priloha 1.pdf k usnesení č. 007/19Z/2023 Návrh „Zásad pro poskytování 
cestovních náhrad při pracovních 
cestách členům Zastupitelstva 
Ústeckého kraje“

Bod 10.1 priloha 1.pdf k usnesení č. 008/19Z/2023 Dotační program „Podpora sociálních 
služeb v Ústeckém kraji 2023“ – 
vyhlášení mimořádného termínu

bod 10.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 009/19Z/2023 Přehled subjektů navržených k 
podpoře

Bod 10.3 priloha 1.pdf k usnesení č. 010/19Z/2023 Emailová komunikace ze dne 5. 1. 
2023, včetně tabulky rozdělení 
alokace dle směrného čísla

Bod 10.3 priloha 2.pdf k usnesení č. 010/19Z/2023 Přehled subjektů navržených k 
podpoře v 1. kole financování v 
programu Podpora sociálních služeb 
v Ústeckém kraji 2023, včetně výše 
dotace 

Bod 10.3 priloha 3.pdf k usnesení č. 010/19Z/2023 Přehled nepodpořených subjektů

Bod 10.3 priloha 4.pdf k usnesení č. 010/19Z/2023 Tabulka Redukčních koeficientů dle 
druhů služeb

bod 10.6 priloha 1.pdf k usnesení č. 012/19Z/2023 Zadost o poskytnuti NFV

bod 10.6 priloha 2.pdf k usnesení č. 012/19Z/2023 Zadost o poskytnuti NFV - 
aktualizace

Bod 16.1. priloha 1.pdf k usnesení č. 013/19Z/2023 Dodatek č. 2 k PS u partnera ZŠ 
Bílina, Za Chlumem

Bod 16.1. priloha 2.pdf k usnesení č. 013/19Z/2023 Dodatek č. 2 k PS u partnera CDM 
Česká Kamenice

Bod 16.1. priloha 3.pdf k usnesení č. 013/19Z/2023 Dodatek č. 3 k PS u partnera DDM 
Sluníčko, Duchcov

Bod 16.1. priloha 4.pdf k usnesení č. 013/19Z/2023 Dodatek č. 2 k PS u partnera ZŠ 
Přemyslovců, Louny

Bod 16.1. priloha 5.pdf k usnesení č. 013/19Z/2023 Dodatek č. 3 k PS u partnera Město 
Štětí

Bod 16.1. priloha 6.pdf k usnesení č. 013/19Z/2023 Dodatek č. 2 k PS u partnera DDM a 
ZpDV Ústí nad Labem

Bod 16.1. priloha 7.pdf k usnesení č. 013/19Z/2023 Dodatek č. 2 k PS u partnera ČVUT v 
Praze

Bod 16.1. priloha 8.pdf k usnesení č. 013/19Z/2023 Dodatek č. 2 k PS u partnera SVČ 
Most

Bod 16.1. priloha 9.pdf k usnesení č. 013/19Z/2023 Dodatek č. 2 k PS u partnera VOŠ a 
SPŠ strojní, stavební a dopravní 
Děčín

Bod 16.1. priloha 10.pdf k usnesení č. 013/19Z/2023 Dodatek č. 3 k PS u partnera SVČ 
Domeček Chomutov

Bod 16.1. priloha 11.pdf k usnesení č. 013/19Z/2023 Dodatek č. 2 k PS u partnera ESOZ 
Chomutov

13



Bod 16.1. priloha 12.pdf k usnesení č. 013/19Z/2023 Dodatek č. 2 k PS u partnera DDM 
Rozmarýn Litoměřice

Bod 16.1. priloha 13.pdf k usnesení č. 013/19Z/2023 Dodatek č. 2 k PS u partnera 
Gymnázium Kadaň

Bod 16.1. priloha 14.pdf k usnesení č. 013/19Z/2023 Dodatek č. 2 k PS u partnera Město 
Žatec

Bod 16.1. priloha 15.pdf k usnesení č. 013/19Z/2023 Dodatek č. 3 k PS u partnera DDM 
Jirkov

Bod 16.1. priloha 16.pdf k usnesení č. 013/19Z/2023 Dodatek č. 2 k PS u partnera SOŠ a 
SOU Roudnice nad Labem

Bod 16.1. priloha 17.pdf k usnesení č. 013/19Z/2023 Dodatek č. 2 k PS u partnera DDM 
Cvrček Krupka

Bod 16.1. priloha 18.pdf k usnesení č. 013/19Z/2023 Dodatek č. 3 k PS u partnera Město 
Litvínov

Bod 16.1. priloha 19.pdf k usnesení č. 013/19Z/2023 Dodatek č. 2 k PS u partnera DDM 
ELKO Lovosice

Bod 16.1. priloha 20.pdf k usnesení č. 013/19Z/2023 Dodatek č. 3 k PS u partnera UJEP 
Ústí nad Labem

bod 23.2 proloha 1.pdf k usnesení č. 017/19Z/2023 Termíny jednání a plán práce VVVZ 
na rok 2023

bod 23.3 priloha 1.pdf k usnesení č. 018/19Z/2023 Informace o činnosti za rok 2022

bod 23.3 priloha 2.pdf k usnesení č. 018/19Z/2023 Termíny zasedání v roce 2023

bod 23.3 priloha 3.pdf k usnesení č. 018/19Z/2023 Plán činnosti Výboru ŽP pro rok 
2023

bod 23.4 priloha 1.pdf k usnesení č. 019/19Z/2023 termíny jednání v roce 2023

bod 23.5 priloha 1.pdf k usnesení č. 020/19Z/2023 Plán činnosti pro rok 2023

14



Příloha č. 1 

Z á s a d y 
pro poskytování cestovních náhrad při pracovních cestách členům Zastupitelstva 

Ústeckého kraje 

schválené usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č.    /19Z/2023 dne 23. 1. 2023 

 
stanovené v souladu s ust. § 35 odst. 2 písm. s) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o krajích“), a v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Zákoník práce“). 

 

 

I. 

Tuzemské pracovní cesty 

 

1. Na pracovní cesty člena Zastupitelstva Ústeckého kraje (dále jako „Zastupitel“) vysílá a 

cestovní příkaz k vyslání na pracovní cestu schvaluje (tato osoba dále jako „Oprávněná 

osoba“): 

 
a) hejtman, a v jeho nepřítomnosti 1. náměstek hejtmana, vůči všem členům 

Zastupitelstva Ústeckého kraje (dále jako „Zastupitelé“); 

b) hejtman vůči prvnímu náměstkovi hejtmana a 1. náměstek hejtmana vůči hejtmanovi; 

v případě nepřítomnosti jednoho z nich náměstkové hejtmana. 

 

2. Tuzemskou pracovní cestu Zastupitele delší než dva dny schvaluje Rada Ústeckého kraje.  

V cestovním příkazu se do poznámky uvede číslo usnesení, kterým Rada Ústeckého kraje 

tuzemskou pracovní cestu schválila. 

 

3. Za každý kalendářní den pracovní cesty náleží Zastupiteli stravné podle doby trvání 

pracovní cesty. Stravné při tuzemské pracovní cestě se poskytuje za každý kalendářní den 

pracovní cesty ve výši: 

 
a) 130 Kč trvá-li pracovní cesta 5 až 12 hodin, 

b) 200 Kč trvá-li pracovní cesta déle než 12, nejvýše však 18 hodin, 

c) 308 Kč trvá-li pracovní cesta déle než 18 hodin. 

 

Bylo-li Zastupiteli během tuzemské pracovní cesty poskytnuto jídlo, které má charakter 

snídaně, oběda nebo večeře, na které zastupitel finančně nepřispívá, bude za každé 

uvedené jídlo stravné kráceno o uvedenou hodnotu: 

 
a) 91 Kč, trvá-li pracovní cesta 5 až 12 hodin (pokud budou poskytnuta 2 jídla, 

stravné nepřísluší), 

b) 70 Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 12 hodin, nejdéle však 18 hodin (pokud 

budou poskytnuta 3 jídla, stravné nepřísluší), 

c) 77 Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 18 hodin.  
 

3. Vyslání na tuzemskou pracovní cestu a kontrolu správnosti vyúčtování cestovních náhrad  

za pracovní cestu Zastupitele zajišťuje odbor informatiky a organizačních věcí.  

Zahrnutí cestovních náhrad do výplaty odměny Neuvolněných zastupitelů zajišťuje odbor 

informatiky a organizačních věcí. 

bod 6.1 priloha 1.pdf k usnesení č. 007/19Z/2023



 

II. 

Zahraniční pracovní cesty 

 
1. Na zahraniční pracovní cesty všechny Zastupitele (bez ohledu na jejich uvolnění) vysílá, a 

pracovní příkaz schvaluje hejtman a v nepřítomnosti hejtmana 1. náměstek hejtmana 

(Oprávněná osoba), po případném schválení dle odst. 2 tohoto článku.  

 
2. Zahraniční pracovní cestu Zastupitele delší než dva dny schvaluje Rada Ústeckého kraje. 

V cestovním příkazu se do poznámky uvede číslo usnesení, kterým Rada Ústeckého kraje 

zahraniční pracovní cestu schválila. 
 

3. Dle § 179 Zákoníku práce je Zastupitelům poskytováno za každý kalendářní den stravné v cizí 

měně, stanovené prováděcím právním předpisem vydaným podle § 189 Zákoníku práce, a to 

následovně: 

 
- trvá-li doba strávená mimo území ČR v kalendářním dni déle než 18 hodin, je 

poskytnuto stravné ve výši základní sazby zahraničního stravného, 
- trvá-li doba strávená mimo území ČR v kalendářním dni déle než 12 hodin, 

nejvýše však 18 hodin, je poskytnuto stravné ve výši dvou třetin základní sazby 

zahraničního stravného, 
- trvá-li doba strávená mimo území ČR v kalendářním dni méně než 12 hodin, 

avšak alespoň 1 hodinu, je poskytnuto stravné ve výši jedné třetiny základní 

sazby zahraničního stravného, 
- vznikne-li Zastupiteli právo na stravné za cestu na území České republiky (trvání 

cesty po území ČR 5 hodin a více), je poskytnuto stravné ve výši jedné třetiny 

základní sazby zahraničního stravného za podmínky, že doba strávená mimo území 

ČR je nejméně 5 hodin, 
- trvá-li doba strávená mimo území ČR v kalendářním dni méně než 1 hodinu, 

zahraniční stravné není poskytnuto. 

 
4.  V souladu s § 179 odst. 2 Zákoníku práce je hejtmanovi a 1. náměstkovi hejtmana (jeho 

zástupci) navýšeno zahraniční stravné o 15 % základní sazby. 

 

5. Doby strávené mimo území ČR, které trvají 1 hodinu a déle při více zahraničních pracovních 

cestách v jednom kalendářním dni, se pro účely zahraničního stravného sčítají. 
 

6. Bylo-li během zahraniční pracovní cesty poskytnuto jídlo, které má charakter snídaně, oběda 

nebo večeře, na které Zastupitel finančně nepřispívá, je Zastupiteli základní sazba 

zahraničního stravného krácena za každé bezplatné jídlo o: 

 

a) 70 % zahraničního stravného, jde-li o zahraniční stravné v třetinové výši základní 

sazby pokud byla u zahraniční pracovní cesty v trvání méně než  12 hodin 

poskytnuta 2 bezplatná jídla, zahraniční stravné nepřísluší); 

b) 35 % zahraničního stravného, jde-li o zahraniční stravné v dvoutřetinové výši 

základní sazby (pokud byla u zahraniční pracovní cesty v trvání 12 až 18 hodin 

poskytnuta 3 bezplatná jídla, zahraniční stravné nepřísluší); 
c) 25 % zahraničního stravného, jde-li o zahraniční stravné ve výši základní sazby. 



 

7. V souladu s § 180 Zákoníku práce je při zahraničních pracovních cestách Zastupitelům 

poskytováno kapesné ve výši 40 % zahraničního stravného. 

 

8. Vyslání na zahraniční pracovní cestu a kontrolu správnosti vyúčtování cestovních náhrad  

za zahraniční pracovní cestu zajišťuje odbor informatiky a organizačních věcí.  

 

9. V případě schválení zahraničního cestovního příkazu všemi schvalovateli v Aplikaci, obdrží 

Zastupitel notifikaci na e-mail, která bude obsahovat číslo pojistné smlouvy k zahraničnímu 

pojištění Zastupitele a telefonní číslo na infolinku, kam může Zastupitel volat v případě pojistné 

události. Zároveň bude notifikace obsahovat odkaz na sken asistenční karty k cestovnímu 

pojištění, která bude uložena přímo v Aplikaci. Zastupitel si ji může stáhnout, vytisknout, 

případně si ji otevřít v zahraničí z chytrého zařízení s připojením k internetu přímo v Aplikaci  

po svém přihlášení. 

 

10. Pokud bude zahraniční cestovní příkaz schválen v papírové podobě mimo Aplikaci  

(ve výjimečných případech), platí tento postup: 

 

Před nástupem na zahraniční pracovní cestu je vyslaný Zastupitel povinen písemně (e-mailem) 

požádat o sjednání pojištění příslušného zaměstnance odboru majetku s uvedením jména, 

příjmení, termínu cesty (od – do) a státu, do kterého je Zastupitel vyslán nejméně tři dny  

před nástupem cesty. Dále je před odjezdem na zahraniční pracovní cestu Zastupitel povinen 

vyzvednout si asistenční kartu k cestovnímu pojištění.  

 

11. Zúčtovatelná záloha až do předpokládané výše cestovních náhrad ve smyslu § 183 Zákoníku 

práce je poskytována pokladnou krajského úřadu na základě vyplněného a schváleného 

cestovního příkazu v Aplikaci. Žádost o poskytnutí zálohy v cizí měně na zahraniční pracovní 

cestu je nutné telefonicky nahlásit do pokladny krajského úřadu nejpozději tři pracovní dny 

před uskutečněním pracovní cesty tak, aby pokladna zabezpečila dostatečné množství cizí 

měny. 

 

12. Při vyplňování formuláře cestovního příkazu pro zahraniční pracovní cestu v Aplikaci uvede 

Zastupitel datum počátku pracovní cesty a datum konce pracovní cesty. Podle zadaných údajů 

se ve formuláři automaticky vypočítá předpokládaná doba pobytu mimo území České 

republiky, na základě které bude stanovena výše zálohy na zahraniční pracovní cestu. 

 

III. 

 
Společná ustanovení 

 

1. Pro účely poskytování cestovních náhrad se stanoví: 

 

a) pravidelným pracovištěm uvolněných Zastupitelů sídlo Ústeckého kraje, 

b) pravidelným pracovištěm neuvolněných Zastupitelů místo jejich trvalého pobytu.  

 

2. Pro účely určení cestovních náhrad se posuzuje doba od nástupu Neuvolněného zastupitele 

na pracovní cestu související s výkonem jeho funkce, tj. zejména jednání orgánů kraje či 

dalších orgánů, do kterých byl neuvolněný zastupitel zvolen nebo jmenován 

zastupitelstvem či radou kraje, včetně doby výkonu práce, do doby ukončení pracovní 

cesty.  



 
3. Zastupitelé mohou za níže uvedených podmínek použít při pracovní cestě soukromé silniční 

motorové vozidlo. V případě použití soukromého silničního motorového vozidla je nezbytné 

předem předložit doklady prokazujících sjednání platného pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou provozem vozidla a havarijní pojištění, a to jak na škodu vzniklou na věci, tak 

na zdraví, s tím, že v případě pojistné události bude uplatňovat nárok na pojistné plnění  

u příslušné pojišťovny. 

 

4. Cestovní náhrady při použití soukromého silničního motorového vozidla mohou být 

poskytnuty následovně: 

 

a) ve výši odpovídající ceně jízdného určeného hromadného dopravního prostředku 

dálkové přepravy, nebo 

b) ve výši za každý 1 km jízdy základní náhrady a náhrady výdajů za spotřebované 

pohonné hmoty podle § 157 odst. 3 Zákoníku práce. 

 

5. Uplatnění náhrad dle odst. 4 bodu b) tohoto článku je možné pouze v případě, kdy bude 

uzavřena mezi Ústeckým krajem a Zastupitelem Dohoda o použití soukromého silničního 

motorového vozidla (dále i jako „Dohoda“). Vzor Dohody tvoří přílohu č. 4 těchto zásad.  

 

Uzavření Dohody dle vzoru uvedeného v příloze č. 4 těchto zásad schvaluje Rada Ústeckého 

kraje na návrh oprávněného žadatele.  

Pokud o to oprávněný žadatel požádá a Zastupitel s tím bude souhlasit, lze Zastupitelem  

po přechodnou dobu nutnou k přípravě a schválení Dohod, tj. nejpozději do nejbližší schůze 

Rady Ústeckého kraje, použít soukromé silniční motorové vozidlo k pracovní cestě  

před uzavřením Dohody. Podstatné skutečnosti budou uvedeny v Cestovním příkazu. 

Nástupem na pracovní cestu Zastupitel potvrzuje, že jsou splněny podmínky uvedené  

ve vzoru Dohody (zejména obsah prohlášení). 

  

6. Oprávněným žadatelem v případě uplatnění náhrad dle odst. 4 bodu b) tohoto článku je: 

 

a) 1. náměstek hejtmana vůči hejtmanovi, 

b) hejtman vůči všem ostatním zastupitelům.  

 

7. Administraci Dohod zajišťuje odbor informatiky a organizačních věcí.  

 

8. Pro vyúčtování cestovních náhrad při použití motorového vozidla, na základě uzavřené 

Dohody dle odst. 4 bodu b) tohoto článku, doloží Zastupitel  

v Aplikaci následující: 

a. doklad o nákupu PHM; neprokáže-li Zastupitel tento doklad, použije se k výpočtu 

výše náhrady průměrná cena stanovená prováděcím právním předpisem vydaným 

podle § 189 zákoníku práce,  

b. sjednanou Dohodu, včetně fotokopie technického průkazu s údaji o spotřebě PHM a 

doklady prokazující sjednání platného pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 

provozem motorového vozidla a havarijní pojištění. 

 

9. Před započetím pracovní cesty - alespoň tři pracovní dny předem - musí mít Zastupitel 

vyplněný a řádně schválený formulář cestovního příkazu v aplikaci FormFlow - Cestovní 

příkazy (dále jen „Aplikace“). 

 



 

10. Pokud nastane výpadek Aplikace nebo v jiných odůvodněných případech je možné,  

po schválení oprávněnou osobou, cestovní příkaz vyplnit dle přílohy č. 1 nebo přílohy č. 2, 

tzn., že cestovní příkaz bude v těchto případech po celou dobu jeho administrace veden  

v tištěné (analogové) formě. 

 

11. Cestovní příkaz musí být schválen Oprávněnou osobu před nástupem na pracovní cestu. 

 

12. Oprávněná osoba na cestovním příkazu (přílohy č. 1 a 2 těchto zásad) určí dobu a místo 

nástupu na pracovní cestu, dobu ukončení pracovní cesty, místo výkonu práce na pracovní 

cestě, způsob dopravy (zda bude využit hromadný dopravní prostředek, služební vozidlo, 

soukromé silniční motorové vozidlo za cenu odpovídající ceně jízdenky hromadného 

dopravního prostředku dálkové přepravy nebo dle Dohody za cenu základní náhrady a 

spotřebované pohonné hmoty podle § 157 odst. 3 Zákoníku práce), případně další podmínky 

pracovní cesty. 

 

13. Vyplacení zálohy na cestovní náhrady povoluje Oprávněná osoba současně s vysláním  

na pracovní cestu. Další zálohu na cestovní náhrady lze poskytnout až po vyúčtování 

dříve poskytnuté zálohy. V případě zahraniční pracovní cesty bude záloha vyplacena  

v příslušné zahraniční měně. Vyúčtování zálohy na cestovní náhrady se řídí § 183 

Zákoníku práce. 

 

14. Vyúčtování pracovní cesty je zpracováváno v Aplikaci dle těchto zásad: 

a. Zastupitel je povinen po ukončení tuzemské pracovní cesty vyplnit vyúčtování  

v Aplikaci a současně do příslušného pole formuláře v Aplikaci vložit všechny 

doklady potřebné k vyúčtování pracovní cesty; zároveň je Zastupitel povinen vyplnit 

v Aplikaci k vyúčtování stručnou zprávu o výsledku tuzemské pracovní cesty.  

Po ukončení zahraniční pracovní cesty je Zastupitel povinen nahrát do Aplikace 

zprávu o výsledku zahraniční pracovní cesty dle přílohy č. 3 těchto zásad, 

b. za oprávněnost proplacení cestovních náhrad zodpovídá příkazce operace.  

 

15. Zastupitel je povinen do deseti pracovních dnů po ukončení pracovní cesty provést 

vyúčtování pracovní cesty v Aplikaci a předložit písemné doklady vztahující se k pracovní 

cestě. Pokud Zastupitel uzavře s Ústeckým krajem dohodu o způsobu výplaty cestovních 

náhrad a o srážkách z odměny souvisejících s pracovními cestami (příloha č. 5 těchto zásad), 

budou mu cestovní náhrady vypláceny spolu s odměnou v českých korunách, a naopak 

nevyčerpané zálohy budou Zastupiteli strhávány z odměny v českých korunách. V případě 

neuzavření dohody dle předchozí věty jsou cestovní náhrady Zastupiteli vypláceny  

na pokladně krajského úřadu (vždy v české měně), v případě nevyčerpané zálohy je 

Zastupitel povinen do deseti pracovních dnů tuto nevyčerpanou zálohu vrátit zpět  

do pokladny krajského úřadu (v zahraniční/české měně). 

 

16. Zastupitelům náleží při pracovní cestě náhrada prokázaných jízdních výdajů za podmínek 

stanovených právními předpisy platnými pro zaměstnance kraje a v jejich mezích podle 

těchto zásad. Ostatní podmínky poskytování náhrad výdajů při pracovních cestách 

stanoví Zákoník práce.



 

17. Výjimku z těchto Zásad povoluje hejtman Ústeckého kraje. Písemná žádost o výjimku se 

předkládá hejtmanu Ústeckého kraje minimálně sedm dní před zahájením akce. 

 

18. Zrušují se Zásady pro poskytování cestovních náhrad při pracovních cestách členům 

Zastupitelstva Ústeckého kraje, schválené usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 014/16Z/2022 dne 5. 9. 2022. 

 
19. Tyto Zásady nabývají účinnosti dne 1. 2. 2022. 

 
 

V Ústí nad Labem, dne 23. 1. 2023  

 

 

       Ing. Jan Schiller 

 hejtman Ústeckého kraje 

 

 

 

Příloha č. 1 Cestovní příkaz pro tuzemskou pracovní cestu 

Příloha č. 2 Cestovní příkaz pro zahraniční pracovní cestu 

Příloha č. 3 Zpráva o výsledku zahraniční pracovní cesty 

Příloha č. 4 Vzor Dohody o použití soukromého silničního motorového vozidla 

Příloha č. 5 Dohoda o způsobu výplaty cestovních náhrad a o srážkách 

z odměny souvisejících s pracovními cestami 



  bod 10.1_priloha 1 

1 
 

   
Mimořádný termín pro podávání žádostí o finanční podporu 

v dotačním programu „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 
2023“ 

 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje usnesením č. XX/XXZ/2023 ze dne 23. 1. 2023 vyhlašuje 
mimořádný termín pro podávání žádostí o finanční podporu v dotačním programu 
„Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2023“, který byl vyhlášen usnesením 
Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 030/16Z/2022 ze dne 5. 9. 2022. 
 
Tento mimořádný termín je vyhlášen v návaznosti a dle pravidel dotačního programu „Podpora 
sociálních služeb v Ústeckém kraji 2023“ (dále jen „Program“), který vyhlásilo dne 5. 9. 2022 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje usnesením č. 030/16Z/2022. Vyhlášení řádného termínu 
Programu včetně jeho příloh bylo vyvěšeno na úřední desce kraje a je dostupné na webových 
stránkách Ústeckého kraje www.kr-ustecky.cz v sekci Dotace a granty - Sociální věci  
Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2023: Programové dotace – Regionální podpůrný 
fond Ústeckého kraje: Ústecký kraj (kr-ustecky.cz). 
K vyhlášení mimořádného termínu pro podávání žádostí o finanční podporu v Programu 
dochází v souvislosti s prodloužením termínu pro podání žádostí o poskytnutí dotace pro rok 
2023. Přílohy mimořádného termínu jsou shodné s přílohami řádného termínu a jsou 
k dispozici na výše uvedeném odkazu. 
 
Mimořádný termín pro podávání Žádostí je určen pouze pro žadatele, kteří nepodali 
Žádost o finanční podporu  v rámci Programu v řádném termínu.   
 
 
Účel finanční podpory (dotace/příspěvku) a důvody podpory stanoveného účelu 
 
Finanční podpora z rozpočtu kraje bude poskytnuta na částečné krytí vyrovnávací platby, která 
se týká financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním základních činností 
sociálních služeb. Mohou být podpořeny pouze sociální služby, které zohledňuje zpracovaný 
Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 2022-2024, resp. 
Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2023, tj. může být podporováno 
poskytování sociálních služeb, které jsou zařazeny do Základní sítě sociálních služeb 
Ústeckého kraje na období  2022-2024 (dále jen „Základní síť kraje“). 
 
Poskytnutím finanční podpory plní kraj svoji povinnost zajistit dostupnost poskytování 
sociálních služeb na svém území v souladu se střednědobým plánem rozvoje sociálních 
služeb ve smyslu § 101a odst. 2 a 95 písm. g) zákona o sociálních službách.  
 
Finanční podpora na základě tohoto Programu je poskytována v režimu veřejné podpory 
slučitelné s vnitřním trhem podle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU o použití článku 106 odst. 
2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby 
za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb 
obecného hospodářského zájmu. Subjekty, jejichž sociální služby jsou součástí Základní sítě 
kraje, obdrží od Ústeckého kraje Pověření Ústeckého kraje k zajištění dostupnosti 
poskytování sociální služby zařazené do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje 
na období 2022–2024, které obsahuje, mimo jiné, kalkulaci výše vyrovnávací platby. 
 
Míra podpory se řídí Principy a prioritami dotačního řízení na podporu poskytování sociálních 
služeb, které každoročně definuje MPSV a Metodikou Ústeckého kraje pro poskytování 
finanční podpory poskytovatelům sociálních služeb v rámci programu Podpora sociálních 
služeb v Ústeckém kraji 2023 (dále jen „Metodika“), ve které je uveden způsob výpočtu 

Bod 10.1 priloha 1.pdf k usnesení č. 008/19Z/2023



  bod 10.1_priloha 1 

2 
 

optimální výše dotace a stanovení reálné výše finanční podpory 
(viz Část VII. a VIII. Metodiky). 
Finanční podporu lze poskytnout pouze poskytovateli sociální služby, který má oprávnění 
k poskytování sociálních služeb (registraci) a/nebo je zapsán v registru poskytovatelů 
sociálních služeb (§ 85 odst. 1 zákona o sociálních službách). 
 
Finanční podporu z rozpočtu kraje lze poskytnout pouze na úhradu uznatelných nákladů, 
které jsou uvedené v Metodice a jsou určené na poskytovávání základních druhů a forem 
sociálních služeb v rozsahu stanoveném základními činnostmi při poskytování 
sociálních služeb pro příslušný druh sociální služby, jejichž výčet a charakteristiky jsou 
uvedeny v části třetí, hlavě I, díle 2 až 4 zákona o sociálních službách. 
 
Finanční podpora z rozpočtu kraje se neposkytuje na zajištění fakultativních činností (§ 35 
odst. 4 zákona o sociálních službách). 
 
Určený finanční objem na podporu sociálních služeb 
 
Finanční objem určený na podporu sociálních služeb je dán výší procentního podílu kraje 
na celkovém ročním objemu finančních prostředků vyčleněných ve státním rozpočtu 
na podporu sociálních služeb pro příslušný rozpočtový rok, jak je uvedeno v příloze zákona 
o sociálních službách. 
 
Pro Ústecký kraj tento objem činí 9,71 % z celkového ročního celorepublikového objemu. 
 
Způsob poskytnutí finanční podpory a žádost o poskytnutí finanční podpory 
 
Pravidla a podmínky pro poskytnutí finanční podpory, pravidla a podmínky pro čerpání 
a kontrolu jsou uvedeny v Metodice, která je dostupná na www: http://www.kr-ustecky.cz  
 
Finanční podpora může být poskytnuta žadatelům na základě „Žádosti poskytovatele 
sociálních služeb o účelovou dotaci z rozpočtu kraje pro rok 2023“ (dále jen Žádost; Příloha 
č. 3). Tato Žádost pro rok 2023 musí být zpracována a podána výlučně prostřednictvím 
počítačového programu (IS OKsystém-poskytovatel), který pro tyto účely na vlastní 
náklady zajišťuje Ministerstvo práce a sociálních věcí, viz § 101a, odst. 5, zákona o sociálních 
službách. 
 
Žádost o finanční podporu nelze podat v případě, že subjekt doposud nemá oprávnění 
k poskytování příslušné sociální služby (registraci), není zapsán v registru poskytovatelů 
sociálních služeb, není součástí nebo nepodal žádost o zařazení do Základní sítě kraje, nebo 
má v době podání Žádosti závazky po lhůtě splatnosti ve vztahu ke státnímu rozpočtu, státním 
fondům, zdravotním pojišťovnám, orgánům sociálního zabezpečení, místně příslušným 
finančním úřadům a rozpočtu územního samosprávného celku. 
 
Povinnou přílohou Žádosti jsou tyto údaje: 

a) u právnických osob: 
─  doklady osvědčující právní osobnost žadatele o dotaci (např. výpis z obchodního 

rejstříku, výpis z registru ekonomických subjektů) a další doklady (např. 
společenská smlouva, stanovy, statut, doklad o živnostenském oprávnění, 
zřizovací listina); 

─ doklady o ustanovení (např. volba, jmenování) statutárního orgánu právnické osoby, 
současně s dokladem osvědčujícím jeho oprávnění zastupovat žadatele o 
dotaci navenek (podepisování smluv; jen v případě, že tento údaj nevyplývá 
z výše uvedených dokladů); 

─ doklady o přidělení IČ a rozhodnutí o registraci a přidělení DIČ (pokud má registrační 
povinnost; jen v případě, že tento údaj nevyplývá z výše uvedených dokladů); 



  bod 10.1_priloha 1 

3 
 

─ údaje o skutečném majiteli právnické osoby podle zákona upravujícího evidenci 
skutečných majitelů ve formě úplného výpisu platných údajů a údajů, které byly 
vymazány bez náhrady nebo s nahrazením novými údaji, jedná-li se o evidující 
osobu – viz Zásady pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí 
Ústeckým krajem – čl. VI, bod 1, písm. f), úplný výpis z evidence skutečných 
majitelů lze nahradit výpisem částečným u právnických osob v právní formě 
nadace, nadačního fondu, ústavu, obecně prospěšné společnosti, spolku, 
pobočného spolku, zájmového sdružení právnických osob, mezinárodní 
nevládní organizace a školské právnické osoby neuvedené v § 7 zákona č. 
37/2021 Sb; 

b) doklady o zřízení běžného účtu u peněžního ústavu (smlouva);  
c) čestné prohlášení o skutečnosti, že: 

─  vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo, 
insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo insolvenční 
návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů 
insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela 
nepostačující nebo byla zavedena nucená správa podle zvláštních právních 
předpisů; 

─ žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata 
souvisí s předmětem činnosti/podnikání žadatele, nebo pro trestný čin 
hospodářský, nebo trestný čin proti majetku, jde-li o právnickou osobu, musí 
tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu, a je-li statutárním orgánem žadatele či členem statutárního orgánu 
žadatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán 
nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; 

─ u místně příslušného finančního úřadu a okresní správy sociálního zabezpečení  
a zdravotních pojišťoven, nemá žadatel žádné nesplacené závazky po lhůtě 
splatnosti; 

─ žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči státním fondům, přičemž  
za závazky vůči státním fondům se považují i závazky vůči Státnímu fondu 
životního prostředí, Pozemkovému fondu a Celní správě, za vypořádání nelze 
považovat posečkání úhrady dlužných závazků; 

─  žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči rozpočtu kraje, tzn. např.,  
že bylo ve stanoveném termínu předloženo řádné vyúčtování v případě, že byly 
žadateli finanční prostředky v předchozích obdobích poskytnuty; 

d) přehled projektů financovaných z ESF, do kterých je žadatel zapojen (příloha č. 2 
Metodiky). 

  
Povinné přílohy budou k Žádosti nahrány výhradně ve formátu PDF a to tak, že ke každé 
povinné příloze bude nahrán pouze jeden soubor PDF.  
 
Žadatel, který Žádost podává v rámci Programu poprvé, dokládá přílohu uvedenou pod 
písmenem a) povinně. Žadatel, který v rámci Programu v minulém roce, tj. v roce 2022, 
podal Žádost, může povinnou přílohu uvedenou pod písmenem a) nahradit čestným 
prohlášením o tom, že v této povinné příloze nedošlo ke změně. 
 
Vzor čestného prohlášení dle bodu a) a c) je k dispozici na stránkách Ústeckého kraje 
www.kr-ustecky.cz. 
 
Pokud žadatel bude žádat o navýšení optimální výše dotace a vyrovnávací platby  
u pobytových služeb sociální péče, které jsou zapojeny do procesu transformace  
a u služeb vzniklých či vznikajících v souvislosti s procesem transformace, tak  
k Žádosti doloží transformační plán jako dobrovolnou přílohu. 
 
 



  bod 10.1_priloha 1 

4 
 

 

Lhůta pro podávání Žádostí 

Žádost o finanční podporu z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou Ústecký kraj obdrží 
na základě dotačního řízení pro kraje a Hlavní město Prahu na podporu poskytování sociálních 
služeb pro rok 2023 je možné zpracovat a podat ve lhůtě: 
 

od 6. 3. 2023 do 13. 3. 2023 
 
Jiný termín není v současné době vyhlašován, v případě potřeby může Ústecký kraj s ohledem 
na disponibilní finanční prostředky vyhlásit další mimořádný termín pro podání žádosti 
v průběhu roku 2023. 
 
Aplikace pro podávání žádostí pro rok 2023 je dostupná na www: 
http://portal.mpsv.cz/soc/ssl/poskyt. 
 
Lhůta pro předložení Žádosti je stanovena do 13. 3. 2023, kdy žadatelé o finanční podporu 
předkládají své žádosti v elektronické podobě prostřednictvím IS OKsystém-poskytovatel, 
který pro účely dotačního řízení poskytuje krajským úřadům a registrovaným poskytovatelům 
Ministerstvo práce a sociálních věcí. 
 
Elektronické podepsání žádostí o dotace na dotační rok 2023 je povinné. Bez 
elektronického podpisu není možné žádost prostřednictvím IS OKsystém-poskytovatel 
podat.  
 
V případě potřeby si poskytovatel finanční podpory - Ústecký kraj (dále jen Poskytovatel), 
vyhrazuje právo prodloužit termín pro předložení Žádosti. Jedná se zejména o opožděné 
otevření aplikace, výpadek aplikace, apod. 
 
Na poskytnutí dotace není podle § 10a odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, právní nárok. Konečné 
rozhodnutí ve věci vyhovění či nevyhovění žádosti o poskytnutí dotace náleží Zastupitelstvu 
Ústeckého kraje; do doby zveřejnění výsledků řízení k poskytnutí dotace na webových 
stránkách kraje se na žadatele hledí, jakoby jeho Žádosti nebylo vyhověno. 
 
Žadatel o finanční podporu je povinen písemně informovat Poskytovatele (odbor sociálních 
věcí) o změnách údajů uvedených v Žádosti, a to nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne, 
kdy tato změna nastala (viz Část IX., bod 1 Metodiky). Toto ustanovení se použije v období  
od podání Žádosti do rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje o poskytnutí dotace.  
 
Posuzování Žádostí 

Způsob posuzování Žádostí je popsán v Části VI. Metodiky, která je dostupná na webových 
stránkách Ústeckého kraje. 
 
Žádosti budou mimo jiné posouzeny dle následujících kritérií: 

 potřebnost služby v regionu, tzn. soulad se Střednědobým plánem rozvoje sociálních 
služeb v Ústeckém kraji na období 2022 – 2024, resp. Akčním plánem rozvoje 
sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2022 a jeho přílohy Základní sítě kraje,  

 efektivita (využívanost kapacity) služby, 

 ekonomická přiměřenost – zahrnuje i kontrolu maximálně přípustného meziročního 
nárůstu rozpočtu sociální služby, 

 uznatelné a neuznatelné náklady (viz Část IV. Metodiky), 



  bod 10.1_priloha 1 

5 
 

 dostatečné předpokládané spolufinancování služby v roce 2023 z jiných zdrojů 
než z rozpočtu Ústeckého kraje (např. ostatní veřejné rozpočty).   

 
V návaznosti na Část IV, bod 21 Metodiky pro dotační období 2023 Ústecký kraj stanovuje 
následující: 
 
1. Minimální průměrnou výši celkové úhrady ze strany uživatelů služby na financování 

příslušné služby. Jedná se o průměrnou výši úhrady za sociální službu, a to za péči, 
stravu a pobyt s ohledem na příslušný druh služby.  

 
Tabulka 1: Výchozí hodnoty pro srovnání průměrné výše úhrady uživatelů za službu   

Služby  
§ zákona č. 

108/2006 Sb. 
 

Minimální průměrná výše úhrady 

Osobní asistence §39 100 Kč/hod. 

Pečovatelská služba §40 100 Kč/hod. 

Tísňová péče §41 150 Kč na 1 uživatele/měsíc 

Průvodcovské a 
předčitatelské služby 

§42 100 Kč/hod. 

Podpora samostatného 
bydlení. 

§43 100 Kč/hod. 

Odlehčovací služby §44 

100 Kč/hod. terénní a ambulantní 
forma služby 
9 951 Kč na uživatele/měsíc (321 Kč 
na uživatele/den) pobytová forma 
služby                                          

Centra denních služeb §45 100 Kč/hod. 

Denní stacionáře §46 100 Kč/hod. 

Týdenní stacionáře §47 
10 044 Kč na uživatele/měsíc (324 
Kč na uživatele/den) 

Domovy pro osoby se 
zdravotním postižením 

§48 
15 407 Kč na uživatele/měsíc (497 
Kč na uživatele/den) 

Domovy pro seniory §49 
14 105 Kč na uživatele/měsíc (455 
Kč na uživatele/den) 

Domovy se zvláštním 
režimem 

§50 
16 926 Kč na uživatele/měsíc (546 
Kč na uživatele/den) 

Chráněné bydlení §51 
8 184 Kč na uživatele/měsíc (264 Kč 
na uživatele/den) 

Sociální služby 
poskytované ve 
zdravotnických zařízeních 
ústavní péče 

§52 
10 757 Kč na uživatele/měsíc (347 
Kč na uživatele/den 

Azylové domy §57 
1 736 Kč na uživatele/měsíc (56 Kč 
na uživatele/den 

Domy na půl cesty §58 
1 798 Kč na uživatele/měsíc (58 Kč 
na uživatele/den 



  bod 10.1_priloha 1 

6 
 

Noclehárny §63 
744 Kč na uživatele/měsíc (24 Kč na 
uživatele/den 

Služby následné péče §64 
2 108 Kč na uživatele/měsíc (68 Kč 
na uživatele/den 

Sociální rehabilitace – 
pobytová forma 

§70 
6 510 Kč na uživatele/měsíc (210 Kč 
na uživatele/den) 

  
 
2. Průměrnou výši celkové úhrady z veřejného zdravotního pojištění za zdravotní péči 

poskytovanou v domovech pro seniory, domovech pro osoby se zdravotním 
postižením, domovech se zvláštním režimem, týdenních stacionářích a sociálních 
službách poskytovaných ve zdravotnických zařízeních lůžkové péče. 
 
Průměrná výše v případě jednoho uživatele, ve III. nebo IV. stupni závislosti příspěvku 
na péči, je pro účely tohoto řízení stanovena na 3 000,- Kč/měsíc (100 Kč/den), 
a to za předpokladu, že v Žádosti není uvedeno, že zdravotní péče není poskytovatelem 
sociálních služeb zajišťována (např. zabezpečení externím dodavatelem atd.). 

 
3. Financování sociálních služeb je vícezdrojové. Předpokládaný podíl spolufinancování 

sociální služby z jiných zdrojů (včetně úhrad od uživatelů služby a úhrad od zdravotních 
pojišťoven) je pro poskytovatele sociálních služeb s ohledem na možnosti financování 
jednotlivých druhů služeb z jiných zdrojů stanoven pro rok 2023 ve výši 8 %, vyjma 
sociálních služeb ve skupině 1, u nichž je podíl financování z jiných zdrojů stanoven na 
5 % tzn., dotace z rozpočtu Ústeckého kraje tvoří maximálně 92 %, resp. 95 % z celkových 
nákladů sociálních služeb zahrnutých v Žádosti (Tato podmínka musí být dodržena po 
celou dobu realizace Programu. To znamená, že dotace z rozpočtu Ústeckého kraje v 
rámci Programu může tvořit maximálně 92 %, resp. 95 %, z celkových nákladů sociální 
služby vykázaných v Závěrečném vyúčtování dotace.).  
 

Priority kraje pro rok 2023: 
 

 Podpora terénních a ambulantních služeb sociální péče, které umožňují život uživatelů 
služeb v jejich přirozeném prostředí  

 Podpora pobytových služeb sociální péče realizující kroky vedoucí 
k deinstitucionalizaci a humanizaci a podpora sociálních služeb vzniklých 
či vznikajících v souvislosti s procesem transformace pobytových zařízení  

 Podpora sociálních služeb zapojených do reformy psychiatrické péče 

 Podpora sociálních služeb určených osobám s duševním onemocněním 

 Podpora služeb pro osoby s poruchami autistického spektra, s neurodegenerativními 
poruchami (zejm. s Alzheimerovou chorobou, Parkinsonovou chorobou), 
s kombinovanými vadami a s onemocněními s nízkou prevalencí  

 Podpora zajištění kontinuálního financování služeb sociální prevence, financovaných  
z individuálních projektů krajů  

 Podpora zásad a principů paliativní péče v sociálních službách  

 Podpora adekvátního personálního zajištění v sociálních službách, zejména 
pracovníků v přímé péči (sociálních pracovníků a pracovníků v sociálních službách)  
 



  bod 10.1_priloha 1 

7 
 

Ústecký kraj se rozhodl respektovat Priority dotačního řízení pro kraje a Hlavní město Prahu 
na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2023, které definuje MPSV. 
 
Kritéria pro stanovení výše dotace 
 
Kritéria a postup pro stanovení výše dotace jsou uvedeny v Metodice.  
 
Rozhodování o výši přidělené finanční podpory 

Žadatelé o finanční podporu budou o rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje ve věci 
přidělení/nepřidělení výše finanční podpory informováni na internetových stránkách kraje, 
po ověření usnesení zastupitelstva.  
 
Žadatelé, kterým nebude přiznána finanční podpora, budou vyrozuměni písemně a bude jim 
sdělen důvod nevyhovění jejich Žádosti. 
 
Lhůta pro rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje ve věci přidělení/nepřidělení výše 
finanční podpory je stanovena do 24. dubna 2023.   
 
Lhůta pro rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje, ve věci přidělení/nepřidělení výše 
finanční podpory závisí na termínu doručení Rozhodnutí o poskytnutí dotace z kapitoly 313 – 
MPSV státního rozpočtu na rok 2023 Ústeckému kraji. 
 
Finanční podpora bude poskytnuta Příjemci ve dvou splátkách. První splátka ve výši 60 % 
bude poskytnuta v termínu do 31. 5. 2023, druhá splátka ve výši 40 % do 31. července 2023.  
 
Faktické výplatě splátek dotace předchází připsání splátek dotace z rozpočtu MPSV na účet 
kraje. 
 
Dotazy a nejasnosti 

V souladu s § 95 písm. g) zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, se budou poskytovatelé sociálních služeb ve všech záležitostech souvisejících  
s poskytnutím dotace, včetně žádostí o přehodnocení výsledků řízení o poskytnutí finanční 
podpory na rok 2023, obracet na místně příslušný krajský úřad. 
 
Konzultační místo:  

Krajský úřad Ústeckého kraje 
odbor sociálních věcí – OFKZ 
Velká Hradební 3118/48 
400 02 Ústí nad Labem 
 

Kontaktní osoby: 

Bc. Jana Čermáková, 475 657 283, e-mail: cermakova.j@kr-ustecky.cz  

Bc. Martina Macáková, 475 657 350, e-mail: macakova.m@kr-ustecky.cz  

Ing. Karina Brzobohatá, 475 657 946, e-mail: brzobohata.k@kr-ustecky.cz  

Mgr. Radka Zítková, 475 657 686, e-mail: zitkova.r@kr-ustecky.cz 

Jakékoliv nejasnosti technického charakteru související s podáváním elektronické žádosti 
je možné konzultovat na hotline dodavatele aplikace, OKsystem a.s., telefonní spojení 
+420 236 072 280, e-mail: hotline.oknouze@oksystem.cz. 



Příloha č. 1

poř. č. Název poskytovatele IČO Č. J. ID služby Druh služby
Požadavek ze 

žádosti

Maximální 

uznatelný 

požadavek

Návrh NFV - 

zaokrouhleno na 

tis. Kč
1. Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z. s. Krajská organizace Ústeckého kraje, p. s. 70942412 KUUK/184362/2022 1179103 sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením 607 405 Kč 607 405 Kč 607 000 Kč

2. Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z. s. Krajská organizace Ústeckého kraje, p. s. 70942412 KUUK/184362/2022 1475555 tlumočnické služby 764 390 Kč 764 390 Kč 764 000 Kč

3. Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z. s. Krajská organizace Ústeckého kraje, p. s. 70942412 KUUK/184362/2022 3454712 odborné sociální poradenství 634 295 Kč 634 295 Kč 634 000 Kč

4. Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z. s. Krajská organizace Ústeckého kraje, p. s. 70942412 KUUK/184362/2022 5554461 odborné sociální poradenství 542 240 Kč 542 240 Kč 542 000 Kč

5. Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z. s. Krajská organizace Ústeckého kraje, p. s. 70942412 KUUK/184362/2022 5657843 odborné sociální poradenství 533 240 Kč 533 240 Kč 533 000 Kč

6. Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z. s. Krajská organizace Ústeckého kraje, p. s. 70942412 KUUK/184362/2022 5922648 sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením 582 018 Kč 582 018 Kč 582 000 Kč

7. Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z. s. Krajská organizace Ústeckého kraje, p. s. 70942412 KUUK/184362/2022 7160060 tlumočnické služby 504 835 Kč 504 835 Kč 504 000 Kč

8. Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z. s. Krajská organizace Ústeckého kraje, p. s. 70942412 KUUK/184362/2022 7896718 tlumočnické služby 681 239 Kč 681 239 Kč 681 000 Kč

9. Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z. s. Krajská organizace Ústeckého kraje, p. s. 70942412 KUUK/184362/2022 7902701 sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením 579 227 Kč 579 227 Kč 579 000 Kč

10. Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z. s. Krajská organizace Ústeckého kraje, p. s. 70942412 KUUK/184362/2022 8443953 tlumočnické služby 868 642 Kč 868 642 Kč 868 000 Kč

11. Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z. s. Krajská organizace Ústeckého kraje, p. s. 70942412
KUUK/184362/2022 

KUUK/185819/2022
9118818 sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením

594 740 Kč 594 740 Kč 594 000 Kč

6 892 271 Kč 6 892 271 Kč 6 888 000 Kč

Přehled subjektů navržených k podpoře

bod 10.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 009/19Z/2023



Příloha č. 1

Bod 10.3 priloha 1.pdf k usnesení č. 010/19Z/2023





PŘEHLED SUBJEKTŮ NAVRŽENÝCH K PODPOŘE, VČETNĚ VÝŠE DOTACE Příloha č. 2

Název poskytovatele ID služby Druh služby
POŽADAVEK NA 

DOTACI

MAXIMÁLNÍ 
UZNATELNÝ 
POŽADAVEK

OPTIMÁLNÍ NÁVRH 
PODPORY 
OKSYSTÉM

DOTACE 2023

ADP-ANNA s.r.o. 6598554 pečovatelská služba 3 620 000 Kč 3 620 000 Kč 3 620 000 Kč 3 620 000 Kč
ADP-ANNA s.r.o. 6744733 odlehčovací služby 3 640 000 Kč 3 640 000 Kč 3 640 000 Kč 3 640 000 Kč
Agentura KROK, o.p.s. 3593109 osobní asistence 1 760 957 Kč 1 405 550 Kč 1 267 415 Kč 856 700 Kč
Agentura KROK, o.p.s. 9702329 sociální rehabilitace 1 889 854 Kč 1 889 854 Kč 1 764 514 Kč 1 263 400 Kč
Agentura Osmý den, o. p. s. 5981003 sociální rehabilitace 2 875 724 Kč 2 875 724 Kč 2 875 724 Kč 2 165 800 Kč
Agentura Osmý den, o. p. s. 6514992 odborné sociální poradenství 2 090 986 Kč 2 090 986 Kč 2 090 986 Kč 1 260 600 Kč
Agentura osobní asistenční služby z. ú. 7938610 osobní asistence 3 644 478 Kč 3 594 478 Kč 3 290 336 Kč 2 224 300 Kč
Agentura Pondělí, z.s. 3306857 podpora samostatného bydlení 4 653 620 Kč 4 592 634 Kč 4 592 634 Kč 3 507 300 Kč
Agentura Pondělí, z.s. 5598414 sociální rehabilitace A/T/P 8 165 147 Kč 8 092 798 Kč 8 092 798 Kč 7 237 600 Kč
AMA - Společnost onkologických pacientů, jejich rodinných příslušníků a přátel, z.s. 4586391 odborné sociální poradenství 1 367 820 Kč 1 293 228 Kč 1 186 471 Kč 564 700 Kč
Arkadie, o. p. s. 1268119 denní stacionáře 8 470 000 Kč 8 248 856 Kč 5 342 086 Kč 3 611 300 Kč
Arkadie, o. p. s. 1294772 odlehčovací služby 948 000 Kč 921 859 Kč 751 029 Kč 507 700 Kč
Arkadie, o. p. s. 1816143 sociální rehabilitace 3 709 000 Kč 3 620 387 Kč 3 327 369 Kč 2 382 400 Kč
Arkadie, o. p. s. 2981921 sociálně terapeutické dílny 4 341 000 Kč 4 236 137 Kč 3 341 243 Kč 2 392 300 Kč
Arkadie, o. p. s. 4012625 denní stacionáře 10 296 000 Kč 10 010 864 Kč 6 811 159 Kč 4 604 400 Kč
Arkadie, o. p. s. 4415138 sociální rehabilitace 4 764 000 Kč 4 446 618 Kč 4 033 174 Kč 2 887 800 Kč
Arkadie, o. p. s. 6522122 podpora samostatného bydlení 1 754 500 Kč 1 729 203 Kč 1 219 163 Kč 848 500 Kč
Arkadie, o. p. s. 7942332 odborné sociální poradenství 872 000 Kč 866 500 Kč 529 674 Kč 252 100 Kč
Arkadie, o. p. s. 8349589 chráněné bydlení 3 548 000 Kč 3 465 749 Kč 2 648 980 Kč 1 790 700 Kč
Armáda spásy v České republice, z.s. 1410545 noclehárny 1 908 833 Kč 1 908 833 Kč 1 908 833 Kč 1 527 300 Kč
Armáda spásy v České republice, z.s. 2374792 nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 3 727 047 Kč 3 710 897 Kč 3 710 897 Kč 3 262 200 Kč
Armáda spásy v České republice, z.s. 6778323 azylové domy 1 251 100 Kč 1 227 350 Kč 1 227 350 Kč 1 227 300 Kč
Armáda spásy v České republice, z.s. 6883390 azylové domy 865 117 Kč 825 117 Kč 825 117 Kč 825 100 Kč
Armáda spásy v České republice, z.s. 9766509 sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 3 134 184 Kč 2 685 599 Kč 2 685 599 Kč 2 333 400 Kč
Asociace pracovní rehabilitace ČR z. s. 8611761 sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením 3 334 620 Kč 3 334 620 Kč 3 127 760 Kč 2 239 500 Kč
Asociace vozíčkářů a zdravotně i mentálně postižených v ČR-zapsaný spolek, z.s. 2234056 odborné sociální poradenství 2 324 136 Kč 1 642 113 Kč 1 165 284 Kč 554 600 Kč
Camphill na soutoku, z.s. 6570110 chráněné bydlení 4 750 000 Kč 4 725 443 Kč 4 725 443 Kč 3 423 800 Kč
CEDR - komunitní spolek 5108266 azylové domy 1 420 000 Kč 1 420 000 Kč 1 420 000 Kč 1 420 000 Kč
CEDR - komunitní spolek 6572053 terénní programy 3 670 000 Kč 3 670 000 Kč 3 670 000 Kč 3 670 000 Kč
Centrum D8, o.p.s. 3478916 odborné sociální poradenství 1 905 874 Kč 1 849 777 Kč 1 849 777 Kč 1 008 500 Kč
Centrum LIRA, z.ú. 3959325 raná péče 1 349 500 Kč 1 341 700 Kč 1 341 700 Kč 1 122 200 Kč
Centrum pomoci pro zdravotně postižené a seniory o.p.s. 1292895 osobní asistence 5 356 001 Kč 3 170 569 Kč 2 858 344 Kč 1 932 200 Kč

Bod 10.3 priloha 2.pdf k usnesení č. 010/19Z/2023



Centrum pomoci pro zdravotně postižené a seniory o.p.s. 5998627 odborné sociální poradenství 774 901 Kč 761 201 Kč 529 674 Kč 252 100 Kč
CENTRUM PRO NÁHRADNÍ RODINNOU PÉČI, obecně prospěšná společnost 1501687 sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 2 383 000 Kč 2 346 000 Kč 2 118 291 Kč 1 516 700 Kč
Centrum pro zdravotně postižené děti a mládež - SRDÍČKO 6455886 denní stacionáře 5 499 523 Kč 5 499 523 Kč 4 340 444 Kč 2 934 200 Kč
CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ ÚSTECKÉHO KRAJE, o. p. s. 4704104 odborné sociální poradenství 800 000 Kč 800 000 Kč 800 000 Kč 504 200 Kč
CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ ÚSTECKÉHO KRAJE, o. p. s. 7909036 osobní asistence 8 573 193 Kč 6 640 810 Kč 5 986 282 Kč 4 046 800 Kč
Centrum služeb pro zdravotně postižené Louny o.p.s. 3272817 odborné sociální poradenství 1 445 900 Kč 1 445 900 Kč 1 377 154 Kč 655 500 Kč
Centrum služeb pro zdravotně postižené Louny o.p.s. 7328567 pečovatelská služba 7 720 620 Kč 7 720 620 Kč 7 527 986 Kč 5 089 000 Kč
Centrum služeb pro zdravotně postižené o.p.s. 1532609 osobní asistence 938 530 Kč 938 530 Kč 938 530 Kč 938 500 Kč
Centrum služeb pro zdravotně postižené o.p.s. 3991178 odborné sociální poradenství 742 500 Kč 742 500 Kč 529 674 Kč 252 100 Kč
Centrum služeb pro zdravotně postižené Žatec, z. s. 9267613 odlehčovací služby 1 740 000 Kč 1 740 000 Kč 1 740 000 Kč 1 740 000 Kč
Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace 1045259 odborné sociální poradenství 900 000 Kč 900 000 Kč 900 000 Kč 900 000 Kč
Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace 1243707 odborné sociální poradenství 1 300 000 Kč 1 300 000 Kč 1 300 000 Kč 1 300 000 Kč
Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace 1353598 domovy se zvláštním režimem 7 550 000 Kč 5 147 247 Kč 5 147 247 Kč 5 147 200 Kč
Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace 1997112 domovy pro osoby se zdravotním postižením 12 300 000 Kč 12 300 000 Kč 12 300 000 Kč 12 300 000 Kč
Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace 3466024 chráněné bydlení 18 000 000 Kč 18 000 000 Kč 18 000 000 Kč 18 000 000 Kč
Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace 5581231 sociálně terapeutické dílny 3 850 000 Kč 3 850 000 Kč 3 850 000 Kč 3 850 000 Kč
Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace 6223146 domovy pro seniory 11 900 000 Kč 9 696 568 Kč 9 696 568 Kč 9 696 500 Kč
Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace 7102460 domovy pro seniory 4 300 000 Kč 4 300 000 Kč 4 300 000 Kč 4 300 000 Kč
Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace 8059446 domovy se zvláštním režimem 27 800 000 Kč 27 800 000 Kč 27 800 000 Kč 26 226 200 Kč
Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace 8648413 domovy se zvláštním režimem 13 000 000 Kč 13 000 000 Kč 13 000 000 Kč 12 234 200 Kč
Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace 9361032 domovy pro osoby se zdravotním postižením 17 000 000 Kč 17 000 000 Kč 17 000 000 Kč 15 035 900 Kč
Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace 9374052 domovy pro osoby se zdravotním postižením 19 000 000 Kč 19 000 000 Kč 19 000 000 Kč 17 922 700 Kč
Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace 9751707 domovy pro osoby se zdravotním postižením 22 900 000 Kč 22 900 000 Kč 22 900 000 Kč 20 502 300 Kč
Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace 1073186 pečovatelská služba 9 994 879 Kč 9 933 482 Kč 9 933 482 Kč 7 817 100 Kč
Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace 1542857 domovy pro osoby se zdravotním postižením 8 319 160 Kč 7 882 828 Kč 7 882 828 Kč 4 781 200 Kč
Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace 2682796 domovy pro seniory 12 615 020 Kč 12 350 731 Kč 12 350 731 Kč 9 674 400 Kč
Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace 3811243 azylové domy 4 304 016 Kč 3 056 387 Kč 2 744 394 Kč 1 910 100 Kč
Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace 5093964 noclehárny 1 242 518 Kč 1 206 046 Kč 1 206 046 Kč 1 206 000 Kč
Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace 5387786 denní stacionáře 1 878 100 Kč 1 878 100 Kč 1 878 100 Kč 1 579 900 Kč
Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace 5463800 chráněné bydlení 12 040 488 Kč 11 917 612 Kč 11 917 612 Kč 11 917 600 Kč
Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace 6849315 služby následné péče A/P 2 406 890 Kč 2 361 716 Kč 2 361 716 Kč 2 361 700 Kč
Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace 7392909 odborné sociální poradenství 272 342 Kč 265 231 Kč 265 231 Kč 176 400 Kč
Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace 7461655 kontaktní centra 1 672 648 Kč 1 516 501 Kč 1 516 501 Kč 1 516 500 Kč
Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace 9695946 terénní programy 1 253 548 Kč 1 253 548 Kč 1 253 548 Kč 1 253 500 Kč
Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace 9923023 domovy se zvláštním režimem 13 201 613 Kč 12 927 618 Kč 12 927 618 Kč 10 723 200 Kč
Centrum ucelené rehabilitace, z. ú. 7405909 odborné sociální poradenství 1 547 500 Kč 1 544 314 Kč 1 544 314 Kč 746 300 Kč
CESPO, o. p. s. 8532431 odborné sociální poradenství 1 574 467 Kč 1 523 467 Kč 1 483 088 Kč 705 900 Kč
CESPO, o. p. s. 9382099 tlumočnické služby 526 900 Kč 523 900 Kč 504 531 Kč 361 200 Kč
Cesta do světa, pobočný spolek Slunečnice, z.s. 2282970 sociální rehabilitace 2 791 182 Kč 2 787 182 Kč 2 787 182 Kč 2 165 800 Kč
Cesta do světa, pobočný spolek Slunečnice, z.s. 3356067 sociálně terapeutické dílny 2 924 604 Kč 2 902 104 Kč 2 863 923 Kč 2 050 600 Kč
Cesta do světa, pobočný spolek Slunečnice, z.s. 6507914 denní stacionáře 2 310 982 Kč 2 310 982 Kč 2 003 282 Kč 1 354 200 Kč
Cinka, z.s. 6343251 nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 3 314 900 Kč 3 314 900 Kč 3 314 900 Kč 2 411 700 Kč
Člověk v tísni, o.p.s. 2793191 sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 1 320 000 Kč 1 320 000 Kč 1 320 000 Kč 1 166 700 Kč



Člověk v tísni, o.p.s. 3230075 nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 1 693 000 Kč 1 693 000 Kč 1 693 000 Kč 1 586 600 Kč
Člověk v tísni, o.p.s. 4941547 terénní programy 3 148 000 Kč 3 148 000 Kč 3 148 000 Kč 3 087 500 Kč
Člověk v tísni, o.p.s. 6027304 sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 2 590 000 Kč 2 590 000 Kč 2 590 000 Kč 2 333 400 Kč
Člověk v tísni, o.p.s. 6102115 nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 1 898 000 Kč 1 898 000 Kč 1 898 000 Kč 1 898 000 Kč
Člověk v tísni, o.p.s. 6435327 terénní programy 1 377 000 Kč 1 377 000 Kč 1 377 000 Kč 1 235 000 Kč
Člověk v tísni, o.p.s. 6651167 nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 1 898 000 Kč 1 898 000 Kč 1 898 000 Kč 1 898 000 Kč
Člověk v tísni, o.p.s. 7624072 terénní programy 1 898 000 Kč 1 898 000 Kč 1 898 000 Kč 1 852 500 Kč
Člověk v tísni, o.p.s. 9100570 nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 1 968 000 Kč 1 968 000 Kč 1 968 000 Kč 1 904 000 Kč
Demosthenes, o.p.s. 5330519 raná péče 3 744 713 Kč 3 744 713 Kč 3 744 713 Kč 2 765 400 Kč
Dětský domov a Školní jídelna Most, K. H. Borovského 1146, příspěvková organizace 4034618 domy na půl cesty 594 560 Kč 594 560 Kč 594 560 Kč 566 700 Kč
Diakonie ČCE - Středisko celostátních programů a služeb 9548170 raná péče 3 695 505 Kč 3 655 733 Kč 3 470 431 Kč 2 484 800 Kč
Diakonie ČCE - Středisko křesťanské pomoci v Litoměřicích 2027319 chráněné bydlení 9 000 000 Kč 8 941 284 Kč 8 682 343 Kč 5 869 400 Kč
Diakonie ČCE - Středisko křesťanské pomoci v Litoměřicích 2987242 podpora samostatného bydlení 3 690 000 Kč 3 690 000 Kč 2 844 714 Kč 1 979 900 Kč
Diakonie ČCE - Středisko křesťanské pomoci v Litoměřicích 4731306 azylové domy 6 000 000 Kč 6 000 000 Kč 5 394 154 Kč 3 754 400 Kč
Diakonie ČCE - Středisko křesťanské pomoci v Litoměřicích 4894760 sociální rehabilitace 4 350 000 Kč 4 350 000 Kč 4 134 003 Kč 2 960 000 Kč
Diakonie ČCE - Středisko křesťanské pomoci v Litoměřicích 7041080 centra denních služeb 7 150 000 Kč 7 150 000 Kč 6 767 348 Kč 4 574 800 Kč
Diakonie ČCE - Středisko křesťanské pomoci v Litoměřicích 9407680 sociálně terapeutické dílny 5 036 000 Kč 5 036 000 Kč 3 818 564 Kč 2 734 100 Kč
Diakonie ČCE - Středisko sociální pomoci v Mostě 1760842 azylové domy 2 004 200 Kč 2 004 200 Kč 2 004 200 Kč 2 004 200 Kč
Diakonie ČCE - Středisko sociální pomoci v Mostě 1988848 odborné sociální poradenství 7 517 600 Kč 7 434 000 Kč 6 885 768 Kč 3 277 700 Kč
Diakonie ČCE - Středisko sociální pomoci v Mostě 2013307 sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 3 777 900 Kč 3 777 900 Kč 3 095 964 Kč 2 216 700 Kč
Diakonie ČCE - středisko v Krabčicích 2185972 domovy se zvláštním režimem 45 486 000 Kč 45 486 000 Kč 40 360 415 Kč 20 019 500 Kč
Diakonie ČCE - středisko v Krabčicích 9753639 domovy pro seniory 8 537 000 Kč 8 537 000 Kč 7 619 959 Kč 3 779 600 Kč
Diecézní charita Litoměřice 4013275 azylové domy 6 400 444 Kč 6 400 444 Kč 6 400 444 Kč 4 478 900 Kč
Diecézní charita Litoměřice 7429073 odborné sociální poradenství 2 044 849 Kč 2 044 849 Kč 1 906 828 Kč 907 600 Kč
Diecézní charita Litoměřice 7908464 terénní programy 96 088 Kč 96 088 Kč 96 088 Kč 96 000 Kč
Diecézní charita Litoměřice 9801549 pečovatelská služba 3 655 000 Kč 3 655 000 Kč 3 655 000 Kč 2 554 500 Kč
Dobrovolnické centrum, z.s. 1510111 sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 1 483 000 Kč 1 481 700 Kč 1 303 564 Kč 933 300 Kč
Domov Bez zámků Tuchořice, příspěvková organizace 3225275 chráněné bydlení 1 000 000 Kč 1 000 000 Kč 1 000 000 Kč 1 000 000 Kč
Domov Bez zámků Tuchořice, příspěvková organizace 9567874 domovy pro osoby se zdravotním postižením 12 521 000 Kč 12 521 000 Kč 12 521 000 Kč 12 521 000 Kč
Domov Brtníky, příspěvková organizace 2434997 domovy pro osoby se zdravotním postižením 25 392 000 Kč 25 392 000 Kč 25 392 000 Kč 17 464 800 Kč
Domov Brtníky, příspěvková organizace 3395152 chráněné bydlení 20 101 000 Kč 20 101 000 Kč 20 101 000 Kč 20 101 000 Kč
Domov důchodců Bystřany 6986535 domovy pro seniory 16 620 000 Kč 16 620 000 Kč 16 620 000 Kč 15 011 500 Kč
Domov důchodců Bystřany 9313776 domovy se zvláštním režimem 19 468 000 Kč 19 371 333 Kč 19 371 333 Kč 19 371 300 Kč
Domov důchodců Lipová 8543206 domovy se zvláštním režimem 15 068 000 Kč 15 068 000 Kč 15 068 000 Kč 11 536 300 Kč
Domov důchodců Roudnice nad Labem, příspěvková organizace 7001404 domovy pro seniory 15 421 989 Kč 15 317 324 Kč 11 022 051 Kč 5 467 100 Kč
Domov důchodců Roudnice nad Labem, příspěvková organizace 8731012 domovy se zvláštním režimem 41 696 489 Kč 41 413 505 Kč 41 413 505 Kč 22 488 400 Kč
Domov harmonie a klidu s. r. o. 4605047 domovy se zvláštním režimem 7 583 000 Kč 7 463 000 Kč 7 463 000 Kč 7 463 000 Kč
Domov pro osoby se zdravotním postižením 4541453 domovy pro osoby se zdravotním postižením 8 750 000 Kč 8 750 000 Kč 8 750 000 Kč 8 750 000 Kč
Domov pro seniory a pečovatelská služba Česká Kamenice, příspěvková organizace 4578763 domovy pro seniory 16 972 000 Kč 16 972 000 Kč 16 972 000 Kč 11 875 500 Kč
Domov pro seniory a pečovatelská služba Česká Kamenice, příspěvková organizace 9873560 pečovatelská služba 3 438 000 Kč 3 032 954 Kč 2 771 894 Kč 1 873 800 Kč
Domov pro seniory a pečovatelská služba v Žatci 5153567 pečovatelská služba 9 730 000 Kč 9 730 000 Kč 9 730 000 Kč 6 978 600 Kč
Domov pro seniory a pečovatelská služba v Žatci 8541500 domovy se zvláštním režimem 19 521 000 Kč 19 521 000 Kč 19 521 000 Kč 10 668 900 Kč
Domov pro seniory a pečovatelská služba v Žatci 9823316 domovy pro seniory 26 842 000 Kč 26 842 000 Kč 26 842 000 Kč 14 178 800 Kč



Domov pro seniory Bukov, příspěvková organizace 2758028 domovy pro osoby se zdravotním postižením 4 217 064 Kč 4 041 349 Kč 4 041 349 Kč 2 754 800 Kč
Domov pro seniory Bukov, příspěvková organizace 9714807 domovy pro seniory 21 579 840 Kč 21 529 240 Kč 21 529 240 Kč 18 666 300 Kč
Domov pro seniory Dobětice, příspěvková organizace 5238851 domovy se zvláštním režimem 6 337 683 Kč 6 337 683 Kč 6 337 683 Kč 4 172 400 Kč
Domov pro seniory Dobětice, příspěvková organizace 6890540 domovy pro seniory 38 590 000 Kč 38 215 612 Kč 38 215 612 Kč 24 056 600 Kč
Domov pro seniory Chlumec, příspěvková organizace 9595541 domovy pro seniory 19 607 347 Kč 19 607 341 Kč 19 607 341 Kč 11 367 500 Kč
Domov pro seniory Krásné Březno, p.o. 6172420 domovy pro seniory 41 156 680 Kč 41 156 680 Kč 41 156 680 Kč 27 317 400 Kč
Domov pro seniory Orlická a Azylový dům pro matky s dětmi, příspěvková organizac 3270327 domovy pro seniory 26 000 000 Kč 24 303 703 Kč 24 303 703 Kč 24 303 700 Kč
Domov pro seniory Podbořany, příspěvková organizace 4159038 domovy pro seniory 11 450 000 Kč 11 450 000 Kč 11 450 000 Kč 11 450 000 Kč
Domov pro seniory Podbořany, příspěvková organizace 5634705 pečovatelská služba 2 700 000 Kč 2 700 000 Kč 2 700 000 Kč 2 700 000 Kč
Domov pro seniory Podbořany, příspěvková organizace 7285141 domovy se zvláštním režimem 5 450 000 Kč 5 450 000 Kč 5 450 000 Kč 5 450 000 Kč
Domov pro seniory Podbořany, příspěvková organizace 9714246 odlehčovací služby 313 700 Kč 313 700 Kč 313 700 Kč 313 700 Kč
Domov pro seniory Severní Terasa, příspěvková organizace 2501932 domovy se zvláštním režimem 20 298 200 Kč 20 298 200 Kč 20 298 200 Kč 14 619 200 Kč
Domov pro seniory Severní Terasa, příspěvková organizace 2744287 domovy pro seniory 24 653 600 Kč 24 653 600 Kč 24 653 600 Kč 19 523 500 Kč
Domov pro seniory U Pramene Louny 2103509 domovy pro seniory 18 750 000 Kč 18 750 000 Kč 18 750 000 Kč 18 750 000 Kč
Domov pro seniory U Pramene Louny 3091711 domovy se zvláštním režimem 3 885 000 Kč 3 885 000 Kč 3 885 000 Kč 3 751 000 Kč
Domov pro seniory Vroutek, příspěvková organizace 2862640 domovy se zvláštním režimem 11 000 000 Kč 11 000 000 Kč 11 000 000 Kč 11 000 000 Kč
Domov Severka Jiříkov, příspěvková organizace 9712191 domovy se zvláštním režimem 17 483 000 Kč 17 483 000 Kč 17 483 000 Kč 17 483 000 Kč
Domov sociálních služeb Meziboří, příspěvková organizace 2068891 domovy pro seniory 10 681 970 Kč 10 631 194 Kč 10 631 194 Kč 10 631 100 Kč
Domov sociálních služeb Meziboří, příspěvková organizace 4100257 domovy se zvláštním režimem 9 927 030 Kč 9 893 466 Kč 9 893 466 Kč 9 893 400 Kč
Domov sociálních služeb Meziboří, příspěvková organizace 4814058 domovy pro osoby se zdravotním postižením 485 000 Kč 483 280 Kč 483 280 Kč 483 200 Kč
Domov "Srdce v dlaních" - sociální služby Jiříkov 2135966 domovy pro seniory 2 807 000 Kč 2 807 000 Kč 2 807 000 Kč 2 557 100 Kč
Domov "Srdce v dlaních" - sociální služby Jiříkov 5168000 osobní asistence 50 000 Kč 50 000 Kč 50 000 Kč 50 000 Kč
Domov "Srdce v dlaních" - sociální služby Jiříkov 5350551 pečovatelská služba 3 280 000 Kč 3 280 000 Kč 3 280 000 Kč 3 263 600 Kč
Domov "Srdce v dlaních" - sociální služby Jiříkov 7051562 domovy se zvláštním režimem 16 602 000 Kč 16 602 000 Kč 16 602 000 Kč 16 602 000 Kč
Domov Velké Březno, příspěvková organizace 1408517 domovy se zvláštním režimem 25 700 000 Kč 25 700 000 Kč 25 700 000 Kč 21 602 900 Kč
Domovy pro osoby se zdravotním postižením Oleška-Kamenice, příspěvková organizace 3899971 domovy pro osoby se zdravotním postižením 12 350 000 Kč 12 350 000 Kč 12 350 000 Kč 12 244 800 Kč
Domovy pro osoby se zdravotním postižením Oleška-Kamenice, příspěvková organizace 7256389 chráněné bydlení 2 605 000 Kč 2 605 000 Kč 2 605 000 Kč 2 605 000 Kč
Domovy pro osoby se zdravotním postižením Oleška-Kamenice, příspěvková organizace 8791049 domovy pro osoby se zdravotním postižením 13 550 000 Kč 13 550 000 Kč 13 550 000 Kč 12 208 600 Kč
Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, příspěvková organizace 1201084 denní stacionáře 1 387 200 Kč 1 387 200 Kč 1 387 200 Kč 1 387 200 Kč
Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, příspěvková organizace 2547969 chráněné bydlení 6 955 000 Kč 6 955 000 Kč 6 955 000 Kč 6 955 000 Kč
Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, příspěvková organizace 2550019 sociálně terapeutické dílny 6 079 800 Kč 6 079 800 Kč 6 079 800 Kč 6 079 800 Kč
Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, příspěvková organizace 5171989 domovy pro osoby se zdravotním postižením 6 792 300 Kč 6 792 300 Kč 6 792 300 Kč 6 792 300 Kč
Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, příspěvková organizace 5666980 domovy pro osoby se zdravotním postižením 6 425 300 Kč 6 425 300 Kč 6 425 300 Kč 6 425 300 Kč
Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, příspěvková organizace 7734108 chráněné bydlení 2 978 000 Kč 2 978 000 Kč 2 978 000 Kč 2 408 800 Kč
Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, příspěvková organizace 8643214 podpora samostatného bydlení 482 000 Kč 482 000 Kč 482 000 Kč 482 000 Kč
Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, příspěvková organizace 8907909 chráněné bydlení 5 999 000 Kč 5 999 000 Kč 5 999 000 Kč 5 999 000 Kč
Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, příspěvková organizace 9553549 domovy pro osoby se zdravotním postižením 6 511 500 Kč 6 511 500 Kč 6 511 500 Kč 6 459 400 Kč
Domovy pro seniory Šluknov - Krásná Lípa, příspěvková organizace 2197911 domovy se zvláštním režimem 22 093 100 Kč 22 093 100 Kč 22 093 100 Kč 22 093 100 Kč
Domovy pro seniory Šluknov - Krásná Lípa, příspěvková organizace 4403315 domovy pro seniory 10 735 500 Kč 10 735 500 Kč 10 735 500 Kč 10 735 500 Kč
Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves, příspěvková organizace 1351633 domovy pro osoby se zdravotním postižením 22 075 000 Kč 22 075 000 Kč 22 075 000 Kč 21 607 300 Kč
Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves, příspěvková organizace 4121413 sociálně terapeutické dílny 2 191 000 Kč 2 095 000 Kč 2 095 000 Kč 2 095 000 Kč
Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves, příspěvková organizace 6172133 domovy pro osoby se zdravotním postižením 13 670 000 Kč 13 670 000 Kč 13 670 000 Kč 13 670 000 Kč
Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves, příspěvková organizace 7293077 chráněné bydlení 2 498 000 Kč 2 498 000 Kč 2 498 000 Kč 2 498 000 Kč



Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves, příspěvková organizace 7717165 domovy pro osoby se zdravotním postižením 4 307 000 Kč 4 307 000 Kč 4 307 000 Kč 2 435 800 Kč
Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves, příspěvková organizace 7806966 týdenní stacionáře 1 528 000 Kč 1 528 000 Kč 1 528 000 Kč 1 206 300 Kč
Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, příspěvková organizace 5323100 chráněné bydlení 2 680 004 Kč 2 680 004 Kč 2 680 004 Kč 2 680 000 Kč
Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, příspěvková organizace 5935431 domovy pro osoby se zdravotním postižením 10 350 000 Kč 10 350 000 Kč 10 350 000 Kč 9 123 000 Kč
Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, příspěvková organizace 6075842 domovy pro osoby se zdravotním postižením 2 510 000 Kč 2 510 000 Kč 2 510 000 Kč 1 835 800 Kč
Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, příspěvková organizace 6916747 domovy pro seniory 7 500 000 Kč 7 500 000 Kč 7 500 000 Kč 7 382 800 Kč
Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, příspěvková organizace 7012291 domovy se zvláštním režimem 5 500 000 Kč 5 500 000 Kč 5 500 000 Kč 4 899 500 Kč
Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, příspěvková organizace 7255944 domovy pro osoby se zdravotním postižením 9 157 000 Kč 9 157 000 Kč 9 157 000 Kč 7 687 500 Kč
Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková organizace 2577955 chráněné bydlení 2 130 000 Kč 2 130 000 Kč 2 130 000 Kč 2 130 000 Kč
Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková organizace 2761662 sociálně terapeutické dílny 4 430 000 Kč 4 430 000 Kč 4 430 000 Kč 4 430 000 Kč
Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková organizace 3793014 domovy se zvláštním režimem 13 500 000 Kč 13 500 000 Kč 13 500 000 Kč 7 961 000 Kč
Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková organizace 4410973 domovy pro seniory 30 800 000 Kč 30 800 000 Kč 30 800 000 Kč 19 485 300 Kč
Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková organizace 8538718 domovy pro osoby se zdravotním postižením 43 006 000 Kč 43 006 000 Kč 43 006 000 Kč 30 836 400 Kč
Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková organizace 8888297 domovy se zvláštním režimem 5 300 000 Kč 5 300 000 Kč 5 300 000 Kč 3 867 900 Kč
DRUG-OUT Klub, z.s. 1953437 terénní programy 1 424 900 Kč 1 252 815 Kč 1 147 035 Kč 821 200 Kč
DRUG-OUT Klub, z.s. 4677905 kontaktní centra 3 333 000 Kč 3 277 064 Kč 3 277 064 Kč 3 277 000 Kč
DRUG-OUT Klub, z.s. 5587211 odborné sociální poradenství 6 521 000 Kč 6 481 000 Kč 6 481 000 Kč 4 580 000 Kč
DRUG-OUT Klub, z.s. 7108907 terénní programy 3 380 000 Kč 3 380 000 Kč 3 380 000 Kč 3 211 000 Kč
DRUG-OUT Klub, z.s. 9258026 odborné sociální poradenství 2 063 000 Kč 2 013 000 Kč 2 013 000 Kč 1 164 800 Kč
DŮM ROMSKÉ KULTURY o.p.s. 1480537 sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 2 276 597 Kč 2 276 597 Kč 2 036 818 Kč 1 458 400 Kč
DŮM ROMSKÉ KULTURY o.p.s. 5153749 nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 3 209 319 Kč 3 208 369 Kč 3 102 356 Kč 2 221 300 Kč
Důstojný život - centrum pro zdravotně postižené, o.p.s. 4047865 osobní asistence 2 037 083 Kč 1 372 829 Kč 1 240 776 Kč 838 700 Kč
EDA cz, z.ú. 7877605 raná péče 2 461 757 Kč 2 458 007 Kč 2 458 007 Kč 1 907 700 Kč
ENERGIE o.p.s. 1534371 chráněné bydlení 8 325 000 Kč 8 299 500 Kč 8 299 500 Kč 8 299 500 Kč
ENERGIE o.p.s. 8221160 odlehčovací služby 1 130 000 Kč 1 130 000 Kč 1 130 000 Kč 1 130 000 Kč
Fokus Labe, z.ú. 1015984 sociální rehabilitace 4 813 347 Kč 4 813 347 Kč 4 813 347 Kč 3 790 200 Kč
Fokus Labe, z.ú. 1214275 sociální rehabilitace 4 149 866 Kč 4 149 866 Kč 4 149 866 Kč 3 032 200 Kč
Fokus Labe, z.ú. 1457144 sociální rehabilitace 4 538 966 Kč 4 538 966 Kč 4 234 833 Kč 3 032 200 Kč
Fokus Labe, z.ú. 1657475 sociální rehabilitace 1 854 242 Kč 1 854 242 Kč 1 854 242 Kč 1 516 100 Kč
Fokus Labe, z.ú. 2046626 sociálně terapeutické dílny 2 858 421 Kč 2 858 421 Kč 2 858 421 Kč 2 050 600 Kč
Fokus Labe, z.ú. 2365503 sociálně terapeutické dílny 8 716 004 Kč 6 635 428 Kč 3 818 564 Kč 2 734 100 Kč
Fokus Labe, z.ú. 2882507 sociální rehabilitace 2 069 762 Kč 2 069 762 Kč 2 069 762 Kč 1 516 100 Kč
Fokus Labe, z.ú. 3097184 sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením 1 468 550 Kč 1 468 550 Kč 1 468 550 Kč 1 175 700 Kč
Fokus Labe, z.ú. 3376667 sociální rehabilitace 9 390 795 Kč 8 857 287 Kč 8 469 666 Kč 6 064 400 Kč
Fokus Labe, z.ú. 3935206 chráněné bydlení 15 186 974 Kč 15 186 974 Kč 12 693 792 Kč 8 581 200 Kč
Fokus Labe, z.ú. 4103239 sociální rehabilitace 3 962 966 Kč 3 962 966 Kč 3 962 966 Kč 3 032 200 Kč
Fokus Labe, z.ú. 4265731 sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením 1 443 550 Kč 1 443 550 Kč 1 443 550 Kč 1 175 700 Kč
Fokus Labe, z.ú. 5188376 sociální rehabilitace 9 779 277 Kč 9 652 263 Kč 9 528 374 Kč 6 822 500 Kč
Fokus Labe, z.ú. 5844827 sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením 2 306 931 Kč 2 306 931 Kč 2 306 931 Kč 1 959 500 Kč
Fokus Labe, z.ú. 6105987 sociální rehabilitace 3 921 484 Kč 3 921 484 Kč 3 921 484 Kč 3 032 200 Kč
Fokus Labe, z.ú. 6303516 sociální rehabilitace 2 089 242 Kč 2 089 242 Kč 2 089 242 Kč 1 516 100 Kč
Fokus Labe, z.ú. 6780298 chráněné bydlení 6 264 208 Kč 6 264 208 Kč 5 525 457 Kč 3 735 300 Kč
Fokus Labe, z.ú. 7889246 sociální rehabilitace 5 021 094 Kč 5 013 972 Kč 5 013 972 Kč 3 790 200 Kč



Fokus Labe, z.ú. 8981594 sociální rehabilitace 9 320 867 Kč 9 320 867 Kč 9 320 867 Kč 6 822 500 Kč
Fokus Labe, z.ú. 9071773 odborné sociální poradenství 1 652 550 Kč 1 652 550 Kč 1 589 023 Kč 756 400 Kč
Fokus Labe, z.ú. 9317585 sociální rehabilitace 4 939 347 Kč 4 939 347 Kč 4 939 347 Kč 3 790 200 Kč
Fokus Labe, z.ú. 9462377 sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením 1 515 550 Kč 1 515 550 Kč 1 515 550 Kč 1 175 700 Kč
Helias Ústí nad Labem, o.p.s. 3591222 osobní asistence 3 153 877 Kč 3 078 777 Kč 1 727 968 Kč 1 168 100 Kč
Helias Ústí nad Labem, o.p.s. 7646043 denní stacionáře 10 865 222 Kč 10 540 232 Kč 9 348 650 Kč 6 319 800 Kč
HEWER, z.s. 4076320 osobní asistence 4 578 562 Kč 4 578 562 Kč 4 578 562 Kč 3 333 900 Kč
HEZKÉ DOMY s.r.o. 5336459 odlehčovací služby 10 194 600 Kč 10 194 600 Kč 10 194 600 Kč 10 194 600 Kč
Hornická nemocnice s poliklinikou spol. s r. o. 8445409 sociální služby poskytované ve zdravotnických zařízeních lůžkové péče 2 760 000 Kč 2 760 000 Kč 2 760 000 Kč 2 760 000 Kč
Hospic sv. Štěpána, z. s. 1451339 odborné sociální poradenství 940 000 Kč 940 000 Kč 940 000 Kč 705 900 Kč
Hospic sv. Štěpána, z. s. 5419883 sociální služby poskytované ve zdravotnických zařízeních lůžkové péče 1 725 000 Kč 1 725 000 Kč 1 725 000 Kč 1 554 400 Kč
Hospic sv. Štěpána, z. s. 6770385 odlehčovací služby 3 830 000 Kč 3 815 000 Kč 3 815 000 Kč 3 815 000 Kč
HOSPIC v MOSTĚ, o.p.s. 3441974 odborné sociální poradenství 420 000 Kč 420 000 Kč 420 000 Kč 252 100 Kč
HOSPIC v MOSTĚ, o.p.s. 4743378 odlehčovací služby 4 586 000 Kč 4 526 000 Kč 4 526 000 Kč 2 882 700 Kč
HOSPIC v MOSTĚ, o.p.s. 5291951 sociální služby poskytované ve zdravotnických zařízeních lůžkové péče 1 255 000 Kč 1 250 000 Kč 1 175 198 Kč 582 900 Kč
Humanitární sdružení PERSPEKTIVA, z.s. 9245039 sociální rehabilitace 2 455 700 Kč 2 446 700 Kč 2 446 700 Kč 2 446 700 Kč
Charita Česká Kamenice 2472265 nízkoprahová denní centra 2 746 700 Kč 2 746 700 Kč 2 746 700 Kč 2 475 400 Kč
Charita Česká Kamenice 2527440 podpora samostatného bydlení 3 569 600 Kč 3 569 600 Kč 3 569 600 Kč 2 545 600 Kč
Charita Česká Kamenice 5735295 sociálně terapeutické dílny 5 365 900 Kč 5 365 900 Kč 5 365 900 Kč 4 032 800 Kč
Charita Česká Kamenice 7629312 domovy se zvláštním režimem 10 204 900 Kč 10 204 900 Kč 8 521 378 Kč 4 226 700 Kč
Charita Česká Kamenice 9806102 chráněné bydlení 14 480 300 Kč 14 480 300 Kč 14 480 300 Kč 14 480 300 Kč
Charita Česká Kamenice 9869440 domovy se zvláštním režimem 5 901 000 Kč 5 901 000 Kč 4 831 432 Kč 2 396 400 Kč
Charita Litoměřice 1269156 denní stacionáře 1 811 886 Kč 1 811 886 Kč 1 469 074 Kč 993 100 Kč
Charita Litoměřice 2241142 azylové domy 2 226 270 Kč 2 226 270 Kč 2 176 588 Kč 1 514 900 Kč
Charita Litoměřice 2417772 odlehčovací služby 2 055 813 Kč 1 965 813 Kč 1 965 813 Kč 1 153 000 Kč
Charita Litoměřice 2548478 noclehárny 974 000 Kč 974 000 Kč 974 000 Kč 763 600 Kč
Charita Litoměřice 3403190 pečovatelská služba 13 865 980 Kč 13 628 257 Kč 13 628 257 Kč 9 267 800 Kč
Charita Litoměřice 5624320 domovy se zvláštním režimem 11 638 544 Kč 11 638 544 Kč 11 638 544 Kč 7 056 100 Kč
Charita Litoměřice 5964684 nízkoprahová denní centra 1 111 000 Kč 1 111 000 Kč 1 066 820 Kč 763 800 Kč
Charita Litoměřice 6566711 domovy pro seniory 38 543 366 Kč 38 543 366 Kč 38 543 366 Kč 20 377 500 Kč
Charita Litoměřice 9011520 terénní programy 1 075 231 Kč 1 074 981 Kč 1 034 919 Kč 741 000 Kč
Charita Lovosice 3189832 terénní programy 1 020 000 Kč 1 014 000 Kč 862 432 Kč 617 500 Kč
Charita Lovosice 3209417 sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 1 982 000 Kč 1 974 500 Kč 1 629 455 Kč 1 166 700 Kč
Charita Lovosice 6081367 azylové domy 2 077 500 Kč 2 077 500 Kč 2 077 500 Kč 1 580 800 Kč
Charita Lovosice 6540812 nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 2 140 000 Kč 2 134 000 Kč 2 038 691 Kč 1 459 700 Kč
Charita Lovosice 8464374 sociálně terapeutické dílny 1 860 000 Kč 1 854 000 Kč 1 854 000 Kč 1 367 000 Kč
Charita Most 1012725 nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 4 080 000 Kč 4 080 000 Kč 4 080 000 Kč 3 808 000 Kč
Charita Most 1158642 sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 2 008 085 Kč 2 008 085 Kč 1 629 455 Kč 1 166 700 Kč
Charita Most 1826142 noclehárny 994 010 Kč 992 998 Kč 992 998 Kč 763 600 Kč
Charita Most 2450357 sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 1 878 000 Kč 1 878 000 Kč 1 629 455 Kč 1 166 700 Kč
Charita Most 2570590 nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 3 080 000 Kč 3 080 000 Kč 3 080 000 Kč 2 221 300 Kč
Charita Most 3043143 sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 3 015 550 Kč 3 015 550 Kč 3 015 550 Kč 2 508 400 Kč
Charita Most 3383589 sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 4 021 521 Kč 3 034 631 Kč 2 444 182 Kč 1 750 000 Kč



Charita Most 3475445 odborné sociální poradenství 1 066 000 Kč 1 066 000 Kč 1 059 349 Kč 504 200 Kč
Charita Most 4704201 nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 3 555 000 Kč 3 555 000 Kč 3 545 549 Kč 2 538 600 Kč
Charita Most 5361940 odborné sociální poradenství 1 547 000 Kč 1 547 000 Kč 1 547 000 Kč 907 600 Kč
Charita Most 5370162 nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 4 653 787 Kč 4 641 187 Kč 4 431 937 Kč 3 173 300 Kč
Charita Most 5476963 azylové domy 2 342 352 Kč 2 342 352 Kč 2 342 352 Kč 1 778 400 Kč
Charita Most 5690901 azylové domy 2 349 537 Kč 2 349 537 Kč 2 349 537 Kč 1 976 000 Kč
Charita Most 5778636 odborné sociální poradenství 1 350 650 Kč 1 350 650 Kč 1 271 219 Kč 605 100 Kč
Charita Most 5798742 pečovatelská služba 7 165 224 Kč 7 150 224 Kč 5 483 787 Kč 3 707 100 Kč
Charita Most 5872914 terénní programy 2 364 130 Kč 2 364 130 Kč 2 364 130 Kč 1 852 500 Kč
Charita Most 6239239 azylové domy 2 597 880 Kč 2 597 880 Kč 2 597 880 Kč 1 976 000 Kč
Charita Most 6776446 sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 4 730 000 Kč 4 730 000 Kč 4 073 637 Kč 2 916 800 Kč
Charita Most 7323829 osobní asistence 820 100 Kč 816 100 Kč 816 100 Kč 612 600 Kč
Charita Most 7544686 terénní programy 1 143 422 Kč 1 143 422 Kč 1 034 919 Kč 741 000 Kč
Charita Most 8190994 nízkoprahová denní centra 3 044 000 Kč 3 044 000 Kč 2 963 389 Kč 2 121 800 Kč
Charita Most 8217675 domy na půl cesty 1 490 660 Kč 1 490 660 Kč 1 085 656 Kč 755 600 Kč
Charita Most 8389381 terénní programy 2 778 000 Kč 2 778 000 Kč 2 587 297 Kč 1 852 500 Kč
Charita Most 8522670 sociální rehabilitace 1 761 600 Kč 1 761 600 Kč 1 761 600 Kč 1 443 900 Kč
Charita Most 8583484 odborné sociální poradenství 1 237 532 Kč 1 124 303 Kč 1 124 303 Kč 579 900 Kč
Charita Most 9253322 terénní programy 2 377 000 Kč 2 377 000 Kč 2 377 000 Kč 1 852 500 Kč
Charita Roudnice nad Labem 1761469 pečovatelská služba 2 091 900 Kč 2 091 900 Kč 2 091 900 Kč 1 499 000 Kč
Charita Roudnice nad Labem 4335678 nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 3 818 050 Kč 3 818 050 Kč 3 818 050 Kč 3 173 300 Kč
Charita Roudnice nad Labem 6392422 sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 2 507 250 Kč 2 507 250 Kč 2 444 182 Kč 1 750 000 Kč
Charita Roudnice nad Labem 8281324 azylové domy 2 247 250 Kč 2 247 250 Kč 2 247 250 Kč 1 976 000 Kč
Charita Rumburk 4291907 odborné sociální poradenství 766 813 Kč 766 813 Kč 766 813 Kč 504 200 Kč
Charita Rumburk 6349343 sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 573 962 Kč 573 962 Kč 573 962 Kč 573 900 Kč
Charita Rumburk 7222807 nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 1 748 611 Kč 1 748 611 Kč 1 748 611 Kč 1 748 600 Kč
Charita Šluknov 3112502 sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 2 535 700 Kč 2 530 075 Kč 2 362 709 Kč 1 691 700 Kč
Charita Šluknov 6661939 nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 3 531 000 Kč 3 523 500 Kč 3 523 500 Kč 2 538 600 Kč
Charita Šluknov 8168410 nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 3 719 000 Kč 3 719 000 Kč 3 719 000 Kč 2 786 200 Kč
Charita Teplice 5945195 sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 3 493 566 Kč 3 492 316 Kč 2 770 073 Kč 1 983 400 Kč
Charita Teplice 7058897 odborné sociální poradenství 1 006 468 Kč 930 688 Kč 930 688 Kč 504 200 Kč
Charita Teplice 8489399 azylové domy 2 675 994 Kč 2 146 480 Kč 1 892 686 Kč 1 317 300 Kč
Charita Ústí nad Labem 1001488 azylové domy 478 530 Kč 478 530 Kč 478 530 Kč 478 500 Kč
Charita Ústí nad Labem 2145028 nízkoprahová denní centra 2 484 710 Kč 2 472 209 Kč 2 472 209 Kč 2 472 200 Kč
Charita Ústí nad Labem 2179469 domovy se zvláštním režimem 12 208 907 Kč 12 208 907 Kč 12 208 907 Kč 8 152 300 Kč
Charita Ústí nad Labem 3125201 nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 2 164 518 Kč 2 163 618 Kč 2 163 618 Kč 1 904 000 Kč
Charita Ústí nad Labem 3255982 sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 1 486 507 Kč 1 483 507 Kč 1 483 507 Kč 1 166 700 Kč
Charita Ústí nad Labem 3831791 noclehárny 1 559 244 Kč 1 559 244 Kč 1 559 244 Kč 1 559 200 Kč
Charita Ústí nad Labem 6631017 sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 1 435 852 Kč 1 431 452 Kč 1 431 452 Kč 1 166 700 Kč
Charita Ústí nad Labem 9288131 nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 1 170 742 Kč 1 147 355 Kč 1 147 355 Kč 952 000 Kč
Charita Ústí nad Labem 9832613 terénní programy 1 251 777 Kč 1 249 277 Kč 1 249 277 Kč 1 235 000 Kč
Charitní sdružení Děčín, z.s. 6511261 odborné sociální poradenství 3 868 500 Kč 3 868 500 Kč 3 868 500 Kč 2 168 300 Kč
Charitní sdružení Děčín, z.s. 7674174 sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 5 641 000 Kč 5 630 300 Kč 5 630 300 Kč 5 630 300 Kč



Chráněné bydlení Pastelky o.p.s. 2732328 chráněné bydlení 4 086 186 Kč 4 086 186 Kč 2 894 114 Kč 1 956 400 Kč
Chráněné bydlení Pastelky o.p.s. 3532163 podpora samostatného bydlení 4 428 280 Kč 4 408 280 Kč 4 408 280 Kč 3 677 100 Kč
Chráněné bydlení Pastelky o.p.s. 4181497 osobní asistence 2 669 497 Kč 2 334 417 Kč 2 103 159 Kč 1 421 700 Kč
Indigo Děčín, z.s. 9082399 nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 3 555 808 Kč 3 554 141 Kč 3 554 141 Kč 2 982 900 Kč
Indigo Děčín, z.s. 9308341 terénní programy 3 492 344 Kč 3 432 344 Kč 3 432 344 Kč 2 778 800 Kč
JIPRO-CASH s.r.o. 5037445 domovy se zvláštním režimem 19 172 000 Kč 19 172 000 Kč 19 172 000 Kč 11 620 300 Kč
JURTA, o.p.s. 1066948 sociální rehabilitace 3 980 458 Kč 3 980 458 Kč 3 980 458 Kč 3 609 700 Kč
JURTA, o.p.s. 4715430 sociálně terapeutické dílny 5 562 656 Kč 5 562 656 Kč 5 562 656 Kč 5 126 500 Kč
JURTA, o.p.s. 5807228 chráněné bydlení 1 880 352 Kč 1 880 352 Kč 1 880 352 Kč 1 880 300 Kč
JURTA, o.p.s. 9100031 podpora samostatného bydlení 2 179 602 Kč 2 179 602 Kč 2 031 939 Kč 1 414 200 Kč
K srdci klíč, o. p. s. 1499845 noclehárny 1 991 000 Kč 1 991 000 Kč 1 991 000 Kč 1 832 700 Kč
K srdci klíč, o. p. s. 6455949 noclehárny 1 890 000 Kč 1 890 000 Kč 1 890 000 Kč 1 527 300 Kč
K srdci klíč, o. p. s. 7712870 nízkoprahová denní centra 3 038 500 Kč 3 038 500 Kč 3 038 500 Kč 3 038 500 Kč
K srdci klíč, o. p. s. 8836274 azylové domy 2 278 720 Kč 2 245 000 Kč 2 245 000 Kč 1 976 000 Kč
K srdci klíč, o. p. s. 9422230 azylové domy 1 924 800 Kč 1 924 800 Kč 1 892 686 Kč 1 317 300 Kč
K srdci klíč, o. p. s. 9763724 domy na půl cesty 2 093 376 Kč 2 093 376 Kč 2 093 376 Kč 1 511 200 Kč
Kamarád - LORM 1165395 chráněné bydlení 3 260 000 Kč 3 260 000 Kč 3 260 000 Kč 3 260 000 Kč
Kamarád - LORM 1372355 denní stacionáře 1 440 000 Kč 1 440 000 Kč 1 440 000 Kč 993 100 Kč
Kamarád - LORM 2207393 týdenní stacionáře 3 100 000 Kč 3 100 000 Kč 3 100 000 Kč 2 211 400 Kč
Kamarád - LORM 2803757 podpora samostatného bydlení 1 840 000 Kč 1 840 000 Kč 1 840 000 Kč 1 357 600 Kč
Kamarád - LORM 3210011 domovy pro osoby se zdravotním postižením 7 440 000 Kč 7 440 000 Kč 7 440 000 Kč 4 781 200 Kč
Kamarád - LORM 7334865 sociálně terapeutické dílny 2 805 000 Kč 2 795 000 Kč 2 795 000 Kč 2 187 300 Kč
Kamarád - LORM 8570486 odlehčovací služby 420 000 Kč 420 000 Kč 420 000 Kč 420 000 Kč
Kleja, z.s. 9338405 terénní programy 1 819 000 Kč 1 819 000 Kč 1 724 865 Kč 1 235 000 Kč
Kormidlo Šluknov o.p.s. 4978879 sociálně terapeutické dílny 7 144 900 Kč 7 144 900 Kč 7 144 900 Kč 6 801 200 Kč
Kostka Krásná Lípa, p.o. 1928007 terénní programy 1 391 064 Kč 1 391 064 Kč 1 138 411 Kč 815 100 Kč
Kostka Krásná Lípa, p.o. 3153600 sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 6 575 500 Kč 6 495 500 Kč 4 203 993 Kč 3 010 100 Kč
Kostka Krásná Lípa, p.o. 3827499 odborné sociální poradenství 796 000 Kč 796 000 Kč 635 609 Kč 302 500 Kč
Kostka Krásná Lípa, p.o. 5321665 osobní asistence 7 053 803 Kč 3 579 339 Kč 3 243 090 Kč 2 192 300 Kč
Kostka Krásná Lípa, p.o. 6363165 nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 7 222 000 Kč 7 222 000 Kč 5 761 518 Kč 4 125 300 Kč
KRUH pomoci, o.p.s. 3492950 sociální rehabilitace 3 504 195 Kč 3 494 195 Kč 3 494 195 Kč 2 851 700 Kč
Krušnohorská poliklinika s.r.o. 3507285 sociální služby poskytované ve zdravotnických zařízeních lůžkové péče 2 965 000 Kč 2 802 500 Kč 2 802 500 Kč 2 802 500 Kč
Krušnohorská poliklinika s.r.o. 6373201 domovy pro seniory 5 300 000 Kč 4 825 000 Kč 4 825 000 Kč 3 494 900 Kč
Krušnohorská poliklinika s.r.o. 6426990 pečovatelská služba 2 343 000 Kč 2 298 000 Kč 2 298 000 Kč 2 111 200 Kč
Křesťanské společenství Jonáš, z. s. 8061366 nízkoprahová denní centra 2 629 581 Kč 2 629 581 Kč 2 629 581 Kč 2 121 800 Kč
Květina z. s. 3536223 nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 3 431 000 Kč 3 427 804 Kč 3 427 804 Kč 2 538 600 Kč
Květina z. s. 5464128 nízkoprahová denní centra 3 270 000 Kč 3 244 304 Kč 3 244 304 Kč 2 829 100 Kč
Květina z. s. 5829590 terénní programy 2 204 000 Kč 2 200 804 Kč 1 983 595 Kč 1 420 200 Kč
Květina z. s. 6251794 sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 4 493 000 Kč 4 460 500 Kč 4 460 500 Kč 3 368 900 Kč
Maltézská pomoc, o.p.s. 9905305 osobní asistence 1 323 830 Kč 1 319 330 Kč 1 319 330 Kč 1 221 900 Kč
Masopust, z. s. 1989766 sociální rehabilitace 2 350 833 Kč 2 348 333 Kč 2 348 333 Kč 2 274 100 Kč
Masopust, z. s. 6538434 sociálně terapeutické dílny 2 514 287 Kč 2 514 287 Kč 2 514 287 Kč 2 392 300 Kč
Medicína Litvínov s. r. o. 3132557 domovy pro seniory 3 500 000 Kč 1 827 192 Kč 1 827 192 Kč 1 827 100 Kč



MEDICINA, spol.s.r.o. 2180193 sociální služby poskytované ve zdravotnických zařízeních lůžkové péče 10 757 117 Kč 10 757 117 Kč 10 757 117 Kč 8 098 100 Kč
Město Bílina 2680198 pečovatelská služba 5 800 000 Kč 5 800 000 Kč 5 800 000 Kč 4 915 800 Kč
Město Kadaň 5578580 terénní programy 2 561 900 Kč 2 561 900 Kč 2 561 900 Kč 2 470 000 Kč
Město Krupka 8895811 pečovatelská služba 6 337 900 Kč 6 337 900 Kč 6 337 900 Kč 5 479 600 Kč
Město Litvínov 1901050 terénní programy 664 000 Kč 664 000 Kč 664 000 Kč 664 000 Kč
Město Litvínov 5124068 sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 989 000 Kč 989 000 Kč 989 000 Kč 989 000 Kč
Město Meziboří 4771324 pečovatelská služba 3 690 000 Kč 3 690 000 Kč 3 690 000 Kč 2 804 500 Kč
Město Štětí 2561765 pečovatelská služba 2 850 000 Kč 2 850 000 Kč 2 850 000 Kč 2 850 000 Kč
Město Štětí 8322579 denní stacionáře 145 000 Kč 145 000 Kč 145 000 Kč 145 000 Kč
Město Terezín 1795576 pečovatelská služba 1 870 000 Kč 1 870 000 Kč 1 870 000 Kč 1 491 200 Kč
Město Varnsdorf 1187850 sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 1 354 421 Kč 1 220 538 Kč 1 220 538 Kč 1 050 000 Kč
Město Varnsdorf 2244389 noclehárny 793 433 Kč 789 497 Kč 789 497 Kč 789 400 Kč
Město Varnsdorf 3064434 terénní programy 918 897 Kč 918 897 Kč 918 897 Kč 802 700 Kč
Město Varnsdorf 9055829 nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 1 355 113 Kč 1 355 113 Kč 1 355 113 Kč 1 332 800 Kč
Město Varnsdorf 9957516 pečovatelská služba 2 841 060 Kč 2 841 060 Kč 2 841 060 Kč 2 228 200 Kč
Městská knihovna Louny, příspěvková organizace 6963367 sociálně terapeutické dílny 2 526 000 Kč 2 522 969 Kč 2 522 969 Kč 2 050 600 Kč
Městská pečovatelská služba s denním stacionářem Louny, příspěvková organizace 4012067 pečovatelská služba 6 735 000 Kč 6 680 000 Kč 6 680 000 Kč 6 172 900 Kč
Městská pečovatelská služba s denním stacionářem Louny, příspěvková organizace 6128832 denní stacionáře 1 376 000 Kč 1 376 000 Kč 1 376 000 Kč 947 900 Kč
Městská správa sociálních služeb Kadaň 8021779 domovy pro seniory 23 021 860 Kč 22 741 773 Kč 22 741 773 Kč 21 349 800 Kč
Městská správa sociálních služeb Kadaň 8756058 odlehčovací služby 497 400 Kč 497 400 Kč 497 400 Kč 497 400 Kč
Městská správa sociálních služeb Kadaň 9009774 pečovatelská služba 5 433 400 Kč 5 362 301 Kč 5 362 301 Kč 4 371 600 Kč
Městská správa sociálních služeb v Mostě - příspěvková organizace 1486803 domovy pro osoby se zdravotním postižením 650 000 Kč 650 000 Kč 650 000 Kč 650 000 Kč
Městská správa sociálních služeb v Mostě - příspěvková organizace 1853582 pečovatelská služba 7 550 000 Kč 7 550 000 Kč 7 550 000 Kč 7 550 000 Kč
Městská správa sociálních služeb v Mostě - příspěvková organizace 1944936 domovy pro seniory 10 240 000 Kč 10 240 000 Kč 10 240 000 Kč 10 240 000 Kč
Městská správa sociálních služeb v Mostě - příspěvková organizace 4525297 denní stacionáře 930 000 Kč 930 000 Kč 930 000 Kč 930 000 Kč
Městská správa sociálních služeb v Mostě - příspěvková organizace 5884351 denní stacionáře 458 000 Kč 458 000 Kč 458 000 Kč 458 000 Kč
Městská správa sociálních služeb v Mostě - příspěvková organizace 6305505 odborné sociální poradenství 800 000 Kč 800 000 Kč 800 000 Kč 640 400 Kč
Městská správa sociálních služeb v Mostě - příspěvková organizace 6712020 domovy pro seniory 38 500 000 Kč 38 500 000 Kč 38 500 000 Kč 38 500 000 Kč
Městská správa sociálních služeb v Mostě - příspěvková organizace 7945267 denní stacionáře 1 600 000 Kč 1 600 000 Kč 1 600 000 Kč 1 381 300 Kč
Městská správa sociálních služeb v Mostě - příspěvková organizace 9300938 domovy se zvláštním režimem 7 000 000 Kč 7 000 000 Kč 7 000 000 Kč 7 000 000 Kč
Městská správa sociálních služeb v Mostě - příspěvková organizace 9884915 domovy pro seniory 5 300 000 Kč 5 300 000 Kč 5 300 000 Kč 5 300 000 Kč
Městská správa sociálních služeb Vejprty, příspěvková organizace 6278016 domovy pro seniory 6 000 000 Kč 6 000 000 Kč 6 000 000 Kč 3 964 600 Kč
Městská správa sociálních služeb Vejprty, příspěvková organizace 7891821 domovy pro osoby se zdravotním postižením 44 700 000 Kč 44 687 500 Kč 44 687 500 Kč 37 627 300 Kč
Městská správa sociálních služeb Vejprty, příspěvková organizace 9493656 domovy se zvláštním režimem 32 850 000 Kč 32 837 500 Kč 32 837 500 Kč 30 160 100 Kč
Městská správa sociálních služeb Vejprty, příspěvková organizace 9925245 chráněné bydlení 5 878 000 Kč 5 505 945 Kč 5 505 945 Kč 5 505 900 Kč
Městský ústav sociálních služeb Jirkov, příspěvková organizace 1590533 odlehčovací služby 10 100 000 Kč 10 100 000 Kč 10 100 000 Kč 7 511 600 Kč
Městský ústav sociálních služeb Jirkov, příspěvková organizace 1592324 pečovatelská služba 3 800 000 Kč 3 800 000 Kč 3 800 000 Kč 3 800 000 Kč
Městský ústav sociálních služeb Jirkov, příspěvková organizace 3890327 domovy pro seniory 18 550 000 Kč 18 550 000 Kč 18 550 000 Kč 15 835 800 Kč
Městský ústav sociálních služeb Jirkov, příspěvková organizace 5655847 domovy pro osoby se zdravotním postižením 12 300 000 Kč 12 300 000 Kč 12 300 000 Kč 12 143 200 Kč
Městský ústav sociálních služeb Jirkov, příspěvková organizace 6395067 odborné sociální poradenství 1 300 000 Kč 1 300 000 Kč 1 300 000 Kč 1 260 600 Kč
Městský ústav sociálních služeb Jirkov, příspěvková organizace 7032621 domovy se zvláštním režimem 19 800 000 Kč 19 800 000 Kč 19 800 000 Kč 18 483 900 Kč
Městský ústav sociálních služeb Klášterec nad Ohří, příspěvková organizace 2848286 domovy pro seniory 22 710 000 Kč 22 643 333 Kč 22 643 333 Kč 19 838 700 Kč
Městský ústav sociálních služeb Klášterec nad Ohří, příspěvková organizace 3369883 pečovatelská služba 6 453 000 Kč 6 453 000 Kč 6 453 000 Kč 5 318 700 Kč



Městský ústav sociálních služeb Klášterec nad Ohří, příspěvková organizace 8647982 odlehčovací služby 1 017 000 Kč 1 017 000 Kč 1 017 000 Kč 1 017 000 Kč
Mgr. Lucie Jursíková Brožková 5222616 odlehčovací služby 4 244 020 Kč 4 244 020 Kč 3 865 589 Kč 2 613 200 Kč
Most k naději, z. s. 1916764 služby následné péče /A 896 000 Kč 896 000 Kč 689 315 Kč 479 700 Kč
Most k naději, z. s. 4417327 kontaktní centra 3 779 000 Kč 3 777 000 Kč 3 777 000 Kč 3 088 500 Kč
Most k naději, z. s. 4741952 terénní programy 9 156 628 Kč 9 118 765 Kč 8 883 054 Kč 6 360 400 Kč
Most k naději, z. s. 4876605 telefonická krizová pomoc 6 615 000 Kč 5 781 069 Kč 4 293 077 Kč 3 073 900 Kč
Most k naději, z. s. 6384214 odborné sociální poradenství 1 862 000 Kč 1 862 000 Kč 1 862 000 Kč 1 386 700 Kč
Most k naději, z. s. 7660838 odborné sociální poradenství 1 798 000 Kč 1 798 000 Kč 1 798 000 Kč 1 008 500 Kč
Most k naději, z. s. 8582685 kontaktní centra 4 390 500 Kč 4 387 500 Kč 4 387 500 Kč 3 923 300 Kč
Most k naději, z. s. 9936300 krizová pomoc /A 1 596 000 Kč 1 476 000 Kč 1 031 993 Kč 738 900 Kč
Mozaika, z.s. 5359149 odborné sociální poradenství 888 720 Kč 888 720 Kč 888 720 Kč 504 200 Kč
NADĚJE 1074769 terénní programy 1 854 000 Kč 1 854 000 Kč 1 724 865 Kč 1 235 000 Kč
NADĚJE 1256783 nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 3 742 000 Kč 3 742 000 Kč 3 545 549 Kč 2 538 600 Kč
NADĚJE 1673951 nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 4 378 000 Kč 4 378 000 Kč 4 378 000 Kč 3 173 300 Kč
NADĚJE 2127231 odborné sociální poradenství 1 120 000 Kč 1 120 000 Kč 1 120 000 Kč 605 100 Kč
NADĚJE 2503341 sociálně terapeutické dílny 3 851 000 Kč 3 851 000 Kč 3 723 100 Kč 2 665 800 Kč
NADĚJE 2925439 noclehárny 2 422 000 Kč 2 422 000 Kč 2 194 380 Kč 1 527 300 Kč
NADĚJE 3072534 chráněné bydlení 3 914 000 Kč 3 914 000 Kč 3 914 000 Kč 3 632 200 Kč
NADĚJE 3778962 azylové domy 3 330 000 Kč 3 330 000 Kč 3 330 000 Kč 2 634 600 Kč
NADĚJE 4166865 sociálně terapeutické dílny 2 699 000 Kč 2 699 000 Kč 2 699 000 Kč 2 050 600 Kč
NADĚJE 4238324 sociální rehabilitace 6 215 000 Kč 6 203 000 Kč 6 203 000 Kč 4 548 300 Kč
NADĚJE 4257675 azylové domy 3 267 000 Kč 3 267 000 Kč 3 267 000 Kč 2 964 000 Kč
NADĚJE 4528359 terénní programy 4 041 000 Kč 4 041 000 Kč 3 880 946 Kč 2 778 800 Kč
NADĚJE 4534118 terénní programy 1 813 000 Kč 1 813 000 Kč 1 724 865 Kč 1 235 000 Kč
NADĚJE 5625611 nízkoprahová denní centra 3 309 000 Kč 3 309 000 Kč 3 309 000 Kč 2 475 400 Kč
NADĚJE 5924567 krizová pomoc/P 334 000 Kč 334 000 Kč 288 958 Kč 206 800 Kč
NADĚJE 6087352 chráněné bydlení 6 538 000 Kč 6 538 000 Kč 6 538 000 Kč 4 875 100 Kč
NADĚJE 6562208 nízkoprahová denní centra 3 493 000 Kč 3 493 000 Kč 3 493 000 Kč 2 793 700 Kč
NADĚJE 6772756 odborné sociální poradenství 1 187 000 Kč 1 187 000 Kč 1 187 000 Kč 569 800 Kč
NADĚJE 7055199 chráněné bydlení 8 495 000 Kč 8 495 000 Kč 8 495 000 Kč 6 882 300 Kč
NADĚJE 7116825 nízkoprahová denní centra 4 249 000 Kč 4 249 000 Kč 4 249 000 Kč 3 359 500 Kč
NADĚJE 8090360 noclehárny 2 177 000 Kč 2 177 000 Kč 2 177 000 Kč 1 527 300 Kč
NADĚJE 8149563 noclehárny 2 041 000 Kč 2 041 000 Kč 1 755 504 Kč 1 221 800 Kč
NADĚJE 8870904 terénní programy 3 688 000 Kč 3 629 000 Kč 3 449 730 Kč 2 470 000 Kč
NADĚJE 9057704 odborné sociální poradenství 1 186 000 Kč 1 186 000 Kč 1 186 000 Kč 579 900 Kč
NADĚJE 9593299 sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 5 616 000 Kč 4 888 212 Kč 4 073 637 Kč 2 916 800 Kč
Nemocnice AGEL Louny a.s. 3954535 sociální služby poskytované ve zdravotnických zařízeních lůžkové péče 4 500 000 Kč 4 500 000 Kč 4 500 000 Kč 4 500 000 Kč
Nemocnice Roudnice nad Labem s.r.o. 5496002 denní stacionáře 1 753 500 Kč 1 744 929 Kč 1 469 074 Kč 993 100 Kč
Nemocnice Roudnice nad Labem s.r.o. 8917425 pečovatelská služba 4 428 000 Kč 4 423 833 Kč 3 910 450 Kč 2 643 500 Kč
Nemocnice Žatec, o.p.s. 5594962 sociální služby poskytované ve zdravotnických zařízeních lůžkové péče 3 100 000 Kč 3 100 000 Kč 3 100 000 Kč 1 943 000 Kč
Oblastní spolek ČČK Louny 1427288 azylové domy 1 364 100 Kč 1 364 100 Kč 1 364 100 Kč 1 364 100 Kč
Oblastní spolek ČČK Louny 5658772 azylové domy 1 608 800 Kč 1 608 800 Kč 1 608 800 Kč 1 608 800 Kč
Oblastní spolek Českého červeného kříže Děčín 2740854 pečovatelská služba 4 268 402 Kč 4 265 902 Kč 4 265 902 Kč 3 304 200 Kč



Oblastní spolek Českého červeného kříže Děčín 2794196 domovy se zvláštním režimem 5 419 830 Kč 5 419 830 Kč 5 419 830 Kč 2 974 200 Kč
Oblastní spolek Českého červeného kříže Litoměřice 2467540 kontaktní centra 2 182 318 Kč 2 180 985 Kč 2 180 985 Kč 2 180 900 Kč
Oblastní spolek Českého červeného kříže Litoměřice 2997661 terénní programy 1 100 695 Kč 1 100 695 Kč 1 100 695 Kč 1 100 600 Kč
Oblastní spolek Českého červeného kříže Teplice 6580078 domovy se zvláštním režimem 2 676 221 Kč 2 631 221 Kč 2 631 221 Kč 2 631 200 Kč
Obrnické centrum sociálních služeb, příspěvková organizace 1991853 nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 4 260 512 Kč 4 248 845 Kč 4 248 845 Kč 3 236 800 Kč
Obrnické centrum sociálních služeb, příspěvková organizace 2597207 odborné sociální poradenství 1 294 665 Kč 1 289 498 Kč 1 289 498 Kč 806 800 Kč
Obrnické centrum sociálních služeb, příspěvková organizace 2868960 sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 2 605 804 Kč 2 598 479 Kč 2 525 655 Kč 1 808 400 Kč
Obrnické centrum sociálních služeb, příspěvková organizace 6782959 nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 1 640 628 Kč 1 636 545 Kč 1 636 545 Kč 1 332 800 Kč
Obrnické centrum sociálních služeb, příspěvková organizace 8897392 terénní programy 1 935 921 Kč 1 929 952 Kč 1 929 952 Kč 1 543 700 Kč
OPORA 3964750 odlehčovací služby 1 274 000 Kč 1 274 000 Kč 1 274 000 Kč 1 095 000 Kč
OPORA 4302274 pečovatelská služba 7 250 000 Kč 7 250 000 Kč 7 250 000 Kč 6 478 900 Kč
OPORA 8743040 odlehčovací služby 1 180 000 Kč 1 180 000 Kč 1 180 000 Kč 1 020 300 Kč
OPORA 9223369 pečovatelská služba 5 860 000 Kč 5 767 803 Kč 5 767 803 Kč 5 439 500 Kč
Paracelsus, s. r. o. 3942723 sociální služby poskytované ve zdravotnických zařízeních lůžkové péče 7 220 000 Kč 5 046 603 Kč 5 046 603 Kč 4 524 000 Kč
Pečovatelská služba PAMPELIŠKA, z. ú. 2344278 pečovatelská služba 15 390 057 Kč 15 390 057 Kč 15 390 057 Kč 11 764 900 Kč
Pečovatelská služba Ústí nad Labem, příspěvková organizace 5458864 pečovatelská služba 13 630 000 Kč 13 630 000 Kč 13 630 000 Kč 12 934 400 Kč
Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí - Teplice, příspěvková organizace 2269939 domovy se zvláštním režimem 42 022 055 Kč 42 022 055 Kč 42 022 055 Kč 42 022 000 Kč
Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí - Teplice, příspěvková organizace 6621591 domovy pro seniory 17 752 945 Kč 17 752 945 Kč 17 752 945 Kč 17 752 900 Kč
Poradna pro integraci, z.ú. 5373127 odborné sociální poradenství 4 965 797 Kč 4 957 569 Kč 4 957 569 Kč 2 924 700 Kč
Poradna pro integraci, z.ú. 6917580 sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 3 688 374 Kč 3 682 991 Kč 3 666 273 Kč 2 625 100 Kč
Poradna pro občanství Občanská a lidská práva, z.s. 2230344 terénní programy 5 253 521 Kč 5 253 521 Kč 5 253 521 Kč 4 446 100 Kč
Poradna pro občanství Občanská a lidská práva, z.s. 3190373 sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 653 170 Kč 653 170 Kč 570 309 Kč 408 300 Kč
Poradna pro občanství Občanská a lidská práva, z.s. 7160480 sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 1 544 488 Kč 1 544 488 Kč 1 385 036 Kč 991 700 Kč
Poradna pro občanství Občanská a lidská práva, z.s. 7212518 sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 2 912 032 Kč 2 912 032 Kč 2 912 032 Kč 2 100 000 Kč
Poradna pro občanství Občanská a lidská práva, z.s. 7406243 nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 2 802 756 Kč 2 802 756 Kč 2 802 756 Kč 2 094 400 Kč
Poradna pro občanství Občanská a lidská práva, z.s. 9564563 terénní programy 1 907 308 Kč 1 907 308 Kč 1 897 351 Kč 1 358 500 Kč
Poradna pro rodinu a mezilidské vztahy, o. p. s. 4095789 odborné sociální poradenství 2 701 400 Kč 2 554 866 Kč 2 554 866 Kč 1 512 800 Kč
Programy občanské pomoci a sociální intervence, z.s. 2702489 odborné sociální poradenství 1 659 065 Kč 1 659 065 Kč 1 659 065 Kč 922 800 Kč
Prosapia, z.ú., společnost pro rodinu 4709041 pečovatelská služba 3 195 015 Kč 3 195 015 Kč 2 825 089 Kč 1 909 800 Kč
Prosapia, z.ú., společnost pro rodinu 5509784 odborné sociální poradenství 5 143 155 Kč 5 143 155 Kč 5 143 155 Kč 3 126 400 Kč
Prosapia, z.ú., společnost pro rodinu 9399765 nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 3 608 256 Kč 3 608 256 Kč 3 608 256 Kč 3 173 300 Kč
Psychiatrická léčebna Petrohrad, příspěvková organizace 2322456 chráněné bydlení 922 546 Kč 872 594 Kč 872 594 Kč 872 500 Kč
Psychiatrická léčebna Petrohrad, příspěvková organizace 6143976 sociální rehabilitace 1 333 185 Kč 1 333 185 Kč 1 333 185 Kč 1 333 100 Kč
Rekvalifikační a informační centrum s. r. o. 1474897 sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 4 659 119 Kč 4 581 369 Kč 3 421 855 Kč 2 450 100 Kč
Rekvalifikační a informační centrum s. r. o. 7964176 odborné sociální poradenství 4 488 874 Kč 4 402 449 Kč 4 237 396 Kč 2 017 000 Kč
Romano jasnica, spolek 1014491 nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 1 982 900 Kč 1 982 900 Kč 1 982 900 Kč 1 904 000 Kč
Romano jasnica, spolek 1280221 terénní programy 872 500 Kč 872 500 Kč 862 432 Kč 617 500 Kč
Romano jasnica, spolek 2714387 sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 1 510 540 Kč 1 510 540 Kč 1 510 540 Kč 1 166 700 Kč
Romano jasnica, spolek 6394439 nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 2 152 500 Kč 2 152 500 Kč 2 152 500 Kč 2 152 500 Kč
Romano jasnica, spolek 8623993 sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 1 414 500 Kč 1 414 500 Kč 1 414 500 Kč 1 166 700 Kč
Romano jasnica, spolek 9817183 sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 3 391 700 Kč 3 391 700 Kč 3 391 700 Kč 2 916 800 Kč
Salesiánské středisko Štěpána Trochty - dům dětí a mládeže 7425112 sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 2 181 610 Kč 2 074 721 Kč 1 629 455 Kč 1 166 700 Kč
Salesiánské středisko Štěpána Trochty - dům dětí a mládeže 9772872 nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 1 041 580 Kč 1 037 852 Kč 1 037 852 Kč 812 300 Kč



Salesiánský klub mládeže, z.s. Rumburk - Jiříkov 3861378 nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 2 414 000 Kč 2 414 000 Kč 2 414 000 Kč 1 745 300 Kč
SeneCura SeniorCentrum MOPT a.s. 6622118 domovy se zvláštním režimem 4 200 000 Kč 3 989 100 Kč 3 989 100 Kč 3 504 200 Kč
Senior Teplice z. s. 1142741 týdenní stacionáře 2 994 000 Kč 2 989 500 Kč 2 653 076 Kč 1 315 900 Kč
Senior Teplice z. s. 4868271 odlehčovací služby 4 587 383 Kč 4 580 716 Kč 4 580 716 Kč 2 306 100 Kč
Senior Teplice z. s. 7907052 pečovatelská služba 6 739 000 Kč 6 690 561 Kč 6 102 959 Kč 4 125 700 Kč
Senior Teplice z. s. 8951412 denní stacionáře 1 621 873 Kč 1 621 873 Kč 1 268 745 Kč 857 600 Kč
Sestřičky, s.r.o. 2026889 pečovatelská služba 2 136 966 Kč 2 136 966 Kč 1 907 527 Kč 1 289 500 Kč
SOCIÁLNĚ PSYCHIATRICKÉ CENTRUM SLUNÍČKO z.ú. 2799038 denní stacionáře 4 423 000 Kč 4 373 000 Kč 3 505 744 Kč 2 369 900 Kč
SOCIÁLNĚ PSYCHIATRICKÉ CENTRUM SLUNÍČKO z.ú. 7265619 odlehčovací služby 1 351 000 Kč 1 351 000 Kč 1 351 000 Kč 1 175 900 Kč
Sociální a zdravotní služby Teplice, z. s. (od 1. 2. 2023) 5390858 odlehčovací služby 14 990 883 Kč 10 751 009 Kč 3 190 869 Kč 1 582 700 Kč
Sociální a zdravotní služby Teplice, z. s. (od 1. 2. 2023) 8441162 domovy pro osoby se zdravotním postižením 14 990 883 Kč 10 751 009 Kč 2 995 846 Kč 1 485 900 Kč
Sociální agentura, o. p. s. 4452113 sociální rehabilitace 1 897 470 Kč 1 893 826 Kč 1 724 182 Kč 1 234 500 Kč
Sociální agentura, o. p. s. 6288509 odborné sociální poradenství 853 413 Kč 853 413 Kč 794 512 Kč 378 200 Kč
Sociální agentura, o. p. s. 8052393 odborné sociální poradenství 3 405 176 Kč 3 404 207 Kč 3 283 982 Kč 1 563 200 Kč
Sociální služby Chomutov, příspěvková organizace 1049767 domovy pro seniory 28 000 000 Kč 28 000 000 Kč 28 000 000 Kč 26 124 900 Kč
Sociální služby Chomutov, příspěvková organizace 4810034 denní stacionáře 1 120 000 Kč 1 115 780 Kč 1 115 780 Kč 993 100 Kč
Sociální služby Chomutov, příspěvková organizace 6315827 odborné sociální poradenství 2 110 000 Kč 2 110 000 Kč 2 110 000 Kč 1 467 400 Kč
Sociální služby Chomutov, příspěvková organizace 7359147 pečovatelská služba 8 500 000 Kč 8 500 000 Kč 8 500 000 Kč 6 205 600 Kč
Sociální služby Chomutov, příspěvková organizace 8986384 domovy pro osoby se zdravotním postižením 7 700 000 Kč 7 700 000 Kč 7 700 000 Kč 7 481 700 Kč
Sociální služby města Lovosice, příspěvková organizace 9512421 pečovatelská služba 4 221 041 Kč 4 221 041 Kč 4 221 041 Kč 3 336 200 Kč
Spirála, Ústecký kraj, z. s. 1901964 telefonická krizová pomoc 2 958 600 Kč 2 958 600 Kč 2 958 600 Kč 2 559 700 Kč
Spirála, Ústecký kraj, z. s. 9031562 intervenční centra 2 481 600 Kč 2 481 600 Kč 2 481 600 Kč 1 929 100 Kč
Spirála, Ústecký kraj, z. s. 9381472 krizová pomoc 5 185 500 Kč 5 185 500 Kč 5 185 500 Kč 4 347 800 Kč
Spirála, Ústecký kraj, z. s. 9736016 odborné sociální poradenství 418 500 Kč 418 500 Kč 418 500 Kč 352 900 Kč
Spirála, Ústecký kraj, z. s. 9886524 krizová pomoc 772 000 Kč 772 000 Kč 772 000 Kč 594 000 Kč
Společně proti času, o.p.s. 1873902 pečovatelská služba 1 589 226 Kč 1 437 155 Kč 1 216 033 Kč 822 000 Kč
SPOLEČNÝ ŽIVOT 1348497 terénní programy 2 015 000 Kč 2 015 000 Kč 2 015 000 Kč 1 605 500 Kč
Spolek Kolem dokola 3598308 sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením 1 771 000 Kč 1 771 000 Kč 1 771 000 Kč 1 605 000 Kč
STATUTÁRNÍ MĚSTO MOST 1508034 nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 2 314 224 Kč 2 314 224 Kč 2 314 224 Kč 1 904 000 Kč
STATUTÁRNÍ MĚSTO MOST 2898140 nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 1 653 122 Kč 1 653 122 Kč 1 653 122 Kč 1 586 600 Kč
Světlo Kadaň z. s. 1348958 kontaktní centra 2 976 281 Kč 2 976 281 Kč 2 976 281 Kč 2 976 200 Kč
Světlo Kadaň z. s. 4617622 nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 4 677 086 Kč 4 677 086 Kč 4 609 214 Kč 3 300 200 Kč
Světlo Kadaň z. s. 4830342 terénní programy 2 887 104 Kč 2 883 104 Kč 2 587 297 Kč 1 852 500 Kč
Světlo Kadaň z. s. 4903149 nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 6 969 670 Kč 6 969 670 Kč 6 969 670 Kč 5 077 300 Kč
Světlo Kadaň z. s. 5425697 terénní programy 4 818 000 Kč 4 818 000 Kč 4 818 000 Kč 3 828 600 Kč
Světlo Kadaň z. s. 5486070 nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 4 638 706 Kč 4 638 706 Kč 4 609 214 Kč 3 300 200 Kč
Světlo Kadaň z. s. 6042330 terénní programy 3 573 967 Kč 3 573 967 Kč 3 573 967 Kč 2 717 000 Kč
Světlo Kadaň z. s. 6268396 nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 2 877 768 Kč 2 877 768 Kč 2 703 481 Kč 1 935 700 Kč
Světlo Kadaň z. s. 6964061 odborné sociální poradenství 3 198 846 Kč 2 907 795 Kč 2 907 795 Kč 1 815 300 Kč
Světlo Kadaň z. s. 6987486 nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 3 666 789 Kč 3 666 789 Kč 3 666 789 Kč 2 665 600 Kč
Světlo Kadaň z. s. 9046179 kontaktní centra 2 177 827 Kč 2 177 827 Kč 2 177 827 Kč 2 177 800 Kč
Světlo Kadaň z. s. 9813289 sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 4 349 530 Kč 4 349 530 Kč 3 666 273 Kč 2 625 100 Kč
Šance Lovosice, z.s. 1806649 pečovatelská služba 1 882 500 Kč 1 762 500 Kč 1 762 500 Kč 1 257 000 Kč



Šance Lovosice, z.s. 5093498 denní stacionáře 1 780 500 Kč 1 780 000 Kč 1 780 000 Kč 1 354 200 Kč
Šance Lovosice, z.s. 7363041 sociálně terapeutické dílny 926 300 Kč 846 300 Kč 846 300 Kč 683 500 Kč
TILIA Kadaň z.s. 1066993 odborné sociální poradenství 2 529 197 Kč 2 529 197 Kč 2 529 197 Kč 1 512 800 Kč
TILIA Kadaň z.s. 6958943 sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 4 657 922 Kč 4 657 922 Kč 4 657 922 Kč 3 791 800 Kč
TyfloCentrum Ústí nad Labem o.p.s. 5180350 sociální rehabilitace 728 500 Kč 725 500 Kč 725 500 Kč 721 900 Kč
TyfloCentrum Ústí nad Labem o.p.s. 7124970 průvodcovské a předčitatelské služby 1 271 714 Kč 1 271 714 Kč 747 283 Kč 505 100 Kč
Ústav sociální péče pro tělesně postižené dospělé Snědovice, příspěvková organizac 3856868 domovy pro osoby se zdravotním postižením 15 296 000 Kč 15 296 000 Kč 15 296 000 Kč 15 296 000 Kč
Uzlík Litvínov, z. ú. 3514586 sociálně terapeutické dílny 2 113 950 Kč 2 113 950 Kč 2 113 950 Kč 1 537 900 Kč
VALDEK, o.p.s. 8111722 sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením 3 236 200 Kč 3 098 000 Kč 3 098 000 Kč 3 098 000 Kč
Valerie-Homecare, s. r. o. 8643582 odlehčovací služby/T 2 210 000 Kč 1 293 834 Kč 1 185 447 Kč 801 300 Kč
Valerie-Homecare, s. r. o. 9489149 domovy pro seniory 6 240 000 Kč 6 240 000 Kč 5 229 720 Kč 2 594 000 Kč
Vaše Harmonie, o.p.s. 3293142 domovy se zvláštním režimem 6 416 362 Kč 6 272 362 Kč 6 272 362 Kč 5 930 300 Kč
Vaše Harmonie, o.p.s. 6998154 odborné sociální poradenství 748 800 Kč 748 800 Kč 748 800 Kč 655 500 Kč
Vaše Harmonie, o.p.s. 9585709 pečovatelská služba 1 286 571 Kč 958 132 Kč 958 132 Kč 958 100 Kč
Vavřinec z. s. 1351398 azylové domy 2 905 112 Kč 2 905 112 Kč 2 649 760 Kč 1 844 200 Kč
Vavřinec z. s. 2001131 sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 4 463 500 Kč 4 271 846 Kč 3 584 800 Kč 2 566 700 Kč
WHITE LIGHT I, z.ú. 6427324 kontaktní centra 3 509 719 Kč 3 503 719 Kč 3 503 719 Kč 3 503 700 Kč
WHITE LIGHT I, z.ú. 7975725 odborné sociální poradenství 2 114 860 Kč 2 114 860 Kč 2 114 860 Kč 2 067 500 Kč
WHITE LIGHT I, z.ú. 9185704 kontaktní centra 1 396 651 Kč 1 386 491 Kč 1 386 491 Kč 1 386 400 Kč
WHITE LIGHT I, z.ú. 9535462 terénní programy 2 155 134 Kč 2 151 134 Kč 2 151 134 Kč 1 605 500 Kč
WHITE LIGHT I, z.ú. 9684988 terénní programy 2 368 294 Kč 2 368 294 Kč 2 368 294 Kč 1 914 300 Kč
YMCA Ústí nad Labem 7155895 nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 1 715 000 Kč 1 715 000 Kč 1 329 581 Kč 952 000 Kč
Zdravotní sestry a pečovatelky s. r. o. 1819216 pečovatelská služba 2 710 000 Kč 2 590 000 Kč 2 590 000 Kč 2 095 500 Kč
Židovská obec Teplice 5999482 odborné sociální poradenství 242 859 Kč 242 859 Kč 242 859 Kč 242 800 Kč
1. Česká společnost, z. s. (od 1.1.2023 Centrum Chůvička, z. s.) 4632012 odborné sociální poradenství 1 155 393 Kč 1 151 893 Kč 1 059 349 Kč 504 200 Kč

2 281 133 300 Kč
Reforma psychiatrické péče
transformace ALOKACE 2 411 237 356 Kč
dělené odlehčovací služby ROZDĚLENO 2 281 133 300 Kč
dělené sociální rehabilitace NEROZDĚLENO 130 104 056 Kč
Služby zapojené do POSOSUK 5 



PŘEHLED NEPODPOŘENÝCH SUBJEKTŮ Příloha č. 3

Název poskytovatele ID služby Druh služby
POŽADAVEK NA 

DOTACI

MAXIMÁLNÍ 
UZNATELNÝ 
POŽADAVEK

OPTIMÁLNÍ NÁVRH 
PODPORY 
OKSYSTÉM

DOTACE 2023

Nový start Teplice z. s. 4979805 sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením 1 465 689 Kč 1 465 689 Kč 0 Kč 0 Kč
Sestřičky, s.r.o. 7152294 domovy pro seniory 5 215 228 Kč 5 215 228 Kč 0 Kč 0 Kč

Není součástí základní sítě kraje

Bod 10.3 priloha 3.pdf k usnesení č. 010/19Z/2023



Příloha č. 4 
 

 

Redukční koeficienty dle druhů služeb 

 
I. hladina redukce – nejnižší - 28,39801 % 

intervenční centra 

kontaktní centra 

krizová pomoc 

nízkoprahová denní centra 

nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 

raná péče 

sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 

sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením 

sociální rehabilitace 

sociálně terapeutické dílny 

telefonická krizová pomoc 

terénní programy 

tlumočnické služby 

 
II. hladina redukce – nízká - 30,39801 % 

azylové domy 

domy na půl cesty 

noclehárny 

podpora samostatného bydlení 

služby následné péče 

sociální rehabilitace-pobytová 

terapeutické komunity 

tísňová péče 
 

III. hladina redukce – střední - 32,39801 % 

centra denních služeb 

denní stacionáře 

chráněné bydlení 

odlehčovací služby – ambulantní a terénní forma 

osobní asistence 

pečovatelská služba 

průvodcovské a předčitatelské služby 

 
IV. Hladina redukce – vysoká - 50,39801 % 

domovy pro osoby se zdravotním postižením 

domovy pro seniory 

domovy se zvláštním režimem 

odlehčovací služby – pobytová forma 

sociální služby poskytované ve zdravotnických zařízeních lůžkové péče 

týdenní stacionáře 
 

V. hladina redukce – nejvyšší - 52,39801 % 

odborné sociální poradenství  

 

Bod 10.3 priloha 4.pdf k usnesení č. 010/19Z/2023



 

Hudečkova 664/1, Děčín 1, 405 01, cds@slundecin.org, tel.: 724 140 440 nebo 604 626 222 

Ing. Petra Lafková, MPA 
Vedoucí odboru 

Odbor sociálních věcí 
Krajský úřad Ústeckého kraje 

Velká Hradební 3118/48 
400 02 Ústí nad Labem 

 
 

Rada Ústeckého kraje 
Krajský úřad Ústeckého kraje 

Velká Hradební 3118/48 
400 02 Ústí nad Labem 

 
V Děčíně dne 2.1.2023 

 
 

Věc: Žádost o finanční pomoc s předfinancováním koupě objektu pro sociální služby 
Cesty do světa, pobočného spolku Slunečnice, z.s.  

 

 
Vážená paní inženýrko Lafková, vážení přátelé,  
 
obracíme se na vás touto oficiální cestou na základě společné domluvy ze dne 

20.12.2022, kdy naši organizaci navštívili náměstek hejtmana Ing. Kulhánek, člen rady Ing. 
Růžička a vedoucí OSV Ing. Lafková, aby zjistili podrobnosti o naší situaci. 

Protože jsme si vědomi, že naše žádost bude muset být projednána v zastupitelstvu 
kraje, nejprve se zastupitelům, kteří nás neznají, představíme a následně popíšeme situaci a 
naši prosbu: 

Slunečnice, z.s. je nezisková organizace působící v Děčíně od r.1998, která se 
zaměřuje na pomoc lidem s mentálním postižením a dalším potřebným v sociální oblasti a 
provozuje akreditované Dobrovolnické centrum, které vyhledává, připravuje a vysílá 
dobrovolníky do všech typů sociálních služeb v Děčíně a ve spolupráci s Městem Děčín 
pomáhá s krizovými situacemi (Covid-19, pomoc uprchlíkům z Ukrajiny, aj.).  

Její pobočný spolek Cesta do světa, p.s. Slunečnice, z.s. (dále jen CDS) je 
registrovaným poskytovatelem sociálních služeb pro osoby s mentálním postižením a 
kombinovanými vadami (kombinace s poruchami autistického spektra, zdravotním 
postižením či psychiatrickými diagnózami), poskytuje dvě sociální služby – Sociální 
rehabilitaci a Sociálně terapeutické dílny a od 1. ledna 2023 bude poskytovat třetí službu 
Denní stacionář, kterou přebírá od Domina Děčín (jde o společně dohodnutý přesun mezi 
Městem Děčín, Ústeckám krajem, Dominem a námi, kdy Domino bude provozovat nový 
Denní stacionář pro osoby s PAS a naše CDS od něj přebírá rušený Denní stacionář pro osoby 
s mentálním postižením, aby tato služba zůstala v Děčíně zachována). 

 
 

bod 10.6 priloha 1.pdf k usnesení č. 012/19Z/2023



 

Hudečkova 664/1, Děčín 1, 405 01, cds@slundecin.org, tel.: 724 140 440 nebo 604 626 222 

 
Situace, kvůli které se na vás obracíme se žádostí o pomoc: 
Dlouhodobě vnímáme jako velmi ohrožující nestabilitu našeho fungování 

v pronajatých prostorech, kdy majitel objektu, ve kterém dlouhodobě sídlíme, nerespektuje 
naše potřeby pro rozvoj služeb a je poměrně komplikované domluvit se s ním na jakýchkoliv 
větších úpravách, které objekt vyžaduje a naši uživatelé potřebují (výtah pro imobilní 
uživatele služeb, rekonstrukce toalet s cílem maximální bezbariérovosti, přístup vody do dílen 
STD i SR atd.). V objektu nesídlíme pouze my, naše oba spolky obývají přízemí a první patro 
a ve druhém patře sídlí děčínská pobočka Fokus Labe, z.s. (poskytuje služby pro osoby 
s duševními a psychickými potížemi). 

V r. 2017 se mateřská Slunečnice, z.s. proto s majitelem objektu a Fokusem dohodla, 
že objekt odkoupí a kompletně zrekonstruuje tak, aby vyhovoval všem našim službám a 
splňoval požadované materiálně technické standardy dané MPSV. Zpracovali jsme dotační 
žádost na IROP ITI UCHA na odkup objektu, Ústecký kraj tehdy naši žádost potvrdil jako 
potřebnou a dotaci jsme v r. 2018 ve výši 32.000.000 Kč úspěšně získali. Bohužel, ani po roce 
jednání na nejrůznějších institucích i se soukromými investory se nepodařilo přesvědčit 
žádnou banku, aby nám poskytla úvěr potřebný pro předfinancování první etapy projektu 
(odkup objektu) a dotaci jsme s velkou omluvou museli zase do IROP vrátit. 

S majitelem objektu jsme však i nadále byli domluveni, že se v nové dotační výzvě 
pokusíme znovu o dotaci přihlásit a objekt odkoupíme. V letošním roce, když bylo z IROP 
oznámeno, že budou na podzim otevřeny dotační investiční výzvy pro sociální oblast, jsme se 
s majitelem znovu spojili, potvrdil nám zájem prodeje a domluvili jsme se i na aktuální kupní 
ceně. Podle domluvy jsme s majitelem znovu vstoupili do jednání na začátku listopadu, 
abychom již zahájili potřebné kroky k přípravě prodeje, ale majitel nám oznámil, že objekt již 
prodal a nový majitel si jej převezme v lednu.  

Byli jsme postaveni do situace, že změnou majitele nám zanikla záruka smluvních 35 
let nájemního vztahu, majitel nechce sdělit, kdo objekt koupil a jaké má záměry. Jsme 
vystaveni riziku, že nový majitel zvedne platby nájemného do pro nás neúnosné výše nebo 
nám rovnou smlouvu vypoví, v obou případech nebudeme schopni najít tak rozsáhlé 
adekvátní prostory k pronájmu a našim sociálním službám i Dobrovolnickému centru hrozí 
ukončení. Ostatní sociální služby v Děčíně, které mají stejnou cílovou skupinu jako my, by 
totiž v takovém případě nebyly schopny kapacitně pojmout naše uživatele a Město Děčín 
nemá aktuálně vhodný objekt, do kterého bychom se v relativně rychlém čase mohli 
přestěhovat (všechny volné objekty města vyžadují kompletní rekonstrukce, což obnáší nejen  
částky v nižších desítkách milionů, ale především nejméně rok stavebních příprav a 
zpracování projektových dokumentací a následně dva roky rekonstrukčních prací). 

Na mimořádně svolané radě Slunečnice jsme se proto rozhodli, že najdeme nový 
objekt, podáme žádost na IROP o jeho odkup a Slunečnici i CDS Slunečnice do něj 
přestěhujeme. Žadatelem o dotaci a majitelem objektu může být podle podmínek IROP, 
kde budeme žádat dotační prostředky na odkup, pouze poskytovatel sociálních služeb. 
Proto subjektem, který objekt zakoupí a podá žádost na IROP, bude Cesta do světa, 
pobočný spolek Slunečnice, z.s., jako registrovaný poskytovatel soc. služeb. 

Žádáme vás proto o pomoc s předfinancováním dotace IROP na odkup objektu pro 
naše sociální služby a Dobrovolnické centrum, abychom mohli pořídit co nejdříve vlastní 
náhradní prostory, zajistit kontinuitu poskytování našich služeb a zabránit jejich ukončení. 

 
 



 

Hudečkova 664/1, Děčín 1, 405 01, cds@slundecin.org, tel.: 724 140 440 nebo 604 626 222 

 
 
Našli jsme odpovídající nabídku velkého rodinného domu poblíž Děčínské nemocnice 

a zastávky autobusu č.1 a 7, který vlastní realitní společnost Bidli (https://www.viladecin.cz/). 
Výhodou objektu je nejen skutečnost, že se do něj s našimi aktivitami pohodlně vejdeme, ale 
že ho tvoří tři plně funkční rekonstruované byty, takže je možné se do objektu kdykoliv 
nastěhovat a rovnou začít fungovat. Samozřejmě, že budeme potřebovat určité úpravy, 
specifické pro náš provoz (v přízemí úpravu WC na bezbariérové, zhotovení nízkého nájezdu 
pro bezbariérový vstup namísto jednoho schodu u vstupu do přízemí, posílit opory/zábradlí u 
stěn schodiště do vyšších pater), ale jinak je objekt skutečně možné rovnou obývat. 
 
Finanční náročnost odkupu a postup:  

 Cena objektu je 13.500.000 Kč 
 IROP proplatí z kupní ceny 95% (12.825.000 Kč), naše spolufinancování činí 5% 

(675.000 Kč).  
 IROP proplatí dotaci zpětně, tzn. nejprve musíme objekt koupit a po zápisu na katastru 

požádat o proplacení, pak dotaci dostaneme ve výši 95% kupní ceny zpět. 
 Banka nám ze zákona může půjčit max.70% ceny objektu (9.450.000 Kč).  
 30% ceny objektu musíme předfinancovat my a bance doložit, že je máme zajištěné 

(4.050.000 Kč). 
 Úroky v bance by na 1 měsíc úvěru činily zhruba 100.000 Kč, což jsme schopni 

pokrýt z vlastních prostředků (sponzorské dary, vlastní činnost).  Stejně tak máme 
zajištěné prostředky na náš 5% podíl ceny odkupu – částečně sponzorskou půjčkou 
(bezúročnou) a já s manželem z našich rodinných peněž CDS Slunečnice bezúročně 
půjčíme 400.000 Kč. 

 Potřebujeme tedy pomoci s dočasnou vratnou dotací (případně jinak nastavenou 
formou dočasné pomoci) ve výši 30% ceny objektu ve fázi předfinancování dotace. 
Tuto pomoc hledáme u Ústeckého kraje i Města Děčín. 

 
Časový postup: 
Do konce ledna 2023 zpracujeme a podáme žádost o dotaci na IROP. Protože se jedná o 
průběžný projekt, bude žádost hodnocena v následujícím měsíci. Předpokládáme vyhodnocení 
a schválení dotace do konce února 2023, nejpozději začátkem března 2023. 
Když bude náš projekt úspěšný a obdržíme od IROP tzv. Právní akt (rozhodnutí o dotaci), 
objekt koupíme, provedeme zápis do katastru, který trvá max. 30 dní a ihned podáme na 
IROP žádost o platbu. Její schválení a následné proplacení 95% ceny objektu pak může trvat 
přibližně 3 – 4 měsíce. Celkem bychom tedy vratnou podporu potřebovali na tuto dobu. 
 
Shrnutí: 

 Do 31.1.2023 – podání žádosti o dotaci na IROP 
 Do 28.2. – 15.3.2023 – vyhodnocení žádosti a vydání právního aktu 
 28.2. – 15.3.2023 – „načerpání“ půjčky Kraje, případně Města Děčín a úvěru banky, 

úhrada nákupu objektu (můžeme ji provést v den vydání Právního aktu, kdy budeme 
mít jistotu schválené dotace) 

 28.3. – 15.4.2023 – zápis na katastru do vlastnictví Cesta do světa, pobočný spolek 
Slunečnice, z.s. 



 

Hudečkova 664/1, Děčín 1, 405 01, cds@slundecin.org, tel.: 724 140 440 nebo 604 626 222 

 
 

 29.3. – 16.4.2023 – podání žádosti o proplacení schválené dotace na IROP 
 Do 30.6.2023 – proplacení dotace z IROP a vrácení půjčených prostředků zpět Kraji a 

Městu Děčín v plné výši 
 
 

Možná se může zdát jako zbytečný přepych, aby nezisková organizace měla vlastní 
objekt, ale naše situace ukazuje zcela zřetelně, že je to naopak nutnost. Celé roky v nájmu 
jsme byli vystaveni riziku ukončení smlouvy a zániku našich služeb, roky jsme urputně (my i 
Fokus), ale s malými výsledky, jednali s majitelem o potřebě stavebních úprav v objektu, ale 
vždy to skončilo tak, že všechny úpravy (nové podlahy, rekonstrukce elektřiny včetně nových 
světel, v přízemí bezbariérové toalety, plošina pro vozíčkáře…) jsme si dělali sami z vlastních 
sponzorských peněz.  

Věříme, že naše služby jsou vnímány jako potřebné a přínosné a že nám pomůžete 
najít cestu, jak je zachovat a umožnit nám získáním vlastního objektu už je dále neohrožovat, 
ale zajistit naopak jejich stabilitu a další rozvoj jejich kvality. 
  

Velice děkuji, 

S úctou 
Šárka Ludmila Podrábská,  
předsedkyně Cesty do světa, pobočného spolku Slunečnice, z.s.  
tel.: 604 626 222 

 

 

 

 

 

Cesta do světa, pobočný spolek Slunečnice, z.s. 
Hudečkova 664/1 
405 01 Děčín 1 
IČ 72068396 
www.slundecin.org 
Kavárna - palačinárna Na cestě - Zámek Děčín - www.cafenaceste.org 
Sociální firma Slunečnice DC, s.r.o. - www.socialnifirma.cz  

Odebíráním našich výrobků a služeb můžete splnit povinný podíl dle §81 odst.2 písmeno b) 
zákona č.435/2004 Sb., o zaměstnanosti - náhradní plnění. 
 



 

Hudečkova 664/1, Děčín 1, 405 01, cds@slundecin.org, tel.: 724 140 440 nebo 604 626 222 

Ing. Petra Lafková, MPA 
Vedoucí odboru 

Odbor sociálních věcí 
Krajský úřad Ústeckého kraje 

Velká Hradební 3118/48 
400 02 Ústí nad Labem 

 
 

Rada Ústeckého kraje 
Krajský úřad Ústeckého kraje 

Velká Hradební 3118/48 
400 02 Ústí nad Labem 

 
V Děčíně dne 5.1.2023 

 
 

Věc: Aktualizace informací k Žádosti o finanční pomoc s předfinancováním koupě 
objektu pro sociální služby Cesty do světa, pobočného spolku Slunečnice, z.s.  

 
Vážená paní inženýrko Lafková, vážení přátelé,  
 
chceme vás informovat o aktuální situaci, aby jste měli i pro své rozhodování co 

nejčerstvější podklady. Ve středu 4.1.2023 proběhlo na Magistrátu Děčín jednání ředitelky 
Slunečnice, z.s. Šárky L. Podrábské s primátorem Statutárního města Děčín Ing. Andělem, 
náměstkyní primátora paní Flachsovou, vedoucí OSV MM Děčín Mgr. Štolbovou a 
pracovnicí OSV Bc. Ledvinovou k žádosti o finanční pomoc s předfinancováním dotace 
IROP pro Cestu do světa, pobočný spolek Slunečnice, z.s. (dále CDS) na odkup objektu pro 
poskytování sociálních služeb této organizace. 

Ing. Anděl i vedení OSV mají velký zájem na pomoci CDS Slunečnice a primátor 
města nabídl variantu řešení, v níž by město Děčín mohlo k případné dočasné pomoci 
poskytnuté krajem dát dočasnou pomoc v takové výši, aby obě pomoci dohromady pokryly 
celou kupní cenu objektu ve výši 13.500.000 Kč. Snahou pana primátora je pomoci 
Slunečnici vyhnout se zbytečnému finančnímu zatížení v podobě úroků z případného úvěru 
v bance a zjednodušit tak čerpání plánované dotace a celý zamýšlený projekt. 

V takovém duchu bude navržen materiál pro nejbližší radu a město Děčín chce naši 
žádost projednat na nejbližším zastupitelstvu města Děčín, které bude 26.1.2023, abychom 
stihli do konce ledna podat žádost na IROP a měli již zajištěnou formu předfinancování, což 
bude velkou výhodou i pro hodnocení naší projektové žádosti na IROP. 

Chceme vám současně poděkovat za velkou vstřícnost s pomocí našemu projektu a 
s napětím budeme očekávat, jak naši prosbu odhlasují obě rady a následně zastupitelstva. 

 
Šárka Ludmila Podrábská,  
předsedkyně Cesty do světa, pobočného spolku Slunečnice, z.s.   
tel.: 604 626 222 

bod 10.6 priloha 2.pdf k usnesení č. 012/19Z/2023



 
 

 
 
 

    1 
 

Číslo smlouvy: 20/SML1518/02-PaS/PIT 

Smlouva o partnerství s finančním příspěvkem č. 20/SML1518/PaS/SPRP 

uzavřené podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů 

Dodatek č. 2 

(dále jen „Dodatek“) 

Smluvní strany 

Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Statutární zástupce: Ing. Jan Schiller, hejtman Ústeckého kraje 

IČ: 70892156 

DIČ: CZ70892156 

Bankovní spojení:  4177102/0800 

Zástupce pro věcná jednání: Ing. Iva Tomešová, vedoucí Odboru podnikání, inovací a transformace 

 Ing. Michaela Řeháková Krákorová, MBA., hlavní manažer v projektu 

Podpora polytechnického vzdělávání a gramotnosti v ÚK 

Telefon: +420 475 657 374, +420 774 067 077 

E-mail: rehakova.m@kr-ustecky.cz  

(dále jen „Příjemce“) 

 

a 

 

Základní škola, Bílina, Za Chlumem 824, okres Teplice, příspěvková organizace 

se sídlem/místo podnikání:  Za Chlumem 824, Bílina  

Statutární Zástupce:   Mgr. Barbora Schneiderová, statutární ředitelka  

IČ:  65639618   

Bankovní spojení:  822960297/0100 

Zástupce pro věcná jednání: Karel Hyťha, Barbora Schneiderová  

Telefon:  +420 417 823 663  

E-mail:  hytha@zschlum.cz, schneiderova@zschlum.cz 

(dále jen „Partner“) 

Bod 16.1. priloha 1.pdf k usnesení č. 013/19Z/2023



 
 

 
 
 

    2 
 

I. 

Smluvní strany uzavřely v rámci realizace projektu „Podpora polytechnického vzdělávání a gramotností 

v Ústeckém kraji (ÚK IKAP A2)“ reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017377 ( dále jen „Projekt“) dne 

24. 3. 2020 Smlouvu o partnerství s finančním příspěvkem, evidovanou pod číslem 

20/SML1518/PaS/SPRP (dále jen „Smlouva“) ve znění Dodatku č. 1 ze dne 16. 10. 2020 evidovaného 

pod číslem 20/SML1518/01/PaS/SPRP (dále jen „Dodatek č. 1“). 

V souladu s Článkem VIII. odst. 1. Smlouvy, se smluvní strany dohodly na změnách specifikovaných 

v Článku II tohoto Dodatku z důvodu změny popisu Klíčové aktivity č. 1 Technické kluby.  

II. 

Příloha č. 1 Přehled aktivit Partnera a monitorovacích indikátorů Smlouvy se mění a v plném rozsahu 

nahrazuje Přílohou č. 1 Aktualizovaný přehled aktivit a monitorovacích indikátorů Partnera tohoto 

Dodatku 

 

Příloha č. 2 Rozpočet partnera Smlouvy ve znění Přílohy č. 2 rozpočet Dodatku č. 1 se mění a v plném 

rozsahu nahrazuje Přílohou č. 2 Aktualizovaný rozpočet pro aktivitu Technické kluby Partnera tohoto 

Dodatku. 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy ve znění Dodatku č. 1 specifikovaném v Článku I. tohoto Dodatku 

zůstávají beze změn.  

2. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jeden 

exemplář. 

3. Přílohou a nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou Příloha č. 1 Aktualizovaný přehled aktivit a 

monitorovacích indikátorů Partnera a Příloha č. 2. Aktualizovaný rozpočet pro aktivitu Technické 

kluby Partnera specifikované v Článku II. tohoto Dodatku. 

4. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek byl uzavřen na základě jejich pravé a svobodné vůle, 

nikoliv v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. Partner prohlašuje, že byl seznámen 

se všemi závaznými dokumenty týkající se realizace Projektu včetně závazných směrnic Krajského 

úřadu Ústeckého kraje.  

5. Tento Dodatek bude v úplném znění uveřejněn prostřednictvím registru smluv postupem dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Partner 

prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v tomto Dodatku, které 

by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob 



 
 

 
 
 

    3 
 

uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak 

podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede 

Příjemce, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění tohoto Dodatku byla zaslána Partnerovi 

do datové schránky ID nccmjqv a na e-mail: reditelka@zschlum.cz. Dodatek nabývá platnosti 

dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv.  

6. O uzavření tohoto Dodatku bylo rozhodnuto Zastupitelstvem Ústeckého kraje č. Usnesení č. 

………………………….. ze dne ……………………………. 

 

V Ústí nad Labem dne ……………….. V ………………………………… dne ……………….. 

  

…………………………………………… …………………………………………… 

 Příjemce                                                                               Partner 

 

 

 

Přílohy:  

Příloha č. 1 Aktualizovaný přehled aktivit a monitorovacích indikátorů Partnera 

Přílohu č. 2 Aktualizovaný rozpočet pro aktivitu Technické kluby Partnera



 
 

1 
 

Příloha č. 1 Aktualizovaný přehled aktivit a monitorovacích indikátorů Partnera - Bílina  
 

Obec: Bílina 

Partner: Základní škola, Bílina, Za Chlumem 824, Bílina, 418 01, IČO: 65639618  

Zapojená MŠ  

1. Mateřská škola Bílina Čapkova 869, příspěvková organizace, IČO 63788241  

Zapojená ZŠ –  

1. Základní škola, Bílina, Lidická 31/18, okres Teplice, příspěvková organizace IČO: 65639626  

2. Základní škola, Bílina, Aléská 270, okres Teplice, příspěvková organizace, IČO: 65639600 

Zapojená SŠ  

1. Hotelová škola, Obchodní akademie a Střední průmyslová škola, Teplice, IČO 00555878 

SŠ s finančním podílem: ne 

V tabulkách níže jsou uvedeny aktivity v oblastech a jejich předpokládaná časová dotace pro  jednotlivé cílové 

skupiny. 

Povinná výuka bude zajišťována ve třech oblastech. Zpracované výukové programy určené pro  jednotlivé 

cílové skupiny žáků budou nabídnuty školám a v případě zájmu budou ve  spolupráci s pedagogy realizovány 

na zapojených školách, vždy dle aktuální situace a  na  základě potřeb a provozně technických podmínek 

zapojené školy. 

Zájmové vzdělávání bude realizováno ve třech oblastech formou kroužků na základě připravených plánů. 

Organizace kroužků bude přizpůsobena potřebám a zájmu jednotlivým cílových skupin žáků (MŠ, 1. st. ZŠ, 

2. st. ZŠ a SŠ). Kroužky by měly zpravidla probíhat pravidelně, mohou být realizovány i na zapojených 

školách a v závislosti na aktuální situaci i  on-line. 

Realizace otevřených dílen je předpokládána v ideálním případě 1 x za měsíc v každé oblasti. Jejich četnost, 

délka a specifikace však bude vždy závislá na aktuální situaci, ale především na  zájmu a požadavcích cílových 

skupin, pro které jsou určeny. V závislosti na aktuální situaci je možné některé akce realizovat i on-line. 

 

Oblast řemeslo a kreativita 

  PV třída PV skupina    K - 1 skupina OD 

  MŠ 1.st.ZŠ 2.st.ZŠ SŠ 

Celkem 

PV MŠ 1.st.ZŠ 2.st.ZŠ SŠ   

max. počet hod 

týden/ měsíc 0 0 0 0 0 2/týden 3/týden 8/m 

max. počet hodin 

školní rok (10 

měsíců) 24 24 24 24 

                   

96 80 160 80 

počet hodin školní 

rok TŘÍDA 8 8 8 8 32 0 0 0 0   

 

Zájmové vzdělávání bude realizováno formou kroužků, bude zaměřeno na všechny cílové skupiny. 

V rámci aktivit bude každý měsíc provozována otevřená dílna, kam budou moci přijít neorganizované skupiny 

i jednotlivci a vyzkoušet si své znalosti a dovednosti pod odborným dohledem. Předpokládáme otevření dílny 

v rozsahu 4-8 hodin dle oblasti a zájmu veřejnosti. 

Povinná výuka bude zajišťována formou výukových programů, Určeny budou pro mateřské školy a přípravné 

ročníky, základní školy a střední školy.  

Zaměření: předškoláci, 4. ročník, 7. ročník, 1. a 2. ročník SŠ  

Oblast robotiky: 

  PV třída PV skupina    K - 1 skupina OD 



 
 

2 
 

  MŠ 1.st.ZŠ 2.st.ZŠ SŠ 

Celkem 

PV MŠ 1.st.ZŠ 2.st.ZŠ SŠ   

max. počet hod 

týden/ měsíc 0 0 0 0 0 2/týden                         2/týden 

3/týden                      

2/týden 8/m 

max. počet hodin 

školní rok (10 

měsíců) 24 24 24 

        

24 96 80                      80 160               80                     80 

počet hodin školní 

rok TŘÍDA 8 8 8 8 32 0 0 0 0   

 

Zájmové vzdělávání bude realizováno formou kroužků, a bude zaměřeno na všechny cílové skupiny žáků. 

V rámci aktivit bude provozována otevřená dílna, kam budou moci přijít neorganizované skupiny i jednotlivci 

a vyzkoušet si své znalosti a dovednosti pod odborným dohledem. Předpokládáme otevření dílny v rozsahu 

4-8 hodin dle oblasti a zájmu veřejnosti. 

Povinná výuka bude zajišťována pro mateřské školy a přípravné ročníky, základní školy a  střední školy.  

Zaměření: předškoláci, 5. ročník, 6. ročník, 2. a 3. ročník SŠ 

Oblast logika: 

  PV třída PV skupina    K - 1 skupina OD 

  MŠ 1.st.ZŠ 2.st.ZŠ SŠ 

Celkem 

PV MŠ 1.st.ZŠ 2.st.ZŠ SŠ   

max. počet hod 

týden/ měsíc 0 0 0 0 0 2/týden 3/týden 8/m 

max. počet hodin 

školní rok (10 

měsíců) 24 24 24 24 

                   

96 80 160 80 

počet hodin školní 

rok TŘÍDA 8 8 8 8 32 0 0 0 0   

 

Zájmové vzdělávání bude realizováno formou kroužků, a bude zaměřeno na všechny cílové skupiny. 

V rámci aktivit bude každý měsíc provozována otevřená dílna, kam budou moci přijít neorganizované skupiny 

i jednotlivci a vyzkoušet si své znalosti a dovednosti pod odborným dohledem. Předpokládáme otevření dílny 

v rozsahu 4-8 hodin dle oblasti a zájmu veřejnosti.  

Povinná výuka bude zajišťována pro mateřské školy a přípravné ročníky, základní školy a  střední školy.  

Zaměření: předškoláci, 3. ročník, 6. ročník, 1. a 2. ročník SŠ 

Personální zajištění: 

Vedoucí technického klubu – HPP, úvazek 0,75  

3 x garant oblasti – logika, polytechnika, robotika – DPČ – 32 hodin/měsíčně – původní úvazek je snížen 

z důvodu plánovaného uzavření dohody se stávajícími pedagogickými pracovníky. Instruktoři kroužku – 

logika, polytechnika, robotika  

Jednotlivé pozice a jejich celková časová dotace za celou dobu projektu jsou uvedeny v  Rozpočtu. Pozice 

budou obsazovány s ohledem na reálnou situaci, zájem cílových skupin a  potřebu v zapojených školách. 

 

Výstupy/Indikátory: 

Kroužky: 8 

Otevřené dílny: 3 

Výukové programy: 12 

Počet zapojených organizací, které získají podporu: 4 



 
 

1 
 

Příloha č. 2 Aktualizovaný Rozpočet pro aktivitu Technické kluby Partnera - Bílina 

číslo položky název položky 
počet 
jednotek jednotka sazba Kč Rozpočet 

1 CELKOVĚ ZPUSOBILÉ VÝDAJE       5 744 648,70 

1.1. Výdaje na přímé aktivity       5 471 094,00 

1.1.1 Výdaje na přímé aktivity - investiční       238 721,00 

1.1.1.1 STROJE a ZAŘÍZENÍ       86 825,00 

1.1.1.1.1.1 
5-ti operační dřevoobráběcí stroj (pila, srovnávačka, 
protahovačka, fréza, dlabačka) 1 kus 86 825,00 86 825,00 

1.1.1.2.1 HARDWARE, SW a OSOBNÍ VYBAVENÍ       151 896,00 

1.1.1.2.1.1 multifunkční display se stojanem (multiboard) 1 kus 108 046,00 108 046,00 

1.1.1.2.1.2 Bezzrcadlovka pro focení a natáčení videa 1 ks 43 850,00 43 850,00 

1.1.1.3 NEHMOTNÝ INVESTIČNÍ MAJETEK       0,00 

1.1.2 Výdaje na přímé aktivity - neinvestiční       5 232 373,00 

1.1.2.1 OSOBNÍ NÁKLADY        3 063 072,00 

1.1.2.1.1 Platy, odměny z dohod a pojistné       3 063 072,00 

1.1.2.1.1.1 Platy         1 080 000,00 

1.1.2.1.1.1.1.1 Vedoucí klubu  36 měsíc 30 000,00 1 080 000,00 

1.1.2.1.1.2 Odměny z dohod (DPČ)        864 000,00 

1.1.2.1.1.2.02.1 Garant oblasti digitální gramotnost 1152 hod 250,00 288 000,00 

1.1.2.1.1.2.06.1 Garant oblasti polytechnika  1152 hod 250,00 288 000,00 

1.1.2.1.1.2.21.1 Garant oblasti gramotností - logika 1152 hod 250,00 288 000,00 

1.1.2.1.1.3 Odměny z dohod (DPP)        462 000,00 

1.1.2.1.1.3.03.1 Instruktor kroužku digitální gramotnost 700 hod 220,00 154 000,00 

1.1.2.1.1.3.05.1 Instruktor kroužku polytechnika 700 hod 220,00 154 000,00 

1.1.2.1.1.3.08.1 Instruktor kroužku gramotnosti - logika 700 hod 220,00 154 000,00 

1.1.2.1.2 Pojistné na sociální zabezpečení       482 112,00 

1.1.2.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ       482 112,00 

1.1.2.1.2.2 Pojistné na sociální zabezpečení z DPP         

1.1.2.1.3 Pojistné na zdravotní zabezpečení       174 960,00 

1.1.2.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ       174 960,00 

1.1.2.1.3.2 Pojistné na zdravotní zabezpečení z DPP         

1.1.2.1.4 FKSP       0,00 

1.1.2.1.5 Jiné povinné výdaje       0,00 

1.1.2.2 CESTOVNÍ NÁHRADY       0,00 

1.1.2.2.1 Zahraniční       0,00 

1.1.2.2.2 Per Diem       0,00 

1.1.2.3 HMOTNÝ MAJETEK A MATERIÁL       2 141 301,00 

1.1.2.3.1 HW a osobní vybavení       1 196 704,00 

 HW a osobní vybavení digitální gramotnost       1 049 798,00 

 HW a osobní vybavení polytechnika - Řemeslo       98 574,00 

 HW a osobní vybavení gramotnosti - Logika       48 332,00 

1.1.2.3.2 Stroje a zařízení       164 133,00 

  Stroje a zařízení polytechnická gramotnost - Řemesla       164 133,00 

1.1.2.3.3 Materiál       780 464,00 



 
 

2 
 

1.1.2.3.3.1.1 spotřební materiál digitální gramotnost 1 soubor 252 000,00 252 000,00 

1.1.2.3.3.1.2 spotřební materiál polytechnika 1 soubor 384 464,00 384 464,00 

1.1.2.3.3.1.3 spotřební materiál gramotnosti - logika 1 soubor 144 000,00 144 000,00 

1.1.2.4 NEHMOTNÝ MAJETEK       28 000,00 

1.1.2.4.1.1 výukový SW pro prim.vzdělávání 1 ks 28 000,00 28 000,00 

            

1.1.2.5 ODPISY       0,00 

1.1.2.6 NÁKUP SLUŽEB         0,00 

1.1.2.6.1 Outsorcové služby       0,00 

1.1.2.6.1.14           

1.1.2.6.1.15           

1.1.2.6.2 Nájem a leasing       0,00 

          0,00 

1.1.2.6.3 Správní a jiné poplatky       0,00 

1.1.2.7 PŘÍMÁ PODPORA       0,00 

          0,00 

          0,00 

1.2. NEPŘÍMÉ NÁKLADY CELKEM 5%       273 554,70 

      
 



 
 

 
 
 

    1 
 

Číslo smlouvy: 20/SML1519/02-PaS/PIT 

Smlouva o partnerství s finančním příspěvkem č. 20/SML1519/PaS/SPRP 

uzavřené podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů 

Dodatek č. 2 

(dále jen „Dodatek“) 

Smluvní strany 

Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Statutární zástupce: Ing. Jan Schiller, hejtman Ústeckého kraje 

IČ: 70892156 

DIČ: CZ70892156 

Bankovní spojení:  4177102/0800 

Zástupce pro věcná jednání: Ing. Iva Tomešová, vedoucí Odboru podnikání, inovací a transformace 

 Ing. Michaela Řeháková Krákorová, MBA., hlavní manažer v projektu 

Podpora polytechnického vzdělávání a gramotnosti v ÚK 

Telefon: +420 475 657 374, +420 774 067 077 

E-mail: rehakova.m@kr-ustecky.cz  

(dále jen „Příjemce“) 

 

a 

 

Centrum dětí a mládeže Česká Kamenice, příspěvková organizace 

se sídlem/místo podnikání:  Dukelských hrdinů 328, Česká Kamenice  

Statutární Zástupce:   Bc. Hana Podlahová, statutární ředitel  

IČ:  64707130  

Bankovní spojení:  0921414339/0800 

Zástupce pro věcná jednání: Jan Podmele, Hana Podlahová  

Telefon:  +420 605 433 259  

E-mail:  janpodmele.cdmck@seznam.cz, podlahova.cdmck@seznam.cz 

(dále jen „Partner“) 

Bod 16.1. priloha 2.pdf k usnesení č. 013/19Z/2023



 
 

 
 
 

    2 
 

I. 

Smluvní strany uzavřely v rámci realizace projektu „Podpora polytechnického vzdělávání a gramotností 

v Ústeckém kraji (ÚK IKAP A2)“ reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017377 ( dále jen „Projekt“) dne 

24. 3. 2020 Smlouvu o partnerství s finančním příspěvkem, evidovanou pod číslem 

20/SML1519/PaS/SPRP (dále jen „Smlouva“) ve znění Dodatku č. 1 ze dne 20. 10. 2020 evidovaného 

pod číslem 20/SML1519/01/PaS/SPRP (dále jen „Dodatek č. 1“). 

V souladu s Článkem VIII. odst. 1. Smlouvy, se smluvní strany dohodly na změnách specifikovaných 

v Článku II tohoto Dodatku z důvodu změny popisu Klíčové aktivity č. 1 Technické kluby.  

II. 

Příloha č. 1 Přehled aktivit Partnera a monitorovacích indikátorů Smlouvy se mění a v plném rozsahu 

nahrazuje Přílohou č. 1 Aktualizovaný přehled aktivit a monitorovacích indikátorů Partnera tohoto 

Dodatku 

 

Příloha č. 2 Rozpočet partnera Smlouvy ve znění Přílohy č. 2 rozpočet Dodatku č. 1 se mění a v plném 

rozsahu nahrazuje Přílohou č. 2 Aktualizovaný rozpočet pro aktivitu Technické kluby Partnera tohoto 

Dodatku. 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy ve znění Dodatku č. 1 specifikovaném v Článku I. tohoto Dodatku 

zůstávají beze změn.  

2. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jeden 

exemplář. 

3. Přílohou a nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou Příloha č. 1 Aktualizovaný přehled aktivit a 

monitorovacích indikátorů Partnera a Příloha č. 2. Aktualizovaný rozpočet pro aktivitu Technické 

kluby Partnera specifikované v Článku II. tohoto Dodatku. 

4. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek byl uzavřen na základě jejich pravé a svobodné vůle, 

nikoliv v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. Partner prohlašuje, že byl seznámen 

se všemi závaznými dokumenty týkající se realizace Projektu včetně závazných směrnic Krajského 

úřadu Ústeckého kraje.  

5. Tento Dodatek bude v úplném znění uveřejněn prostřednictvím registru smluv postupem dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Partner 

prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v tomto Dodatku, které 

by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob 



 
 

 
 
 

    3 
 

uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak 

podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede 

Příjemce, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění tohoto Dodatku byla zaslána Partnerovi 

do datové schránky ID 53znqxk a na e-mail: podlahova.cdmck@gmail.com. Dodatek nabývá 

platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv.  

6. O uzavření tohoto Dodatku bylo rozhodnuto Zastupitelstvem Ústeckého kraje č. Usnesení č. 

………………………….. ze dne ……………………………. 

 

V Ústí nad Labem dne ……………….. V ………………………………… dne ……………….. 

  

…………………………………………… …………………………………………… 

 Příjemce                                                                               Partner 

 

 

 

Přílohy:  

Příloha č. 1 Aktualizovaný přehled aktivit a monitorovacích indikátorů Partnera 

Přílohu č. 2 Aktualizovaný rozpočet pro aktivitu Technické kluby Partnera



 
 

1 
 

 

Příloha č. 1 Aktualizovaný přehled aktivit a monitorovacích indikátorů Partnera - Česká 

Kamenice 

Obec:   Česká Kamenice 

Partner:  Centrum dětí a mládeže Česká Kamenice, příspěvková organizace, Dukelských hrdinů 328, 

407 21 Česká Kamenice, IČ 64707130 

statutární zástupce: Bc. Hana Podlahová  

kontaktní osoba: Jan Podmele, zástupce ředitelky, koordinační a projektový pracovník 

E-mail: janpodmele.cdmck@seznam.cz 

Telefon: 605 433 259 

Zapojená MŠ (2) –  Mateřská škola Za vodou, Komenského 182, 407 21 Česká Kamenice, IČ 72744839,  

Mateřská škola, Česká Kamenice, Palackého 141, 407 21 Česká Kamenice, IČ72744758 

Zapojená ZŠ –   Základní škola T. G. Masaryka a gymnázium Česká Kamenice, Palackého 535, 407 21   Česká 

Kamenice, IČ 47274735 

Zapojená SŠ –  Základní škola T. G. Masaryka a gymnázium Česká Kamenice, Palackého 535, 407 21   

Česká Kamenice, IČ 47274735 

SŠ s finančním podílem:  ne 

 

Popis činností v rámci projektu: 

Realizovány budou kroužky, výukové programy a otevřené dílny a to ve všech plánovaných oblastech. Tedy 

v gramotnostech, v robotice a programování i v řemesle.  

Kroužky budou určena pro děti a žáky ve všech 3 oblastech. Organizace kroužků bude přizpůsobena potřebám 

a zájmu jednotlivým cílových skupin žáků (MŠ, 1. st. ZŠ, 2. st. ZŠ a  SŠ). Kroužky by měly zpravidla probíhat 

pravidelně, mohou být realizovány i na zapojených školách a v závislosti na aktuální situaci i on-line. 

Bude také provozována otevřená dílna, kde budou moci přijít neorganizované skupiny i  jednotlivci a 

vyzkoušet si své znalosti a dovednosti pod odborným dohledem. Realizace otevřených dílen je předpokládána 

v ideálním případě 1 x za měsíc v každé oblasti. Jejich četnost, délka a specifikace však bude vždy závislá na 

aktuální situaci, ale především na zájmu a požadavcích cílových skupin, pro které jsou určeny. V závislosti na 

aktuální situaci je možné některé akce realizovat i on-line. 

Povinná výuka bude zajišťována formou výukových programů, Určeny budou pro mateřské školy a přípravné 

ročníky, základní školy a střední školy. Zpracované výukové programy určené pro jednotlivé cílové skupiny 

žáků budou nabídnuty školám a v případě zájmu budou ve  spolupráci s pedagogy realizovány na zapojených 

školách, vždy dle aktuální situace a  na  základě potřeb a provozně technických podmínek zapojené školy. 

V tabulkách níže jsou uvedeny aktivity v oblastech a jejich předpokládaná časová dotace pro  jednotlivé 

cílové skupiny. 

 

 

 

Vysvětlení zkratek v tabulkách.:  PV- povinná výuka, K – kroužek, OD – otevřená dílna 

OBLAST ROBOTIKA-PROGRAMOVÁNÍ 

 Robotika - programování 

 PV třída PV   K - 1 skupina OD 

 MŠ 1.st.ZŠ 2.st.ZŠ SŠ Celkem PV  

1.st.ZŠ 

+MŠ 2.st.ZŠ SŠ   



 
 

2 
 

počet hod 

za týden 0 0 0 0 0 0 2 2 2 8 

počet hodin 

školní rok 

(10 měsíců) 4 4 8 8 24 0 80 80 80 80 

počet hodin 

školní rok 

TŘÍDA 4 8 16 16 44 0 0 0 0   

 

OBLAST ŘEMESLO – KREATIVITA 

  Řemeslo - kreativita 

  PV třída PV   K - 1 skupina OD 

  MŠ 1.st.ZŠ 2.st.ZŠ SŠ Celkem PV MŠ 1.st.ZŠ 2.st.ZŠ SŠ   

počet hod 

za týden 0 0 0 0 0 4 4 8 

počet hodin 

školní rok 

(10 měsíců) 4 4 8 4 20 160 160 80 

počet hodin 

školní rok 

TŘÍDA 4 8 16 8 36 0 0 0 0   

 

OBLAST GRAMOTNOSTI – LOGIKA 

  Gramotnosti - logika 

  PV třída PV   K - 1 skupina OD 

  MŠ 1.st.ZŠ 2.st.ZŠ SŠ Celkem PV MŠ 1.st.ZŠ 2.st.ZŠ SŠ   

počet hod za 

týden 0 0 0 0 0 1 1 8 

počet hodin 

školní rok 

(10 měsíců)  4 4 4 4 16 40 40 80 

počet hodin 

školní rok 

TŘÍDA 4 8 8 8 28 0 0 0 0   

 

Lidské zdroje: 

Vedoucí technického klubu - 4 kroužky řemesla = 75%HPP + Garant oblasti řemeslo, kreativita = 25% 

GARANT OBLASTI ROBOTIKA – PROGRAMOVÁNÍ  

GARANT OBLASTI GRAMOTNOST – LOGIKA  

INSTRUKTOR KROUŽKŮ – robotika, gramotnost  

Jednotlivé pozice a jejich celková časová dotace za celou dobu projektu jsou uvedeny v  Rozpočtu. Pozice 

budou obsazovány s ohledem na reálnou situaci, zájem cílových skupin a  potřebu v zapojených školách. 

 



 
 

3 
 

Výstupy/Indikátory: 

Kroužky: 8 

Otevření dílny: 3 

Výukové programy: 12 

Počet zapojených organizací, které získají podporu: 4 

 

 



 
 

1 
 

Příloha č. 2 Aktualizovaný Rozpočet pro aktivitu Technické kluby Partnera - Česká 

Kamenice 

číslo položky název položky 
počet 
jednotek jednotka sazba Kč Rozpočet 

1 CELKOVĚ ZPUSOBILÉ VÝDAJE       5 426 303,40 

1.1. Výdaje na přímé aktivity       5 167 908,00 

1.1.1 Výdaje na přímé aktivity - investiční       211 200,00 

1.1.1.1 STROJE a ZAŘÍZENÍ       114 400,00 

1.1.1.1.1.2 
5-ti operační dřevoobráběcí stroj (pila, 
srovnávačka, protahovačka, fréza, dlabačka) 1 kus 114 400,00 114 400,00 

1.1.1.2 HARDWARE, SW a OSOBNÍ VYBAVENÍ       96 800,00 

1.1.1.2.1.9 multifunkční display se stojanem (multiboard) 1 kus 96 800,00 96 800,00 

1.1.1.3 NEHMOTNÝ INVESTIČNÍ MAJETEK       0,00 

1.1.2 Výdaje na přímé aktivity - neinvestiční       4 956 708,00 

1.1.2.1 OSOBNÍ NÁKLADY        2 995 680,00 

1.1.2.1.1 Platy, odměny z dohod a pojistné       2 995 680,00 

1.1.2.1.1.1 Platy         2 160 000,00 

1.1.2.1.1.1.1.2 Vedoucí klubu  36 měsíc 30 000,00 1 080 000,00 

1.1.2.1.1.1.06.1 Garant oblasti polytechnika  36 měsíc 10 000,00 360 000,00 

1.1.2.1.1.1.07.7 Garant oblasti digitální gramotnost 36 měsíc 10 000,00 360 000,00 

1.1.2.1.1.1.09.1 Garant oblasti gramotností - logika 36 měsíc 10 000,00 360 000,00 

1.1.2.1.1.2 Odměny z dohod (DPČ)        0,00 

1.1.2.1.1.3 Odměny z dohod (DPP)        105 600,00 

1.1.2.1.1.3.04.1 Instruktor kroužku digitální gramotnost 315 hod 220,00 69 300,00 

1.1.2.1.1.3.30.1 Instruktor kroužku logika-gramotnost 165 hod 220,00 36 300,00 

1.1.2.1.2 Pojistné na sociální zabezpečení       535 680,00 

1.1.2.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ       535 680,00 

1.1.2.1.2.2 Pojistné na sociální zabezpečení z DPP         

1.1.2.1.3 Pojistné na zdravotní zabezpečení       194 400,00 

1.1.2.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ       194 400,00 

1.1.2.1.3.2 Pojistné na zdravotní zabezpečení z DPP         

1.1.2.1.4 FKSP       0,00 

1.1.2.1.5 Jiné povinné výdaje       0,00 

1.1.2.2 CESTOVNÍ NÁHRADY       0,00 

1.1.2.2.1 Zahraniční       0,00 

1.1.2.2.2 Per Diem       0,00 

1.1.2.3 HMOTNÝ MAJETEK A MATERIÁL       1 933 028,00 

1.1.2.3.1 HW a osobní vybavení       1 661 193,84 

  HW a osobní vybavení digitální gramotnost       1 358 845,72 

  HW a osobní vybavení polytechnika - Řemeslo       205 472,12 

  HW a osobní vybavení gramotnosti - Logika       96 876,00 

1.1.2.3.2 Stroje a zařízení       75 848,00 

  
Stroje a zařízení polytechnická gramotnost - 
Řemesla       75 848,00 



 
 

2 
 

1.1.2.3.3 Materiál       195 986,16 

1.1.2.3.3.1.4 spotřební materiál digitální gramotnost 1 soubor 31 334,28 31 334,28 

1.1.2.3.3.1.5 spotřební materiál polytechnika 1 soubor 164 651,88 164 651,88 

1.1.2.3.3.1.6 spotřební materiál gramotnosti - logika 1 soubor 0,00 0,00 

1.1.2.4 NEHMOTNÝ MAJETEK       28 000,00 

1.1.2.4.1.2 výukový SW pro prim.vzdělávání 1 ks 28 000,00 28 000,00 

            

1.1.2.5 ODPISY       0,00 

1.1.2.6 NÁKUP SLUŽEB         0,00 

1.1.2.6.1 Outsorcové služby       0,00 

1.1.2.6.1.14           

1.1.2.6.1.15           

1.1.2.6.2 Nájem a leasing       0,00 

          0,00 

1.1.2.6.3 Správní a jiné poplatky       0,00 

1.1.2.7 PŘÍMÁ PODPORA       0,00 

          0,00 

          0,00 

1.2. NEPŘÍMÉ NÁKLADY CELKEM 5%       258 395,40 

 



 
 

 
 
 

    1 
 

Číslo smlouvy: 20/SML1521/03-PaS/PIT 

Smlouva o partnerství s finančním příspěvkem č. 20/SML1521/PaS/SPRP 

uzavřené podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů 

Dodatek č. 3 

(dále jen „Dodatek“) 

Smluvní strany 

Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Statutární zástupce: Ing. Jan Schiller, hejtman Ústeckého kraje 

IČ: 70892156 

DIČ: CZ70892156 

Bankovní spojení:  4177102/0800 

Zástupce pro věcná jednání: Ing. Iva Tomešová, vedoucí Odboru podnikání, inovací a transformace 

 Ing. Michaela Řeháková Krákorová, MBA., hlavní manažer v projektu 

Podpora polytechnického vzdělávání a gramotnosti v ÚK 

Telefon: +420 475 657 374, +420 774 067 077 

E-mail: rehakova.m@kr-ustecky.cz  

(dále jen „Příjemce“) 

 

a 

 

Dům dětí a mládeže "Sluníčko", Duchcov, Družby 1006, příspěvková organizace 

se sídlem/místo podnikání:  Družby 1006/48, Duchcov  

Statutární Zástupce:   Mgr. Eva Hrbáčková, statutární ředitelka  

IČ:  46071245  

Bankovní spojení:  168669816/0300 

Zástupce pro věcná jednání: Martina Pischelová, Eva Hrbáčková  

Telefon:  +420 777 787 628  

E-mail:  martina.pischelova@ddmduchcov, reditelka@ddmduchcov.cz  

(dále jen „Partner“) 

Bod 16.1. priloha 3.pdf k usnesení č. 013/19Z/2023



 
 

 
 
 

    2 
 

I. 

Smluvní strany uzavřely v rámci realizace projektu „Podpora polytechnického vzdělávání a gramotností 

v Ústeckém kraji (ÚK IKAP A2)“ reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017377 ( dále jen „Projekt“) dne 

24. 3. 2020 Smlouvu o partnerství s finančním příspěvkem, evidovanou pod číslem 

20/SML1521/PaS/SPRP (dále jen „Smlouva“) ve znění Dodatku č. 1 ze dne 20. 10. 2020 evidovaného 

pod číslem 20/SML1521/01/PaS/SPRP (dále jen „Dodatek č. 1“) a Dodatku č. 2 ze dne 19. 11. 2021 

evidovaného pod číslem 20/SML1521/02/PaS/SPRP (dále jen „Dodatek č. 2“). 

V souladu s Článkem VIII. odst. 1. Smlouvy, se smluvní strany dohodly na změnách specifikovaných 

v Článku II tohoto Dodatku z důvodu změny popisu Klíčové aktivity č. 1 Technické kluby.  

II. 

Příloha č. 1 Přehled aktivit Partnera a monitorovacích indikátorů Smlouvy se mění a v plném rozsahu 

nahrazuje Přílohou č. 1 Aktualizovaný přehled aktivit a monitorovacích indikátorů Partnera tohoto 

Dodatku 

 

Příloha č. 2 Rozpočet partnera Smlouvy ve znění Přílohy č. 2 rozpočet Dodatku č. 1 se mění a v plném 

rozsahu nahrazuje Přílohou č. 2 Aktualizovaný rozpočet pro aktivitu Technické kluby Partnera tohoto 

Dodatku. 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy ve znění Dodatku č. 1 a Dodatku č. 2 specifikovaných v Článku I. 

tohoto Dodatku zůstávají beze změn.  

2. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jeden 

exemplář. 

3. Přílohou a nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou Příloha č. 1 Aktualizovaný přehled aktivit a 

monitorovacích indikátorů Partnera a Příloha č. 2. Aktualizovaný rozpočet pro aktivitu Technické 

kluby Partnera specifikované v Článku II. tohoto Dodatku. 

4. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek byl uzavřen na základě jejich pravé a svobodné vůle, 

nikoliv v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. Partner prohlašuje, že byl seznámen 

se všemi závaznými dokumenty týkající se realizace Projektu včetně závazných směrnic Krajského 

úřadu Ústeckého kraje.  

5. Tento Dodatek bude v úplném znění uveřejněn prostřednictvím registru smluv postupem dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Partner 

prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v tomto Dodatku, které 



 
 

 
 
 

    3 
 

by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob 

uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak 

podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede 

Příjemce, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění tohoto Dodatku byla zaslána Partnerovi 

do datové schránky ID iirxijw a na e-mail: reditelka@ddmduchcov.cz. Dodatek nabývá platnosti 

dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv.  

6. O uzavření tohoto Dodatku bylo rozhodnuto Zastupitelstvem Ústeckého kraje č. Usnesení č. 

………………………….. ze dne ……………………………. 

 

V Ústí nad Labem dne ……………….. V ………………………………… dne ……………….. 

  

…………………………………………… …………………………………………… 

 Příjemce                                                                               Partner 

 

 

 

Přílohy:  

Příloha č. 1 Aktualizovaný přehled aktivit a monitorovacích indikátorů Partnera 

Přílohu č. 2 Aktualizovaný rozpočet pro aktivitu Technické kluby Partnera



 
 

1 
 

 

Příloha č. 1 Aktualizovaný přehled aktivit a monitorovacích indikátorů Partnera - Duchcov 

Obec: Duchcov 

Partner: Dům dětí a mládeže „Sluníčko“, Duchcov, Družby 1006, příspěvková organizace, IČO: 4607124 

kontaktní osoba: Mgr. Eva Hrbáčková, Mgr. Martina Pischelová 

 

Zapojená MŠ – Mateřská škola, ul. Velká okružní 1343/8, 70695784 

Mateřská škola Jeníkov, okres Teplice příspěvková organizace Jeníkov, Oldřichov 21, 72742275 

 

Zapojená ZŠ – Základní škola Jaroslava Pešaty, Duchcov, J. Pešaty 1313, okres Teplice, 62787209 

Základní škola s rozšířeným vyučováním informatiky a výpočetní techniky, Teplice, Plynárenská 2953/6 

,46069771 

Základní škola s rozšířenou výukou tělesné výchovy, Teplice, Na Stínadlech 2386, 65650808 

 

Zapojená SŠ –  

Střední škola AGC a.s. Teplice, Řetenice, Rooseveltovo náměstí 5/5, 18385877 

SŠ s finančním podílem:  ne 

 

Popis činností: 

Technický klub (TK) bude pro cílové skupiny zajištovat realizaci kroužků, výukových programů a otevřené 

dílny v těchto oblastech vzdělání: 

 Digitální gramotnost - robotika a programování 

 Gramotnosti a logické myšlení 

 Řemeslo a kreativita 

Členěny budou dle věkové kategorie cílové skupiny na aktivity pro žáky z MŠ, 1.st ZŠ, 2.st ZŠ a SŠ. V těchto 

třech oblastech bude nabídnuta veřejnosti tzv. otevřená dílna, kde budou moci nejen děti, ale i dospělí 

vyzkoušet, ověřit a rozšířit své dovednosti. Nedílnou součástí aktivit TK bude také zajištění akcí v rámci 

formálního vzdělávání, které proběhne na zapojených školách.  

Povinná výuka bude zajišťována ve třech oblastech. Zpracované výukové programy určené pro jednotlivé 

cílové skupiny žáků budou nabídnuty školám a v případě zájmu budou ve spolupráci s pedagogy realizovány 

na zapojených školách, vždy dle aktuální situace a na základě potřeb a  provozně technických podmínek 

zapojené školy. 

Zájmové vzdělávání bude realizováno ve třech oblastech formou kroužků na základě připravených plánů. 

Organizace kroužků bude přizpůsobena potřebám a zájmu jednotlivým cílových skupin žáků (MŠ, 1. st. ZŠ, 

2. st. ZŠ a SŠ). Kroužky by měly zpravidla probíhat pravidelně, mohou být realizovány i na zapojených 

školách a v závislosti na aktuální situaci i  on-line. 

Realizace otevřených dílen je předpokládána v ideálním případě 1 x za měsíc v každé oblasti. Jejich četnost, 

délka a specifikace však bude vždy závislá na aktuální situaci, ale především na  zájmu a požadavcích cílových 

skupin, pro které jsou určeny. V závislosti na aktuální situaci je možné některé akce realizovat i on-line. 

 

V tabulkách níže jsou uvedeny aktivity v oblastech a jejich předpokládaná časová dotace pro  jednotlivé cílové 

skupiny. 

 

 

Digitální gramotnost - robotika 



 
 

2 
 

  

PV 

třída PV skupina    K - 1 skupina OD 

  MŠ 1.st.ZŠ 2.st.ZŠ SŠ 

Celkem 

PV MŠ 1.st.ZŠ 2.st.ZŠ SŠ   

max. počet 

hod týden/ 

měsíc 0 0 0 0 0 2 2 2 2 8 

max. počet 

hodin školní 

rok (10 

měsíců) 4 4 4 4 16 80 80 40 

počet hodin 

školní rok 

TŘÍDA 4 8 16 16 44 0 0 0 0   

 

 

Polytechnická gramotnost – řemesla, kreativita 

  

PV 

třída PV skupina    K - 1 skupina OD 

  MŠ 1.st.ZŠ 2.st.ZŠ SŠ 

Celkem 

PV MŠ 1.st.ZŠ 2.st.ZŠ SŠ   

max. počet 

hod týden/ 

měsíc 0 0 0 0 0 2 2 8 

max. počet 

hodin školní 

rok (10 

měsíců) 4 4 4 4 16 80 80 40 

počet hodin 

školní rok 

TŘÍDA 4 8 16 8 36 0 0 0 0   

 

 

Technická gramotnost - logika 

  

PV 

třída PV skupina    K - 1 skupina OD 

  MŠ 1.st.ZŠ 2.st.ZŠ SŠ 

Celkem 

PV MŠ 1.st.ZŠ 2.st.ZŠ SŠ   

max. počet 

hod týden/ 

měsíc 0 0 0 0 0 2 2 8 

max. počet 

hodin školní 

rok (10 

měsíců) 4 4 4 4 16 80 80 40 



 
 

3 
 

počet hodin 

školní rok 

TŘÍDA 4 8 8 8 28 0 0 0 0   

Vysvětlivky zkratek: PV – povinná výuky, K – kroužek, OD – otevřená dílna 

 

Po personální stránce bude fungování klubu zajišťovat vedoucí klubu, který se bude navíc podílet na realizaci 

kroužků a zapojí se také do aktivit formální výuky. Dalšími personálními silami budou tzv. garanti oblastí, 

kteří ve spolupráci s instruktory kroužků budou realizovat veškeré projektové aktivity. Výše úvazku u 

vedoucího klubu a počet hodin DPČ garantů oblastí vychází z předpokládaných časových náročností aktivit. 

Počet hodin DPP pro instruktory je pak rozpočtován cíleně na výukovou činnost kroužků. 

Garanti oblastí budou ve spolupráci s vedoucím klubu připravovat vzdělávací obsah pro  všechny dílčí aktivity 

ve vazbě na RVP příslušné věkové kategorie žáků. 

Jednotlivé pozice a jejich celková časová dotace za celou dobu projektu jsou uvedeny v  Rozpočtu. Pozice 

budou obsazovány s ohledem na reálnou situaci, zájem cílových skupin a potřebu v zapojených školách. 

 

Monitorovací indikátory/Výstupy:  

 12 vzdělávacích programů 

 8 kroužků 

 3 otevřené dílny 

 2 MŠ 

 3 ZŠ 

 1SŠ 

 

 



 
 

1 
 

Příloha č. 2 Aktualizovaný Rozpočet pro aktivitu Technické kluby Partnera - Duchcov 

číslo položky název položky 
počet 
jednotek jednotka sazba Kč Rozpočet 

1 CELKOVĚ ZPUSOBILÉ VÝDAJE       5 637 063,08 

1.1. Výdaje na přímé aktivity       5 368 631,50 

1.1.1 Výdaje na přímé aktivity - investiční       193 298,00 

1.1.1.1 STROJE a ZAŘÍZENÍ       193 298,00 

1.1.1.1.1.3 Řezací plotr 0 ks 0,00 0,00 

1.1.1.1.1.4 multifunkční zařízení  1 ks 49 308,00 49 308,00 

1.1.1.1.1.5 laserová gravírka 1 kus 143 990,00 143 990,00 

1.1.1.2 HARDWARE, SW a OSOBNÍ VYBAVENÍ       0,00 

1.1.1.3 NEHMOTNÝ INVESTIČNÍ MAJETEK       0,00 

1.1.2 Výdaje na přímé aktivity - neinvestiční       5 175 333,50 

1.1.2.1 OSOBNÍ NÁKLADY        3 206 880,00 

1.1.2.1.1 Platy, odměny z dohod a pojistné       3 206 880,00 

1.1.2.1.1.1 Platy         1 440 000,00 

1.1.2.1.1.1.1.3 Vedoucí klubu 36 měsíc 30 000,00 1 080 000,00 

1.1.2.1.1.1.07.1 Garant oblasti digitální gramotnost 36 mesíc 10 000,00 360 000,00 

1.1.2.1.1.2 Odměny z dohod (DPČ)        720 000,00 

1.1.2.1.1.2.07.1 Garant oblasti polytechnika  1440 hod 250,00 360 000,00 

1.1.2.1.1.2.11.1 Garant oblasti gramotností - logika 1440 hod 250,00 360 000,00 

1.1.2.1.1.3 Odměny z dohod (DPP)        316 800,00 

1.1.2.1.1.3.04.2 Instruktor kroužku digitální gramotnost 480 hod 220,00 105 600,00 

1.1.2.1.1.3.06.1 Instruktor kroužku polytechnika 480 hod 220,00 105 600,00 

1.1.2.1.1.3.09.1 Instruktor kroužku gramotnosti - logika 480 hod 220,00 105 600,00 

1.1.2.1.2 Pojistné na sociální zabezpečení       535 680,00 

1.1.2.1.2.1 
Pojistné na sociální zabezpečení z platů a 
DPČ       535 680,00 

1.1.2.1.2.2 Pojistné na sociální zabezpečení z DPP         

1.1.2.1.3 Pojistné na zdravotní zabezpečení       194 400,00 

1.1.2.1.3.1 
Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a 
DPČ       194 400,00 

1.1.2.1.3.2 Pojistné na zdravotní zabezpečení z DPP         

1.1.2.1.4 FKSP       0,00 

1.1.2.1.5 Jiné povinné výdaje       0,00 

1.1.2.2 CESTOVNÍ NÁHRADY       0,00 

1.1.2.2.1 Zahraniční       0,00 

1.1.2.2.2 Per Diem       0,00 

1.1.2.3 HMOTNÝ MAJETEK A MATERIÁL       1 940 453,50 

1.1.2.3.1 HW a osobní vybavení       1 252 588,00 

 HW a osobní vybavení digitální gramotnost       1 064 428,00 

 

HW a osobní vybavení polytechnika - 
Řemeslo       188 160,00 

 HW a osobní vybavení gramotnosti - Logika       0,00 

1.1.2.3.2 Stroje a zařízení       220 876,00 



 
 

2 
 

  
Stroje a zařízení polytechnická gramotnost - 
Řemesla       220 876,00 

1.1.2.3.3 Materiál       466 989,50 

1.1.2.3.3.1.7 spotřební materiál digitální gramotnost 1 soubor 107 575,00 107 575,00 

1.1.2.3.3.1.8 spotřební materiál polytechnika 1 soubor 305 414,50 305 414,50 

1.1.2.3.3.1.9 spotřební materiál gramotnosti - logika 1 soubor 54 000,00 54 000,00 

1.1.2.4 NEHMOTNÝ MAJETEK       28 000,00 

1.1.2.4.1.3 výukový SW pro prim.vzdělávání 2 ks 14 000,00 28 000,00 

            

1.1.2.5 ODPISY       0,00 

1.1.2.6 NÁKUP SLUŽEB         0,00 

1.1.2.6.1 Outsorcové služby       0,00 

1.1.2.6.1.14           

1.1.2.6.1.15           

1.1.2.6.2 Nájem a leasing       0,00 

          0,00 

1.1.2.6.3 Správní a jiné poplatky       0,00 

1.1.2.7 PŘÍMÁ PODPORA       0,00 

          0,00 

          0,00 

1.2. NEPŘÍMÉ NÁKLADY CELKEM 5%       268 431,58 

 



 
 

 
 
 

    1 
 

Číslo smlouvy: 20/SML1522/02-PaS/PIT 

Smlouva o partnerství s finančním příspěvkem č. 20/SML1522/PaS/SPRP 

uzavřené podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů 

Dodatek č. 2 

(dále jen „Dodatek“) 

Smluvní strany 

Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Statutární zástupce: Ing. Jan Schiller, hejtman Ústeckého kraje 

IČ: 70892156 

DIČ: CZ70892156 

Bankovní spojení:  4177102/0800 

Zástupce pro věcná jednání: Ing. Iva Tomešová, vedoucí Odboru podnikání, inovací a transformace 

 Ing. Michaela Řeháková Krákorová, MBA., hlavní manažer v projektu 

Podpora polytechnického vzdělávání a gramotnosti v ÚK 

Telefon: +420 475 657 374, +420 774 067 077 

E-mail: rehakova.m@kr-ustecky.cz  

(dále jen „Příjemce“) 

 

a 

 

Základní škola Přemyslovců Louny, Přemyslovců 2209, Louny 

se sídlem/místo podnikání:  Přemyslovců 2209, Louny  

Statutární Zástupce:   Mgr. Vlastimil Hubert, statutární ředitel  

IČ:  49123891  

Bankovní spojení:  1020800309/0800 

Zástupce pro věcná jednání: David Rezek, Vlastimil Hubert  

Telefon:  +420 415 672 213  

E-mail:  david.rezek@zspremyslovcu.cz, reditel@zspremyslovcu.cz 

(dále jen „Partner“) 

Bod 16.1. priloha 4.pdf k usnesení č. 013/19Z/2023



 
 

 
 
 

    2 
 

I. 

Smluvní strany uzavřely v rámci realizace projektu „Podpora polytechnického vzdělávání a gramotností 

v Ústeckém kraji (ÚK IKAP A2)“ reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017377 ( dále jen „Projekt“) dne 

24. 3. 2020 Smlouvu o partnerství s finančním příspěvkem, evidovanou pod číslem 

20/SML1522/PaS/SPRP (dále jen „Smlouva“) ve znění Dodatku č. 1 ze dne 30. 10. 2020 evidovaného 

pod číslem 20/SML1522/01/PaS/SPRP (dále jen „Dodatek č. 1“). 

V souladu s Článkem VIII. odst. 1. Smlouvy, se smluvní strany dohodly na změnách specifikovaných 

v Článku II tohoto Dodatku z důvodu změny popisu Klíčové aktivity č. 1 Technické kluby.  

II. 

Příloha č. 1 Přehled aktivit Partnera a monitorovacích indikátorů Smlouvy se mění a v plném rozsahu 

nahrazuje Přílohou č. 1 Aktualizovaný přehled aktivit a monitorovacích indikátorů Partnera tohoto 

Dodatku 

 

Příloha č. 2 Rozpočet partnera Smlouvy ve znění Přílohy č. 2 rozpočet Dodatku č. 1 se mění a v plném 

rozsahu nahrazuje Přílohou č. 2 Aktualizovaný rozpočet pro aktivitu Technické kluby Partnera tohoto 

Dodatku. 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy ve znění Dodatku č. 1 specifikovaném v Článku I. tohoto Dodatku 

zůstávají beze změn.  

2. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jeden 

exemplář. 

3. Přílohou a nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou Příloha č. 1 Aktualizovaný přehled aktivit a 

monitorovacích indikátorů Partnera a Příloha č. 2. Aktualizovaný rozpočet pro aktivitu Technické 

kluby Partnera specifikované v Článku II. tohoto Dodatku. 

4. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek byl uzavřen na základě jejich pravé a svobodné vůle, 

nikoliv v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. Partner prohlašuje, že byl seznámen 

se všemi závaznými dokumenty týkající se realizace Projektu včetně závazných směrnic Krajského 

úřadu Ústeckého kraje.  

5. Tento Dodatek bude v úplném znění uveřejněn prostřednictvím registru smluv postupem dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Partner 

prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v tomto Dodatku, které 

by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob 



 
 

 
 
 

    3 
 

uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak 

podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede 

Příjemce, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění tohoto Dodatku byla zaslána Partnerovi 

do datové schránky ID zbaxdet a na e-mail: reditel@zspremyslovcu.cz. Dodatek nabývá platnosti 

dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv.  

6. O uzavření tohoto Dodatku bylo rozhodnuto Zastupitelstvem Ústeckého kraje č. Usnesení č. 

………………………….. ze dne ……………………………. 

 

V Ústí nad Labem dne ……………….. V ………………………………… dne ……………….. 

  

…………………………………………… …………………………………………… 

 Příjemce                                                                               Partner 

 

 

 

Přílohy:  

Příloha č. 1 Aktualizovaný přehled aktivit a monitorovacích indikátorů Partnera 

Přílohu č. 2 Aktualizovaný rozpočet pro aktivitu Technické kluby Partnera



 
 

1 
 

 

Příloha č. 1 Aktualizovaný přehled aktivit a monitorovacích indikátorů Partnera - Louny 

Obec: Louny 

 

Partner s finančním podílem: Základní škola Přemyslovců Louny, Přemyslovců 2209, Louny IČO: 

49123891 

 

Zapojená MŠ: Mateřská škola Fügnerova Louny, Fügnerova 2051, Louny IČO: 47791080 

 

Zapojená SŠ: OA a SOŠ gen. F. Fajtla Louny, Osvoboditelů 380, Louny IČO: 14451042 

 

Popis aktivit: 

Technický klub (TK) bude zřízen při ZŠ, která bude partner s finančním podílem. Pro cílové skupiny budeme 

zajištovat realizaci kroužků, otevřených dílen i výukových programů v těchto oblastech vzdělání: 

 Robotika a programování 

 Gramotnosti a logické myšlení 

 Řemeslo a kreativita 

Kroužky, otevřené dílny a výukové programy budou realizovány v  každé oblasti. Členěny budou dle věkové 

kategorie cílové skupiny na aktivity pro žáky z MŠ, 1.st ZŠ, 2.st ZŠ a SŠ. V těchto třech oblastech bude 

nabídnuta veřejnosti tzv. otevřená dílna, kde budou moci nejen děti, ale i dospělí vyzkoušet, ověřit a rozšířit 

své dovednosti. Nedílnou součástí aktivit TK bude také zajištění akcí v rámci formálního vzdělávání, které 

proběhne na zapojených školách. Realizace technického klubu naváže na úspěšně realizované akce v prostředí 

ústeckých škol v minulých letech.  

 

Povinná výuka bude zajišťována ve třech oblastech. Zpracované výukové programy určené pro jednotlivé 

cílové skupiny žáků budou nabídnuty školám a v případě zájmu budou ve spolupráci s pedagogy realizovány 

na zapojených školách, vždy dle aktuální situace a na základě potřeb a  provozně technických podmínek 

zapojené školy. 

 

Zájmové vzdělávání bude realizováno ve třech oblastech formou kroužků na základě připravených plánů. 

Organizace kroužků bude přizpůsobena potřebám a zájmu jednotlivým cílových skupin žáků (MŠ, 1. st. ZŠ, 

2. st. ZŠ a SŠ). Kroužky by měly zpravidla probíhat pravidelně, mohou být realizovány i na zapojených 

školách a v závislosti na aktuální situaci i  on-line. 

 

Realizace otevřených dílen je předpokládána v ideálním případě 1 x za měsíc v každé oblasti. Jejich četnost, 

délka a specifikace však bude vždy závislá na aktuální situaci, ale především na zájmu a požadavcích cílových 

skupin, pro které jsou určeny. V závislosti na aktuální situaci je možné některé akce realizovat i on-line. 

V tabulkách níže jsou uvedeny aktivity v oblastech a jejich předpokládaná časová dotace pro  jednotlivé cílové 

skupiny. 

 

 

 

 



 
 

2 
 

 

 

  Řemeslo - kreativita 

  PV třída PV   K - 1 skupina OD 

  MŠ 1.st.ZŠ 2.st.ZŠ SŠ Celkem PV MŠ 1.st.ZŠ 2.st.ZŠ SŠ   

počet hod 

za týden 
0 0 0 0 0 2 2 8 

počet hodin 

školní rok 

(10 měsíců) 

4 4 8 4 20 80 80 80 

počet hodin 

školní rok 

TŘÍDA 

4 8 16 8 36 0 0 0 0   

 

 

  Gramotnosti - logika 

  

PV 

třída 
PV   K - 1 skupina OD 

  
MŠ 1.st.ZŠ 2.st.ZŠ SŠ 

Celkem 

PV 
MŠ 1.st.ZŠ 2.st.ZŠ SŠ   

počet hod za 

týden 
0 0 0 0 0 2 2 8 

počet hodin 

školní rok 

(10 měsíců)  

4 4 4 4 16 80 80 80 

počet hodin 

školní rok 

TŘÍDA 

4 8 8 8 28 0 0 0 0   

 

 Robotika - programování 

  PV   K - 1 skupina OD 

 

počet 

hod za 

týden 

1.st.ZŠ 2.st.ZŠ SŠ Celkem PV MŠ 1.st.ZŠ 2.st.ZŠ SŠ   

 0 0 0 0 0 2 2 2 8 

počet 

hodin školní 

rok (10 

měsíců) 

4 4 8 8 24 80 80 80 80 80 

počet hodin 

školní rok 

TŘÍDA 

4 8 16 16 44 0 0 0 0   



 
 

3 
 

Vysvětlivky zkratek: PV – povinná výuky, K – kroužek, OD – otevřená dílna 

 

Po personální stránce bude fungování klubu zajišťovat vedoucí klubu, který se bude navíc podílet na realizaci 

kroužků a zapojí se také do aktivit formální výuky. Dalšími personálními silami budou tzv. garanti oblastí, 

kteří ve spolupráci s instruktory kroužků budou realizovat veškeré projektové aktivity. Výše úvazku u 

vedoucího klubu a počet hodin DPČ garantů oblastí vychází z předpokládaných časových náročností aktivit. 

Garanti oblastí budou ve spolupráci s  vedoucím klubu připravovat vzdělávací obsah pro všechny dílčí aktivity 

ve vazbě na RVP příslušné věkové kategorie žáků. Jednotlivé pozice a jejich celková časová dotace za celou 

dobu projektu jsou uvedeny v Rozpočtu. Pozice budou obsazovány s ohledem na reálnou situaci, zájem 

cílových skupin a potřebu v zapojených školách. 

 

Monitorovací indikátory/Výstupy: 

 Kroužky – 7 = robotika 3, polytechnika 2, gramotnosti 2 (v robotice bude sloučena cílová skupina 2. 

st. ZŠ a SŠ) 

 Programy povinné výuky – 12 = robotika 4, polytechnika 4, gramotnosti 4  

 Otevřené dílny - 3 produkty = celkový počet 240 hodin/ školní rok 

 Počet zapojených organizací: 2 

 

 

 

 

 



 
 

1 
 

Příloha č. 2 Aktualizovaný Rozpočet pro aktivitu Technické kluby Partnera - Louny 

číslo položky název položky 
počet 
jednotek jednotka sazba Kč Rozpočet 

1 CELKOVĚ ZPUSOBILÉ VÝDAJE       5 699 506,05 

1.1. Výdaje na přímé aktivity       5 428 101,00 

1.1.1 Výdaje na přímé aktivity - investiční       96 800,00 

1.1.1.1 STROJE a ZAŘÍZENÍ       0,00 

1.1.1.2 HARDWARE, SW a OSOBNÍ VYBAVENÍ       96 800,00 

1.1.1.2.1.15 multifunkční display se stojanem (multiboard) 1 kus 96 800,00 96 800,00 

1.1.1.3 NEHMOTNÝ INVESTIČNÍ MAJETEK       0,00 

1.1.2 Výdaje na přímé aktivity - neinvestiční       5 331 301,00 

1.1.2.1 OSOBNÍ NÁKLADY        3 118 536,00 

1.1.2.1.1 Platy, odměny z dohod a pojistné       3 118 536,00 

1.1.2.1.1.1 Platy         1 512 000,00 

1.1.2.1.1.1.02.1 Vedoucí klubu 36 měsíc 22 000,00 792 000,00 

1.1.2.1.1.1.06.3 Garant oblasti polytechnika  36 měsíc 10 000,00 360 000,00 

1.1.2.1.1.1.07.2 Garant oblasti digitální gramotnost 36 měsíc 10 000,00 360 000,00 

1.1.2.1.1.2 Odměny z dohod (DPČ)        360 000,00 

1.1.2.1.1.2.11.2 Garant oblasti gramotností - logika 1440 hod 250,00 360 000,00 

1.1.2.1.1.3 Odměny z dohod (DPP)        613 800,00 

1.1.2.1.1.3.01.1 Vedoucí klubu  1188 hod 250,00 297 000,00 

1.1.2.1.1.3.04.3 Instruktor kroužku digitální gramotnost 480 hod 220,00 105 600,00 

1.1.2.1.1.3.06.2 Instruktor kroužku polytechnika 480 hod 220,00 105 600,00 

1.1.2.1.1.3.09.2 Instruktor kroužku gramotnosti - logika 480 hod 220,00 105 600,00 

1.1.2.1.2 Pojistné na sociální zabezpečení       464 256,00 

1.1.2.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ       464 256,00 

1.1.2.1.2.2 Pojistné na sociální zabezpečení z DPP         

1.1.2.1.3 Pojistné na zdravotní zabezpečení       168 480,00 

1.1.2.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ       168 480,00 

1.1.2.1.3.2 Pojistné na zdravotní zabezpečení z DPP         

1.1.2.1.4 FKSP       0,00 

1.1.2.1.5 Jiné povinné výdaje       0,00 

1.1.2.2 CESTOVNÍ NÁHRADY       0,00 

1.1.2.2.1 Zahraniční       0,00 

1.1.2.2.2 Per Diem       0,00 

1.1.2.3 HMOTNÝ MAJETEK A MATERIÁL       2 184 765,00 

1.1.2.3.1 HW a osobní vybavení       1 499 598,52 

 HW a osobní vybavení digitální gramotnost       1 393 603,42 

 HW a osobní vybavení polytechnika - Řemeslo       6 171,50 

 HW a osobní vybavení gramotnosti - Logika       99 823,60 

1.1.2.3.2 Stroje a zařízení       27 898,27 

  
Stroje a zařízení polytechnická gramotnost - 
Řemesla       27 898,27 

1.1.2.3.3 Materiál       657 268,21 



 
 

2 
 

1.1.2.3.3.1.10 spotřební materiál digitální gramotnost 1 soubor 176 239,74 176 239,74 

1.1.2.3.3.1.11 spotřební materiál polytechnika 1 soubor 410 100,00 409 028,47 

1.1.2.3.3.1.12 spotřební materiál gramotnosti - logika 1 soubor 72 000,00 72 000,00 

1.1.2.4 NEHMOTNÝ MAJETEK       28 000,00 

1.1.2.4.1.4 výukový SW pro prim.vzdělávání 1 ks 28 000,00 28 000,00 

            

1.1.2.5 ODPISY       0,00 

1.1.2.6 NÁKUP SLUŽEB         0,00 

1.1.2.6.1 Outsorcové služby       0,00 

1.1.2.6.1.14           

1.1.2.6.1.15           

1.1.2.6.2 Nájem a leasing       0,00 

          0,00 

1.1.2.6.3 Správní a jiné poplatky       0,00 

1.1.2.7 PŘÍMÁ PODPORA       0,00 

          0,00 

          0,00 

1.2. NEPŘÍMÉ NÁKLADY CELKEM 5%       271 405,05 

 



 
 

 
 
 

    1 
 

Číslo smlouvy: 20/SML1523/03-PaS/PIT 

Smlouva o partnerství s finančním příspěvkem č. 20/SML1523/PaS/SPRP 

uzavřené podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů 

Dodatek č. 3 

(dále jen „Dodatek“) 

Smluvní strany 

Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Statutární zástupce: Ing. Jan Schiller, hejtman Ústeckého kraje 

IČ: 70892156 

DIČ: CZ70892156 

Bankovní spojení:  4177102/0800 

Zástupce pro věcná jednání: Ing. Iva Tomešová, vedoucí Odboru podnikání, inovací a transformace 

 Ing. Michaela Řeháková Krákorová, MBA., hlavní manažer v projektu 

Podpora polytechnického vzdělávání a gramotnosti v ÚK 

Telefon: +420 475 657 374, +420 774 067 077 

E-mail: rehakova.m@kr-ustecky.cz  

(dále jen „Příjemce“) 

 

a 

 

Město Štětí 

se sídlem/místo podnikání:  Mírové nám. 163, 411 08 Štětí  

Statutární Zástupce:   Mgr. Ing. Miroslav Andrt, statutární zástupce  

IČ:  00264466   

Bankovní spojení:  94-9112471/0710 

Zástupce pro věcná jednání: Bc. Miloslava Nováková 

Telefon:  +420 416 859 355  

E-mail:  Miloslava.novakova@steti.cz   

(dále jen „Partner“) 

Bod 16.1. priloha 5.pdf k usnesení č. 013/19Z/2023



 
 

 
 
 

    2 
 

I. 

Smluvní strany uzavřely v rámci realizace projektu „Podpora polytechnického vzdělávání a gramotností 

v Ústeckém kraji (ÚK IKAP A2)“ reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017377 ( dále jen „Projekt“) dne 

24. 3. 2020 Smlouvu o partnerství s finančním příspěvkem, evidovanou pod číslem 

20/SML1523/PaS/SPRP (dále jen „Smlouva“) ve znění Dodatku č. 1 ze dne 19. 10. 2020 evidovaného 

pod číslem 20/SML1523/01/PaS/SPRP (dále jen „Dodatek č. 1“) a Dodatku č. 2 ze dne 13. 9. 2021 

evidovaného pod číslem 20/SML1523/02/PaS/SPRP (dále jen „Dodatek č. 2“).  

V souladu s Článkem VIII. odst. 1. Smlouvy, se smluvní strany dohodly na změnách specifikovaných 

v Článku II tohoto Dodatku z důvodu změny popisu Klíčové aktivity č. 1 Technické kluby.  

II. 

Příloha č. 1 Přehled aktivit Partnera a monitorovacích indikátorů Smlouvy se mění a v plném rozsahu 

nahrazuje Přílohou č. 1 Aktualizovaný přehled aktivit a monitorovacích indikátorů Partnera tohoto 

Dodatku 

 

Příloha č. 2 Rozpočet partnera Smlouvy ve znění Přílohy č. 1 rozpočet Dodatku č. 2 se mění a v plném 

rozsahu nahrazuje Přílohou č. 2 Aktualizovaný rozpočet pro aktivitu Technické kluby Partnera tohoto 

Dodatku. 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy ve znění Dodatku č. 1 a Dodatku č. 2 specifikovaných v Článku I. 

tohoto Dodatku zůstávají beze změn.  

2. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jeden 

exemplář. 

3. Přílohou a nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou Příloha č. 1 Aktualizovaný přehled aktivit a 

monitorovacích indikátorů Partnera a Příloha č. 2. Aktualizovaný rozpočet pro aktivitu Technické 

kluby Partnera specifikované v Článku II. tohoto Dodatku. 

4. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek byl uzavřen na základě jejich pravé a svobodné vůle, 

nikoliv v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. Partner prohlašuje, že byl seznámen 

se všemi závaznými dokumenty týkající se realizace Projektu včetně závazných směrnic Krajského 

úřadu Ústeckého kraje.  

5. Tento Dodatek bude v úplném znění uveřejněn prostřednictvím registru smluv postupem dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Partner 

prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v tomto Dodatku, které 



 
 

 
 
 

    3 
 

by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob 

uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak 

podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede 

Příjemce, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění tohoto Dodatku byla zaslána Partnerovi 

do datové schránky ID fypbba8 a na e-mail: miloslava.novakova@steti.cz. Dodatek nabývá 

platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv.  

6. O uzavření tohoto Dodatku bylo rozhodnuto Zastupitelstvem Ústeckého kraje č. Usnesení č. 

………………………….. ze dne ……………………………. 

 

V Ústí nad Labem dne ……………….. V ………………………………… dne ……………….. 

  

…………………………………………… …………………………………………… 

 Příjemce                                                                               Partner 

 

 

 

Přílohy:  

Příloha č. 1 Aktualizovaný přehled aktivit a monitorovacích indikátorů Partnera 

Přílohu č. 2 Aktualizovaný rozpočet pro aktivitu Technické kluby Partnera



 
 

1 
 

 

Příloha č. 1 Aktualizovaný přehled aktivit a monitorovacích indikátorů Partnera - Štětí 

Obec: Město Štětí 

Partner: Město Štětí, IČ 00264466, Mírové náměstí 163, 411 08 Štětí, statutární zástupce  

Mgr. Ing. Miroslavem Andrtem, kontaktní osoba Bc. Miloslava Nováková 

Zapojená MŠ – Mateřská škola Štětí, IČ 72741759 

 

Zapojená ZŠ – Základní škola Ostrovní 300, IČ 46773304 

            Základní škola Štětí, IČ 46773274 

            Základní škola T.G. Masaryka Štětí, IČ 46773291 

 

Zapojená SŠ – Vyšší odborná škola obalové techniky a střední škola, Štětí, IČ 46773509 

SŠ s finančním podílem: NE 

 

Partnerem s finančním podílem je v tomto projektu Město Štětí. Do jednotlivých aktivit budou zapojeny MŠ, 

ZŠ i SŠ sídlící na území města. Aktivity PV, K i OD budou realizovány v rozsahu a struktuře stanovené 

projektem. 

Povinná výuka bude zajišťována ve třech oblastech. Zpracované výukové programy určené pro  jednotlivé 

cílové skupiny žáků budou nabídnuty školám a v případě zájmu budou ve  spolupráci s pedagogy realizovány 

na zapojených školách, vždy dle aktuální situace a na  základě potřeb a provozně technických podmínek 

zapojené školy. 

Zájmové vzdělávání bude realizováno ve třech oblastech formou kroužků na základě připravených plánů. 

Organizace kroužků bude přizpůsobena potřebám a zájmu jednotlivým cílových skupin žáků (MŠ, 1. st. ZŠ, 

2. st. ZŠ a SŠ). Kroužky by měly zpravidla probíhat pravidelně, mohou být realizovány i na zapojených 

školách a v závislosti na aktuální situaci i  on-line. 

Realizace otevřených dílen je předpokládána v ideálním případě 1 x za měsíc v každé oblasti. Jejich četnost, 

délka a specifikace však bude vždy závislá na aktuální situaci, ale především na zájmu a požadavcích cílových 

skupin, pro které jsou určeny. V závislosti na aktuální situaci je možné některé akce realizovat i on-line. 

V tabulkách níže jsou uvedeny aktivity v oblastech a jejich předpokládaná časová dotace pro  jednotlivé cílové 

skupiny. 

 

Umístění aktivit: 

 

Jednotlivé aktivity projektu Technický klub budou provozovány v různých lokalitách města. Základní 

rozdělení činností je převážně dle věku dětí. Aktivity zajišťované pro MŠ a 1. stupeň ZŠ budou probíhat 

v budově Základní školy, Ostrovní 300 Budou zde probíhat i otevřené dílny pro tuto věkovou kategorii. 

Povinná výuka předškolních dětí a dětí z 1. stupně bude realizována buď v prostorách Základní školy, 

Ostrovní 300, nebo přímo v konkrétní třídě školy. 

 

Další prostory a část svého technického vybavení poskytne Vyšší odborná škola obalové technikya střední 

škola, Štětí. Všechny aktivity pro žáky 2. stupně ZŠ a studenty SŠ je možné realizovat v prostorách školy – 

ateliér, specializované dílny (truhlárna, zámečnická dílna), učebny robotiky a elektrotechnického měření. 

Zajištěny zde budou aktivity v rámci PV (operativně bude možné zajistit výuku ve třídě), K a i OD.  

Některé aktivity v rámci povinné výuky budou v případě zájmu a možností realizovány přímo v budovách MŠ 

a ZŠ. 



 
 

2 
 

 

Typy aktivit: 

Jednotlivé okruhy vzdělávání budou realizovány ve struktuře a časové dotaci doporučené projektem. 

 

1. Aktivita Řemeslo -  Barvy a kreativita, Práce se dřevem a Práce s kovem 

Uvedené aktivity obohatí mimoškolní činnosti žáků základních škol o řemeslné zpracování materiálů, jako je 

dřevo, materiály na bázi dřeva, plastů, kovů, atd. Při schůzkách budou vytvářeny výrobky (objekty) jako jsou 

hračky, jednoduché hudební nástroje, loutky, lidové výrobky apod. Tvorba objektů (výrobků) bude 

realizována nejen tradičními ručně řemeslnými technologiemi, ale i za pomoci moderních CNC strojů. Důraz 

bude kladen nejen na rozvoj řemeslných dovedností ale i rozvíjení estetického a uměleckého cítění účastníků. 

Bude vyučován úvod do kreativních metod ručního tisku na papír, látku a další média. Taktéž budou žáci 

seznámeni s úvodem do tvorby ručního papíru. Využíváno bude též technické vybavení VOŠ a SŠ a zkušeností 

odborných pedagogů. 

Pro mladší žáky bude aktivita realizována formou hry v prostorách herny Základní školy, Ostrovní 300 a za 

pomoci příslušných stavebnic nebo jednoduchých nástrojů, tak aby byla zajištěna bezpečnost dětí. 

 

1.1 Cíle 

Zvýšení úrovně manuální a řemeslné zručnosti a schopností žáků ovládat a pracovat s ručními nástroji, 

nářadím a různými materiály. Rozvoj schopností žáků ZŠ při práci na PC a možnost aktivovat a nasměrovat 

tyto znalosti a dovednosti směrem k praktickému využití pro budoucí uplatnění v povolání (zaměstnání) 

v oblastech zaměřených na zpracování různých materiálů pomocí číslicově řízených strojů (CNC). Možnost 

zjištění a vyzkoušení schopností, dovedností, zajištění osobnostního rozvoje a nadání žáků s ohledem na volbu 

a nasměrování budoucího studia a povolání v technických oborech jak rukodělně - řemeslných, uměleckých. 

Rozvoj interakce v kolektivu a s odborným pedagogem. 

 

2. Aktivita Robotika 

Základy robotiky pro nejmenší budou zajištěny v prostorách Základní školy, Ostrovní 300, kam bude městem 

zapůjčeno příslušné vybavení odpovídající věkové struktuře dětí. Aktivity budou zaměřeny na seznámení se 

s oblastí robotiky a na jednoduché formy programovaní (formou hry). V této věkové kategorii bude výuka 

realizována jedním vyučujícím. 

Při realizaci projektu v kategorii starších školních žáků bude využito stávající vybavení učeben VOŠ 

a SŠ Štětí. V rámci projektu Technických klubů budou dokoupeny další pomůcky (uvedeny v  příloze), které 

budou městem do prostor školy bezplatně zapůjčeny a rozšíří možnosti výuky v rámci projektu.  

2.1 Cíle 

První kontakt se složitějšími technickými hračkami a jejich ovládáním pro žáky MŠ a 1. St. ZŠ. Podpora 

aktivních zájemců o techniku, vědu a výzkum v technických oborech z řad žáků ZŠ a studentů středních škol 

formou kurzů, přednášek, soutěží a přímého zapojení do práce v technickém klubu. Vybudování 

odpovídajících technických a materiálně ekonomických podmínek pro vznik a fungování klubu jako celku. 

Podpora aktivní soutěžní činnosti v regionálním i národním měřítku. 

 

2.2 Náplň práce 

V případě mladších dětí bude seznamování probíhat formou hry a k tomu určených stavebnic a  výukových 

programů. U starších žáků bude obsahem aktivity základní seznámení s nářadím a nástroji pro práci s el. 

obvody a součástkami. Měření el. veličin práce s měřicími přístroji. Výroba jednoduchých elektronických 

výrobků. Později pak práce na složitějších el. zařízeních. Rozvíjení znalostí problematiky a její aplikace se 

zřetelem na vlastní tvorbu a programování. Práce s uceleným systémem, jednoduché aplikace a programování 



 
 

3 
 

pohybů. Pohybové senzory, jejich použití. Tvůrčí práce při konstrukci vlastních mechanizmů na dané 

platformě s využitím robotických komponentů. Realizace vlastních nápadů a projektů dětí s podporou 

ostatních sekcí TK. 

 

3. Aktivita Gramotnost - Logika, technické myšlení 

Hlavním cílem aktivity zaměřené na cílovou skupinu dětí mateřské školy a prvního stupně ZŠ je formou hry 

seznámit děti se základními jevy, tématy a principy za účelem vyvolání zvědavosti a chuti objevovat nové a 

připravit se na okruhy, probírané základní školou. Bude k dispozici multifunkční místnost – herna, která bude 

soustřeďovat pomůcky pro rozvíjení logiky a technického myšlení. K zabezpečení aktivit je třeba nákup 

pomůcek, uvedených v seznamu v příloze. Aktivita bude zajištěna pověřeným pracovníkem. U starších žáků 

bude výuka podporována složitějšími variantami her, které budou prakticky seznamovat s oblastmi vědění 

probíraného během klasické školní výuky. U žáků bude podporována chuť řešit složitější úkoly za použití 

logického uvažování a jejich využití v praxi.   

 

3.1 Cíle 

Podnícení zvědavosti a formou hry přicházet logickou úvahou k novým zjištěním, vhodně rozvíjet 

senzomotoriku zejména mladších dětí. Úvod do světa věd za pomoci programovatelných hraček, rozvoj 

technického a analytického myšlení. Seznámení s technickými pomůckami pro pozorování přírodních jevů, 

úvod do fyziky, biologie, mechaniky, optiky, připravit kvalitní základ pro navazující volnočasové aktivity, 

které budou realizovány v rámci činností pro starší žáky ze základních a středních škol na půdě místní VOŠ a 

SŠ. 

 

3.2 Náplň práce 

 

Rozvíjení tvůrčího myšlení pomocí dřevěných stavebnic z bukových hranolů bez použití lepení a spojovacích 

prvků. Různorodé projekty, jejichž design není předem dán. Hraní logických her pro rozvoj logického myšlení 

a paměti. Tzv. chytré hry, během kterých se postupně zesložiťují stavební plány na realizaci výsledného 

projektu. Práce se stavebnicemi založených na principu symetrie. Rozvíjení matematických dovedností, 

pokusy s magnetismem, jednoduchá měření pro podporu myšlení v oblasti fyziky. 

 

Pro děti předškolního a mladšího školního věku budou zajištěny pomůcky dle doporučeného rozpočtu. 

Pořízení vybavení v rámci projektu bude v souladu s příslušnými zákonnými normami. 

 

Po personální stránce budou fungování TK zajišťovat dva vedoucí klubu, kteří se budou navíc podílet 

na realizaci aktivit v DG. Dalšími personálními silami budou tzv. garanti oblastí, kteří ve spolupráci 

s instruktory kroužků budou realizovat veškeré zbylé projektové aktivity. Výše úvazku u vedoucího klubu a 

počet hodin DPČ garantů oblastí vychází z předpokládaných časových náročností aktivit. Garanti oblastí 

budou ve spolupráci s vedoucím klubu připravovat vzdělávací obsah pro všechny dílčí aktivity ve vazbě na 

RVP příslušné věkové kategorie žáků. Jednotlivé pozice a jejich celková časová dotace za celou dobu projektu 

je uvedena v Rozpočtu. Pozice budou obsazovány s ohledem na reálnou situaci, zájem cílových skupin a 

potřebu v  zapojených školách. 

 

MŠ a 1. st. ZŠ 

 

1x vedoucí – 37,5 % HPP 

x garant – DPČ 



 
 

4 
 

x lektor – DPP 

 

2. st. ZŠ a SŠ 

 

1x vedoucí – 37,5 % HPP 

garant – DPČ 

lektor – DPP 

 

Činnosti jednotlivých pracovních pozic jsou rozděleny v souladu s požadavky projektu. 

 

Monitorovací indikátory/Výstupy: 

 

 Kroužky počet: 8 (robotika 4, polytechnika 2, gramotnosti 2) 

 Programy povinné výuky: 12 (robotika 4, polytechnika 4, gramotnosti 4) 

 Otevřené dílny:  3 produkty, 

 Zapojené organizace: MŠ 1, ZŠ 3, SŠ 1 

 

 

 

 

 

 



 
 

1 
 

Příloha č. 2 Aktualizovaný Rozpočet pro aktivitu Technické kluby Partnera - Štětí 

číslo položky název položky 
počet 
jednotek jednotka sazba Kč Rozpočet 

1 CELKOVĚ ZPUSOBILÉ VÝDAJE       5 751 072,60 

1.1. Výdaje na přímé aktivity       5 477 212,00 

1.1.1 Výdaje na přímé aktivity - investiční       83 984,00 

1.1.1.1 STROJE a ZAŘÍZENÍ       83 984,00 

1.1.1.1.1.6 Ruční sítotiskový stroj 1 kus 83 984,00 83 984,00 

1.1.1.1.1.7 3D tiskárna MSLA stavebnice 0 kus 0,00 0,00 

1.1.1.2 HARDWARE, SW a OSOBNÍ VYBAVENÍ       0,00 

1.1.1.2.1.20 Sublimační tiskárna  0 ks 33 879,20 0,00 

1.1.1.3 NEHMOTNÝ INVESTIČNÍ MAJETEK       0,00 

1.1.2 Výdaje na přímé aktivity - neinvestiční       5 393 228,00 

1.1.2.1 OSOBNÍ NÁKLADY        3 206 880,00 

1.1.2.1.1 Platy, odměny z dohod a pojistné       3 206 880,00 

1.1.2.1.1.1 Platy         1 080 000,00 

1.1.2.1.1.1.1.6 Vedoucí klubu 36 měsíc 30 000,00 1 080 000,00 

1.1.2.1.1.2 Odměny z dohod (DPČ)        1 080 000,00 

1.1.2.1.1.2.01.1 Garant oblasti digitální gramotnost 1440 hod 250,00 360 000,00 

1.1.2.1.1.2.07.2 Garant oblasti polytechnika  1440 hod 250,00 360 000,00 

1.1.2.1.1.2.11.11 Garant oblasti gramotností - logika 1440 hod 250,00 360 000,00 

1.1.2.1.1.3 Odměny z dohod (DPP)        316 800,00 

1.1.2.1.1.3.04.4 Instruktor kroužku digitální gramotnost 480 hod 220,00 105 600,00 

1.1.2.1.1.3.06.3 Instruktor kroužku polytechnika 480 hod 220,00 105 600,00 

1.1.2.1.1.3.09.3 Instruktor kroužku gramotnosti - logika 480 hod 220,00 105 600,00 

1.1.2.1.2 Pojistné na sociální zabezpečení       535 680,00 

1.1.2.1.2.1 
Pojistné na sociální zabezpečení z platů a 
DPČ       535 680,00 

1.1.2.1.2.2 Pojistné na sociální zabezpečení z DPP         

1.1.2.1.3 Pojistné na zdravotní zabezpečení       194 400,00 

1.1.2.1.3.1 
Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a 
DPČ       194 400,00 

1.1.2.1.3.2 Pojistné na zdravotní zabezpečení z DPP         

1.1.2.1.4 FKSP       0,00 

1.1.2.1.5 Jiné povinné výdaje       0,00 

1.1.2.2 CESTOVNÍ NÁHRADY       0,00 

1.1.2.2.1 Zahraniční       0,00 

1.1.2.2.2 Per Diem       0,00 

1.1.2.3 HMOTNÝ MAJETEK A MATERIÁL       2 158 348,00 

1.1.2.3.1 HW a osobní vybavení       1 196 360,04 

 HW a osobní vybavení digitální gramotnost       1 068 960,30 

 HW a osobní vybavení polytechnika - Řemeslo       75 436,24 

 HW a osobní vybavení gramotnosti - Logika       51 963,50 

1.1.2.3.2 Stroje a zařízení       224 875,02 



 
 

2 
 

  
Stroje a zařízení polytechnická gramotnost - 
Řemesla       224 875,02 

1.1.2.3.3 Materiál       737 112,94 

1.1.2.3.3.1.13 spotřební materiál digitální gramotnost 1 soubor 225 000,00 225 000,00 

1.1.2.3.3.1.14 spotřební materiál polytechnika 1 soubor 395 112,94 395 112,94 

1.1.2.3.3.1.15 spotřební materiál gramotnosti - logika 1 soubor 117 000,00 117 000,00 

1.1.2.4 NEHMOTNÝ MAJETEK       28 000,00 

1.1.2.4.1.5 výukový SW pro prim.vzdělávání 1 soubor 28 000,00 28 000,00 

            

1.1.2.5 ODPISY       0,00 

1.1.2.6 NÁKUP SLUŽEB         0,00 

1.1.2.6.1 Outsorcové služby       0,00 

1.1.2.6.1.14           

1.1.2.6.1.15           

1.1.2.6.2 Nájem a leasing       0,00 

          0,00 

1.1.2.6.3 Správní a jiné poplatky       0,00 

1.1.2.7 PŘÍMÁ PODPORA       0,00 

          0,00 

          0,00 

1.2. NEPŘÍMÉ NÁKLADY CELKEM 5%       273 860,60 

 



 
 

 
 
 

    1 
 

Číslo smlouvy: 20/SML1524/02-PaS/PIT 

Smlouva o partnerství s finančním příspěvkem č. 20/SML1524/PaS/SPRP 

uzavřené podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů 

Dodatek č. 2 

(dále jen „Dodatek“) 

Smluvní strany 

Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Statutární zástupce: Ing. Jan Schiller, hejtman Ústeckého kraje 

IČ: 70892156 

DIČ: CZ70892156 

Bankovní spojení:  4177102/0800 

Zástupce pro věcná jednání: Ing. Iva Tomešová, vedoucí Odboru podnikání, inovací a transformace 

 Ing. Michaela Řeháková Krákorová, MBA., hlavní manažer v projektu 

Podpora polytechnického vzdělávání a gramotnosti v ÚK 

Telefon: +420 475 657 374, +420 774 067 077 

E-mail: rehakova.m@kr-ustecky.cz  

(dále jen „Příjemce“) 

 
a 
 
Dům dětí a mládeže a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků, Ústí nad Labem, 

příspěvková organizace 

se sídlem/místo podnikání:  Velká Hradební 1025, 40001 Ústí nad Labem  

Statutární Zástupce:   PaedDr. Jan Eichler, statutární ředitel  

IČ:  75150131  

Bankovní spojení:  94-2611411/0710 

Zástupce pro věcná jednání: Kateřina Nováková, PaedDr. Jan Eichler  

Telefon:  +420 777 843 122, 603 851 708  

E-mail:  novakova@ddmul.cz, reditel@ddmul.cz  

(dále jen „Partner“) 

Bod 16.1. priloha 6.pdf k usnesení č. 013/19Z/2023



 
 

 
 
 

    2 
 

I. 

Smluvní strany uzavřely v rámci realizace projektu „Podpora polytechnického vzdělávání a gramotností 

v Ústeckém kraji (ÚK IKAP A2)“ reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017377 ( dále jen „Projekt“) dne 

24. 3. 2020 Smlouvu o partnerství s finančním příspěvkem, evidovanou pod číslem 

20/SML1524/PaS/SPRP (dále jen „Smlouva“) ve znění Dodatku č. 1 ze dne 22. 10. 2020 evidovaného 

pod číslem 20/SML1524/01/PaS/SPRP (dále jen „Dodatek č. 1“). 

V souladu s Článkem VIII. odst. 1. Smlouvy, se smluvní strany dohodly na změnách specifikovaných 

v Článku II tohoto Dodatku z důvodu změny popisu Klíčové aktivity č. 1 Technické kluby.  

II. 

Příloha č. 1 Přehled aktivit Partnera a monitorovacích indikátorů Smlouvy se mění a v plném rozsahu 

nahrazuje Přílohou č. 1 Aktualizovaný přehled aktivit a monitorovacích indikátorů Partnera tohoto 

Dodatku 

 

Příloha č. 2 Rozpočet partnera Smlouvy ve znění Přílohy č. 2 rozpočet Dodatku č. 1 se mění a v plném 

rozsahu nahrazuje Přílohou č. 2 Aktualizovaný rozpočet pro aktivitu Technické kluby Partnera tohoto 

Dodatku. 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy ve znění Dodatku č. 1 specifikovaném v Článku I. tohoto Dodatku 

zůstávají beze změn.  

2. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jeden 

exemplář. 

3. Přílohou a nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou Příloha č. 1 Aktualizovaný přehled aktivit a 

monitorovacích indikátorů Partnera a Příloha č. 2. Aktualizovaný rozpočet pro aktivitu Technické 

kluby Partnera specifikované v Článku II. tohoto Dodatku. 

4. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek byl uzavřen na základě jejich pravé a svobodné vůle, 

nikoliv v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. Partner prohlašuje, že byl seznámen 

se všemi závaznými dokumenty týkající se realizace Projektu včetně závazných směrnic Krajského 

úřadu Ústeckého kraje.  

5. Tento Dodatek bude v úplném znění uveřejněn prostřednictvím registru smluv postupem dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Partner 

prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v tomto Dodatku, které 

by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob 



 
 

 
 
 

    3 
 

uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak 

podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede 

Příjemce, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění tohoto Dodatku byla zaslána Partnerovi 

do datové schránky ID numytub a na e-mail: reditel@ddmul.cz. Dodatek nabývá platnosti dnem 

jeho uzavření a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv.  

6. O uzavření tohoto Dodatku bylo rozhodnuto Zastupitelstvem Ústeckého kraje č. Usnesení č. 

………………………….. ze dne ……………………………. 

 

V Ústí nad Labem dne ……………….. V ………………………………… dne ……………….. 

  

…………………………………………… …………………………………………… 

 Příjemce                                                                               Partner 

 

 

 

Přílohy:  

Příloha č. 1 Aktualizovaný přehled aktivit a monitorovacích indikátorů Partnera 

Přílohu č. 2 Aktualizovaný rozpočet pro aktivitu Technické kluby Partnera



 
 

1 
 

 

Příloha č. 1 Aktualizovaný přehled aktivit a monitorovacích indikátorů Partnera – Ústí 

nad  Labem 

Obec: Statutární město Ústí nad Labem 

Partner: Dům dětí a mládeže a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků, příspěvková 

organizace, IČO: 75150131, Velká Hradební 19, 400 01 Ústí nad Labem, ředitel: Dr. Jan Eichler, 

reditel@ddmul.cz, kontaktní osoba: Lukáš Temkovič, temkovic@ddmul.cz 

Partner bude zapojen do realizace klíčové aktivity 1 a klíčové aktivity 3. 

Cílová skupina: 

Děti, žáci,  pedagogičtí pracovníci a veřejnost v ÚK 

Zapojená MŠ –  4 

 MŠ Stříbrnická 3032/6, 400 11 Ústí nad Labem, Severní Terasa, IČO: 70225958 

 MŠ Centrum - Velká hradební 12/43, 400 01 Ústí nad Labem-město, IČO:  70225923  

 Mateřská škola SNP 2304/6, 400 11 Ústí nad Labem, IČO: 44226233 

 Mateřská škola Chuderov, okres Ústí nad Labem, příspěvková organizace, Chuderov 107, 

IČO:70983348   

Zapojená ZŠ – 5 

 Základní škola Stříbrnická, Stříbrnická 3031/4, 400 11 Ústí nad Labem, IČO: 44553196 

 Základní škola a Ústí nad Labem, SNP 2304/6, 400 11 Ústí nad Labem, IČO: 44226233 

 Základní škola Chabařovice, příspěvková organizace, Chabařovice, Masarykova 559, IČO:70944105 

 Základní škola a Mateřská škola Tisá, příspěvková organizace, Tisá 189, IČO:70698287 

 Základní škola a Mateřská škola Libouchec, příspěvková organizace, Libouchec 157, IČO: 70942927 

Zapojená SŠ – 4 

 Střední průmyslová škola, Resslova 5, 400 01 Ústí nad Labem, příspěvková organizace, IČO: 

00082201 

 Střední průmyslová škola stavební a Střední odborná škola stavební a technická Ústí nad Labem, 

příspěvková organizace, Čelakovského 250/5, 400 07 Ústí nad Labem Právní forma: Příspěvková 

organizace. IČO: 18385061 

 Gymnázium a SOŠ dr. Václava Šmejkala, ul. Stavbařů 5, 400 11 Ústí nad Labem - Severní Terasa, 

IČO: 44555512 

 Gymnázium, Ústí nad Labem, Jateční 22, příspěvková organizace, Ústí nad Labem-město, Klíše, 

Jateční 243/22, IČO:44555423 

Popis TK: 

Technický klub (TK) při Domě dětí a mládeže a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků, 

v Ústí nad Labem bude pro cílové skupiny zajištovat realizaci kroužků v těchto oblastech vzdělání: 

 Robotika a programování 

 Gramotnosti a logické myšlení 

 Řemeslo a kreativita 

Kroužky otevřené dílny a výukové programy budou realizovány v každé oblasti. Členěny budou dle věkové 

kategorie cílové skupiny na aktivity pro žáky z MŠ, 1.st ZŠ, 2.st ZŠ a SŠ. V těchto třech oblastech bude 

nabídnuta veřejnosti tzv. otevřená dílna, kde budou moci nejen děti, ale i dospělí vyzkoušet, ověřit a rozšířit 

své dovednosti. Nedílnou součástí aktivit TK bude také zajištění akcí v rámci formálního vzdělávání, které 

proběhne na zapojených školách. Realizace technického klubu naváže na úspěšně realizované akce v prostředí 

ústeckých škol v minulých letech.  

Technický klub bude v průběhu realizace a obdobně v době udržitelnosti projektu zajišťovat tyto aktivity v 

rámci formální výuky (povinná výuka PV) a neformální výuky (NFV – kluby a otevřená dílna). Povinná výuka 



 
 

2 
 

bude zajišťována ve třech oblastech. Zpracované výukové programy určené pro jednotlivé cílové skupiny žáků 

budou nabídnuty školám a v případě zájmu budou ve spolupráci s pedagogy realizovány na zapojených 

školách, vždy dle aktuální situace a na základě potřeb a provozně technických podmínek zapojené školy. 

Zájmové vzdělávání bude realizováno ve třech oblastech formou kroužků na základě připravených plánů. 

Organizace kroužků bude přizpůsobena potřebám a zájmu jednotlivým cílových skupin žáků (MŠ, 1. st. ZŠ, 

2. st. ZŠ a SŠ). Kroužky by měly zpravidla probíhat pravidelně, mohou být realizovány i na zapojených 

školách a v závislosti na aktuální situaci i  on-line. 

Realizace otevřených dílen je předpokládána v ideálním případě 1 x za měsíc v každé oblasti. Jejich četnost, 

délka a specifikace však bude vždy závislá na aktuální situaci, ale především na  zájmu a požadavcích cílových 

skupin, pro které jsou určeny. V závislosti na aktuální situaci je možné některé akce realizovat i on-line. 

V tabulkách níže jsou uvedeny aktivity v oblastech a jejich předpokládaná časová dotace pro  jednotlivé cílové 

skupiny. 

 

 

  Řemeslo - kreativita 

  PV třída PV   K - 1 skupina OD 

  MŠ 1.st.ZŠ 2.st.ZŠ SŠ Celkem PV MŠ 1.st.ZŠ 2.st.ZŠ SŠ   

počet hod 

za týden 
0 0 0 0 0 2 2 8 

počet hodin 

školní rok 

(10 měsíců) 

4 4 8 4 20 80 80 80 

počet hodin 

školní rok 

TŘÍDA 

4 8 16 8 36 0 0 0 0   

 

  Gramotnosti - logika 

  

PV 

třída 
PV   K - 1 skupina OD 

 Robotika - programování 

  PV   K - 1 skupina OD 

 

počet hod 

za týden 
1.st.ZŠ 2.st.ZŠ SŠ Celkem PV MŠ 1.st.ZŠ 2.st.ZŠ SŠ   

 0 0 0 0 0 2 2 2 2 8 

počet 

hodin školní 

rok (10 

měsíců) 

4 4 8 8 24 80 80 80 80 80 

počet hodin 

školní rok 

TŘÍDA 

4 8 16 16 44 0 0 0 0   



 
 

3 
 

  
MŠ 1.st.ZŠ 2.st.ZŠ SŠ 

Celkem 

PV 
MŠ 1.st.ZŠ 2.st.ZŠ SŠ   

počet 

hod za 

týden 

0 0 0 0 0 2 2 8 

počet 

hodin 

školní 

rok (10 

měsíců)  

4 4 4 4 16 80 80 80 

počet 

hodin 

školní 

rok 

TŘÍDA 

4 8 8 8 28 0 0 0 0   

Vysvětlivky zkratek: PV – povinná výuky, K – kroužek, OD – otevřená dílna 

 

Po personální stránce bude fungování klubu zajišťovat vedoucí klubu, který se bude navíc podílet na realizaci 

kroužků a zapojí se také do aktivit formální výuky. Dalšími personálními silami budou tzv. garanti oblastí, 

kteří ve spolupráci s instruktory kroužků budou realizovat veškeré projektové aktivity. Výše úvazku u 

vedoucího klubu a počet hodin DPČ garantů oblastí vychází z předpokládaných časových náročností aktivit. 

Počet hodin DPP pro instruktory je pak rozpočtován cíleně na výukovou činnost kroužků. 

Garanti oblastí budou ve spolupráci s vedoucím klubu připravovat vzdělávací obsah pro  všechny dílčí aktivity 

ve vazbě na RVP příslušné věkové kategorie žáků. 

Jednotlivé pozice a jejich celková časová dotace za celou dobu projektu jsou uvedeny v  Rozpočtu. Pozice 

budou obsazovány s ohledem na reálnou situaci, zájem cílových skupin a potřebu v zapojených školách. 

 

Technický klub bude nadále poskytovat službu Stacionární centrum kolegiální podpory pro pedagogy 

škol a školských zařízení v Ústeckém kraji. SCKP bylo vybudováno v rámci předchozího projektu právě 

v DDM Ústí nad Labem a v rámci klíčové aktivity 3 (KA3), bude poskytovat služby všem pedagogickým 

pracovníkům v ÚK. Součástí činnosti centra bude také zajištění provozu půjčovny pomůcek, která také 

vznikla v předchozím projektu. Z tohoto důvodu bude mít navýšený počet pracovníků o úvazek 1. SCKP bude 

otevřeno od PO – PA od  8,00 do 16,00 hod a dále v SO a to 1x měsíčně. V rámci SCKP bude zabezpečováno 

vzdělávání pro PP a to prostřednictvím lektorů DPP ( cca 300 hod/za projekt). Ostatní vzdělávání bude hrazeno 

prostřednictvím příjemce ÚK, který bude za naplňování KA3 zodpovídat. 

 

Monitorovací indikátory/Výstupy:  

 12 vzdělávacích programů 

 8 kroužků 

 3 otevřené dílny 

 4 MŠ 

 5 ZŠ 

 4SŠ 

 120 proškolených pedagogických pracovníků 

 

 



 
 

2 
 

 



 
 

1 
 

Příloha č. 2 Aktualizovaný Rozpočet pro aktivitu Technické kluby Partnera – Ústí 

nad  Labem 

 

číslo položky název položky 
počet 
jednotek jednotka sazba Kč Rozpočet 

1 CELKOVĚ ZPUSOBILÉ VÝDAJE       7 716 688,35 

1.1. Výdaje na přímé aktivity       7 349 227,00 

1.1.1 Výdaje na přímé aktivity - investiční       211 140,00 

1.1.1.1 STROJE a ZAŘÍZENÍ       114 340,00 

1.1.1.1.1.49 

5-ti operační dřevoobráběcí stroj (pila, 
srovnávačka, protahovačka, fréza, 
dlabačka) 0 kus 0,00 0,00 

1.1.1.1.1.50 stolní frézka s příslušenstvím 1 kus 54 840,00 54 840,00 

1.1.1.1.1.51 stolní soustruh s příslušenstvím 1 kus 59 500,00 59 500,00 

1.1.1.2 

HARDWARE, SW a OSOBNÍ 
VYBAVENÍ       96 800,00 

1.1.1.2.1.21 
multifunkční display se stojanem 
(multiboard) 1 ks 96 800,00 96 800,00 

1.1.1.3 NEHMOTNÝ INVESTIČNÍ MAJETEK       0,00 

1.1.2 Výdaje na přímé aktivity - neinvestiční       7 138 087,00 

1.1.2.1 OSOBNÍ NÁKLADY        5 172 840,00 

1.1.2.1.1 Platy, odměny z dohod a pojistné       5 172 840,00 

1.1.2.1.1.1 Platy         2 700 000,00 

1.1.2.1.1.1.1.9 Vedoucí klubu  36 měsíc 30 000,00 1 080 000,00 

1.1.2.1.1.1.07.5 Garant oblasti digitální gramotnost 36 měsíc 10 000,00 360 000,00 

1.1.2.1.1.1.12.1 Metodik centra kolegiální podpory ( KA3) 36 měsíc 35 000,00 1 260 000,00 

1.1.2.1.1.2 Odměny z dohod (DPČ)        880 000,00 

1.1.2.1.1.2.07.7 Garant oblasti polytechnika  1440 hod 250,00 360 000,00 

1.1.2.1.1.2.11.8 Garant oblasti gramotností - logika 1440 hod 250,00 360 000,00 

1.1.2.1.1.2.16.1 Správce půjčovny (KA3) 640 hod 250,00 160 000,00 

1.1.2.1.1.3 Odměny z dohod (DPP)        382 800,00 

1.1.2.1.1.3.04.9 Instruktor kroužku digitální gramotnost 480 hod 220,00 105 600,00 

1.1.2.1.1.3.06.8 Instruktor kroužku polytechnika 480 hod 220,00 105 600,00 

1.1.2.1.1.3.09.8 instruktor kroužku gramotonsti - logika 480 hod 220,00 105 600,00 

1.1.2.1.1.3.19.1 Lektor SCKP 300 hod 220,00 66 000,00 

1.1.2.1.2 Pojistné na sociální zabezpečení       887 840,00 

1.1.2.1.2.1 
Pojistné na sociální zabezpečení z platů 
a DPČ       887 840,00 

1.1.2.1.2.2 Pojistné na sociální zabezpečení z DPP         

1.1.2.1.3 Pojistné na zdravotní zabezpečení       322 200,00 

1.1.2.1.3.1 
Pojistné na zdravotní zabezpečení z 
platů a DPČ       322 200,00 

1.1.2.1.3.2 
Pojistné na zdravotní zabezpečení z 
DPP         

1.1.2.1.4 FKSP       0,00 



 
 

2 
 

1.1.2.1.5 Jiné povinné výdaje       0,00 

1.1.2.2 CESTOVNÍ NÁHRADY       0,00 

1.1.2.2.1 Zahraniční       0,00 

1.1.2.2.2 Per Diem       0,00 

1.1.2.3 HMOTNÝ MAJETEK A MATERIÁL       1 937 247,00 

1.1.2.3.1 HW a osobní vybavení       1 365 752,65 

 

HW a osobní vybavení digitální 
gramotnost       1 118 410,76 

 

HW a osobní vybavení polytechnika - 
Řemeslo       124 969,00 

 

HW a osobní vybavení gramotnosti - 
Logika       122 372,89 

1.1.2.3.2 Stroje a zařízení       71 971,00 

  
Stroje a zařízení polytechnická 
gramotnost - Řemesla       71 971,00 

1.1.2.3.3 Materiál       499 523,35 

1.1.2.3.3.1.31 spotřební materiál digitální gramotnost 1 soubor 183 000,00 183 000,00 

1.1.2.3.3.1.32 spotřební materiál polytechnika 1 soubor 255 000,00 255 000,00 

1.1.2.3.3.1.33 spotřební materiál gramotnosti - logika 1 soubor 61 523,35 61 523,35 

1.1.2.4 NEHMOTNÝ MAJETEK       28 000,00 

1.1.2.4.1.7 výukový SW pro prim.vzdělávání 1 ks 28 000,00 28 000,00 

            

1.1.2.5 ODPISY       0,00 

1.1.2.6 NÁKUP SLUŽEB         0,00 

1.1.2.6.1 Outsorcové služby       0,00 

1.1.2.6.1.14           

1.1.2.6.1.15           

1.1.2.6.2 Nájem a leasing       0,00 

          0,00 

1.1.2.6.3 Správní a jiné poplatky       0,00 

1.1.2.7 PŘÍMÁ PODPORA       0,00 

          0,00 

          0,00 

1.2. NEPŘÍMÉ NÁKLADY CELKEM 5%       367 461,35 

 



 
 

 
 
 

    1 
 

Číslo smlouvy: 20/SML1525/02-PaS/PIT 

Smlouva o partnerství s finančním příspěvkem č. 20/SML1525/PaS/SPRP 

uzavřené podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů 

Dodatek č. 2 

(dále jen „Dodatek“) 

Smluvní strany 

Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Statutární zástupce: Ing. Jan Schiller, hejtman Ústeckého kraje 

IČ: 70892156 

DIČ: CZ70892156 

Bankovní spojení:  4177102/0800 

Zástupce pro věcná jednání: Ing. Iva Tomešová, vedoucí Odboru podnikání, inovací a transformace 

 Ing. Michaela Řeháková Krákorová, MBA., hlavní manažer v projektu 

Podpora polytechnického vzdělávání a gramotnosti v ÚK 

Telefon: +420 475 657 374, +420 774 067 077 

E-mail: rehakova.m@kr-ustecky.cz  

(dále jen „Příjemce“) 

 

a 

 

České vysoké učení technické v Praze, Fakulta jaderná a fyzikálně inženýrská 

se sídlem/místo podnikání:  Jugoslávských partyzánů 1580/3, Praha 6, Dejvice  

Statutární Zástupce:   doc. Ing. Václav Čuba, Ph.D., děkan fakulty  

IČ:  68407700  

Bankovní spojení:  19-5373100277/0100 

Zástupce pro věcná jednání: Bc. Josef Drobný  

Telefon:  +420 602 692 209  

E-mail:  josef.drobny@cvut.cz  

(dále jen „Partner“) 

Bod 16.1. priloha 7.pdf k usnesení č. 013/19Z/2023



 
 

 
 
 

    2 
 

I. 

Smluvní strany uzavřely v rámci realizace projektu „Podpora polytechnického vzdělávání a gramotností 

v Ústeckém kraji (ÚK IKAP A2)“ reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017377 (dále jen „Projekt“) dne 

24.  3. 2020 Smlouvu o partnerství s finančním příspěvkem, evidovanou pod číslem 

20/SML1525/PaS/SPRP (dále jen „Smlouva“) ve znění Dodatku č. 1 ze dne 22. 10. 2020 evidovaného 

pod číslem 20/SML1525/01/PaS/SPRP (dále jen „Dodatek č. 1“). 

V souladu s Článkem VIII. odst. 1. Smlouvy, se smluvní strany dohodly na změnách specifikovaných 

v Článku II tohoto Dodatku z důvodu změny popisu Klíčové aktivity č. 1 Technické kluby.  

II. 

Příloha č. 1 Přehled aktivit Partnera a monitorovacích indikátorů Smlouvy se mění a v plném rozsahu 

nahrazuje Přílohou č. 1 Aktualizovaný přehled aktivit a monitorovacích indikátorů Partnera tohoto 

Dodatku 

 

Příloha č. 2 Rozpočet partnera Smlouvy ve znění Přílohy č. 2 rozpočet Dodatku č. 1 se mění a v plném 

rozsahu nahrazuje Přílohou č. 2 Aktualizovaný rozpočet pro aktivitu Technické kluby Partnera tohoto 

Dodatku. 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy ve znění Dodatku č. 1 specifikovaném v Článku I. tohoto Dodatku 

zůstávají beze změn.  

2. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jeden 

exemplář. 

3. Přílohou a nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou Příloha č. 1 Aktualizovaný přehled aktivit a 

monitorovacích indikátorů Partnera a Příloha č. 2. Aktualizovaný rozpočet pro aktivitu Technické 

kluby Partnera specifikované v Článku II. tohoto Dodatku. 

4. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek byl uzavřen na základě jejich pravé a svobodné vůle, 

nikoliv v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. Partner prohlašuje, že byl seznámen 

se všemi závaznými dokumenty týkající se realizace Projektu včetně závazných směrnic Krajského 

úřadu Ústeckého kraje.  

5. Tento Dodatek bude v úplném znění uveřejněn prostřednictvím registru smluv postupem dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Partner 

prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v tomto Dodatku, které 

by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob 



 
 

 
 
 

    3 
 

uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak 

podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede 

Příjemce, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění tohoto Dodatku byla zaslána Partnerovi 

do datové schránky ID p83j9ee a na e-mail: pavla.cizkova@fjfi.cvut.cz. Dodatek nabývá platnosti 

dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv.  

6. O uzavření tohoto Dodatku bylo rozhodnuto Zastupitelstvem Ústeckého kraje č. Usnesení č. 

………………………….. ze dne ……………………………. 

 

V Ústí nad Labem dne ……………….. V ………………………………… dne ……………….. 

  

…………………………………………… …………………………………………… 

 Příjemce                                                                               Partner 

 

 

 

Přílohy:  

Příloha č. 1 Aktualizovaný přehled aktivit a monitorovacích indikátorů Partnera 

Přílohu č. 2 Aktualizovaný rozpočet pro aktivitu Technické kluby Partnera



 
 

1 
 

 

Příloha č. 1 Aktualizovaný přehled aktivit a monitorovacích indikátorů Partnera – ČVUT 

Děčín 

Obec: Děčín 

Partner: České vysoké učení technické v Praze, IČ: 68407700, Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 

Praha 6 – Dejvice,  

Fakulta jaderná a fyzikálně inženýrská, Břehová 7, 115 19 Praha1 

statutární zástupce děkan FJFI ČVUT doc. Ing. Václav Čuba, Ph.D. 

kontaktní osoba Bc. Josef Drobný 

Zapojená MŠ – Mateřská škola Děčín II, Riegrova 454/12, p. o., IČ: 72744120 

Zapojená ZŠ – Základní škola Děčín II. Kamenická 1145. p. o. IČ: 72743735 

Základní škola Děčín I, Komenského náměstí 622/3, příspěvková organizace, Děčín I-Děčín, IČO: 

72743492 

Základní škola Děčín XXXII, Míru 152, příspěvková organizace, Děčín XXXII-Boletice nad Labem, IČO: 

72744448 

Zapojená SŠ – 12 z kraje 

SŠ s finančním podílem:  ano -  SŠ – VOŠ a SPŠ strojní, stavební a dopravní, Děčín, p. o., IČ: 47274689 

 

Činnost SŠ v oblasti polytechniky – samostatná smlouva o partnerství 

SŠ bude zabezpečovat veškeré činnosti související s realizací polytechnického vzdělávání (řemeslo). Bude 

zajišťovat PV, K i OD a to pro MŠ, ZŠ i SŠ v minimálním  rozsahu, který je stanoven ze strany UK.  

 

Činnost ČVUT v oblasti robotika – programování 

V oblasti robotika a programování budeme zajišťovat PV, K i OD a to pro MŠ, ZŠ i SŠ v rozsahu dle 

tabulky 2. 

Dále budeme zajišťovat semináře pro pedagogy ZŠ zaměřené na výuku informatiky, 1x v každém pololetí, 

tj. 2x za školní rok. 

Povinná výuka bude zajišťována ve třech oblastech. Zpracované výukové programy určené pro jednotlivé 

cílové skupiny žáků budou nabídnuty školám a v případě zájmu budou ve spolupráci s pedagogy realizovány 

na zapojených školách, vždy dle aktuální situace a na základě potřeb a provozně technických podmínek 

zapojené školy. 

Zájmové vzdělávání bude realizováno ve dvou oblastech formou kroužků na základě připravených plánů. 

Organizace kroužků bude přizpůsobena potřebám a zájmu jednotlivým cílových skupin žáků (MŠ, 1. st. ZŠ, 

2. st. ZŠ a SŠ). Kroužky by měly zpravidla probíhat pravidelně, mohou být realizovány i na zapojených 

školách a v závislosti na aktuální situaci i  on-line. 

Realizace otevřených dílen je předpokládána v ideálním případě 1 x za měsíc v každé oblasti. Jejich četnost, 

délka a specifikace však bude vždy závislá na aktuální situaci, ale především na  zájmu a požadavcích cílových 

skupin, pro které jsou určeny. V závislosti na aktuální situaci je možné některé akce realizovat i on-line. 

V tabulkách níže jsou uvedeny aktivity v oblastech a jejich předpokládaná časová dotace pro jednotlivé cílové 

skupiny. 

 

Tabulka 2 - Programování a robotika 

  

PV 

třída PV skupina    K - 1 skupina OD 



 
 

2 
 

  MŠ 1.st.ZŠ 2.st.ZŠ SŠ 
Celkem 

PV 
MŠ 1.st.ZŠ 2.st.ZŠ SŠ   

max. počet 

hod týden 

(OD měsíc) 

0 1 2 2 5 2 4 8 

max. počet 

hodin školní 

rok (10 

měsíců) 

10 40 80 80 210 80 160 80 

počet hodin 

školní rok 

TŘÍDA 

10 40 80 80 210 0 0 0 0   

 

V rámci této činnosti budeme zaměstnávat garanta oblasti a instruktory kroužků. 

Jednotlivé pozice a jejich celková časová dotace za celou dobu projektu jsou uvedeny v  Rozpočtu. Pozice 

budou obsazovány s ohledem na reálnou situaci, zájem cílových skupin a potřebu v zapojených školách. 

 

Monitorovací indikátory/ Výstupy: 4 vzdělávací programy, 4 kroužky, otevřená dílna 

 

Činnost ČVUT v oblasti Matematické gramotnosti – logika 

V oblasti matematické gramotnosti máme zkušenost s pořádáním „doučovacích“ kroužků matematiky pro 

středoškoláky. Díky projektu TK budeme moci nabídnout další podobnou výuku i pro MŠ a ZŠ. Inspiraci pro 

vybavení a náplň chceme čerpat z osnov nabízených v rámci projektu. 

 

  

PV 

třída PV skupina    K - 1 skupina OD 

  MŠ 1.st.ZŠ 2.st.ZŠ SŠ 
Celkem 

PV 
MŠ 1.st.ZŠ 2.st.ZŠ SŠ   

max. počet 

hod týden 

(OD měsíc) 

0 0 0 0 0 2 2 8 

max. počet 

hodin školní 

rok (10 

měsíců) 

4 4 8 4 20 80 80 80 

počet hodin 

školní rok 

TŘÍDA 

4 8 16 8 36 0 0 0 0  

V rámci této činnosti budeme zaměstnávat garanta oblasti a instruktory kroužků. 

Monitorovací indikátory/ Výstupy: 4 vzdělávací programy, 2 kroužky, otevřená dílna 

Činnost ČVUT v oblasti Excelent 

V oblasti „Excelent“ budeme využívat naše zkušenosti a odborníky v těchto 3 tématech: 

 Simulátor auta (využití 3D modelování, programování),  

 Vodíkové auto (využití 3D modelování, 3D tisku, polytechnické dovednosti) a  

 Autonomní řízení (programování, strojové učení, rozpoznávání obrazu).  



 
 

3 
 

V rámci těchto témat vzniknou výukové programy, které budou cílit především na pedagogy a na žáky SŠ 

v ÚK. Zaměření bude především na střední školy technické a gymnázia. V každém tématu bude vytvořen min. 

jeden výukový program zacílený na pedagogické pracovníky a jeden na žáky SŠ – ideálně třetích ročníků. 

V rámci výukových programů, které budeme poskytovat jako exelentní klub, budeme využívat již existující 

materiální vybavení, na které budou navázány další nezbytné nákupy. 

Délka každého výukového programu bude cca 6 hod., aby byl dostatek času na experimenty a praktická 

cvičení, která v rámci oblastí plánujeme.  

Předpokládáme, že každý rok zajistíme výukové programy pro žáky z min. 4 SŠ a dále výukové programy pro 

cca 10-12 pedagogických pracovníků za rok na každé téma. 

Vybavení z této kategorie budeme používat i v PV a K předchozích oblastech. 

 

Monitorovací indikátory/ Výstupy:  

 3 speciální vzdělávací programy pro žáky,  

 3 speciální vzdělávací programy pro pedagogické pracovníky 

počet zapojených SŠ: 12 

počet pedagogických pracovníků, kteří získají podporu: 36 v každém tématu, nebo 108 celkem za dobu 

projektu dle výběru pedagogických pracovníků 

 

Celkové monitorovací indikátory/ Výstupy :  

 kroužky :  6 (4 na programování + 2 na logiku) 

 vzdělávací programy 8 ( 4 na logiku, 4 na robotuku)  

 otevřené dílny 2 produkty 

 speciální vzdělávací programy exelent  pro žáky 3,  

 speciální  vzdělávací programy exelent pro pedagogické pracovníky 3 

 počet zapojených MŠ: 1 

 počet zapojených ZŠ: 3 

 počet zapojených SŠ: 12 

 počet pedagogických pracovníků, kteří získají podporu: 36 v každém tématu 
 

 

 

 



 
 

1 
 

Příloha č. 2 Aktualizovaný Rozpočet pro aktivitu Technické kluby Partnera – ČVUT Děčín 

číslo položky název položky 
počet 
jednotek jednotka sazba Kč Rozpočet 

1 CELKOVĚ ZPUSOBILÉ VÝDAJE       5 819 263,43 

1.1. Výdaje na přímé aktivity       5 542 155,65 

1.1.1 Výdaje na přímé aktivity - investiční       585 472,00 

1.1.1.1 STROJE a ZAŘÍZENÍ       119 992,00 

1.1.1.1.1.29 
Dron s duální kamerou a 
s příslušenstvím 1 kus 119 992,00 119 992,00 

1.1.1.2 

HARDWARE, SW a OSOBNÍ 
VYBAVENÍ       465 480,00 

1.1.1.2.1.3 Server 1 soubor 216 321,38 216 321,38 

1.1.1.2.1.4 Datové úložiště 0 soubor 0,00 0,00 

1.1.1.2.1.5 Interaktivní display s příslušenstvím 1 kus 97 007,00 97 007,00 

1.1.1.2.1.6 PC pro AR brýle 1 kus 97 581,62 97 581,62 

1.1.1.2.1.7 
Stavebnice 3D tiskárny s technologií 
SLA 1 ks 54 570,00 54 570,00 

1.1.1.3 NEHMOTNÝ INVESTIČNÍ MAJETEK       0,00 

1.1.2 
Výdaje na přímé aktivity - 
neinvestiční       4 956 683,65 

1.1.2.1 OSOBNÍ NÁKLADY        2 830 800,00 

1.1.2.1.1 Platy, odměny z dohod a pojistné       2 830 800,00 

1.1.2.1.1.1 Platy         1 800 000,00 

1.1.2.1.1.1.03.1 Vedoucí klubu  36 měsíc 20 000,00 720 000,00 

1.1.2.1.1.1.07.6 Garant oblasti digitální gramotnost 36 měsíc 10 000,00 360 000,00 

1.1.2.1.1.1.08.1 Garant exelent 36 měsíc 10 000,00 360 000,00 

1.1.2.1.1.1.09.2 Garant oblasti gramotností - logika 36 měsíc 10 000,00 360 000,00 

1.1.2.1.1.2 Odměny z dohod (DPČ)        0,00 

1.1.2.1.1.3 Odměny z dohod (DPP)        422 400,00 

1.1.2.1.1.3.04.13 Instruktor kroužku digitální gramotnost 1440 hod 220,00 316 800,00 

1.1.2.1.1.3.09.12 Instruktor kroužku gramotnosti - logika 480 hod 220,00 105 600,00 

1.1.2.1.2 Pojistné na sociální zabezpečení       446 400,00 

1.1.2.1.2.1 
Pojistné na sociální zabezpečení z platů 
a DPČ       446 400,00 

1.1.2.1.2.2 Pojistné na sociální zabezpečení z DPP         

1.1.2.1.3 Pojistné na zdravotní zabezpečení       162 000,00 

1.1.2.1.3.1 
Pojistné na zdravotní zabezpečení z 
platů a DPČ       162 000,00 

1.1.2.1.3.2 
Pojistné na zdravotní zabezpečení z 
DPP         

1.1.2.1.4 FKSP       0,00 

1.1.2.1.5 Jiné povinné výdaje       0,00 

1.1.2.2 CESTOVNÍ NÁHRADY       0,00 

1.1.2.2.1 Zahraniční       0,00 

1.1.2.2.2 Per Diem       0,00 

1.1.2.3 HMOTNÝ MAJETEK A MATERIÁL       2 105 883,65 

1.1.2.3.1 HW a osobní vybavení       1 718 530,82 

 

HW a osobní vybavení digitální 
gramotnost       1 032 753,44 



 
 

2 
 

 

HW a osobní vybavení polytechnika - 
Řemeslo       29 743,97 

 

HW a osobní vybavení gramotnosti - 
Logika       656 033,41 

1.1.2.3.2 Stroje a zařízení       0,00 

1.1.2.3.3 Materiál       387 352,83 

1.1.2.3.3.1.40 spotřební materiál digitální gramotnost 1 soubor 150 598,38 150 598,38 

1.1.2.3.3.1.41 spotřební materiál gramotnosti - logika 1 soubor 100 233,00 100 233,00 

1.1.2.3.3.1.42 spotřební materiál excelent 1 soubor 136 521,45 136 521,45 

1.1.2.4 NEHMOTNÝ MAJETEK       20 000,00 

1.1.2.4.3.3 Výukový software k panelu 1 ks 20 000,00 20 000,00 

            

1.1.2.5 ODPISY       0,00 

1.1.2.6 NÁKUP SLUŽEB         0,00 

1.1.2.6.1 Outsorcové služby       0,00 

1.1.2.6.1.14           

1.1.2.6.1.15           

1.1.2.6.2 Nájem a leasing       0,00 

          0,00 

1.1.2.6.3 Správní a jiné poplatky       0,00 

1.1.2.7 PŘÍMÁ PODPORA       0,00 

          0,00 

          0,00 

1.2. NEPŘÍMÉ NÁKLADY CELKEM 5%       277 107,78 

 

 



 
 

 
 
 

    1 
 

Číslo smlouvy: 20/SML1526/02-PaS/PIT 

Smlouva o partnerství s finančním příspěvkem č. 20/SML1526/PaS/SPRP 

uzavřené podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů 

Dodatek č. 2 

(dále jen „Dodatek“) 

Smluvní strany 

Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Statutární zástupce: Ing. Jan Schiller, hejtman Ústeckého kraje 

IČ: 70892156 

DIČ: CZ70892156 

Bankovní spojení:  4177102/0800 

Zástupce pro věcná jednání: Ing. Iva Tomešová, vedoucí Odboru podnikání, inovací a transformace 

 Ing. Michaela Řeháková Krákorová, MBA., hlavní manažer v projektu 

Podpora polytechnického vzdělávání a gramotnosti v ÚK 

Telefon: +420 475 657 374, +420 774 067 077 

E-mail: rehakova.m@kr-ustecky.cz  

(dále jen „Příjemce“) 

 

a 

 

Středisko volného času, Most, Albrechtická 414, příspěvková organizace  

se sídlem/místo podnikání:  Albrechtická 414/1, Most  

Statutární Zástupce:   Danuše Lískovcová, ředitelka  

IČ:  72059419   

Bankovní spojení:  94-8229491/0710 

Zástupce pro věcná jednání: Jana Bláhová  

Telefon:  +420 603 707 452  

E-mail:  blahova@svc-most.cz   

(dále jen „Partner“) 

Bod 16.1. priloha 8.pdf k usnesení č. 013/19Z/2023



 
 

 
 
 

    2 
 

I. 

Smluvní strany uzavřely v rámci realizace projektu „Podpora polytechnického vzdělávání a gramotností 

v Ústeckém kraji (ÚK IKAP A2)“ reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017377 ( dále jen „Projekt“) dne 

24. 3. 2020 Smlouvu o partnerství s finančním příspěvkem, evidovanou pod číslem 

20/SML1526/PaS/SPRP (dále jen „Smlouva“) ve znění Dodatku č. 1 ze dne 21. 10. 2020 evidovaného 

pod číslem 20/SML1526/01/PaS/SPRP (dále jen „Dodatek č. 1“). 

V souladu s Článkem VIII. odst. 1. Smlouvy, se smluvní strany dohodly na změnách specifikovaných 

v Článku II tohoto Dodatku z důvodu změny popisu Klíčové aktivity č. 1 Technické kluby.  

II. 

Příloha č. 1 Přehled aktivit Partnera a monitorovacích indikátorů Smlouvy se mění a v plném rozsahu 

nahrazuje Přílohou č. 1 Aktualizovaný přehled aktivit a monitorovacích indikátorů Partnera tohoto 

Dodatku 

 

Příloha č. 2 Rozpočet partnera Smlouvy ve znění Přílohy č. 2 rozpočet Dodatku č. 1 se mění a v plném 

rozsahu nahrazuje Přílohou č. 2 Aktualizovaný rozpočet pro aktivitu Technické kluby Partnera tohoto 

Dodatku. 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy ve znění Dodatku č. 1 specifikovaném v Článku I. tohoto Dodatku 

zůstávají beze změn.  

2. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jeden 

exemplář. 

3. Přílohou a nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou Příloha č. 1 Aktualizovaný přehled aktivit a 

monitorovacích indikátorů Partnera a Příloha č. 2. Aktualizovaný rozpočet pro aktivitu Technické 

kluby Partnera specifikované v Článku II. tohoto Dodatku. 

4. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek byl uzavřen na základě jejich pravé a svobodné vůle, 

nikoliv v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. Partner prohlašuje, že byl seznámen 

se všemi závaznými dokumenty týkající se realizace Projektu včetně závazných směrnic Krajského 

úřadu Ústeckého kraje.  

5. Tento Dodatek bude v úplném znění uveřejněn prostřednictvím registru smluv postupem dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Partner 

prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v tomto Dodatku, které 

by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob 



 
 

 
 
 

    3 
 

uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak 

podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede 

Příjemce, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění tohoto Dodatku byla zaslána Partnerovi 

do datové schránky ID hbjrbnz a na e-mail: reditelka@svc-most.cz. Dodatek nabývá platnosti 

dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv.  

6. O uzavření tohoto Dodatku bylo rozhodnuto Zastupitelstvem Ústeckého kraje č. Usnesení č. 

………………………….. ze dne ……………………………. 

 

V Ústí nad Labem dne ……………….. V ………………………………… dne ……………….. 

  

…………………………………………… …………………………………………… 

 Příjemce                                                                               Partner 

 

 

 

Přílohy:  

Příloha č. 1 Aktualizovaný přehled aktivit a monitorovacích indikátorů Partnera 

Přílohu č. 2 Aktualizovaný rozpočet pro aktivitu Technické kluby Partnera



 
 

1 
 

 

Příloha č. 1 Aktualizovaný přehled aktivit a monitorovacích indikátorů Partnera - Most 

Obec: Statutární město Most 

Partner: Středisko volného času, Most, Albrechtická 414, příspěvková organizace; IČO: 72059419, Most, 

Albrechtická 414/1; zastoupené ředitelkou: Danuší Lískovcovou, e-mail: reditelka@svc-most.cz, kontaktní 

osoba: RNDr. Jan Krejčí, Ph.D. e-mail: jan.krejci@ujep.cz 

Zapojená MŠ – Mateřská škola, Most, Lidická 44, příspěvková organizace, IČO: 72742364 

3. mateřská škola, Most, příspěvková organizace, Most, Antonína Sochora 2937/2, IČO: 49872214Zapojená 

ZŠ – Základní škola, Most, Obránců míru 2944, příspěvková organizace, IČO: 00830984 

Zapojená SŠ – Střední průmyslová škola a Střední odborná škola gastronomie a služeb, Most, příspěvková 

organizace, IČO: 00524905 

SŠ s finančním podílem:  ano  x  ne 

 

Výstupy závazné: Kroužky - robotika 4, polytechnika 2, gramotnosti 2, Programy povinné výuky – robotika 

4, polytechnika 4, gramotnosti 4, Otevřené dílny 80 hodin/rok = celkem 3 produkty, celkový počet 240 hodin/ 

školní rok 

Technický klub (TK) při Středisku volného času (SVČ) v Mostě bude, v průběhu realizace a obdobně v době 

udržitelnosti projektu pro cílové skupiny, zajišťovat realizaci akcí v rámci Povinné výuky (PV) formálního 

vzdělávání, Kroužky v rámci neformálního vzdělávání (K) a otevřených dílen (OD) pro veřejnost v těchto 

vzdělávacích oblastech - Digitální gramotnost (DG), Základy logiky (ZL) a Řemesla (Ř).  

Realizace technického klubu naváže na úspěšně pořádané akce statutárním městem Most, a to v prostředí 

mosteckých škol. Statutární město Most se již od roku 2014 aktivně věnuje podpoře technického a 

polytechnického vzdělávání. Některé aktivity, které byly městem na podporu technického a polytechnického 

vzdělávání uskutečňovány, byly plynule přesunuty do projektu MAP 2 (CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0010685 

- žáci MŠ, ZŠ). Tyto aktivity statutární město Most implementovalo do formální výuky. Jde o tyto aktivity: 

Projekt IT Dílny (digitální gramotnost pro žáky 8. ročníků), Stones (podpora a rozšíření vědomostí v oblasti 

nerostných surovin pro žáky 9. tříd), ChemShow (podpora a rozšíření vědomostí v oblasti chemie pro žáky 8. 

tříd). 

Stěžejní aktivitou, kterou statutární město Most již 3. rokem realizuje je projekt Dílny, který byl úspěšně 

implementován do výuky 7. tříd a podpořil tak část polytechnickou – řemesla. Dalšími aktivitami, které 

doplňují výčet oblastí technických a polytechnických gramotností se staly tyto aktivity: RoboShop (digitální 

gramotnost pro 9. ročníky), Malá technická univerzita (podpora technického myšlení pro žáky 2. tříd), Virtual 

reality road show (podpora nových informačních technologií pro žáky 6. tříd), EduBus (podpora v oblasti 

polytechniky – chemie pro žáky 7. tříd).  

Dalším úspěšně realizovaným projektem na mosteckých školách byl i projekt PRIM 

(CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_036/0005322 – žáky MŠ a ZŠ), který výrazně podpořil aktivity pořádané statutárním 

městem Most.  

V každé oblasti vzdělávání budou realizované aktivity (pro ZŠ a SŠ budou třídy členěny na  poloviny), které 

budou mít různé časové dotace v závislosti na věkové kategorie cílové skupiny: 

Povinná výuka bude zajišťována ve třech oblastech. Zpracované výukové programy určené pro jednotlivé 

cílové skupiny žáků budou nabídnuty školám a v případě zájmu budou ve spolupráci s pedagogy realizovány 

na zapojených školách, vždy dle aktuální situace a na základě potřeb a provozně technických podmínek 

zapojené školy. 

Zájmové vzdělávání bude realizováno ve třech oblastech formou kroužků na základě připravených plánů. 

Organizace kroužků bude přizpůsobena potřebám a zájmu jednotlivým cílových skupin žáků (MŠ, 1. st. ZŠ, 



 
 

2 
 

2. st. ZŠ a SŠ). Kroužky by měly zpravidla probíhat pravidelně, mohou být realizovány i na zapojených 

školách a v závislosti na aktuální situaci i on-line. 

Realizace otevřených dílen je předpokládána v ideálním případě 1 x za měsíc v každé oblasti. Jejich četnost, 

délka a specifikace však bude vždy závislá na aktuální situaci, ale především na  zájmu a požadavcích cílových 

skupin, pro které jsou určeny. V závislosti na aktuální situaci je možné některé akce realizovat i on-line. 

 

 

 

 
Rozpočet je členěn do standardních položek osobních nákladů, hmotného materiálu a konečně nepřímých 

nákladů. 

Po personální stránce bude fungování TK zajišťovat vedoucí klubu, který se bude navíc podílet na realizaci 

dalších aktivit technického klubu. Dalšími personálními silami budou tzv. garanti oblastí, kteří ve spolupráci 

s instruktory kroužků budou realizovat veškeré zbylé projektové aktivity. Výše úvazku u vedoucího klubu a 

počet hodin DPČ garantů oblastí vychází z předpokládaných časových náročností aktivit. Počet hodin DPP 

pro instruktory je pak rozpočtován zpravidla na výukovou činnost kroužků. Garanti oblastí budou ve 

spolupráci s vedoucím klubu připravovat vzdělávací obsah pro všechny dílčí aktivity ve vazbě na RVP 

příslušné věkové kategorie žáků. 

Jednotlivé pozice a jejich celková časová dotace za celou dobu projektu jsou uvedeny v  Rozpočtu. Pozice 

budou obsazovány s ohledem na reálnou situaci, zájem cílových skupin a potřebu v zapojených školách. 

 



 
 

3 
 

Materiální vybavení je definováno v samostatné tabulce. List „Celkový rozpočet TK Most“. Dílčí rozpady 

rozpočtových položek jsou pak rozepsány v listě „Nákupy položky TK Most“. Položky DG i ZL jsou 

zachovány dle návrhu hlavního příjemce projektu (KÚÚK) a došlo zde jen k malým úpravám. Položka 

Polytechnické gramotnosti (Ř) je s ohledem na to, že realizace K i PV (2. st ZŠ a SŠ) poběží v prostoru 

partnerské SŠ upravena pro potřeby rozšíření materiálního vybavení školních dílen, ve kterých již běží řádná 

výuka. Součástí rozpočtu jsou pak i další položky, které umožní realizaci formálního vzdělávání v prostředí 

MŠ či 1. st ZŠ. Konečně rozpočtová položka nazvaná „Nadstandard“ je rozčleněna do 4 podpoložek, které 

umožní realizaci plánovaných projektových aktivit. S ohledem na možnost a plánování realizace klubů 

souběžně je nezbytné navýšit počet IT techniky (notebooků pro programování polytechnických stavebnic a 

AR brýlí) další potřebné položky jsou pak rozšíření didaktických stavebnic. Jedinou investiční položkou 

rozpočtu je interaktivní displej, který je nezbytný pro  využívání převážně s cílovou skupinou MŠ a 1. st ZŠ. 

Kvalita zobrazení je u této technologie kvalitativně jiná a polohovatelný stojan umožní používat dotykovou 

plochu také v  horizontální poloze jako podklad pro různé výukové cíle. 

 

Monitorovací indikátory/Výstupy:  

 12 vzdělávacích programů 

 8 kroužků 

 3 otevřené dílny 

 2 MŠ 

 1  ZŠ 

 1 SŠ 
 

 

 



 
 

1 
 

Příloha č. 2 Aktualizovaný Rozpočet pro aktivitu Technické kluby Partnera -Most 

číslo položky název položky 
počet 
jednotek jednotka sazba Kč Rozpočet 

1 CELKOVĚ ZPUSOBILÉ VÝDAJE       6 032 993,40 

1.1. Výdaje na přímé aktivity       5 745 708,00 

1.1.1 Výdaje na přímé aktivity - investiční       96 800,00 

1.1.1.1 STROJE a ZAŘÍZENÍ       0,00 

1.1.1.2 HARDWARE, SW a OSOBNÍ VYBAVENÍ       96 800,00 

1.1.1.2.1.18 Interaktivní display 70" + příslušenství 1   96 800,00 96 800,00 

1.1.1.3 NEHMOTNÝ INVESTIČNÍ MAJETEK       0,00 

1.1.2 Výdaje na přímé aktivity - neinvestiční       5 648 908,00 

1.1.2.1 OSOBNÍ NÁKLADY        3 206 880,00 

1.1.2.1.1 Platy, odměny z dohod a pojistné       2 476 800,00 

1.1.2.1.1.1 Platy         1 080 000,00 

1.1.2.1.1.1.1.10 Vedoucí klubu  36 měsíc 30 000,00 1 080 000,00 

1.1.2.1.1.2 Odměny z dohod (DPČ)        1 080 000,00 

1.1.2.1.1.2.01.4 Garant oblasti digitální gramotnost 1440 hod 250,00 360 000,00 

1.1.2.1.1.2.07.8 Garant oblasti polytechnika  1440 hod 250,00 360 000,00 

1.1.2.1.1.2.11.9 Garant oblasti gramotností - logika 1440 hod 250,00 360 000,00 

1.1.2.1.1.3 Odměny z dohod (DPP)        316 800,00 

1.1.2.1.1.3.04.10 Instruktor kroužku digitální gramotnost 480 hod 220,00 105 600,00 

1.1.2.1.1.3.06.9 Instruktor kroužku polytechnika 480 hod 220,00 105 600,00 

1.1.2.1.1.3.09.9 Instruktor kroužku gramotnosti - logika 480 hod 220,00 105 600,00 

1.1.2.1.2 Pojistné na sociální zabezpečení       535 680,00 

1.1.2.1.2.1 
Pojistné na sociální zabezpečení z platů a 
DPČ       535 680,00 

1.1.2.1.2.2 Pojistné na sociální zabezpečení z DPP         

1.1.2.1.3 Pojistné na zdravotní zabezpečení       194 400,00 

1.1.2.1.3.1 
Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a 
DPČ       194 400,00 

1.1.2.1.3.2 Pojistné na zdravotní zabezpečení z DPP         

1.1.2.1.4 FKSP       0,00 

1.1.2.1.5 Jiné povinné výdaje       0,00 

1.1.2.2 CESTOVNÍ NÁHRADY       0,00 

1.1.2.2.1 Zahraniční       0,00 

1.1.2.2.2 Per Diem       0,00 

1.1.2.3 HMOTNÝ MAJETEK A MATERIÁL       2 414 028,00 

1.1.2.3.1 HW a osobní vybavení       1 454 732,00 

 HW a osobní vybavení digitální gramotnost       1 310 194,00 

 

HW a osobní vybavení polytechnika - 
Řemeslo       117 007,00 

 HW a osobní vybavení gramotnosti - Logika       27 531,00 

1.1.2.3.2 Stroje a zařízení       268 161,00 

  
Stroje a zařízení polytechnická gramotnost 
- Řemesla       268 161,00 



 
 

2 
 

1.1.2.3.3 Materiál       691 135,00 

1.1.2.3.3.1.34 spotřební materiál digitální gramotnost 1 soubor 231 795,60 231 795,60 

1.1.2.3.3.1.35 spotřební materiál polytechnika 1 soubor 310 106,42 310 106,42 

1.1.2.3.3.1.36 spotřební materiál gramotnosti - logika 1 soubor 149 232,98 149 232,98 

1.1.2.4 NEHMOTNÝ MAJETEK       28 000,00 

1.1.2.4.1.8 výukový SW pro prim.vzdělávání 1 ks 28 000,00 28 000,00 

            

1.1.2.5 ODPISY       0,00 

1.1.2.6 NÁKUP SLUŽEB         0,00 

1.1.2.6.1 Outsorcové služby       0,00 

1.1.2.6.1.14           

1.1.2.6.1.15           

1.1.2.6.2 Nájem a leasing       0,00 

            

1.1.2.6.3 Správní a jiné poplatky       0,00 

1.1.2.7 PŘÍMÁ PODPORA       0,00 

          0,00 

          0,00 

1.2. NEPŘÍMÉ NÁKLADY CELKEM 5%       287 285,40 

 



 
 

 
 
 

    1 
 

Číslo smlouvy: 20/SML1527/02-PaS/PIT 

Smlouva o partnerství s finančním příspěvkem č. 20/SML1527/PaS/SPRP 

uzavřené podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů 

Dodatek č. 2 

(dále jen „Dodatek“) 

Smluvní strany 

Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Statutární zástupce: Ing. Jan Schiller, hejtman Ústeckého kraje 

IČ: 70892156 

DIČ: CZ70892156 

Bankovní spojení:  4177102/0800 

Zástupce pro věcná jednání: Ing. Iva Tomešová, vedoucí Odboru podnikání, inovací a transformace 

 Ing. Michaela Řeháková Krákorová, MBA., hlavní manažer v projektu 

Podpora polytechnického vzdělávání a gramotnosti v ÚK 

Telefon: +420 475 657 374, +420 774 067 077 

E-mail: rehakova.m@kr-ustecky.cz  

(dále jen „Příjemce“) 

 
a 
 
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola strojní, stavební a dopravní, Děčín, příspěvková 

organizace 

se sídlem/místo podnikání:  Čsl. armády 681/10, Děčín I-Děčín  

Statutární Zástupce:   Ing. Bc. Jana Vacková, statutární ředitelka  

IČ:  47274689   

Bankovní spojení:  78-5151130227/0100 

Zástupce pro věcná jednání: Pavla Reimerová, Jana Vacková  

Telefon:  +420 412 516 136, 739 203 291  

E-mail:  pavla.reimerova@prumkadc.cz, reditel@prumkadc.cz   

(dále jen „Partner“) 

Bod 16.1. priloha 9.pdf k usnesení č. 013/19Z/2023



 
 

 
 
 

    2 
 

I. 

Smluvní strany uzavřely v rámci realizace projektu „Podpora polytechnického vzdělávání a gramotností 

v Ústeckém kraji (ÚK IKAP A2)“ reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017377 ( dále jen „Projekt“) dne 

24. 3. 2020 Smlouvu o partnerství s finančním příspěvkem, evidovanou pod číslem 

20/SML1527/PaS/SPRP (dále jen „Smlouva“) ve znění Dodatku č. 1 ze dne 26. 10. 2020 evidovaného 

pod číslem 20/SML1527/01/PaS/SPRP (dále jen „Dodatek č. 1“).  

V souladu s Článkem VIII. odst. 1. Smlouvy, se smluvní strany dohodly na změnách specifikovaných 

v Článku II tohoto Dodatku z důvodu změny popisu Klíčové aktivity č. 1 Technické kluby.  

II. 

Příloha č. 1 Přehled aktivit Partnera a monitorovacích indikátorů Smlouvy se mění a v plném rozsahu 

nahrazuje Přílohou č. 1 Aktualizovaný přehled aktivit a monitorovacích indikátorů Partnera tohoto 

Dodatku 

 

Příloha č. 2 Rozpočet partnera Smlouvy ve znění Přílohy č. 2 rozpočet Dodatku č. 1 se mění a v plném 

rozsahu nahrazuje Přílohou č. 2 Aktualizovaný rozpočet pro aktivitu Technické kluby Partnera tohoto 

Dodatku. 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy ve znění Dodatku č. 1 specifikovaném v Článku I. tohoto Dodatku 

zůstávají beze změn.  

2. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jeden 

exemplář. 

3. Přílohou a nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou Příloha č. 1 Aktualizovaný přehled aktivit a 

monitorovacích indikátorů Partnera a Příloha č. 2. Aktualizovaný rozpočet pro aktivitu Technické 

kluby Partnera specifikované v Článku II. tohoto Dodatku. 

4. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek byl uzavřen na základě jejich pravé a svobodné vůle, 

nikoliv v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. Partner prohlašuje, že byl seznámen 

se všemi závaznými dokumenty týkající se realizace Projektu včetně závazných směrnic Krajského 

úřadu Ústeckého kraje.  

5. Tento Dodatek bude v úplném znění uveřejněn prostřednictvím registru smluv postupem dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Partner 

prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v tomto Dodatku, které 

by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob 



 
 

 
 
 

    3 
 

uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak 

podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede 

Příjemce, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění tohoto Dodatku byla zaslána Partnerovi 

do datové schránky ID jby2xxq a na e-mail: info@prumkadc.cz. Dodatek nabývá platnosti dnem 

jeho uzavření a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv.  

6. O uzavření tohoto Dodatku bylo rozhodnuto Zastupitelstvem Ústeckého kraje č. Usnesení č. 

………………………….. ze dne ……………………………. 

 

V Ústí nad Labem dne ……………….. V ………………………………… dne ……………….. 

  

…………………………………………… …………………………………………… 

 Příjemce                                                                               Partner 

 

 

 

Přílohy:  

Příloha č. 1 Aktualizovaný přehled aktivit a monitorovacích indikátorů Partnera 

Přílohu č. 2 Aktualizovaný rozpočet pro aktivitu Technické kluby Partnera



 
 

1 
 

 

Příloha č. 1 Aktualizovaný přehled aktivit a monitorovacích indikátorů Partnera – VOŠ a 

SPŠ Děčín 

Obec: Děčín 

Partner: VOŠ a SPŠ strojní, stavební a dopravní, Děčín, p. o., IČ: 47274689; ředitelka Ing. Bc. Jana 

Vacková 

Zapojená MŠ – Základní a mateřská škola SVĚT, Dobrovského 1402/2,  405 02 Děčín I, IČ: 71341331  

Zapojená ZŠ –   Základní a mateřská škola SVĚT, Dobrovského 1402/2,  405 02 Děčín I, IČ: 71341331 

Střední škola bude zabezpečovat aktivity zaměřené na podporu oblasti řemeslo a kreativita. 

 

Činnost SŠ v oblasti 

SŠ bude zabezpečovat veškeré činnosti související s realizací polytechnického vzdělávání (řemeslo). Bude 

zajišťovat PV, K i OD a to pro MŠ, ZŠ i SŠ v předpokládaném rozsahu, který je uveden v tabulce níže:  

Povinná výuka bude zajišťována v oblasti řemesel. Zpracované výukové programy určené pro  jednotlivé 

cílové skupiny žáků budou nabídnuty školám a v případě zájmu budou ve spolupráci s pedagogy realizovány 

na zapojených školách, vždy dle aktuální situace a na základě potřeb a provozně technických podmínek 

zapojené školy. 

Zájmové vzdělávání bude realizováno v oblasti řemesel formou kroužků na základě připravených plánů. 

Organizace kroužků bude přizpůsobena potřebám a zájmu jednotlivým cílových skupin žáků (MŠ, 1. st. ZŠ, 

2. st. ZŠ a SŠ). Kroužky by měly zpravidla probíhat pravidelně, mohou být realizovány i na zapojených 

školách. 

Realizace otevřených dílen je předpokládána v ideálním případě 1 x za měsíc v každé oblasti. Jejich četnost, 

délka a specifikace však bude vždy závislá na aktuální situaci, ale především na zájmu a požadavcích cílových 

skupin, pro které jsou určeny.  

 

Tabulka 1 - Polytechnické vzdělávání 

  

PV 

třída PV skupina    K - 1 skupina OD 

  MŠ 1.st.ZŠ 2.st.ZŠ SŠ 

Celkem 

PV MŠ 1.st.ZŠ 2.st.ZŠ SŠ   

max. počet 

hod týden 

(OD měsíc) 

0 0 0 0 0 2 2 4 

max. počet 

hodin školní 

rok (10 

měsíců) 

4 4 8 4 20 80 80 40 

počet hodin 

školní rok 

TŘÍDA 

4 8 16 8 36 0 0 0 0  

 

V rámci této činnosti bude zaměstnávat garanta oblasti a instruktora kroužku na polytechniku. 

Jednotlivé pozice a jejich celková časová dotace za celou dobu projektu jsou uvedeny v  Rozpočtu. Pozice 

budou obsazovány s ohledem na reálnou situaci, zájem cílových skupin a potřebu v zapojených školách. 



 
 

2 
 

 

Monitorovací indikátory/Výstupy:  

4 vzdělávací programy, 2 kroužky, 1 otevřená dílna 

 

 



 
 

1 
 

Příloha č. 2 Aktualizovaný Rozpočet pro aktivitu Technické kluby Partnera – VOŠ a SPŠ 

Děčín 

číslo položky název položky 
počet 
jednotek jednotka sazba Kč Rozpočet 

1 CELKOVĚ ZPUSOBILÉ VÝDAJE       1 419 668,12 

1.1. Výdaje na přímé aktivity       1 352 064,88 

1.1.1 Výdaje na přímé aktivity - investiční       68 000,00 

1.1.1.1 STROJE a ZAŘÍZENÍ       0,00 

1.1.1.2 HARDWARE, SW a OSOBNÍ VYBAVENÍ       68 000,00 

1.1.1.2.1.8 
Interaktivní projektor s dotykovým 
ovládáním vč. Bílé tabule 1 soubor 68 000,00 68 000,00 

1.1.1.3 NEHMOTNÝ INVESTIČNÍ MAJETEK       0,00 

1.1.2 Výdaje na přímé aktivity - neinvestiční       1 284 064,88 

1.1.2.1 OSOBNÍ NÁKLADY        587 280,00 

1.1.2.1.1 Platy, odměny z dohod a pojistné       587 280,00 

1.1.2.1.1.1 Platy         0,00 

1.1.2.1.1.2 Odměny z dohod (DPČ)        392 400,00 

1.1.2.1.1.2.07.9 Garant oblasti polytechnika  1569,6 hod 250,00 392 400,00 

1.1.2.1.1.3 Odměny z dohod (DPP)        105 600,00 

1.1.2.1.1.3.06.11 Instruktor kroužku polytechnika 480 hod 220,00 105 600,00 

1.1.2.1.2 Pojistné na sociální zabezpečení       65 507,00 

1.1.2.1.2.1 
Pojistné na sociální zabezpečení z platů a 
DPČ       65 507,00 

1.1.2.1.2.2 Pojistné na sociální zabezpečení z DPP         

1.1.2.1.3 Pojistné na zdravotní zabezpečení       23 773,00 

1.1.2.1.3.1 
Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů 
a DPČ       23 773,00 

1.1.2.1.3.2 Pojistné na zdravotní zabezpečení z DPP         

1.1.2.1.4 FKSP       0,00 

1.1.2.1.5 Jiné povinné výdaje       0,00 

1.1.2.2 CESTOVNÍ NÁHRADY       0,00 

1.1.2.2.1 Zahraniční       0,00 

1.1.2.2.2 Per Diem       0,00 

1.1.2.3 HMOTNÝ MAJETEK A MATERIÁL       696 784,88 

1.1.2.3.1 HW a osobní vybavení       242 847,44 

 

HW a osobní vybavení polytechnika - 
Řemeslo       242 847,44 

1.1.2.3.2 Stroje a zařízení       107 197,11 

  
Stroje a zařízení polytechnická gramotnost 
- Řemesla       107 197,11 

1.1.2.3.3 Materiál       346 740,33 

1.1.2.3.3.1.43 spotřební materiál polytechnika 1 soubor 324 465,00 346 740,33 

1.1.2.4 NEHMOTNÝ MAJETEK       0,00 

            

1.1.2.5 ODPISY       0,00 



 
 

2 
 

1.1.2.6 NÁKUP SLUŽEB         0,00 

1.1.2.6.1 Outsorcové služby       0,00 

1.1.2.6.1.14           

1.1.2.6.1.15           

1.1.2.6.2 Nájem a leasing       0,00 

          0,00 

1.1.2.6.3 Správní a jiné poplatky       0,00 

1.1.2.7 PŘÍMÁ PODPORA       0,00 

          0,00 

          0,00 

1.2. NEPŘÍMÉ NÁKLADY CELKEM 5%       67 603,24 

 



 
 

 
 
 

    1 
 

Číslo smlouvy: 20/SML1528/03-PaS/PIT 

Smlouva o partnerství s finančním příspěvkem č. 20/SML1528/PaS/SPRP 

uzavřené podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů 

Dodatek č. 3 

(dále jen „Dodatek“) 

Smluvní strany 

Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Statutární zástupce: Ing. Jan Schiller, hejtman Ústeckého kraje 

IČ: 70892156 

DIČ: CZ70892156 

Bankovní spojení:  4177102/0800 

Zástupce pro věcná jednání: Ing. Iva Tomešová, vedoucí Odboru podnikání, inovací a transformace 

 Ing. Michaela Řeháková Krákorová, MBA., hlavní manažer v projektu 

Podpora polytechnického vzdělávání a gramotnosti v ÚK 

Telefon: +420 475 657 374, +420 774 067 077 

E-mail: rehakova.m@kr-ustecky.cz  

(dále jen „Příjemce“) 

 

a 

 

Středisko volného času Domeček Chomutov, příspěvková organizace  

se sídlem/místo podnikání:  Jiráskova 4140, Chomutov  

Statutární Zástupce:   Bc. Radoslav Malarik, ředitel  

IČ:  71294147   

Bankovní spojení:  107-8357020297/0100 

Zástupce pro věcná jednání: Mgr. Vladimír Skála, Lucie Klierová  

Telefon:  +420 775 605 052, 778 420 026  

E-mail:  v.skala@chomutov-mesto.cz, klierova@domecek-chomutov.cz 

(dále jen „Partner“) 

Bod 16.1. priloha 10.pdf k usnesení č. 013/19Z/2023



 
 

 
 
 

    2 
 

I. 

Smluvní strany uzavřely v rámci realizace projektu „Podpora polytechnického vzdělávání a gramotností 

v Ústeckém kraji (ÚK IKAP A2)“ reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017377 ( dále jen „Projekt“) dne 

24. 3. 2020. XX. 2020 Smlouvu o partnerství s finančním příspěvkem, evidovanou pod číslem 

20/SML1528/PaS/SPRP (dále jen „Smlouva“) ve znění Dodatku č. 1 ze dne 21. 10. 2020 evidovaného 

pod číslem 20/SML1528/01/PaS/SPRP (dále jen „Dodatek č. 1“) a Dodatku č. 2 ze dne 19. 09. 2021 

evidovaného pod číslem 20/SML1528 /02PaS/SPRP (dále jen „Dodatek č. 2“).  

V souladu s Článkem VIII. odst. 1. Smlouvy, se smluvní strany dohodly na změnách specifikovaných 

v Článku II tohoto Dodatku z důvodu změny popisu Klíčové aktivity č. 1 Technické kluby.  

II. 

Příloha č. 1 Přehled aktivit Partnera a monitorovacích indikátorů Smlouvy se mění a v plném rozsahu 

nahrazuje Přílohou č. 1 Aktualizovaný přehled aktivit a monitorovacích indikátorů Partnera tohoto 

Dodatku 

 

Příloha č. 2 Rozpočet partnera Smlouvy ve znění Přílohy č. 1 rozpočet Dodatku č. 2 se mění a v plném 

rozsahu nahrazuje Přílohou č. 2 Aktualizovaný rozpočet pro aktivitu Technické kluby Partnera tohoto 

Dodatku. 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy ve znění Dodatku č. 1 a Dodatku č. 2 specifikovaných v Článku I. 

tohoto Dodatku zůstávají beze změn.  

2. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jeden 

exemplář. 

3. Přílohou a nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou Příloha č. 1 Aktualizovaný přehled aktivit a 

monitorovacích indikátorů Partnera a Příloha č. 2. Aktualizovaný rozpočet pro aktivitu Technické 

kluby Partnera specifikované v Článku II. tohoto Dodatku. 

4. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek byl uzavřen na základě jejich pravé a svobodné vůle, 

nikoliv v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. Partner prohlašuje, že byl seznámen 

se všemi závaznými dokumenty týkající se realizace Projektu včetně závazných směrnic Krajského 

úřadu Ústeckého kraje.  

5. Tento Dodatek bude v úplném znění uveřejněn prostřednictvím registru smluv postupem dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Partner 

prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v tomto Dodatku, které 



 
 

 
 
 

    3 
 

by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob 

uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak 

podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede 

Příjemce, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění tohoto Dodatku byla zaslána Partnerovi 

do datové schránky ID 497beyz a na e-mail: v.skala@chomutov-mesto.cz. Dodatek nabývá 

platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv.  

6. O uzavření tohoto Dodatku bylo rozhodnuto Zastupitelstvem Ústeckého kraje č. Usnesení č. 

………………………….. ze dne ……………………………. 

 

V Ústí nad Labem dne ……………….. V ………………………………… dne ……………….. 

  

…………………………………………… …………………………………………… 

 Příjemce                                                                               Partner 

 

 

 

Přílohy:  

Příloha č. 1 Aktualizovaný přehled aktivit a monitorovacích indikátorů Partnera 

Přílohu č. 2 Aktualizovaný rozpočet pro aktivitu Technické kluby Partnera



 
 

1 
 

 

Příloha č. 1 Aktualizovaný přehled aktivit a monitorovacích indikátorů Partnera – SVČ 

Chomutov 

Obec:    Statutární město Chomutov 

Partner:  Středisko volného času - "Domeček" Chomutov, Jiráskova ulice 4140, 430 03 

Chomutov, IČO : 712 94 147, Radoslav Malarik 

Zapojená MŠ –  Mateřská škola Chomutov, příspěvková organizace, Jiráskova 4335, 430 03 

Chomutov, IČ: 727 44 260 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA DUHOVÁ CESTA, s.r.o., Chomutov, 

Havlíčkova 3675, IČO: 28718291 

Zapojená ZŠ –  Základní škola Chomutov, Písečná 5144, Písečná 5144, 430 04 Chomutov, IČ: 008 

31 476 

Základní škola Chomutov, Hornická 4387, Chomutov, IČO: 46789723 

Zapojená SŠ –  Střední odborná škola energetická a stavební, Obchodní akademie a Střední 

zdravotnická škola, Chomutov, příspěvková organizace, IČ: 413 24 641 

 

SŠ s finančním podílem: ano   

SŠ bude zabezpečovat veškeré činnosti související s realizací polytechnického vzdělávání (řemeslo). Bude 

zajišťovat PV, K i OD a to pro MŠ, ZŠ i SŠ.  

 

Popis aktivity: 

Povinná výuka bude zajišťována ve třech oblastech. Zpracované výukové programy určené pro jednotlivé 

cílové skupiny žáků budou nabídnuty školám a v případě zájmu budou ve spolupráci s pedagogy realizovány 

na zapojených školách, vždy dle aktuální situace a na základě potřeb a provozně technických podmínek 

zapojené školy. 

Zájmové vzdělávání bude realizováno ve třech oblastech formou kroužků na základě připravených plánů. 

Organizace kroužků bude přizpůsobena potřebám a zájmu jednotlivým cílových skupin žáků (MŠ, 1. st. ZŠ, 

2. st. ZŠ a SŠ). Kroužky by měly zpravidla probíhat pravidelně, mohou být realizovány i na zapojených 

školách a v závislosti na aktuální situaci i on-line. 

Realizace otevřených dílen je předpokládána v ideálním případě 1 x za měsíc v každé oblasti. Jejich četnost, 

délka a specifikace však bude vždy závislá na aktuální situaci, ale především na  zájmu a požadavcích cílových 

skupin, pro které jsou určeny. V závislosti na aktuální situaci je možné některé akce realizovat i on-line. 

 

Naše zařízení bude provozovat 3 oblasti TK pro podporu digitálních a logických gramotností. 

V rámci oblasti digitálních technologií a logické gramotnosti bude vyvíjena činnost ve dvou centrech – SVČ 

Domeček a ZŠ Písečná. V SVČ Domeček budou realizovány i všechny aktivity pro všechny cílové skupiny. 

Centrum v ZŠ Písečná využije prostor pro práci se žáky ZŠ prvého a druhého stupně, realizována zde bude 

kroužková činnost a povinná výuka.  

Anotace jednotlivých činností pro oblast digitálních technologií a robotiky 

3D tisk – činnost provozována v obou centrech TK s těžištěm v SVČ Domeček. Na ZŠ písečná bude tisk na 

3D tiskárně doplňková záležitost určená pro podporu kroužků robotiky, eventuálně pro seznámení žáků 

v rámci povinné výuky s touto technologií. 



 
 

2 
 

Tisk na textil – technologie určená pro učebnu v SVŠ. Určená pro otevřenou dílnu, kroužky počítačové grafiky 

a pro propagační účely TK a pro povinnou výuku. Složeno s tiskárny schopné tisknout na transportní fólii a 

tepelný lis schopný zatavit tisk z fólie do textilu. 

Robotika s ozoboty –classroom kit – určený pro seznámení žáků ze skupin MŠ, ZŠ i SŠ pro  zábavný úvod 

do programování. Použití obou sad je výhodné i z hlediska mobility, jsou snadné na přepravu a nevyžadují 

žádnou velkou instalaci. Využitelné i v povinné výuce. 

Robotický program z makeblocku – obsahuje roboty typu mbot, ranger, start – použit bude podobně jako 

ozobot v počáteční a střední fázi výuky programování. Roboty typu start je možné využít i v programu pro 

střední školy. 

Lego mindstorms – roboti této řady budou využity pro kroužky robotiky pro střední školy. 

Program z Foxeelabu – Továrna na stole. Určen pro výuku programování automatů typu PLC a sestavování 

cvičných výrobních linek. 

Arduino – program pro ZŠ a SŠ. Práce s programovatelnými mikrokontrolery – určeno pro navrhování a 

stavbu elektronických konstrukcí. 

Beeboti – robůtci s programovatelným pohybem určení pro rozvoj algoritmického myšlení dětí z MŠ. 

Malá digitální univerzita – Výuková metodika + vybavení pro rozvoj digitálních kompetencí dětí z MŠ 

 

Anotace jednotlivých činností pro oblast logické gramotnosti 

Deskové hry – část programu zaměřená na rozvoj kombinačních a logických kompetencí prostřednictvím 

deskových her. Vybrány hry hratelné v menším týmu, různého typu. 

Stavebnice – cheva a seva – podpora kreativity, rozvoj obecných znalostí techniky v závislosti na 

doprovodném tématu. Určeno pro MŠ a ZŠ 

Malá technická univerzita – Výuková metodika + vybavení pro rozvoj technických a logických kompetencí, 

určeno pro děti z MŠ. 

 

 

Cílová skupina: 

děti MŠ, žáci 1.st. ZŠ, 2. st. ZŠ, SŠ., veřejnost 

 

 

Monitorovací indikátory/Výstupy: 

 kroužky – 4 

 výukové programy – 8 

 otevřené dílny - 2 

 počet zapojených organizací – 5 

 

 

Rozdělení mzdových nákladů SVČ: 

pozice projekt skutečnost 

vedoucí TK 0,5 HPP (2880) 
0 
 

garant - digitální gramotnost 1440 DPČ  

garant - logika 1440 DPČ  

instruktor kroužku - digitální gramonost 480 DPP 
 

 



 
 

3 
 

instruktor kroužku - logika 480 DPP 
 

 

Jednotlivé pozice a jejich celková časová dotace za celou dobu projektu jsou uvedeny v Rozpočtu. Pozice 

budou obsazovány s ohledem na reálnou situaci, zájem cílových skupin a potřebu v zapojených školách. 

 

 

 

 

 

 



 
 

1 
 

Příloha č. 2 Aktualizovaný Rozpočet pro aktivitu Technické kluby Partnera – SVČ 

Chomutov 

číslo položky název položky 
počet 
jednotek jednotka sazba Kč Rozpočet 

1 CELKOVĚ ZPUSOBILÉ VÝDAJE       4 194 132,60 

1.1. Výdaje na přímé aktivity       3 994 412,00 

1.1.1 Výdaje na přímé aktivity - investiční       379 182,40 

1.1.1.1 STROJE a ZAŘÍZENÍ       379 182,40 

1.1.1.1.1.17 Laserová tiskárna s bílým tonerem 1 kus 60 379,00 60 379,00 

1.1.1.1.1.18 Čtyřosá modelářská frézka 1 kus 64 633,40 64 633,40 

1.1.1.1.1.19 Sada Foxe Továrna na stole 4 soubor 40 000,00 160 000,00 

1.1.1.1.1.20 
Bundle 3D tiskárna s mycí a vytvrzovací 
stanicí 1 ks 51 980,00 51 980,00 

1.1.1.1.1.21 Stolní 3D skener 1 kus 42 190,00 42 190,00 

1.1.1.2 HARDWARE, SW a OSOBNÍ VYBAVENÍ       0,00 

1.1.1.2.1.10 Dotyková tabule vč. Instalace a příslušenství 0 ks 116 000,00 0,00 

1.1.1.3 NEHMOTNÝ INVESTIČNÍ MAJETEK       0,00 

1.1.2 Výdaje na přímé aktivity - neinvestiční       3 615 229,60 

1.1.2.1 OSOBNÍ NÁKLADY        2 137 920,00 

1.1.2.1.1 Platy, odměny z dohod a pojistné       1 651 200,00 

1.1.2.1.1.1 Platy         0,00 

1.1.2.1.1.2 Odměny z dohod (DPČ)        1 440 000,00 

1.1.2.1.1.2.01.5 Garant oblasti digitální gramotnost 1440 hod 250,00 360 000,00 

1.1.2.1.1.2.11.10 Garant oblasti gramotností - logika 1440 hod 250,00 360 000,00 

1.1.2.1.1.2.15.1 Vedoucí klubu  2880 hod 250,00 720 000,00 

1.1.2.1.1.3 Odměny z dohod (DPP)        211 200,00 

1.1.2.1.1.3.04.12 Instruktor kroužku digitální gramotnost 480 hod 220,00 105 600,00 

1.1.2.1.1.3.09.10 Instruktor kroužku gramotnosti - logika 480 hod 220,00 105 600,00 

1.1.2.1.2 Pojistné na sociální zabezpečení       357 120,00 

1.1.2.1.2.1 
Pojistné na sociální zabezpečení z platů a 
DPČ       357 120,00 

1.1.2.1.2.2 Pojistné na sociální zabezpečení z DPP         

1.1.2.1.3 Pojistné na zdravotní zabezpečení       129 600,00 

1.1.2.1.3.1 
Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a 
DPČ       129 600,00 

1.1.2.1.3.2 Pojistné na zdravotní zabezpečení z DPP         

1.1.2.1.4 FKSP       0,00 

1.1.2.1.5 Jiné povinné výdaje       0,00 

1.1.2.2 CESTOVNÍ NÁHRADY       0,00 

1.1.2.2.1 Zahraniční       0,00 

1.1.2.2.2 Per Diem       0,00 

1.1.2.3 HMOTNÝ MAJETEK A MATERIÁL       1 290 309,60 

1.1.2.3.1 HW a osobní vybavení       1 032 256,09 

  HW a osobní vybavení digitální gramotnost       865 859,06 



 
 

2 
 

  HW a osobní vybavení gramotnosti - Logika       166 397,03 

1.1.2.3.2 Stroje a zařízení       72 150,00 

  
Stroje a zařízení polytechnická gramotnost - 
Řemesla       72 150,00 

1.1.2.3.3 Materiál       185 903,51 

1.1.2.3.3.1.37 spotřební materiál digitální gramotnost 36 měsíc 3 000,00 120 000,00 

1.1.2.3.3.1.38 spotřební materiál gramotnosti - logika 36 měsíc 1 500,00 65 903,51 

1.1.2.4 NEHMOTNÝ MAJETEK       0,00 

            

1.1.2.5 ODPISY       0,00 

1.1.2.6 NÁKUP SLUŽEB         187 000,00 

1.1.2.6.1 Outsorcové služby       187 000,00 

1.1.2.6.1.1 Malá technická universita - vzdělávání 1 soubor 113 500,00 113 500,00 

1.1.2.6.1.2 Malá digitální universita - vzdělávání 1 soubor 73 500,00 73 500,00 

1.1.2.6.1.14           

1.1.2.6.1.15           

1.1.2.6.2 Nájem a leasing       0,00 

          0,00 

1.1.2.6.3 Správní a jiné poplatky       0,00 

1.1.2.7 PŘÍMÁ PODPORA       0,00 

          0,00 

          0,00 

1.2. NEPŘÍMÉ NÁKLADY CELKEM 5%       199 720,60 

 



 
 

 
 
 

    1 
 

Číslo smlouvy: 20/SML1529/02-PaS/PIT 

Smlouva o partnerství s finančním příspěvkem č. 20/SML1529/PaS/SPRP 

uzavřené podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů 

Dodatek č. 2 

(dále jen „Dodatek“) 

Smluvní strany 

Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Statutární zástupce: Ing. Jan Schiller, hejtman Ústeckého kraje 

IČ: 70892156 

DIČ: CZ70892156 

Bankovní spojení:  4177102/0800 

Zástupce pro věcná jednání: Ing. Iva Tomešová, vedoucí Odboru podnikání, inovací a transformace 

 Ing. Michaela Řeháková Krákorová, MBA., hlavní manažer v projektu 

Podpora polytechnického vzdělávání a gramotnosti v ÚK 

Telefon: +420 475 657 374, +420 774 067 077 

E-mail: rehakova.m@kr-ustecky.cz  

(dále jen „Příjemce“) 

 
a 
 
Střední odborná škola energetická a stavební, Obchodní akademie a Střední zdravotnická škola, 

Chomutov, příspěvková organizace 

se sídlem/místo podnikání:  Na Průhoně 4800, Chomutov  

Statutární Zástupce:   Ing. Lenka Demjanová, ředitelka školy  

IČ:  41324641  

Bankovní spojení:  2111340277/0100 

Zástupce pro věcná jednání: Ing. Blanka Hvozdová  

Telefon:  +420 474 471 160, 602 644 931  

E-mail:  blanka.hvozdova@esoz.cz  

(dále jen „Partner“) 

Bod 16.1. priloha 11.pdf k usnesení č. 013/19Z/2023



 
 

 
 
 

    2 
 

I. 

Smluvní strany uzavřely v rámci realizace projektu „Podpora polytechnického vzdělávání a gramotností 

v Ústeckém kraji (ÚK IKAP A2)“ reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017377 (dále jen „Projekt“) dne 

24.  03. 2020 Smlouvu o partnerství s finančním příspěvkem, evidovanou pod číslem 

20/SML1529/PaS/SPRP (dále jen „Smlouva“) ve znění Dodatku č. 1 ze dne 19. 10. 2020 evidovaného 

pod číslem 20/SML1529/01/PaS/SPRP (dále jen „Dodatek č. 1“).  

V souladu s Článkem VIII. odst. 1. Smlouvy, se smluvní strany dohodly na změnách specifikovaných 

v Článku II tohoto Dodatku z důvodu změny popisu Klíčové aktivity č. 1 Technické kluby.  

II. 

Příloha č. 1 Přehled aktivit Partnera a monitorovacích indikátorů Smlouvy se mění a v plném rozsahu 

nahrazuje Přílohou č. 1 Aktualizovaný přehled aktivit a monitorovacích indikátorů Partnera tohoto 

Dodatku 

 

Příloha č. 2 Rozpočet partnera Smlouvy ve znění Přílohy č. 2 rozpočet Dodatku č. 1 se mění a v plném 

rozsahu nahrazuje Přílohou č. 2 Aktualizovaný rozpočet pro aktivitu Technické kluby Partnera tohoto 

Dodatku. 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy ve znění Dodatku č. 1 specifikovaném v Článku I. tohoto Dodatku 

zůstávají beze změn.  

2. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jeden 

exemplář. 

3. Přílohou a nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou Příloha č. 1 Aktualizovaný přehled aktivit a 

monitorovacích indikátorů Partnera a Příloha č. 2. Aktualizovaný rozpočet pro aktivitu Technické 

kluby Partnera specifikované v Článku II. tohoto Dodatku. 

4. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek byl uzavřen na základě jejich pravé a svobodné vůle, 

nikoliv v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. Partner prohlašuje, že byl seznámen 

se všemi závaznými dokumenty týkající se realizace Projektu včetně závazných směrnic Krajského 

úřadu Ústeckého kraje.  

5. Tento Dodatek bude v úplném znění uveřejněn prostřednictvím registru smluv postupem dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Partner 

prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v tomto Dodatku, které 

by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob 



 
 

 
 
 

    3 
 

uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak 

podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede 

Příjemce, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění tohoto Dodatku byla zaslána Partnerovi 

do datové schránky ID d2k34p5 a na e-mail: info@esoz.cz. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho 

uzavření a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv.  

6. O uzavření tohoto Dodatku bylo rozhodnuto Zastupitelstvem Ústeckého kraje č. Usnesení č. 

………………………….. ze dne ……………………………. 

 

V Ústí nad Labem dne ……………….. V ………………………………… dne ……………….. 

  

…………………………………………… …………………………………………… 

 Příjemce                                                                               Partner 

 

 

 

Přílohy:  

Příloha č. 1 Aktualizovaný přehled aktivit a monitorovacích indikátorů Partnera 

Přílohu č. 2 Aktualizovaný rozpočet pro aktivitu Technické kluby Partnera



 
 

1 
 

 

Příloha č. 1 Aktualizovaný přehled aktivit a monitorovacích indikátorů Partnera – ESOZ 

Chomutov 

Obec: Chomutov 

Partner: Střední odborná škola energetická a stavební, Obchodní akademie a Střední zdravotnická škola, 

Chomutov, příspěvková organizace, Na Průhoně 4800, Chomutov, 43003; IČO: 41324641 

Partner bude zapojen do realizace klíčové aktivity 1. 

Spolupracující MŠ: Mateřská škola Chomutov, příspěvková organizace 

Spolupracující ZŠ:  

Základní škola Chomutov, Kadaňská 2334  

Základní škola Chomutov, Školní 1480 

Základní škola Chomutov, Písečná 5144,  

Cílová skupina: 

Děti, žáci,  pedagogičtí pracovníci a veřejnost v ÚK 

 

Popis TK: 

Technický klub (TK) bude pro cílové skupiny zajištovat realizaci kroužků v oblasti polytechnika – zaměření 

na podporu řemesla a kreativity. 

V rámci aktivity budou realizovány kroužky, otevřené dílny a výukové programy. Členěny budou dle věkové 

kategorie cílové skupiny na aktivity pro žáky z MŠ, 1.st ZŠ, 2.st ZŠ a SŠ. Veřejnosti bude nabídnuta tzv. 

otevřená dílna, kde budou moci nejen děti, ale i dospělí vyzkoušet, ověřit a rozšířit své dovednosti. Nedílnou 

součástí aktivit TK bude také zajištění akcí v rámci formálního vzdělávání. Technický klub bude v průběhu 

realizace a minimálně v době udržitelnosti projektu zajišťovat tyto aktivity v rámci formální výuky (povinná 

výuka PV) a neformální výuky (NFV – kluby a otevřená dílna).  

Povinná výuka bude zajišťována ve třech oblastech. Zpracované výukové programy určené pro jednotlivé 

cílové skupiny žáků budou nabídnuty školám a v případě zájmu budou ve spolupráci s pedagogy realizovány 

na zapojených školách, vždy dle aktuální situace a na základě potřeb a provozně technických podmínek 

zapojené školy. 

Zájmové vzdělávání bude realizováno v oblasti řemesel formou kroužků na základě připravených plánů. 

Organizace kroužků bude přizpůsobena potřebám a zájmu jednotlivým cílových skupin žáků (MŠ, 1. st. ZŠ, 

2. st. ZŠ a SŠ). Kroužky by měly zpravidla probíhat pravidelně, mohou být realizovány i na zapojených 

školách. 

Realizace otevřených dílen je předpokládána v ideálním případě 1 x za měsíc v každé oblasti. Jejich četnost, 

délka a specifikace však bude vždy závislá na aktuální situaci, ale především na  zájmu a požadavcích cílových 

skupin, pro které jsou určeny.  

V tabulce níže jsou uvedeny aktivity a jejich předpokládaná časová dotace pro jednotlivé cílové skupiny. 

 

  Řemeslo - kreativita 

  PV třída PV   K - 1 skupina OD 

  MŠ 1.st.ZŠ 2.st.ZŠ SŠ Celkem PV MŠ 1.st.ZŠ 2.st.ZŠ SŠ   



 
 

2 
 

počet hod 

za 

týden/OD 

měsíc 

0 0 0 0 0 2 2 8 

počet hodin 

školní rok 

(10 měsíců) 

4 4 8 4 20 80 80 80 

počet hodin 

školní rok 

TŘÍDA 

4 8 16 8 36 0 0 0 0   

 

Vysvětlivky zkratek: PV – povinná výuky, K – kroužek, OD – otevřená dílna 

Hodiny příprava: výuka se započítává 1:1 až 2:1 dle náročnosti připravovaných aktivit 

Tematické zaměření:  

Základní řemeslné dovednosti při práci s kovovým, dřevěným, elektrotechnickým a stavebním materiálem. 

Tyto materiály, resp. jejich kombinace a spojení považujeme za nutný základ pro vnímání řemesel jako služby 

pro zákazníky. Dobrý řemeslník svého oborového zaměření, například truhlář, musí vnímat a chápat obsah a 

význam práce s dalšími materiály.   

Cíl:  

Podpora manuálních dovedností pro budoucí profesní a osobní život. Podpora vnímání významu různých 

materiálů a práce s nimi, podpora logického myšlení a technické představivosti a rozvoj čtenářských a 

matematických gramotností v rámci činností spojených s  využitím materiálů při zhotovení výrobku či 

opravách stávajících. V rámci všech činností bude brán zřetel na ochranu životního prostředí a udržitelný 

rozvoj.  

Pracoviště:  

areály dílen odborného výcviku oborů Elektrikář, Zámečník, Truhlář - Tesař, Instalatér, Montér suchých 

staveb, Zedník  

Povinná výuka: 

Povinná výuka bude prioritně zajišťována garanty oblastí. Bude mít dvě části: teoretickou a praktickou. Cílová 

skupina získá znalosti z oblasti bezpečné práce, bezpečného pracovního prostředí a náležitostí spojených s 

přípravou výroby a tvorby výrobku: cílová skupina se naučí používat: číst a pracovat s technickou 

dokumentací, pracovními postupy - listy a provádět základní práce s jednotlivými materiály (měření, rýsování, 

pilování, řezání, vrtání, lepení, pájení) a základní úkony spojené s údržbou ručního nářadí včetně bezpečného 

používání mechanizovaných prostředků a OOPP. Nastavení rozsahu a obsahu bude přizpůsobeno cílové 

skupině a dohodě s příslušným typem školy.  

Realizace kroužku: 



 
 

3 
 

Cílová skupina se v rámci činnosti kroužku seznámí se základními vlastnostmi materiálů, jejich využitím, 

základními pojmy názvosloví v jednotlivých odborných zaměřeních, zpracováním materiálů do konečného 

výrobku podle předem vybrané technické dokumentace.  

Instruktor připraví baterii podkladů - návrhů pro konečný výrobek, která bude vycházet z  principu: "Veškeré 

výrobky, které cílová skupina bude vyrábět, budou mít praktické využití pro vlastní potřebu cílové skupiny, 

popř. jako vlastnoručně vyrobený dárek pro své blízké." Návrhy budou koncipovány tak, aby zahrnuly 

všechny činnosti spojené s uvedenými druhy materiálů.  

Příklady: „pirátská truhla“, která bude mít železné kování, které si žáci vyrobí, soudek s obručí, opásované 

květináče, trakař (loukoťové kolo) s plechováním apod. V rámci kroužku bude možné vytvořit i pomůcky do 

hodin fyzicky, matematiky, apod.  

V rámci koužku budou také využívány stavebnice, především se zaměřením na stavo a elekto obory. 

Stavebnice lépe pomohou žákům pochopit principy fungování zákonitostí a připraví je na další práci 

v kroužku.  

Logickým doprovodným efektem je problematika spojené s ochranou životního prostředí, hygienou práce, 

BOZP a používáním OOPP při samotné výrobě výrobků.  

Otevřené dílny: 

Otevřené dílny pro pedagogy, rodiče a veřejnost se budou ohlašovat předem a to formou letáků, webových 

stránek a sociálních sítí. V rámci otevřených dílen bude připravený materiál, nářadí a technická dokumentace 

pro zhotovení výrobku. Jedním záměrem je koncipovat otevřené  díly tak, aby vhodně navazovaly na některé 

občanské a společenské události: Velikonoce, Vánoce apod. a k nim vztahovat výrobky. Dalším pak připravit 

otevřený den jako dovednostní soutěže zručnosti. Vyhodnocení soutěžního výrobku by bylo formou 

kontrolního listu s předem stanoveními pravidly. Otevřenou dílnu budeme pojímat jako vícegenerační setkání. 

Reálně tzv. generační tvoření = syn/dcera - otec/matka, popř. vícegenerační tvoření syn/dcera - rodiče a 

prarodiče. Tyto aktivity chceme nabídnout k zařazení do celoroční chomutovské aktivity "Rodinné 

zápolení".   Rozpis otevřených dílen bude vždy znám dopředu pro školní rok. Aktivita nebude pravidelná, 

bude vztažena vždy k jednotlivým událostem.   

V rámci projektu bude nabízeno několik koncepcí Otevřených dílen: 

1. Návaznost na občanské a společenské události: Velikonoce, Vánoce apod. a k nim vztahovat výrobky. 

Dalším pak připravit otevřený den jako dovednostní soutěže zručnosti. Vyhodnocení soutěžního 

výrobku by bylo formou kontrolního listu s předem stanoveními pravidly. Otevřenou dílnu budeme 

pojímat jako vícegenerační setkání. Reálně tzv. generační tvoření = syn/dcera - otec/matka, popř. 

vícegenerační tvoření syn/dcera - rodiče a prarodiče. Tyto aktivity chceme nabídnout k zařazení do 

celoroční chomutovské aktivity "Rodinné zápolení".  

2. Součást příměstských táborů a aktivit Dětských domovů – praktické seznámení s řemesly 

3. Tematické dílny pro žáky a pedagogy škol, které nejsou zapojené v rámci partnerství 

4. Tematické dílny pro opravy věcí v domácnosti 

Rozpis otevřených dílen bude vždy znám dopředu pro školní rok. Aktivita nebude pravidelná, bude vztažena 

vždy k jednotlivým událostem.   



 
 

4 
 

 

Personální zajištění:  

Veškeré personální zajištění bude vycházet z Dohod o provedení práce. Jelikož činnost musí vykonávat 

odborní pedagogové, nesmí být překročen úvazek 1,2. Personální zajištění bude z pracovníků školy, kteří mají 

úvazek 1. 

Hodiny jsou přepočteny nejen k výši úvazku, ale také k možnosti čerpání v jednotlivých letech trvání projektu.  

 

Vedoucí klubu  

- Zajišťují spolupráci při realizaci výuky robotiky na SOŠ, vč. vedení kroužku robotiky pro SOŠ, 

spolupracují při provozu otevřených dílen, zajišťují údržbu, vybavení, organizaci a komunikaci, 

povinně se vzdělávají dle požadavků nositele projektu.  

Garant oblasti polytechnika –  

- – podílí se vedení kroužku, odpovídá za metodické vedení kroužku a přípravu, odpovídá za odbornou 

část přípravy VZMR, nákupu a využívání vybavení, realizaci otevřených dílen, povinné výuky, 

povinně se vzdělávají dle požadavků nositele projektu 

Instruktor kroužku –  

- – připravují a vedou kroužky ve spolupráci s garanty oblasti dle svého zaměření 

 

Jednotlivé pozice a jejich celková časová dotace za celou dobu projektu jsou uvedeny v  Rozpočtu.  Pozice 

Garantů a Instruktorů budou obsazovány s ohledem na reálnou situaci, potřebu v zapojených školách a zájem 

cílových skupin.  

 

Monitorovací indikátory/Výstupy: 

 Kroužky – 3 

 Otevřená dílna – 1 

 Vzdělávací programy – 4 

 Počet zapojených subjektů - 4 

 

 

 

 



 
 

1 
 

Příloha č. 2 Aktualizovaný Rozpočet pro aktivitu Technické kluby Partnera – ESOZ 

Chomutov 

číslo položky název položky 
počet 
jednotek jednotka sazba Kč Rozpočet 

1 CELKOVĚ ZPUSOBILÉ VÝDAJE       2 970 438,98 

1.1. Výdaje na přímé aktivity       2 828 989,50 

1.1.1 Výdaje na přímé aktivity - investiční       232 985,50 

1.1.1.1 STROJE a ZAŘÍZENÍ       232 985,50 

1.1.1.1.1.22 Pásová bruska 0 ks 0,00 0,00 

1.1.1.1.1.23 3D tiskárna  0 ks 0,00 0,00 

1.1.1.1.1.24 Virtuální svářecí simulátor 1 ks 
189 

486,00 189 486,00 

1.1.1.1.1.25 Stavebnice - Pec 1 ks 43 499,50 43 499,50 

1.1.1.2 HARDWARE, SW a OSOBNÍ VYBAVENÍ       0,00 

1.1.1.3 NEHMOTNÝ INVESTIČNÍ MAJETEK       0,00 

1.1.2 Výdaje na přímé aktivity - neinvestiční       2 596 004,00 

1.1.2.1 OSOBNÍ NÁKLADY        1 070 340,00 

1.1.2.1.1 Platy, odměny z dohod a pojistné       1 070 340,00 

1.1.2.1.1.1 Platy         0,00 

1.1.2.1.1.2 Odměny z dohod (DPČ)        0,00 

1.1.2.1.1.3 Odměny z dohod (DPP)        1 070 340,00 

1.1.2.1.1.3.02.1 Vedoucí klubu  1242 hod 270,00 335 340,00 

1.1.2.1.1.3.07.1 Instruktor kroužku polytechnika 1681 hod 220,00 369 875,00 

1.1.2.1.1.3.11.1 Garant oblasti polytechnika  1461 hod 250,00 365 125,00 

1.1.2.1.2 Pojistné na sociální zabezpečení       0,00 

1.1.2.1.2.1 
Pojistné na sociální zabezpečení z platů a 
DPČ       0,00 

1.1.2.1.2.2 Pojistné na sociální zabezpečení z DPP         

1.1.2.1.3 Pojistné na zdravotní zabezpečení       0,00 

1.1.2.1.3.1 
Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů 
a DPČ       0,00 

1.1.2.1.3.2 Pojistné na zdravotní zabezpečení z DPP         

1.1.2.1.4 FKSP       0,00 

1.1.2.1.5 Jiné povinné výdaje       0,00 

1.1.2.2 CESTOVNÍ NÁHRADY       0,00 

1.1.2.2.1 Zahraniční       0,00 

1.1.2.2.2 Per Diem       0,00 

1.1.2.3 HMOTNÝ MAJETEK A MATERIÁL       1 525 664,00 

1.1.2.3.1 HW a osobní vybavení       898 614,12 

 

HW a osobní vybavení polytechnika - 
Řemeslo       898 614,12 

1.1.2.3.2 Stroje a zařízení       119 090,62 

  
Stroje a zařízení polytechnická gramotnost 
- Řemesla       119 090,62 

1.1.2.3.3 Materiál       507 959,26 



 
 

2 
 

1.1.2.3.3.1.39 spotřební materiál polytechnika 1 soubor 
507 

959,26 507 959,26 

1.1.2.4 NEHMOTNÝ MAJETEK       0,00 

            

1.1.2.5 ODPISY       0,00 

1.1.2.6 NÁKUP SLUŽEB         0,00 

1.1.2.6.1 Outsorcové služby       0,00 

1.1.2.6.1.14           

1.1.2.6.1.15           

1.1.2.6.2 Nájem a leasing       0,00 

          0,00 

1.1.2.6.3 Správní a jiné poplatky       0,00 

1.1.2.7 PŘÍMÁ PODPORA       0,00 

          0,00 

          0,00 

 



 
 

 
 
 

    1 
 

Číslo smlouvy: XX/SMLXXX/02-PaS/PIT 

Smlouva o partnerství s finančním příspěvkem č. 20/SML1530/PaS/SPRP 

uzavřené podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů 

Dodatek č. 2 

(dále jen „Dodatek“) 

Smluvní strany 

Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Statutární zástupce: Ing. Jan Schiller, hejtman Ústeckého kraje 

IČ: 70892156 

DIČ: CZ70892156 

Bankovní spojení:  4177102/0800 

Zástupce pro věcná jednání: Ing. Iva Tomešová, vedoucí Odboru podnikání, inovací a transformace 

 Ing. Michaela Řeháková Krákorová, MBA., hlavní manažer v projektu 

Podpora polytechnického vzdělávání a gramotnosti v ÚK 

Telefon: +420 475 657 374, +420 774 067 077 

E-mail: rehakova.m@kr-ustecky.cz  

(dále jen „Příjemce“) 

 

a 

 

Dům dětí a mládeže Rozmarýn Litoměřice, Plešivecká 1863 

se sídlem/místo podnikání:  Předměstí, Plešivecká 1863/15, Litoměřice  

Statutární Zástupce:   Mgr. Zuzana Bendová, ředitelka  

IČ:  62769693  

Bankovní spojení:  2068120227/0100 

Zástupce pro věcná jednání: Zbyněk Rudolf  

Telefon:  +420 602 160 450, 773 591 224  

E-mail:  zuzana.bendova@ddmrozmaryn.cz, zbynek.rudolf@gmail.com  

(dále jen „Partner“)  

Bod 16.1. priloha 12.pdf k usnesení č. 013/19Z/2023



 
 

 
 
 

    2 
 

I. 

Smluvní strany uzavřely v rámci realizace projektu „Podpora polytechnického vzdělávání a gramotností 

v Ústeckém kraji (ÚK IKAP A2)“ reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017377 (dále jen „Projekt“) dne 

24.  3. 2020 Smlouvu o partnerství s finančním příspěvkem, evidovanou pod číslem 

20/SML1530/PaS/SPRP (dále jen „Smlouva“) ve znění Dodatku č. 1 ze dne 18. 10. 2020 evidovaného 

pod číslem 20/SML1530/01/PaS/SPRP (dále jen „Dodatek č. 1“). 

V souladu s Článkem VIII. odst. 1. Smlouvy, se smluvní strany dohodly na změnách specifikovaných 

v Článku II tohoto Dodatku z důvodu změny popisu Klíčové aktivity č. 1 Technické kluby.  

II. 

Příloha č. 1 Přehled aktivit Partnera a monitorovacích indikátorů Smlouvy se mění a v plném rozsahu 

nahrazuje Přílohou č. 1 Aktualizovaný přehled aktivit a monitorovacích indikátorů Partnera tohoto 

Dodatku 

 

Příloha č. 2 Rozpočet partnera Smlouvy ve znění Přílohy č. 2 rozpočet Dodatku č. 1 se mění a v plném 

rozsahu nahrazuje Přílohou č. 2 Aktualizovaný rozpočet pro aktivitu Technické kluby Partnera tohoto 

Dodatku. 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy ve znění Dodatku č. 1 specifikovaném v Článku I. tohoto Dodatku 

zůstávají beze změn.  

2. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jeden 

exemplář. 

3. Přílohou a nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou Příloha č. 1 Aktualizovaný přehled aktivit a 

monitorovacích indikátorů Partnera a Příloha č. 2. Aktualizovaný rozpočet pro aktivitu Technické 

kluby Partnera specifikované v Článku II. tohoto Dodatku. 

4. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek byl uzavřen na základě jejich pravé a svobodné vůle, 

nikoliv v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. Partner prohlašuje, že byl seznámen 

se všemi závaznými dokumenty týkající se realizace Projektu včetně závazných směrnic Krajského 

úřadu Ústeckého kraje.  

5. Tento Dodatek bude v úplném znění uveřejněn prostřednictvím registru smluv postupem dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Partner 

prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v tomto Dodatku, které 

by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob 



 
 

 
 
 

    3 
 

uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak 

podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede 

Příjemce, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění tohoto Dodatku byla zaslána Partnerovi 

do datové schránky ID rqt8nmf a na e-mail: zuzana.bendova@ddmrozmaryn.cz. Dodatek nabývá 

platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. 

6. O uzavření tohoto Dodatku bylo rozhodnuto Zastupitelstvem Ústeckého kraje č. Usnesení č. 

………………………….. ze dne ……………………………. 

 

V Ústí nad Labem dne ……………….. V ………………………………… dne ……………….. 

  

…………………………………………… …………………………………………… 

 Příjemce                                                                               Partner 

 

 

 

Přílohy:  

Příloha č. 1 Aktualizovaný přehled aktivit a monitorovacích indikátorů Partnera 

Přílohu č. 2 Aktualizovaný rozpočet pro aktivitu Technické kluby Partnera



 
 

1 
 

 

Příloha č. 1 Aktualizovaný přehled aktivit a monitorovacích indikátorů Partnera – DDM 

Rozmarýn Litoměřice 

Projektová fiše  

Obec:  Litoměřice 

Partner:   Dům dětí a mládeže Rozmarýn, Plešivecká 1863/15, Litoměřice příspěvková organizace,   IČ: 

62769693  

Adresa:  Plešivecká 1863/14, 412 01 Litoměřice 

Statutární zástupce: Mgr. Zuzana Bendová, ředitelka.  

Kontaktní osoba Zbyněk Rudolf 

Zapojená MŠ –  

LINGUA UNIVERSAL soukromá základní škola a mateřská škola s.r.o.,Litoměřice, Předměstí, Sovova 

480/2, IČO: 25018515 

Zapojená ZŠ – Základní škola Litoměřice, Na Valech 53, IČ: 467 73 428 

Základní škola Litoměřice, Boženy Němcové 2, Litoměřice, Předměstí, Boženy Němcové 873/2, IČO: 

46773312 

Základní škola Litoměřice, Havlíčkova 32, Litoměřice, Předměstí, IČO: 46773363 

Zapojená SŠ – Střední škola pedagogická, hotelnictví a služeb, Litoměřice, příspěvková organizace 

  IČ: 467 73 495    

SŠ s finančním podílem:  NE 

 

Popis činností: 

Technický klub (TK) bude pro cílové skupiny zajištovat realizaci kroužků, výukových programů a otevřené 

dílny v těchto oblastech vzdělání: 

 Digitální gramotnost - robotika a programování 

 Gramotnosti a logické myšlení 

 Řemeslo a kreativita 

Členěny budou dle věkové kategorie cílové skupiny na aktivity pro žáky z MŠ, 1.st ZŠ, 2.st ZŠ a SŠ. V těchto 

třech oblastech bude nabídnuta veřejnosti tzv. otevřená dílna, kde budou moci nejen děti, ale i dospělí 

vyzkoušet, ověřit a rozšířit své dovednosti. Nedílnou součástí aktivit TK bude také zajištění akcí v rámci 

formálního vzdělávání, které proběhne na zapojených školách.  

V tabulkách níže jsou uvedeny aktivity v oblastech a jejich předpokládaná časová dotace pro  jednotlivé cílové 

skupiny. 

Povinná výuka bude zajišťována ve třech oblastech. Zpracované výukové programy určené pro  jednotlivé 

cílové skupiny žáků budou nabídnuty školám a v případě zájmu budou ve  spolupráci s pedagogy realizovány 

na zapojených školách, vždy dle aktuální situace a na  základě potřeb a provozně technických podmínek 

zapojené školy. 

Zájmové vzdělávání bude realizováno ve třech oblastech formou kroužků na základě připravených plánů. 

Organizace kroužků bude přizpůsobena potřebám a zájmu jednotlivým cílových skupin žáků (MŠ, 1. st. ZŠ, 

2. st. ZŠ a SŠ). Kroužky by měly zpravidla probíhat pravidelně, mohou být realizovány i na zapojených 

školách a v závislosti na aktuální situaci i  on-line. 



 
 

2 
 

Realizace otevřených dílen je předpokládána v ideálním případě 1 x za měsíc v každé oblasti. Jejich četnost, 

délka a specifikace však bude vždy závislá na aktuální situaci, ale především na  zájmu a požadavcích cílových 

skupin, pro které jsou určeny. V závislosti na aktuální situaci je možné některé akce realizovat i on-line. 

 

Vysvětlivky zkratek: PV – povinná výuky, K – kroužek, OD – otevřená dílna 

 

 
 

 
Kroužky (počet) - 4x robotika, 2x polytechnika, 2x gramotnosti 

Programy povinné výuky (program nikoliv četnost) – 4x robotika, 4x polytechnika., 4x gramotnosti 

Otevřené dílny (produkt) = celkem 3 produkty 1x robotika, 1x polytechnika, 1x gramotnosti, Slučujeme, 

pozici vedoucího TK 75% úvazku na HPP s pozicí garanta na Polytechniku 25% úvazku na DPČ a tuto pozici 

přesouváme do HPP. Vedoucí TK bude tímto zaměstnán na 100% úvazek HPP s náplní  

Jednotlivé pozice a jejich celková časová dotace za celou dobu projektu jsou uvedeny v  Rozpočtu. Pozice 

budou obsazovány s ohledem na reálnou situaci, zájem cílových skupin a potřebu v zapojených školách. 

 

Digitální gramotnost: 

Velkoplošná obrazovka (bude sloužit pro výuku ve všech oblastech) 

 

Polytechnická gramotnost – řemesla: 

CO2 řezací a gravírovací laser 

PV třída OD

MŠ 1.st.ZŠ 2.st.ZŠ SŠ Celkem PV MŠ 1.st.ZŠ 2.st.ZŠ SŠ
počet hod za 

týden 0 0 0 0 0 2 2 2 2 8

počet hodin 

školní rok (10 

měsíců) 4 4 8 8 24 80 80 80 80 80

počet hodin 

školní rok TŘÍDA 4 8 16 16 44 0 0 0 0

Robotika - programování

PV K - 1 skupina

PV třída OD

MŠ 1.st.ZŠ 2.st.ZŠ SŠ Celkem PV MŠ 1.st.ZŠ 2.st.ZŠ SŠ

počet hod za 

týden 0 0 0 0 0 8

počet hodin 

školní rok (10 

měsíců) 4 4 8 4 20 80

počet hodin 

školní rok TŘÍDA 4 8 16 8 36 0 0 0 0

Řemeslo - kreativita

22

80 80

PV K - 1 skupina

PV třída OD

MŠ 1.st.ZŠ 2.st.ZŠ SŠ Celkem PV MŠ 1.st.ZŠ 2.st.ZŠ SŠ

počet hod za 

týden 0 0 0 0 0 8

počet hodin 

školní rok (10 

měsíců) 4 4 4 4 16 80

počet hodin 

školní rok TŘÍDA 4 8 8 8 28 0 0 0 0

80 80

2 2

K - 1 skupina

Gramotnosti - logika

PV



 
 

3 
 

zařízení bude používáno jak pro přípravu materiálu pro výuku školních skupin, tak pro přímou edukační 

činnost, jak v povinné výuce tak v kroužcích, napříč všemi oblastmi činnosti TK. Jedná se o moderní 

počítačem řízená zařízení propojující řemeslné gramotnosti s digitální gramotností, mají přímé napojení na 

digitální výrobu (průmysl 4.0). 

Tloušťkovací a srovnávací frézka 

Válcová bruska 

Doplňují vybavení naší stávající dílny, kde budou sloužit pro přípravu materiálu, jak pro školní skupiny, tak 

pro kroužky. 

 

Monitorovací indikátory/Výstupy:  

 12 vzdělávacích programů 

 8 kroužků 

 3 otevřené dílny 

 1 MŠ 

 3ZŠ 

 1 SŠ 
 

 

 

 



 
 

1 
 

Příloha č. 2 Aktualizovaný Rozpočet pro aktivitu Technické kluby Partnera – DDM 

Rozmarýn Litoměřice 

 

číslo položky název položky 
počet 
jednotek jednotka sazba Kč Rozpočet 

1 CELKOVĚ ZPUSOBILÉ VÝDAJE       5 967 292,80 

1.1. Výdaje na přímé aktivity       5 683 136,00 

1.1.1 Výdaje na přímé aktivity - investiční       314 300,00 

1.1.1.1 STROJE a ZAŘÍZENÍ       217 500,00 

1.1.1.1.1.26 srovnávací a tloušťkovací frézka 1 kus 87 000,00 87 000,00 

1.1.1.1.1.27 CO2 gravírovací a řezací laser 1 kus 
130 

500,00 130 500,00 

1.1.1.1.1.28 CNC frézka stolní 0 kus 0,00 0,00 

1.1.1.2 HARDWARE, SW a OSOBNÍ VYBAVENÍ       96 800,00 

1.1.1.2.1.13 
multifunkční display se stojanem 
(multiboard) 1 kus 96 800,00 96 800,00 

1.1.1.3 NEHMOTNÝ INVESTIČNÍ MAJETEK       0,00 

1.1.2 Výdaje na přímé aktivity - neinvestiční       5 368 836,00 

1.1.2.1 OSOBNÍ NÁKLADY        3 206 880,00 

1.1.2.1.1 Platy, odměny z dohod a pojistné       3 206 880,00 

1.1.2.1.1.1 Platy         1 440 000,00 

1.1.2.1.1.1.1.11 Vedoucí klubu  36 měsíc 30 000,00 1 080 000,00 

1.1.2.1.1.1.06.2 Garant oblasti polytechnika  36 měsíc 10 000,00 360 000,00 

1.1.2.1.1.2 Odměny z dohod (DPČ)        720 000,00 

1.1.2.1.1.2.01.6 Garant oblasti digitální gramotnost 1440 hod 250,00 360 000,00 

1.1.2.1.1.2.11.12 Garant oblasti gramotností - logika 1440 hod 250,00 360 000,00 

1.1.2.1.1.3 Odměny z dohod (DPP)        316 800,00 

1.1.2.1.1.3.04.11 Instruktor kroužku digitální gramotnost 480 hod 220,00 105 600,00 

1.1.2.1.1.3.06.10 Instruktor kroužku polytechnika 480 hod 220,00 105 600,00 

1.1.2.1.1.3.09.11 Instruktor kroužku gramotnosti - logika 480 hod 220,00 105 600,00 

1.1.2.1.2 Pojistné na sociální zabezpečení       535 680,00 

1.1.2.1.2.1 
Pojistné na sociální zabezpečení z platů a 
DPČ       535 680,00 

1.1.2.1.2.2 Pojistné na sociální zabezpečení z DPP         

1.1.2.1.3 Pojistné na zdravotní zabezpečení       194 400,00 

1.1.2.1.3.1 
Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů 
a DPČ       194 400,00 

1.1.2.1.3.2 Pojistné na zdravotní zabezpečení z DPP         

1.1.2.1.4 FKSP       0,00 

1.1.2.1.5 Jiné povinné výdaje       0,00 

1.1.2.2 CESTOVNÍ NÁHRADY       0,00 

1.1.2.2.1 Zahraniční       0,00 

1.1.2.2.2 Per Diem       0,00 

1.1.2.3 HMOTNÝ MAJETEK A MATERIÁL       2 133 956,00 



 
 

2 
 

1.1.2.3.1 HW a osobní vybavení       1 291 898,75 

 

HW a osobní vybavení digitální 
gramotnost       966 824,50 

 

HW a osobní vybavení polytechnika - 
Řemeslo       325 074,25 

 

HW a osobní vybavení gramotnosti - 
Logika       0,00 

1.1.2.3.2 Stroje a zařízení       0,00 

1.1.2.3.3 Materiál       842 057,25 

1.1.2.3.3.1.47 
spotřební materiál digitální gramotnost 

1 soubor 
198 

160,00 198 160,00 

1.1.2.3.3.1.48 
spotřební materiál polytechnika 

1 soubor 
465 

164,00 465 164,00 

1.1.2.3.3.1.49 spotřební materiál gramotnosti - logika 1 soubor 
178 

733,25 178 733,25 

1.1.2.4 NEHMOTNÝ MAJETEK       28 000,00 

1.1.2.4.1.9 výukový SW pro prim.vzdělávání 1 ks 28 000,00 28 000,00 

            

1.1.2.5 ODPISY       0,00 

1.1.2.6 NÁKUP SLUŽEB         0,00 

1.1.2.6.1 Outsorcové služby       0,00 

1.1.2.6.1.14           

1.1.2.6.1.15           

1.1.2.6.2 Nájem a leasing       0,00 

          0,00 

1.1.2.6.3 Správní a jiné poplatky       0,00 

1.1.2.7 PŘÍMÁ PODPORA       0,00 

          0,00 

          0,00 

1.2. NEPŘÍMÉ NÁKLADY CELKEM 5%       284 156,80 

 



 
 

 
 
 

    1 
 

Číslo smlouvy: 20/SML1531/02-PaS/PIT 

Smlouva o partnerství s finančním příspěvkem č. 20/SML1531/PaS/SPRP 

uzavřené podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů 

Dodatek č. 2 

(dále jen „Dodatek“) 

Smluvní strany 

Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Statutární zástupce: Ing. Jan Schiller, hejtman Ústeckého kraje 

IČ: 70892156 

DIČ: CZ70892156 

Bankovní spojení:  4177102/0800 

Zástupce pro věcná jednání: Ing. Iva Tomešová, vedoucí Odboru podnikání, inovací a transformace 

 Ing. Michaela Řeháková Krákorová, MBA., hlavní manažer v projektu 

Podpora polytechnického vzdělávání a gramotnosti v ÚK 

Telefon: +420 475 657 374, +420 774 067 077 

E-mail: rehakova.m@kr-ustecky.cz  

(dále jen „Příjemce“) 

 

a 

 

Gymnázium, Kadaň, 5. května 620, příspěvková organizace 

se sídlem/místo podnikání:  5. května 620, Kadaň  

Statutární Zástupce:   Mgr. Tomáš Oršulák, Ph.D., ředitel  

IČ:  61342751   

Bankovní spojení:  2163270207/0100 

Zástupce pro věcná jednání: Mgr. Tomáš Oršulák, Ph.D.   

Telefon:  +420 728 921 524  

E-mail:  reditel@gymka.cz   

(dále jen „Partner“) 

Bod 16.1. priloha 13.pdf k usnesení č. 013/19Z/2023



 
 

 
 
 

    2 
 

I. 

Smluvní strany uzavřely v rámci realizace projektu „Podpora polytechnického vzdělávání a gramotností 

v Ústeckém kraji (ÚK IKAP A2)“ reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017377 (dále jen „Projekt“) dne 

24.  3. 2020 Smlouvu o partnerství s finančním příspěvkem, evidovanou pod číslem 

20/SML1531/PaS/SPRP (dále jen „Smlouva“) ve znění Dodatku č. 1 ze dne 20. 10. 2020 evidovaného 

pod číslem 20/SML1531/01/PaS/SPRP (dále jen „Dodatek č. 1“). 

V souladu s Článkem VIII. odst. 1. Smlouvy, se smluvní strany dohodly na změnách specifikovaných 

v Článku II tohoto Dodatku z důvodu změny popisu Klíčové aktivity č. 1 Technické kluby. 

II. 

Příloha č. 1 Přehled aktivit Partnera a monitorovacích indikátorů Smlouvy se mění a v plném rozsahu 

nahrazuje Přílohou č. 1 Aktualizovaný přehled aktivit a monitorovacích indikátorů Partnera tohoto 

Dodatku 

 

Příloha č. 2 Rozpočet partnera Smlouvy ve znění Přílohy č. 2 rozpočet Dodatku č. 1 se mění a v plném 

rozsahu nahrazuje Přílohou č. 2 Aktualizovaný rozpočet pro aktivitu Technické kluby Partnera tohoto 

Dodatku. 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy ve znění Dodatku č. 1 specifikovaném v Článku I. tohoto Dodatku 

zůstávají beze změn.  

2. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jeden 

exemplář. 

3. Přílohou a nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou Příloha č. 1 Aktualizovaný přehled aktivit a 

monitorovacích indikátorů Partnera a Příloha č. 2. Aktualizovaný rozpočet pro aktivitu Technické 

kluby Partnera specifikované v Článku II. tohoto Dodatku. 

4. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek byl uzavřen na základě jejich pravé a svobodné vůle, 

nikoliv v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. Partner prohlašuje, že byl seznámen 

se všemi závaznými dokumenty týkající se realizace Projektu včetně závazných směrnic Krajského 

úřadu Ústeckého kraje.  

5. Tento Dodatek bude v úplném znění uveřejněn prostřednictvím registru smluv postupem dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Partner 

prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v tomto Dodatku, které 

by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob 



 
 

 
 
 

    3 
 

uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak 

podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede 

Příjemce, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění tohoto Dodatku byla zaslána Partnerovi 

do datové schránky ID 32kx49i a na e-mail: reditel@gymka.cz. Dodatek nabývá platnosti dnem 

jeho uzavření a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv.  

6. O uzavření tohoto Dodatku bylo rozhodnuto Zastupitelstvem Ústeckého kraje č. Usnesení č. 

………………………….. ze dne ……………………………. 

 

V Ústí nad Labem dne ……………….. V ………………………………… dne ……………….. 

  

…………………………………………… …………………………………………… 

 Příjemce                                                                               Partner 

 

 

 

Přílohy:  

Příloha č. 1 Aktualizovaný přehled aktivit a monitorovacích indikátorů Partnera 

Přílohu č. 2 Aktualizovaný rozpočet pro aktivitu Technické kluby Partnera



 
 

1 
 

 

Příloha č. 1 Aktualizovaný přehled aktivit a monitorovacích indikátorů Partnera – 

Gymnázium Kadaň 

Obec: Kadaň 

Partner:  

Gymnázium, Kadaň, 5. května 620, příspěvková organizace, IČ: 61342751, zastoupená ředitelem: Mgr. 

Tomášem Oršulákem, Ph.D. 

 

Zapojená MŠ : 

1. Základní škola a Mateřská škola Vilémov, IČ: 47795620  

2. Mateřská škola, ul. Na Podlesí 1481, 432 01 Kadaň, příspěvková organizace, IČ: 70698431  

3. Mateřská škola, ul. Husova 1337, 432 01 Kadaň, příspěvková organizace, IČ: 70698449 

4. Mateřská škola Olgy Havlové Kadaň,ul. Kpt. Jaroše 581, příspěvková organizace. IČ: 70698414   

5. Mateřská škola, ul. Klášterecká 1557, 432 01 Kadaň, příspěvková organizace, IČ: 70698457  

6. Mateřská škola, ul. Žitná 615, 432 01 Kadaň, příspěvková organizace, IČ: 70698465  

7. Mateřská škola, Školní 1479, Kadaň, příspěvková organizace, IČ: 70698422  

Zapojená ZŠ a školské zařízení :   

1. Základní škola Kadaň, Na Podlesí 1480, příspěvková organizace, IČ: 46789995  

2. Základní škola Kadaň, ul. Školní 1479 Kadaň, IČ: 46789979  

3. Základní škola Rudolfa Koblice, Pionýrů 1102, Kadaň, IČ: 46789987  

4. Základní škola Kadaň, ul. Chomutovská 1683, IČ: 46789952  

5. Základní škola a mateřská škola při nemocnici, Kadaň, Chomutovská 1289, IČ: 46790039 

6. Dům dětí a mládeže Šuplík Kadaň, ul. Jana Roháče 1381, IČ: 47795841  

Zapojená SŠ – je partnerem 

Gymnázium a Střední odborná škola, Klášterec nad Ohří, Chomutovská 459, příspěvková organizace, 

Klášterec nad Ohří, IČO: 47792931 

 

SŠ s finančním podílem:  ano  

Zdůvodnění nákupu nových technologií a představení TK v Kadani  

Doba se neustále mění. Současné mladé generaci již nestačí znát nazpaměť fakta o světě, ve  kterém žijí. 

V množství faktografických poznatků se ztrácejí, protože jejich komplexní množství je výrazně vyšší než 

v dobách jejich rodičů. Stejně jako při učení chůze musí žáci vědět a pochopit důvody a výhody chůze proti 

plazení. Tyto důvodu jsou zčásti genetické/biologické a zčásti sociální převzaté od rodičů nebo dalších lidí, 

kteří se pohybují v jejich blízkosti v batolecím věku. Výsledkem je, že každé dítě se naučí chodit a běhat, 

porozumí významu schopnosti se něco naučit. Ve školním věku je pak klíčem k porozumění budoucímu světu 

schopnosti učit se, být tvůrčí, otevřený, umět spolupracovat s ostatními či uvažovat v souvislostech. V tomto 

věku pak již mimo rodičů hraje velkou roli škola příp.  další prvky vzdělávací soustavy i v zájmovém 

vzdělávání. 

Aby škola resp. učitelé na cestě za poznáním byli dobrými průvodci, musí umět vzdělávání nahlížet z různých 

úhlů a v souvislostech. Dnes jsou takovou cestou ke vzdělání gramotnosti (čtenářská, matematická, digitální, 

finanční a přírodovědná). Tyto gramotnosti, přestože jsou lidmi rozdělené, ve vyšším pedagogickém významu 

jsou propojené a nelze je oddělovat.  

V našem technickém klubu gramotnosti přesně takto chápeme. Projektově jsou sice formálně oddělené, ale 

v obsahu a celkovém cíli vzdělávání jsou společné. Jinými slovy v rámci jednoho kroužku resp. i jedné lekce 

bude často docházet k propojení těchto gramotností. Velkým cílem našich aktivit nakonec tedy je důraz na 

praktické uplatnění znalostí, dovedností a postojů v  různých, se životem propojených souvislostech v krajině, 



 
 

2 
 

která prochází změnami, které ovlivní jejich životy v dospělosti. Jednotlivé gramotnosti budeme uplatňovat 

v krajině, kde žijeme. Čtenářská gramotnost nám umožní pracovat s texty v nejširším slova smyslu. 

V matematické gramotnosti se budeme snažit poznat a pochopit roli, kterou hraje matematika ve světě, dělat 

dobře podložené úsudky ve vztahu k životu v krajině. Digitální gramotnost budeme využívat pro získání 

digitálních kompetencí (vědomostí, dovedností, postojů, hodnot), které potřebuje jedinec k bezpečnému, 

sebejistému, kritickému a tvořivému využívání digitálních technologií při práci, při učení, ve volném čase i 

při svém zapojení do společenského života. Tou nejvyšší gramotností, která nám tvoří celkový rámec, je 

přírodovědná gramotnost. Jedním z hlavních cílů přírodovědného vzdělávání je požadavek, aby žáci s 

porozuměním používali metody vědeckého zkoumání přírodních faktů (přírodních objektů, procesů, 

vlastností, zákonitostí). Tento cíl je považován za podstatný nejen z hlediska vlastního přírodovědného 

vzdělávání žáků, ale také za významný prvek při utváření jejich hodnotové orientace. 

Za další velmi významný cíl v přírodovědném vzdělávání je ve většině kurikulárních dokumentů považováno 

rozvíjení schopnosti žáků využívat své přírodovědné vědomosti a dovednosti při řešení konkrétních problémů 

a připravovat tak žáky k odpovědnému rozhodování týkajícího se jejich osobního života, naplňování jejich 

osobních potřeb i jejich fungování v občanském a případně budoucím profesním životě. 

Obory tvořící páteř celé soustavy vzdělání v našem technickém klubu jsou matematika, astronomie, geografie, 

biologie a polytechnika. 

Pro představu pochopení takto chápaného propojení může být např. světelné znečištění. 

MŠ: Dětem se vysvětlí význam noci a denní doby pro jejich život. Děti spočítají (dle věku) počet hodin, kdy 

spí a spočítají, jak dlouho trvá noc v daném okamžiku roku.  Otázky a hry budou vedeny směrem k jejich 

dennímu rytmu a např. poznatku, že ve dne se usíná hůře než v noci.  

ZŠ: Žákům se nad rámec úkolů v MŠ zadají úlohy na téma změna délky dne a noci v průběhu roku a vliv na 

jejich životní rytmus. Diskutovat se bude význam světla pro život člověka včetně světla umělého. Zároveň se 

ve vztahu k pozorování v noci si žáci uvědomí význam umělého světla na krajinu okolo.  

SŠ: Žáci středních škol mohou již světelné znečištění měřit a navrhovat opatření na snížení světelného 

znečištění ve městech nebo v rámci polytechniky vytvářet různá stínítka lamp veřejného osvětlení. 

Výše uvedené důvody nás vedou k vytvoření komplexních kroužků, které jsou definovány vědním oborem, 

ve kterém se budou jednotlivé gramotnosti prolínat. Kroužky budou probíhat dle dohody na předem určeném 

místě a budou přístupné všem zájemcům ze 4 cílových skupin najednou. Kroužky by měly zpravidla probíhat 

pravidelně, mohou být realizovány i na  zapojených školách a v závislosti na aktuální situaci i on-line. 

a) Astronomie a robotika – má dvě části. První je zaměřena populární formou na programování např. pomocí 

ozobotů, nejnovější IT technologie, součástí bude i nauka ovládání robotického dalekohledu a 

automatizovaná pozorování. Nadaní studenti budou mít možnost zúčastnit se i reálných vědeckých 

kampaní (naplňuje cíle robotika a IT). Druhá část je zaměřena na studium astronomických jevů, jejich 

porozumění a vrcholem jsou pak astronomická pozorování pod jasnou oblohou za pomoci astronomických 

přístrojů (naplňuje cíle technologie, logika, IT). Obě části se budou prolínat. 

b) Gramotnosti (přírodovědná, matematická a čtenářská) – součástí vědecké práce, ale i  běžného života 

člověka je odhad počasí, jeho predikce a vztah člověka k planetě (naplňuje cíle IT, logika).  

c) Polytechnika – součástí života člověka je i ovládání nástrojů. V rámci polytechniky se budou naplňovat 

cíle polytechniky, ale i IT nebo logiky. 

NÁZEV 
MŠ 

[h/týden] 

1. ZŠ 

[h/týden] 

2. ZŠ +NG 

[h/týden] 

SŠ + VG 

[h/týden] 
CELKEM ODPOVĚDNOST 

Astronomie a 

robotika 
2 

80 h/rok INSTRUKTOR 
Gramotnosti 2 

Polytechnika 2 



 
 

3 
 

Povinná výuka bude probíhat v úrovni 2. stupně základních škol a středních škol primárně na  škole partnera 

– Gymnázia Kadaň. V případě zájmu či možností škol bude realizována i na  školách uvedených na začátku 

dokumentu dle aktuální situace a na základě potřeb a provozně technických podmínek zapojené školy. Na 

úrovni mateřských škol a 1. stupně základní školy bude probíhat na školách uvedených na začátku dokumentu 

dle možností škol. Předpokládaná časová dotace je vždy uvedena za dané téma a cílovou skupinu a rok. 

NÁZEV 
MŠ 

[h] 

1. ZŠ 

[h] 

2. ZŠ +NG 

[h] 

SŠ + VG 

[h] 
CELKEM ODPOVĚDNOST 

Astronomie a 

robotika 
4 8 16 16 44 

GARANT PV 
Gramotnosti 4 8 16 8 36 

Polytechnika 4 8 8 8 36 

CELKEM 12 24 40 32   

Otevřené dílny 

Každé ze tří témat bude realizovat aktivity včetně přípravy. Jako příklady možných konkrétních otevřených 

dílen mohou být astronomická pozorování, příměstské tábory, projektové dny apod. tyto aktivity budou 

otevřeny veřejnosti. 

Realizace otevřených dílen je předpokládána v ideálním případě 1 x za měsíc v každé oblasti. Jejich četnost, 

délka a specifikace však bude vždy závislá na aktuální situaci, ale především na  zájmu a požadavcích cílových 

skupin, pro které jsou určeny. V závislosti na aktuální situaci je možné některé akce realizovat i on-line. 

 

NÁZEV MŠ [h] 1. ZŠ [h] 2. ZŠ +NG [h] SŠ + VG [h] ODPOVĚDNOST 

Astronomie a robotika 80 

GARANT OD Gramotnosti 80 

Polytechnika 80 

Personální zabezpečení 

Vedoucí TK, bude organizovat aktivity klubu a zajišťovat jejich provedení po technické, organizační a věcné 

stránce., koordinovat činnosti odborných garantů, v případě potřeby se vzdělávat a koordinovat údržbu, 

vybavení, organizaci a komunikaci klubu. Spolupracuje s admin. týmem, zejména při obsahovém nastavení 

VŘ a plnění MI. 

Garanti oblasti (jsou rozděleni dle zajištění PV a OD v případě potřeby se vzdělávat a spolupracovat při 

komunikaci a organizaci PV, OD i kroužků s vedením klubu. Instruktoři kroužku budou zajišťovat min. jeden 

kroužek na oblast.  

Pozice budou obsazovány s ohledem na reálnou situaci a potřebu v zapojených školách. Celková časová dotace 

na jednotlivé činnosti se navýšením zapojených pracovníků nemění. Jednotlivé pozice a jejich celková 

hodnota za celou dobu projektu jsou uvedeny v Rozpočtu. 

 

Popis činností  

Jejich délka a specifikace však bude vždy závislá na aktuální situaci, ale především na zájmu a požadavcích 

cílových skupin, pro které jsou určeny. V závislosti na aktuální situaci je možné některé akce realizovat i on-

line. 

 

Kroužky – viz výše  

Pozorování Měsíce nebo Slunce – aktivita minimálně 1x za měsíc, možnost seznámit se s nejjasnějšími 

objekty na denní i noční obloze. Pozorování Slunce v průběhu dne lze streamovat na internet a promítat živý 

obraz Slunce v úzkém spektru žákům základních a středních škol. U Slunce lze tak pozorovat výbuchy, 



 
 

4 
 

sluneční skvrny a aktivitu Slunce v průběhu dne. Díky robotickému ovládání je možno promítat obraz i do 

dalších prostor – kino, školy, veřejná místa. 

Unikátní astronomické události – četnost dle astronomických jevů v průběhu roku (např.  zatmění Měsíce a 

Slunce, přechody planet, viditelnost jasných komet.  

Večerní (venkovní) přednášky - minimálně 3x za rok, případně 9 x za dobu trvání projektu vědecké 

přednášky pro širokou veřejnost přímo pod oblohou. V případě nepříznivého počasí je možno udělat 

přednášku ve vhodném interiéru.  

Večery pro mladé – minimálně 8x ročně, případně 24 x za dobu trvání projektu seznámení s noční oblohou 

v průběhu roku populární formou pro zamilované páry a další zájemce 

Otevírací doba TK –.1x týdně bude za běžných podmínek zajištěna otevírací doba pro  veřejnost – 

pozorování zajímavých astronomických jevů, technická vzdělávání veřejnosti, poradenská činnost, možnost 

využít technického zázemí pro veřejnost, v případě dohody je možnost i návštěva základních a středních škol 

dopoledne místo vlastní výuky 

Obsluha robotického dalekohledu – 1x za týden za běžných podmínek, studenti a žáci kroužků se naučí 

ovládat vzdáleně robotický dalekohled, možnost participovat na vědeckém programu – sledování přechodů 

exoplanet, výzkum proměnných hvězd, astrofotografie, optika…  

Stručný popis vybavení a aktivit 

Základní část vybavení společná pro všechny gramotnosti a využívaná pro povinnou výuku a případně pro 

další aktivity jsou robotické stavebnice, beeboty, notebooky, tangramy apod. První část vybavení bude určena 

pro pozorování astronomických jevů a objektů (Slunce, Měsíce a planet Sluneční soustavy). Pozorování 

Slunce bude zajištěno dalekohledem v čáře H-Alfa. Pozorování Slunce v této čáře patří k nejzajímavějším 

amatérským pozorováním v astronomii vůbec a lze vidět spoustu zajímavých dynamických jevů, 

odehrávajících se ve fotosféře Slunce (protuberance, filamenty, vzplanutí). Zrcadlový dalekohled bude sloužit 

pro pozorování Měsíce, planet a objektů vzdáleného vesmíru. Tato soustava dalekohledů bude vybavena 

počítačem pro ovládání pilířové robotické montáže. Umožní tak žákům nezapomenutelný zážitek 

z pozorování Slunce, Měsíce a objektů Sluneční soustavy. Díky robotickému ovládání lze ukazovat a učit se 

principům robotiky a mechaniky. Dále bude vybudovaná poloprofesionální meteostanice. Ta by 

zprostředkovávala ty nejčerstvější informace o počasí návštěvníkům a obyvatelům města Kadaně. 

Poloprofesionální meteorologická stanice měří a zaznamenává přesné a detailní informace o počasí. 

Uživatelům umožňuje záznam naměřených hodnot a jejich následný automatický přenos na web, kde jsou 

ihned k dispozici veřejnosti. Bude využívat zejména kroužek meteorologie a ochrany životního prostředí. 

Poslední součástí je polytechnická dílna zaměřená na řemesla a vybavená na práci se dřevem, kovem a dalšími 

materiály. 

 

Monitorovací indikátory/Výstupy: 

 Kroužky: 8 

 Otevřené dílny : 3 

 Výukové programy: 12 + 4 astronomie = 16 

 Zapojené organizace: 14 
 

 

 

 



 
 

1 
 

Příloha č. 2 Aktualizovaný Rozpočet pro aktivitu Technické kluby Partnera Partnera – 

Gymnázium Kadaň 

číslo položky název položky 
počet 
jednotek jednotka sazba Kč Rozpočet 

1 CELKOVĚ ZPUSOBILÉ VÝDAJE       6 743 707,74 

1.1. Výdaje na přímé aktivity       6 422 578,80 

1.1.1 Výdaje na přímé aktivity - investiční       2 399 712,00 

1.1.1.1 STROJE a ZAŘÍZENÍ       2 399 712,00 

1.1.1.1.1.30 kopule automatická (robotická) 3 m a 4 m 1 kus 908 520,00 908 520,00 

1.1.1.1.1.31 Hvězdářský dalekohled + příslušenství  2 kus 473 096,00 946 192,00 

1.1.1.1.1.32 
Dalekohled pro pozorování slunce + 
příslušenství 1 kus 240 000,00 240 000,00 

1.1.1.1.1.33 Celooblohová kamera 1 kus 75 000,00 75 000,00 

1.1.1.1.1.34 robotické ovládání (montáž) 2 kus 115 000,00 230 000,00 

1.1.1.1.1.35 dataprojektory s montáží 0 kus 75 000,00 0,00 

1.1.1.2 HARDWARE, SW a OSOBNÍ VYBAVENÍ       0,00 

1.1.1.3 NEHMOTNÝ INVESTIČNÍ MAJETEK       0,00 

1.1.2 Výdaje na přímé aktivity - neinvestiční       4 022 866,80 

1.1.2.1 OSOBNÍ NÁKLADY        2 433 414,00 

1.1.2.1.1 Platy, odměny z dohod a pojistné       2 433 414,00 

1.1.2.1.1.1 Platy         270 000,00 

1.1.2.1.1.1.1.12 Vedoucí klubu  9 měsíc 30 000,00 270 000,00 

1.1.2.1.1.2 Odměny z dohod (DPČ)        817 000,00 

1.1.2.1.1.2.04.1 
Garant oblasti digitální gramotnost 
(Povinná výuka) 0 hod 250,00 0,00 

1.1.2.1.1.2.05.1 
Garant oblasti digitální gramotnost 
(Otevřené dílny) 0 hod 250,00 0,00 

1.1.2.1.1.2.09.1 
Garant oblasti polytechnika (Povinná 
výuka) 14 hod 250,00 3 500,00 

1.1.2.1.1.2.10.1 
Garant oblasti polytechnika (Otevřené 
dílny) 0 hod 250,00 0,00 

1.1.2.1.1.2.12.1 
Garant oblasti gramotností - logika 
(Povinná výuka) 0 hod 250,00 0,00 

1.1.2.1.1.2.13.1 
Garant oblasti gramotností - logika 
(Otevřené dílny) 14 hod 250,00 3 500,00 

1.1.2.1.1.2.22.1 Vedoucí klubu  3240 hod 250,00 810 000,00 

1.1.2.1.1.3 Odměny z dohod (DPP)        978 980,00 

1.1.2.1.1.3.04.14 Instruktor kroužku digitální gramotnost 1281 hod 220,00 281 820,00 

1.1.2.1.1.3.06.12 Instruktor kroužku polytechnika 639 hod 220,00 140 580,00 

1.1.2.1.1.3.09.13 Instruktor kroužku gramotnosti - logika 639 hod 220,00 140 580,00 

1.1.2.1.1.3.28.1 
Garant oblasti digi gramotnost (Povinná 
výuka) - Kadaň 252 hod 250,00 63 000,00 

1.1.2.1.1.3.28.2 
Garant oblasti digi gramotnost (Otevřené 
dílny) - Kadaň 336 hod 250,00 84 000,00 

1.1.2.1.1.3.28.3 
Garant oblasti polytechnika (Povinná 
výuka) - Kadaň 214 hod 250,00 53 500,00 

1.1.2.1.1.3.28.4 
Garant oblasti polytechnika (Otevřené 
dílny) - Kadaň 336 hod 250,00 84 000,00 



 
 

2 
 

1.1.2.1.1.3.28.5 
Garant oblasti gram - logika (Povinná 
výuka) - Kadaň 204 hod 250,00 51 000,00 

1.1.2.1.1.3.28.6 
Garant oblasti gram - logika (Otevřené 
dílny) - Kadaň 322 hod 250,00 80 500,00 

1.1.2.1.2 Pojistné na sociální zabezpečení       269 604,00 

1.1.2.1.2.1 
Pojistné na sociální zabezpečení z platů a 
DPČ       269 604,00 

1.1.2.1.2.2 Pojistné na sociální zabezpečení z DPP         

1.1.2.1.3 Pojistné na zdravotní zabezpečení       97 830,00 

1.1.2.1.3.1 
Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů 
a DPČ       97 830,00 

1.1.2.1.3.2 Pojistné na zdravotní zabezpečení z DPP         

1.1.2.1.4 FKSP       0,00 

1.1.2.1.5 Jiné povinné výdaje       0,00 

1.1.2.2 CESTOVNÍ NÁHRADY       0,00 

1.1.2.2.1 Zahraniční       0,00 

1.1.2.2.2 Per Diem       0,00 

1.1.2.3 HMOTNÝ MAJETEK A MATERIÁL       1 541 452,80 

1.1.2.3.1 HW a osobní vybavení       954 964,40 

 

HW a osobní vybavení digitální 
gramotnost       481 970,83 

 

HW a osobní vybavení polytechnika - 
Řemeslo       167 484,57 

 

HW a osobní vybavení gramotnosti - 
Přírodověda       305 509,00 

1.1.2.3.2 Stroje a zařízení       48 974,75 

  
Stroje a zařízení polytechnická 
gramotnost - Řemesla       48 974,75 

1.1.2.3.3 Materiál       537 513,65 

1.1.2.3.3.1.44 spotřební materiál ostatní 1 soubor 393 513,65 393 513,65 

1.1.2.3.3.1.45 spotřební materiál polytechnika 1 soubor 144 000,00 144 000,00 

1.1.2.4 NEHMOTNÝ MAJETEK       48 000,00 

1.1.2.4.7.1 
Software pro robotické ovládání kopule a 
dalekohledů 2 ks 15 000,00 30 000,00 

1.1.2.4.8.1 SW grafika 1 ks 18 000,00 18 000,00 

            

1.1.2.5 ODPISY       0,00 

1.1.2.6 NÁKUP SLUŽEB         0,00 

1.1.2.6.1 Outsorcové služby       0,00 

1.1.2.6.1.14           

1.1.2.6.1.15           

1.1.2.6.2 Nájem a leasing       0,00 

          0,00 

1.1.2.6.3 Správní a jiné poplatky       0,00 

1.1.2.7 PŘÍMÁ PODPORA       0,00 

          0,00 

          0,00 

1.2. NEPŘÍMÉ NÁKLADY CELKEM 5%       321 128,94 

 



 
 

 
 
 

    1 
 

Číslo smlouvy: 20/SML1532/03-PaS/PIT 

Smlouva o partnerství s finančním příspěvkem č. 20/SML1532/PaS/SPRP 

uzavřené podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů 

Dodatek č. 3 

(dále jen „Dodatek“) 

Smluvní strany 

Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Statutární zástupce: Ing. Jan Schiller, hejtman Ústeckého kraje 

IČ: 70892156 

DIČ: CZ70892156 

Bankovní spojení:  4177102/0800 

Zástupce pro věcná jednání: Ing. Iva Tomešová, vedoucí Odboru podnikání, inovací a transformace 

 Ing. Michaela Řeháková Krákorová, MBA., hlavní manažer v projektu 

Podpora polytechnického vzdělávání a gramotnosti v ÚK 

Telefon: +420 475 657 374, +420 774 067 077 

E-mail: rehakova.m@kr-ustecky.cz  

(dále jen „Příjemce“) 

 

a 

 

Město Žatec 

se sídlem/místo podnikání:  náměstí Svobody 1, Žatec  

Statutární Zástupce:   Ing. Radim Laibl , statutární zástupce  

IČ:  00265781   

Bankovní spojení:  9005-422481/0100 

Zástupce pro věcná jednání: Bc. Hánová Hedvika MPA, RNDr. Pavel Pintr, PhD.  

Telefon:  +420 415 736 108, 724 431 434  

E-mail:     hanova@mesto-zatec.cz, AstroPintr@seznam.cz  

  

Bod 16.1. priloha 14.pdf k usnesení č. 013/19Z/2023



 
 

 
 
 

    2 
 

(dále jen „Partner“) 

I. 

Smluvní strany uzavřely v rámci realizace projektu „Podpora polytechnického vzdělávání a gramotností 

v Ústeckém kraji (ÚK IKAP A2)“ reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017377 (dále jen „Projekt“) dne 

24.  3. 2020 Smlouvu o partnerství s finančním příspěvkem, evidovanou pod číslem 

20/SML1532/PaS/SPRP (dále jen „Smlouva“) ve znění Dodatku č. 1 ze dne 23. 11. 2020 evidovaného 

pod číslem 20/SML1532/01/PaS/SPRP (dále jen „Dodatek č. 1“) a Dodatku č. 2 ze dne 14. 09. 2021 

evidovaného pod číslem 20/SML1532/02-PaS/SPRP (dále jen „Dodatek č. 2“).  

V souladu s Článkem VIII. odst. 1. Smlouvy, se smluvní strany dohodly na změnách specifikovaných 

v Článku II tohoto Dodatku z důvodu změny popisu Klíčové aktivity č. 1 Technické kluby.  

II. 

Příloha č. 1 Přehled aktivit Partnera a monitorovacích indikátorů Smlouvy se mění a v plném rozsahu 

nahrazuje Přílohou č. 1 Aktualizovaný přehled aktivit a monitorovacích indikátorů Partnera tohoto 

Dodatku 

 

Příloha č. 2 Rozpočet partnera Smlouvy ve znění Přílohy č. 1 rozpočet Dodatku č. 2 se mění a v plném 

rozsahu nahrazuje Přílohou č. 2 Aktualizovaný rozpočet pro aktivitu Technické kluby Partnera tohoto 

Dodatku. 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy ve znění Dodatku č. 1 a Dodatku č. 2 specifikovaných v Článku I. 

tohoto Dodatku zůstávají beze změn.  

2. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jeden 

exemplář. 

3. Přílohou a nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou Příloha č. 1 Aktualizovaný přehled aktivit a 

monitorovacích indikátorů Partnera a Příloha č. 2. Aktualizovaný rozpočet pro aktivitu Technické 

kluby Partnera specifikované v Článku II. tohoto Dodatku. 

4. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek byl uzavřen na základě jejich pravé a svobodné vůle, 

nikoliv v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. Partner prohlašuje, že byl seznámen 

se všemi závaznými dokumenty týkající se realizace Projektu včetně závazných směrnic Krajského 

úřadu Ústeckého kraje.  

5. Tento Dodatek bude v úplném znění uveřejněn prostřednictvím registru smluv postupem dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Partner 



 
 

 
 
 

    3 
 

prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v tomto Dodatku, které 

by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob 

uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak 

podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede 

Příjemce, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění tohoto Dodatku byla zaslána Partnerovi 

do datové schránky ID q7ebuu4 a na e-mail: hanova@mesto-zatec.cz. Dodatek nabývá platnosti 

dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv.  

6. O uzavření tohoto Dodatku bylo rozhodnuto Zastupitelstvem Ústeckého kraje č. Usnesení č. 

………………………….. ze dne ……………………………. 

 

V Ústí nad Labem dne ……………….. V ………………………………… dne ……………….. 

  

…………………………………………… …………………………………………… 

 Příjemce                                                                               Partner 

 

 

 

Přílohy:  

Příloha č. 1 Aktualizovaný přehled aktivit a monitorovacích indikátorů Partnera 

Přílohu č. 2 Aktualizovaný rozpočet pro aktivitu Technické kluby Partnera



 
 

1 
 

 

Příloha č. 1 Aktualizovaný přehled aktivit a monitorovacích indikátorů Partnera – město 

Žatec 

 

Obec:      Žatec 

Partner:  :      Žatec, Město Žatec, náměstí Svobody 1, 438 24 Žatec  

Lokalizace : Obchodní akademie a Střední odborná škola zemědělská a ekologická,                                                                                 

Studentská 1354, 438 01 Žatec 

Zapojené subjekty: 

Dům dětí a mládeže, Žatec, Obránců míru 638, příspěvková organizace  

MŠ –18   nejlépe. 2 z každého okresu  

ZŠ – 22  nejlépe. 2 z každého okresu  

SŠ –  nejlépe. 2 z každého okresu = 14 

SŠ s finančním podílem:  ano  x  ne 

Model technického klubu standard je díky projektům realizovaným v území MAS již realizován 

prostřednictvím DDM. Vybudování TK Žatec bylo zařazeno do kategorie exelent, protože jeho služby 

budou mít min. celokrajský dopad. Jedná se o jedinečnou nabídku služeb pro  školy a školská zařízení, kde 

cílovou skupinou jsou jak pedagogičtí pracovníci, tak děti, žáci i studenti. Důležitou roli bude hrát také 

vzdělávání v oblasti přírodních věd a robotiky zaměřené veřejnost. 

V rámci Technického klubu a přírodovědného centra ( dále TKPC) budou řešeny tyto oblasti: 

 Gramotnosti ( logická, IT, matematická atd..) 

 Robotika a programování 

 Polytechnika 

 Přírodní vědy 

Požadované oblasti TK budou promítnuty do činností TKPC, které bude vybudováno v objektu SŠ a bude 

sloužit školám i školským zařízením, pedagogickým pracovníkům, odborníkům i veřejnosti. 

Cílem projektu je vytvoření malého návštěvnického centra zaměřeného na výuku digitální gramotnosti, 

logiky, robotiky a popularizaci přírodních věd, které v atraktivní podobě zprostředkuje nejnovější vědecké 

poznatky návštěvníkům všech věkových kategorií – od  předškolní mládeže až po seniory. Programová 

nabídka se tak pokusí přitáhnout nejen talentovanou mládež cílenou na MŠ, ZŠ a SŠ, ale i docházející 

veřejnost, současně nabídne spektrum vzdělávání pro učitele, kde dojde ke zkvalitnění výuky (učitel/žák – 

student) a volnočasových aktivit formou speciálních kroužků.  

Páteřní části malého centra budou dvě hlavní instalace – Věda na kouli a projekce na kulovou sféru – 

digitárium. Tyto dvě instalace se navzájem doplňují. U Vědy na kouli se nachází divák mimo projekci a 

sleduje v globále celý povrch planety a jednotlivé děje, které se na ní odehrávají. Naopak u digitária se divák 

nachází uvnitř projekce a je tedy součástí daného děje, který se odehrává na sférické projekci nad jeho hlavou. 

Obě instalace se tedy doplňují a umožňují obsáhnout všechny myslitelné jevy, které lze jednoduše zobrazit a 

srozumitelně vysvětlit.  

Věda na kouli cílí na následující oblasti vzdělávání: 

 Digitální gramotnost 

 Logika 

 Společenské a přírodní vědy 

Digitárium cílí na následující oblasti vzdělávání: 

 Společenské a přírodní vědy 



 
 

2 
 

 Technologie a robotika 

 Digitální gramotnost 

Věda na kouli 

 

Obr. 1: Ilustrační obrázek sálu s Vědou na kouli  

Projekt „Věda na kouli“ neboli Science on a Sphere (SoS), který vznikl v roce 2007 na základě myšlenek 

vědce Dr. Alexandra MacDonalda z NOAA (Národní úřad pro oceán a atmosféru), patří mezi 

nejpozoruhodnější inovace v oblasti vzdělávání obecně. Sférické výsledky týkající se měření nejrůznějších 

jevů na celé zeměkouli se prezentují na fyzické kulové projekční ploše znázorňující Zemi, kterou je možné 

přirozeným způsobem obcházet, zkoumat, prohlížet a ovládat. Po celém světě tak vznikají jakási sférická kina, 

která nakonec mají daleko širší uplatnění než jen pro NOAA. Projekt Science on a Sphere patří mezi 

nejpozoruhodnější inovace v oblasti vzdělávání. Obsah je k dispozici široké veřejnosti. 

 Sběr vědeckých dat v reálném čase a v globálním měřítku 

 Interaktivní ovládání pomocí tabletu 

 Sdílení, využívání a prezentace vědeckých a výzkumných poznatků v reálném čase 

 Jedinečný obrazový formát prezentací pro skupinovou spolupráci 

Nejzajímavější vlastností projektu jsou nepravidelné „sférické přednášky“. Systém sám oznámí chystající se 

přednášku, na kterou příslušná instalace SoS může nebo nemusí reagovat. Na sféře se pak spustí příslušná 

přednáška, která se přenáší jak obrazově (sférický obraz), tak včetně zvukového komentáře vybraného 

odborníka. V terminologii SoS se tato událost označuje jako Sphere Casting.  

Obsah je vytvořen tak, že jej lze namapovat kolem dokola pomocí čtyř protilehlých projektorů. Systém 

obsahuje řídicí počítač s dostatečným diskovým prostorem, který je propojen se čtyřmi projektory a nejčastěji 

dalším dotykovým počítačem (touch Kiosk), který umožňuje interaktivně vybírat z nabízených programů. 



 
 

3 
 

Systém může být snadno ovládán i z  iPadu nebo za pomoci ovladače. Přednášející má tak k dispozici 

interaktivní ovladač s možností natáčet s obsahem nebo jej zastavovat, opakovat atd. 

V současné době jsou v archivu SoS NOAA projektu řádově stovky programů. Samotná instalace se provádí 

převážně včetně předinstalovaných programů v archivu, tj. cca 360 titulů se stopáží od 30 sekund až po desítky 

minut. 

V celé Evropě je pouze sedm instalací tohoto unikátního systému a v celé České republice pouze 3 instalace.  

Atraktivní expozice je zajímavá nejen po vizuální, ale především po informační stránce. Obraz vycházející z 

výsledků měření NOAA je promítán na kulovou projekční plochu o průměru téměř dva metry. Kouli lze 

obcházet, a přirozeně tak sledovat situace v různých částech planety. Na ploše glóbusu lze mimo jiné 

prezentovat atmosféru země, oceány nebo simulace různých událostí, ale také povrch Měsíce, Marsu a 

ostatních planet. Mimo planetárních a kosmických jevů je ovšem na kouli možno sledovat i celou řadu 

naučných programů plně lokalizovaných do českého jazyka, případně živé prezentace nebo přednášky 

předních vědců a odborníků v  daných oblastech. Instalaci mohou návštěvníci sami ovládat prostřednictvím 

interaktivního grafického panelu a iPadu. 

Digitárium 

Digitální planetárium je realizováno prostřednictvím centrální projekční jednotky Evans & Sutherland 

Digistar Lite 1600 obsahující digitální projektor s objektivem rybí oko, včetně řídícího a simulačního počítače 

vybaveného softwarem Digistar 6 Lite. Centrální projekční jednotka je umístěna v geometrickém středu 

projekční kopule. Projekční úhel digitálního planetária je 360° v horizontální rovině a 180° ve vertikální 

rovině. Obsluha digitálního planetária bude moci ovládat veškeré jeho funkce pomocí iPadu, klávesnice, myši 

a speciálního leteckého simulačního ovládače. 

 

Odborný obsah planetária představuje software Digistar 6 Lite pro simulaci hvězdné oblohy v  reálném čase, 

který je plně integrován do generátoru obrazu a umožnuje prohlížení a prezentaci databáze hvězd, Sluneční 

soustavy a velkorozměrových struktur vesmíru. Digistar obsahuje pravdivé informace, simulace a vizualizace 

vesmíru, které studentům různého věku napomáhají porozumět astronomickým dějům. 

• Mnohojazyčné rozhraní a fulldome možnosti zobrazení - uživatelské rozhraní Digistar a zobrazení 

astronomických informací může být lokalizováno do kteréhokoliv jazyka.  

• Dvojhvězdy, Proměnné hvězdy a Exoplanety - díky uživatelskému rozhraní Digistar máte přístup k 

databázím obsahujícím dvojhvězdy, proměnné hvězdy i exoplanety. 

Nové sofistikované algoritmy umožňují označit přesnou pozici astronomických objektů v  široké škále 

zobrazovacích možností. 

• Volumetrické modely a částicové systémy - Digistar obsahuje nový algoritmus pro vykreslování 

volumetrických dat v reálném čase. Mraky, mlhoviny a Mléčná dráha to vše může být zobrazeno ve 

volumetrické podobě v reálném čase. Částicový systém vytváří v reálném čase počasí, sopky, gejzíry a jiné 

efekty. 

• Modely magnetických siločar a magnetosféry Země - magnetické siločáry ukazují pohyb magnetického pole 

kolem Země. Průřezy Země a Slunce jsou animovány včetně vnitřních textur. 

• Integrace dat prostřednictvím technologie NOAA Science On a Sphere 

• Digistar obsahuje více než 200 unikátních datových sad rozdělených do pěti kategorií: 

Astronomie, Atmosféra, Zemský povrch, Modely a Simulace, Oceán. 



 
 

4 
 

• Nastavení zobrazení atmosféry - každý uživatel si může upravit podle svých potřeb pohled na  atmosféru 

jednotlivých planet. 

• Aktualizace obsahu - nové textury satelitů, kosmických lodí, raket a dalekohledů. Aktualizace textur planet 

a měsíců. Široká škála nových možností, jak nastavit požadované datum a čas pro  konkrétní scénu. 

Aktualizace modelu vesmíru z American Museum of Natural History. 

 

 

 
 

Obr. 2: Ilustrační obrázek digitária 

 

Výstava a expozice 

Nové vstupní prostory zaplní interaktivní multimediální expozice. Instalace bude řešena modulárně, takže 

umožní nejrůznější variabilní využití s ohledem na různorodé aktivity budoucího centra, které tak bude možné 

podle aktuálních potřeb proměňovat. Návštěvníci výstavy však nebudou pasivními diváky, nýbrž aktivně 

zasáhnou do její podoby. Mezi uvažované expozice jistě patří holografický trojrozměrný projektor nebo robot, 

který pojídá plechovky.  

Holografický trojrozměrný projektor vytváří živý obraz ve volném prostoru bez pevné projekční plochy. 

PoliVizorem generovaný obraz opravdu „visí“ ve vzduchu a vypadá velmi realisticky. Základem PoliVizoru 

je tenký proud vzduchu nasyceného vodní mlhou. Tato „clona“ se na dotek zdá suchá a chladná a není-li 

promítán obraz, je prakticky pro lidské oko neviditelná. Obraz může být doprovázen zvukem, nebo provoněn 

přidáním nádržky s vůní. 

Na ekologii a životní prostředí upozorní interaktivní robot. Návštěvníci nikdy nezapomenou na  rozhovor 

s tímto roztomilým ekologickým strojem, který kromě plné mobility a interaktivní schopnosti umí rozdrtit ve 

své hrudi hliníkové plechovky nebo plastové láhve. Návštěvníky pak obvykle baví sbírat různé láhve a 

plechovky, které vkládají robotovi přímo do úst. Někteří návštěvníci vydrží pozorovat robota i několik hodin, 

přičemž sledují, jak se plní jeho nenasytné břicho plechovkami. Robot umí hýbat očima nebo měnit jejich 

barvu a pomocí pohyblivého zápěstí rozdává propagační materiály a letáky. Horní část těla je možné polepit 

například logem vaší firmy. Dr. R.E. Cycler vydrží pracovat na jedno nabití 8 hodin a jeho ovládací dosah je 

30  metrů. 



 
 

5 
 

Popis fungování TKPC Žatec: 

V dopoledních hodinách bude centrum otevřeno pro MŠ, ZŠ, SŠ ÚK v počtu 18 hodin za týden. Princip 

vzdělávání spočívá v tom, že si samo centrum bude vyrábět vlastní pořady, které budou kopírovat učební 

osnovy žáků ZŠ a SŠ. Speciálně pro MŠ budou vytvořeny pohádky, které navazují na živá témata. Kromě 

vlastních pořadů bude na internetu výběr témat, která jsme schopni zobrazit naším zařízením. Škola si tak 

místo programu může vybrat téma, které pak lektor zobrazí a poskytne k němu svůj „živý“ komentář. Všechny 

programy budou ve spolupráci s průvodcem (lektorem), který žákům a studentům po skončení programu 

dovysvětlí některé věci, které nebyly jasné.  

V odpoledních hodinách bude centrum přístupné veřejnosti 2x za týden. Vždy pro veřejnost bude připraven 

pořad, po kterém bude následovat výklad lektora. Navrhujeme otevírací dobu pro veřejnost – čtvrtek a neděle 

odpoledne, kdy se bude střídat projekce Vědy na kouli nebo digitária.  

Science přednášky bude centrum pořádat 2x ročně. Přednášky budou probíhat v prostorách centra v aule 

zemědělské školy, která pojme asi 200 posluchačů. Dopoledne budou přednášky určeny pro žáky a studenty, 

odpoledne pak pro veřejnost. Přednášející bude osoba, která působí v oblasti společenských nebo přírodních 

věd a měla by populární formou přiblížit vědeckou práci a představit zajímavá témata.  

Semináře pro učitele bude centrum pořádat 2x ročně. Semináře budou určeny pro zkvalitnění výuky ve 

formátu učitel/žák. Chceme naučit učitele využít interaktivní pomůcky při výuce, ukázku provedeme na 

vlastním zařízení – Vědě na kouli nebo digitáriu. Talentovaní učitelé dostanou možnost se zaškolit v ovládání 

našeho zařízení, které pak mohou využít přímo ve  vlastní výuce.  

Personální zajištění aktivity: 

Soupis zapojených pozic v odborném týmu ( hrazeno z PN): 

Vedoucí TKPC 

Garant  digi 

Garant  polytechniky 

Instruktor kroužků 

Mentor digitální  gramotnosti 

Mentor technologie a robotiky 

Mentor logiky 

Mentor společenských a přírodních věd 

 

Jednotlivé pozice a jejich celková hodnota za celou dobu projektu je uvedena v Rozpočtu. Pozice Garantů, 

Mentorů a Instruktorů budou obsazovány s ohledem na reálnou situaci a potřebu v zapojených školách. 

Celková časová dotace na jednotlivé činnosti se případným navýšením zapojených pracovníků nezmění. 

 

Soupis zapojených pozic administrativního týmu ( hrazeno z NN): 

Administrátor 

Finanční manažer 

 

Pracovníci admin. týmu spolupracují s vedoucím a garanty TK. Sledují MI a výstupy zpracovávají podklady 

pro žadatele k monitorovacím zprávám. Zajišťují výběrová řízení, uzavírání smluv, úhradu faktur, vedou 

účetnictví partnera. Zodpovídají za bezchybné vedení procesu projektového a finančního řízení partnera. 

Zodpovídají za publicitu projektu u partnera. 

Organizační schéma odborného týmu: 

 

 Vedoucí 

TK 



 
 

6 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vedoucí TKPC zodpovídá za vedení odborného týmu. Svolává a vede jednání, pořizuje z něj zápisy, 

koordinuje činnosti jednotlivých garantů. Komunikuje s cílovou skupinou. Koordinuje zapojení jednotlivých 

škol a školských zařízení. Spolupracuje s admin. týmem, zejména při  obsahovém nastavení VŘ a plnění MI. 

Garanti ručí za odbornou kvalitu vzdělávacího obsahu TKPC. Koordinují činnost mentorů a instruktorů. 

Účastní se školení a dalšího vzdělávání, tvoří a vedou vzdělávací programy, připravují obsah otevřených dílen, 

seminářů, přednášek atd. Pořádají školení a působí v pozici odborných lektorů. Komunikují s cílovou 

skupinou. Koordinují ve spolupráci s vedoucím zapojení jednotlivých škol a školských zařízení. Spolupracuje 

s admin. týmem, zejména při  obsahovém nastavení VŘ. 

 

Mentoři budou vybráni zejména ze studentů pedagogické studenty, kteří si osvojí práci s dětmi v zajímavém 

vzdělávacím zařízení. Budou se účastnit vzdělávání, budou se podílet na tvorbě vzdělávacích programů. 

Budou přímo poskytovat služby cílové skupině, kdy budou zodpovídat za jejich odbornost. Zapojují se do 

vedení kroužků a spolupracují při otevřených dílnách. 

Instruktoři vedou kroužky (zájmové útvary) zaměřené na robotiku a přírodní vědy. Spolupracují s mentory. 

Účastní se vzdělávání, aby mohli poskytovat kvalitní vzdělávaní. 

Výstupy: 

Kroužky – 2 kroužky – na výběr dle zájmu: robotika, astronomie a fyzika, ekologie a ochrana životního 

prostředí, meteorologie, společenské vědy Organizace kroužků bude přizpůsobena potřebám a zájmu 

jednotlivým cílových skupin žáků (MŠ, 1. st. ZŠ, 2. st. ZŠ a SŠ). Kroužky by měly zpravidla probíhat 

pravidelně, mohou být realizovány i na zapojených školách a v  závislosti na aktuální situaci i on-line.  

Vzdělávací programy – min. 6 vzdělávacích programů, pro žáky MŠ, ZŠ a SŠ, formou objednávek škol, 

nabídka programů na webu nebo volba témat z webu, ušití programu na míru dané probírané látky pro žáky a 

studenty. Zpracované vzdělávací programy určené pro jednotlivé cílové skupiny žáků budou nabídnuty 

školám a v případě zájmu budou ve spolupráci s pedagogy realizovány, vždy dle aktuální situace a na základě 

potřeb a provozně technických podmínek zapojené školy. 

Otevřené dílny – 3 (věda na kouli, digitárium, robotika) – vzdělávací pořady pro veřejnost z oblasti 

společenských a přírodních věd, technologie, fyziky, logiky a digitální technologie, plné využití obou 

instalací.  

Jejich četnost, délka a specifikace však bude vždy závislá na aktuální situaci, ale především na  zájmu a 

požadavcích cílových skupin, pro které jsou určeny. 

Mentor 

Techno a 

robo 

Mentor 

DG 

Garant 

ROBO 
Garant PV 

Mentor 

spol. a PV 

Mentor 

logiky 

Instruktor  



 
 

7 
 

Science přednášky – 2x ročně – populární science přednáška pro žáky a studenty ZŠ a SŠ za  vedení 

vědeckého pracovníka nebo významné osoby v daném oboru na různá témata – věda, společenské a přírodní 

vědy. Dopoledne přednáška pro žáky a studenty, večer pro širokou veřejnost  

Semináře pro učitele – 2x ročně – zkvalitnění výuky, vztah učitel/žák-student, zapojení interaktivních 

učebních pomůcek – využití Vědy na kouli, digitária k vysvětlení dané problematiky, interaktivní prezentace 

MŠ –18    

ZŠ – 22   

SŠ –  14 

 

 

 



 
 

1 
 

Příloha č. 2 Aktualizovaný Rozpočet pro aktivitu Technické kluby Partnera Partnera – 

město Žatec 

číslo položky název položky 

počet 
jednote
k 

jednotk
a sazba Kč Rozpočet 

1 CELKOVĚ ZPUSOBILÉ VÝDAJE       12 697 599,77 

1.1. Výdaje na přímé aktivity       12 092 952,16 

1.1.1 Výdaje na přímé aktivity - investiční       8 616 357,70 

1.1.1.1 STROJE a ZAŘÍZENÍ       7 287 165,70 

1.1.1.1.1.36 

Digitální p ční jednotka obsahující p tor včetně 
objektivu a příslušný software, simulační a řídící 
počítač vč. příslušenství v plné verzi 1 ks 3 085 500,00 3 085 500,00 

1.1.1.1.1.37 
Podtlaková p ční kopule  
průměr 5,5 metrů včetně konstrukce 1 ks 800 234,70 800 234,70 

1.1.1.1.1.38 Podtlakové zařízení pro kopuli 0 ks 42 955,00 0,00 

1.1.1.1.1.39 
Ozvučení v konfiguraci 5.1 2400 Watt RMS s LCD 
dotykovou konzolí 0 ks 203 619,00 0,00 

1.1.1.1.1.40 LED RGB osvětlení obvodu kopule včetně regulace 0 ks 52 635,00 0,00 

1.1.1.1.1.41 robot pojídající konzervy 0 ks 459 800,00 0,00 

1.1.1.1.1.42 Holoprojekce - vodní emulze 0 ks 580 800,00 0,00 

1.1.1.1.1.43 Předklad do CZ 10 vybraných programů s licencí 0 ks 88 676,87 0,00 

1.1.1.1.1.44 Instalace, integrační práce, konfigurace 0 ks 1 095 000,00 0,00 

1.1.1.1.1.45 testování celého systému, kalibrace obrazů 0 ks 312 000,00 0,00 

1.1.1.1.1.46 školení obsluhy (jeden den) 0 ks 51 000,00 0,00 

1.1.1.1.1.47 Realizační p tová dokumentace 0 ks 50 820,00 0,00 

1.1.1.1.1.48 licence  plná pro vstup do databáze 1 ks 3 401 431,00 3 401 431,00 

1.1.1.2 HARDWARE, SW a OSOBNÍ VYBAVENÍ       1 222 712,00 

1.1.1.2.1.22 Sphere    1 ks 363 975,00 363 975,00 

1.1.1.2.1.23 

Precision Workstation 
http://sos.noaa.gov/Getting_SOS/equipment_list.html#comp

uters 1 ks 71 027,00 71 027,00 

1.1.1.2.1.24 

Video Projector 
http://sos.noaa.gov/Getting_SOS/equipment_list.html#projec

tors 4 ks 69 454,00 277 816,00 

1.1.1.2.1.25 

Audio System 
http://sos.noaa.gov/Getting_SOS/equipment_list.html/#audio  1 ks 80 707,00 80 707,00 

1.1.1.2.1.26 

Precision Workstation 
http://sos.noaa.gov/Getting_SOS/equipment_list.html/#comp

uters 1 ks 71 027,00 71 027,00 

1.1.1.2.1.27 

Video Projector 
http://sos.noaa.gov/Getting_SOS/equipment_list.html/#proje

ctors 0 ks 131 445,00 0,00 

1.1.1.2.1.28 PC pro vědu na flat screen (jako kiosk) 0 ks 50 810,00 0,00 

1.1.1.2.1.29 
Ozvučení v konfiguraci 5.1 2400 Watt RMS s LCD 
dotykovou konzolí 1 ks 215 380,00 215 380,00 



 
 

2 
 

1.1.1.2.1.30 Instalace, integrační práce, konfigurace 1 ks 72 600,00 72 600,00 

1.1.1.2.1.31 LED RGB osvětlení obvodu kopule včetně regulace 1 ks 70 180,00 70 180,00 

1.1.1.3 NEHMOTNÝ INVESTIČNÍ MAJETEK       106 480,00 

1.1.1.3.1.2 

Licence fulldome pořadů pro planetárium 
s astronomickou a zábavní tématikou včetně české 
a anglické zvukové stopy. 1   106 480,00 106 480,00 

1.1.2 Výdaje na přímé aktivity - neinvestiční       3 476 594,46 

1.1.2.1 OSOBNÍ NÁKLADY        2 863 719,72 

1.1.2.1.1 Platy, odměny z dohod a pojistné       2 863 719,72 

1.1.2.1.1.1 Platy         0,00 

1.1.2.1.1.1.04.1 Vedoucí klubu  0 měsíc 10 000,00 0,00 

1.1.2.1.1.2 Odměny z dohod (DPČ)        1 573 940,00 

1.1.2.1.1.2.03.1 Garant oblasti digitální gramotnost 400 hodin 300,00 120 000,00 

1.1.2.1.1.2.08.1 Garant oblasti polytechnika  2027 hodin 220,00 445 940,00 

1.1.2.1.1.2.24.1 Vedoucí klubu  1552 hod 250,00 388 000,00 

1.1.2.1.1.2.25.1 Garant oblasti digitální gramotnost 2480 hod 250,00 620 000,00 

1.1.2.1.1.3 Odměny z dohod (DPP)        757 700,00 

1.1.2.1.1.3.10.1 Instruktor kroužků 480 hod 220,00 105 600,00 

1.1.2.1.1.3.12.1 Mentor digitální gramotnosti 732 hod 220,00 161 040,00 

1.1.2.1.1.3.13.1 Mentor logiky 732 hod 220,00 161 040,00 

1.1.2.1.1.3.14.1 Mentor společenských a přírodních věd 732 hod 220,00 161 040,00 

1.1.2.1.1.3.15.1 Mentor technologie a robotiky 734 hod 220,00 161 480,00 

1.1.2.1.1.3.29.1 Vedoucí klubu  30 hod 250,00 7 500,00 

1.1.2.1.2 Pojistné na sociální zabezpečení       390 425,12 

1.1.2.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ       390 425,12 

1.1.2.1.2.2 Pojistné na sociální zabezpečení z DPP         

1.1.2.1.3 Pojistné na zdravotní zabezpečení       141 654,60 

1.1.2.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ       141 654,60 

1.1.2.1.3.2 Pojistné na zdravotní zabezpečení z DPP         

1.1.2.1.4 FKSP       0,00 

1.1.2.1.5 Jiné povinné výdaje       0,00 

1.1.2.2 CESTOVNÍ NÁHRADY       0,00 

1.1.2.2.1 Zahraniční       0,00 

1.1.2.2.2 Per Diem       0,00 

1.1.2.3 HMOTNÝ MAJETEK A MATERIÁL       428 349,74 

1.1.2.3.1 HW a osobní vybavení       352 669,46 

 HW a osobní vybavení Věda na kouli       352 669,46 

           

1.1.2.3.2 Stroje a zařízení       0,00 

1.1.2.3.3 Materiál       75 680,28 

1.1.2.3.3.1.46 spotřební materiál 1 soubor 75 680,28 75 680,28 

1.1.2.4 NEHMOTNÝ MAJETEK       0,00 

            

1.1.2.5 ODPISY       0,00 



 
 

3 
 

1.1.2.6 NÁKUP SLUŽEB         184 525,00 

1.1.2.6.1 Outsorcové služby       184 525,00 

1.1.2.6.1.12 10 vybraných programů s licencí - překlad do CZ 10 ks 9 196,00 91 960,00 

1.1.2.6.1.13 Kalibrace obrazů, testování celého systému 1 ks 56 991,00 56 991,00 

1.1.2.6.1.14 školení obsluhy zařízení Sphere 1 ks 35 574,00 35 574,00 

1.1.2.6.2 Nájem a leasing       0,00 

          0,00 

1.1.2.6.3 Správní a jiné poplatky       0,00 

1.1.2.7 PŘÍMÁ PODPORA       0,00 

          0,00 

          0,00 

1.2. NEPŘÍMÉ NÁKLADY CELKEM 5%       604 647,61 

 



 
 

 
 
 

    1 
 

Číslo smlouvy: 20/SML1533/03-PaS/PIT 

Smlouva o partnerství s finančním příspěvkem č. 20/SML1533/PaS/SPRP 

uzavřené podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů 

Dodatek č. 3 

(dále jen „Dodatek“) 

Smluvní strany 

Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Statutární zástupce: Ing. Jan Schiller, hejtman Ústeckého kraje 

IČ: 70892156 

DIČ: CZ70892156 

Bankovní spojení:  4177102/0800 

Zástupce pro věcná jednání: Ing. Iva Tomešová, vedoucí Odboru podnikání, inovací a transformace 

 Ing. Michaela Řeháková Krákorová, MBA., hlavní manažer v projektu 

Podpora polytechnického vzdělávání a gramotnosti v ÚK 

Telefon: +420 475 657 374, +420 774 067 077 

E-mail: rehakova.m@kr-ustecky.cz  

(dále jen „Příjemce“) 

 

a 

 

Dům dětí a mládeže Jirkov 

se sídlem/místo podnikání:  Školní 1725, Jirkov  

Statutární Zástupce:   Ing. Alexandra Zdeňková, ředitelka  

IČ:  61345644  

Bankovní spojení:  19-2082690277/0100 

Zástupce pro věcná jednání: Ing. Alexandra Zdeňková  

Telefon:  +420 778 448 293  

E-mail:  reditelka@ddmparaplicko.cz   

(dále jen „Partner“) 

Bod 16.1. priloha 15.pdf k usnesení č. 013/19Z/2023



 
 

 
 
 

    2 
 

I. 

Smluvní strany uzavřely v rámci realizace projektu „Podpora polytechnického vzdělávání a gramotností 

v Ústeckém kraji (ÚK IKAP A2)“ reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017377 (dále jen „Projekt“) dne 

24.  3. 2020 Smlouvu o partnerství s finančním příspěvkem, evidovanou pod číslem 

20/SML1533/PaS/SPRP (dále jen „Smlouva“) ve znění Dodatku č. 1 ze dne 29. 10. 2020 evidovaného 

pod číslem 20/SML1533/01/PaS/SPRP (dále jen „Dodatek č. 1“) a Dodatku č. 2 ze dne 30. 11. 2020 

evidovaného pod číslem 20/SML1533/02-PaS/SPRP (dále jen „Dodatek č. 2“).  

V souladu s Článkem VIII. odst. 1. Smlouvy, se smluvní strany dohodly na změnách specifikovaných 

v Článku II tohoto Dodatku z důvodu změny popisu Klíčové aktivity č. 1 Technické kluby.  

II. 

Příloha č. 1 Přehled aktivit Partnera a monitorovacích indikátorů Smlouvy se mění a v plném rozsahu 

nahrazuje Přílohou č. 1 Aktualizovaný přehled aktivit a monitorovacích indikátorů Partnera tohoto 

Dodatku 

 

Příloha č. 2 Rozpočet partnera Smlouvy ve znění Přílohy č. 1 rozpočet Dodatku č. 2 se mění a v plném 

rozsahu nahrazuje Přílohou č. 2 Aktualizovaný rozpočet pro aktivitu Technické kluby Partnera tohoto 

Dodatku. 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy ve znění Dodatku č. 1 a Dodatku č. 2 specifikovaných v Článku I. 

tohoto Dodatku zůstávají beze změn.  

2. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jeden 

exemplář. 

3. Přílohou a nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou Příloha č. 1 Aktualizovaný přehled aktivit a 

monitorovacích indikátorů Partnera a Příloha č. 2. Aktualizovaný rozpočet pro aktivitu Technické 

kluby Partnera specifikované v Článku II. tohoto Dodatku. 

4. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek byl uzavřen na základě jejich pravé a svobodné vůle, 

nikoliv v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. Partner prohlašuje, že byl seznámen 

se všemi závaznými dokumenty týkající se realizace Projektu včetně závazných směrnic Krajského 

úřadu Ústeckého kraje.  

5. Tento Dodatek bude v úplném znění uveřejněn prostřednictvím registru smluv postupem dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Partner 

prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v tomto Dodatku, které 



 
 

 
 
 

    3 
 

by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob 

uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak 

podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede 

Příjemce, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění tohoto Dodatku byla zaslána Partnerovi 

do datové schránky ID 3psh4t  a na e-mail: reditelka@ddmparaplicko.cz. Dodatek nabývá platnosti 

dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv.  

6. O uzavření tohoto Dodatku bylo rozhodnuto Zastupitelstvem Ústeckého kraje č. Usnesení č. 

………………………….. ze dne ……………………………. 

 

V Ústí nad Labem dne ……………….. V ………………………………… dne ……………….. 

  

…………………………………………… …………………………………………… 

 Příjemce                                                                               Partner 

 

 

 

Přílohy:  

Příloha č. 1 Aktualizovaný přehled aktivit a monitorovacích indikátorů Partnera 

Přílohu č. 2 Aktualizovaný rozpočet pro aktivitu Technické kluby Partnera



 
 

1 
 

 

Příloha č. 1 Aktualizovaný přehled aktivit a monitorovacích indikátorů Partnera - Jirkov 

Obec:  Město Jirkov 

Partner: Dům dětí a mládeže Jirkov, Školní 1725, 431 11 Jirkov, IČ: 61345644 

Zapojená MŠ – Mateřská škola Jirkov, příspěvková organizace, Smetanovy sady 1558, Jirkov 431 11 

IČO 71011480 

Základní škola a Mateřská škola Strupčice, okres Chomutov, Strupčice 29, IČO: 46787704 

Zapojená ZŠ – Městské gymnázium a Základní škola Jirkov, Krušnohorská 1675, Jirkov, IČ: 

00830232 

Základní škola Jirkov, Budovatelů 1563, okres Chomutov, Jirkov, IČO: 830275 

Základní škola Jirkov, Studentská 1427, okres Chomutov, Jirkov, IČO: 830763 

Základní škola Jirkov, Nerudova 1151, okres Chomutov, Jirkov, IČO: 830283 

Základní škola a Mateřská škola Strupčice, okres Chomutov, Strupčice 29, IČO: 46787704 

Zapojená SŠ – Městské gymnázium a Základní škola Jirkov, Krušnohorská 1675, Jirkov, IČ: 

00830232 

SŠ s finančním podílem:  ne 

Dům dětí a mládeže Jirkov Paraplíčko bude ve spolupráci se zapojenou MŠ, ZŠ a SŠ realizovat aktivity 

Technického klubu ve všech třech oblastech:  1) Oblast řemesel a kreativity  2) Oblast IT a robotiky  3) Oblast 

technické gramotnosti a logiky. Technický klub bude rozšiřovat zájmové vzdělávání v Jirkově, svým 

zaměřením zasáhne také do povinné výuky CS, kterými jsou děti MŠ, žáci 1. stupně ZŠ, žáci 2. stupně ZŠ a 

žáci SŠ.  Pro pedagogy, rodiče a veřejnost budou v TK pravidelně realizovány otevřené dílny.  Organizačně 

bude TK zajišťovat vedoucí TK ve spolupráci s odbornými garanty jednotlivých oblastí a s instruktory 

kroužků. Jednotlivé pozice a jejich celková časová dotace za celou dobu projektu jsou uvedeny v Rozpočtu. 

Pozice budou obsazovány s ohledem na reálnou situaci, zájem cílových skupin a potřebu v zapojených 

školách. 

 

TK vznikne v prostorách DDM Paraplíčko a v prostorách partnerské SŠ. V partnerské SŠ vznikne TK pro 

robotiku pro 2.st. ZŠ a SŠ. 

V rámci projektu budou realizovány tyto aktivity: 

  -  kroužky 

 -  povinná výuka MŠ, ZŠ, SŠ 

 -  otevřené dílny 

Aktivita kroužky:  

kroužek 1  MŠ robotika 80 hod/ 

rok 

kroužek 2 1. st. ZŠ ROBOTIKA 80 hod/ 

rok 

kroužek 3 2. st. ZŠ ROBOTIKA 80 hod/ 

rok 

kroužek 4 SŠ Robotika 80 hod/ 

rok 



 
 

2 
 

kroužek 5 MŠ + 1. stu. ZŠ - řemeslo, kreativita  80 hod/ 

rok 

kroužek 6 2. st. ZŠ + SŠ - řemeslo, kreativita 80 hod/ 

rok 

kroužek 7 MŠ + 1 stupeň ZŠ gramotnosti, 

logika 

80 hod/ 

rok 

kroužek 8 2. stu.ZŠ + SŠ Gramotnosti, logika 80 hod/ 

rok 

 

Kroužky budou zaměřeny na všechny tři oblasti ( Robotika  a IT, řemeslo a kreativita, gramotnosti a logika),  

náročnost a úroveň kroužků je přizpůsobena věkové kategorii ( MŠ, 1. st. ZŠ, 2. st. ZŠ, SŠ). Každý kroužek 

bude probíhat zpravidla 2 hodiny (1 hod výuka/1hod příprava) pod vedením odborného instruktora kroužku 

nebo garanta. Pravděpodobně 2 kroužky robotiky povede i vedoucí TK. Minimální počet účastníků kroužku 

bude 5, ale předpokládáme účast vyšší. Kapacita kroužku bude max. 16 dětí/ žáků.  Organizace kroužků bude 

přizpůsobena potřebám a zájmu jednotlivým cílových skupin žáků (MŠ, 1. st. ZŠ, 2. st. ZŠ a SŠ). Kroužky by 

měly zpravidla probíhat pravidelně, mohou být realizovány i na zapojených školách a v  závislosti na aktuální 

situaci i on-line. 

Výstupy: 8 kroužků,  

 

Aktivita povinná výuka  

Přehled oblastí a plánovaného rozsahu výuky: 
 

Povinná výuka   

OBLAST 

ROBOTIKA 

MŠ, ZŠ ( 1. a 2 stupeň) , SŠ 44 HOD/ ROK 

OBLAST 

ŘEMESLO 

MŠ, ZŠ ( 1. a 2 stupeň) , SŠ 44HOD/ ROK 

OBLAST 

LOGIKA 

MŠ, ZŠ ( 1. a 2 stupeň) , SŠ 16 HOD/ ROK 

 

Praktická výuka bude součástí vzdělávacích plánů škol, bude zasahovat do všech 3 tematických oblastí 

vzdělávání, které jsou předmětem projektu. V rámci partnerské spolupráce budou TK v povinné výuce 

využívány dětmi z MŠ, žáky 1. a 2. stupně i žáky SŠ gymnázia. Pro každou CS bude využíván ucelený 

program vzdělávání pro každou tematickou oblast. Ve spolupráci se školami a jejich pedagogy budou aktivitu 

zajišťovat především odborní garanti oblastí. vždy dle aktuální situace a na základě potřeb a provozně 

technických podmínek zapojené školy. Děti/ žáci budou v rámci výuky rozděleni do skupin o max. 16 dětech/ 

žácích  

Výstupy aktivity: 

12 ucelených vzdělávacích programů,  

 

Aktivita Otevřené dílny 

Aktivita je zaměřena na propagaci a zvýšení zájmu o technické vzdělávání. Aktivita je určena pedagogům, 

rodičům i veřejnosti, kteří budou zváni do TK na tzv. Otevřené dílny.  Aktivitu budou ve spolupráci 

s vedoucím TK zajišťovat garanti jednotlivých oblastí. Aktivita bude probíhat minimálně 8 hodin/ měsíc pro 

oblast robotiky, řemesel a gramotností. Realizace otevřených dílen je předpokládána v ideálním případě 1 x 

za měsíc v každé oblasti. Jejich četnost, délka a specifikace však bude vždy závislá na aktuální situaci, ale 



 
 

3 
 

především na zájmu a požadavcích cílových skupin, pro které jsou určeny. V závislosti na aktuální situaci je 

možné některé akce realizovat i on-line. 

 

 

Monitorovací indikátory/Výstupy 

 Kroužky 8 

 Otevřená dílna 3 

 Výukové programy 12 

 Zapojené organizace 7 
 

 

 



 
 

1 
 

Příloha č. 2 Aktualizovaný Rozpočet pro aktivitu Technické kluby Partnera - Jirkov 

číslo položky název položky 
počet 
jednotek jednotka sazba Kč Rozpočet 

1 CELKOVĚ ZPUSOBILÉ VÝDAJE       5 722 775,10 

1.1. Výdaje na přímé aktivity       5 450 262,00 

1.1.1 Výdaje na přímé aktivity - investiční       40 000,00 

1.1.1.1 STROJE a ZAŘÍZENÍ       0,00 

1.1.1.1.1.8 Čtyřosá modeláčská CNC fézka 0 kus 70 920,00 0,00 

1.1.1.1.1.9 Nahrávací set pro multimedia 0 kus 51 000,00 0,00 

1.1.1.2 HARDWARE, SW a OSOBNÍ VYBAVENÍ       40 000,00 

1.1.1.2.1.11 SLA 3D tiskárna,vč.mycí a vytvrzovací stanice  1 ks 40 000,00 40 000,00 

1.1.1.3 NEHMOTNÝ INVESTIČNÍ MAJETEK       0,00 

1.1.2 Výdaje na přímé aktivity - neinvestiční       5 410 262,00 

1.1.2.1 OSOBNÍ NÁKLADY        3 425 360,28 

1.1.2.1.1 Platy, odměny z dohod a pojistné       2 695 280,28 

1.1.2.1.1.1 Platy         1 440 000,00 

1.1.2.1.1.1.1.7 Vedoucí klubu 36 měsíc 30 000,00 1 080 000,00 

1.1.2.1.1.1.07.3 Garant oblasti digitální gramotnost 36 měsíc 10 000,00 360 000,00 

1.1.2.1.1.2 Odměny z dohod (DPČ)        720 000,00 

1.1.2.1.1.2.07.3 Garant oblasti polytechnika  1440 hod 250,00 450 000,00 

1.1.2.1.1.2.11.3 Garant oblasti gramotností - logika 1440 hod 250,00 270 000,00 

1.1.2.1.1.2.14.1 Instruktor kroužků 0 hod 250,00 0,00 

1.1.2.1.1.3 Odměny z dohod (DPP)        535 280,28 

1.1.2.1.1.3.27 Instruktor kroužků 2141,1 hod 250,00 535 280,28 

1.1.2.1.2 Pojistné na sociální zabezpečení       535 680,00 

1.1.2.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ       535 680,00 

1.1.2.1.2.2 Pojistné na sociální zabezpečení z DPP         

1.1.2.1.3 Pojistné na zdravotní zabezpečení       194 400,00 

1.1.2.1.3.1 
Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a 
DPČ       194 400,00 

1.1.2.1.3.2 Pojistné na zdravotní zabezpečení z DPP         

1.1.2.1.4 FKSP       0,00 

1.1.2.1.5 Jiné povinné výdaje       0,00 

1.1.2.2 CESTOVNÍ NÁHRADY       0,00 

1.1.2.2.1 Zahraniční       0,00 

1.1.2.2.2 Per Diem       0,00 

1.1.2.3 HMOTNÝ MAJETEK A MATERIÁL       1 964 901,72 

1.1.2.3.1 HW a osobní vybavení       1 399 052,00 

 HW a osobní vybavení digitální gramotnost       1 107 845,00 

 HW a osobní vybavení polytechnika - Řemeslo       260 710,00 

 HW a osobní vybavení gramotnosti - Logika       30 497,00 

           

1.1.2.3.2 Stroje a zařízení       111 230,00 

  
Stroje a zařízení polytechnická gramotnost - 
Řemesla       111 230,00 



 
 

2 
 

1.1.2.3.3 Materiál       454 619,72 

1.1.2.3.3.1.16 spotřební materiál digitální gramotnost 1 soubor 
138 

819,72 138 819,72 

1.1.2.3.3.1.17 spotřební materiál polytechnika 1 soubor 
279 

800,00 279 800,00 

1.1.2.3.3.1.18 spotřební materiál gramotnosti - logika 1 soubor 36 000,00 36 000,00 

1.1.2.4 NEHMOTNÝ MAJETEK       20 000,00 

1.1.2.4.2.1 výukový SW pro prim.vzdělávání 1 ks 20 000,00 20 000,00 

            

1.1.2.5 ODPISY       0,00 

1.1.2.6 NÁKUP SLUŽEB         0,00 

1.1.2.6.1 Outsorcové služby       0,00 

1.1.2.6.1.14           

1.1.2.6.1.15           

1.1.2.6.2 Nájem a leasing       0,00 

          0,00 

1.1.2.6.3 Správní a jiné poplatky       0,00 

1.1.2.7 PŘÍMÁ PODPORA       0,00 

          0,00 

          0,00 

1.2. NEPŘÍMÉ NÁKLADY CELKEM 5%       272 513,10 

 



 
 

 
 
 

    1 
 

Číslo smlouvy: 20/SML1534/02-PaS/PIT 

Smlouva o partnerství s finančním příspěvkem č. 20/SML1534/PaS/SPRP 

uzavřené podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů 

Dodatek č. 2 

(dále jen „Dodatek“) 

Smluvní strany 

Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Statutární zástupce: Ing. Jan Schiller, hejtman Ústeckého kraje 

IČ: 70892156 

DIČ: CZ70892156 

Bankovní spojení:  4177102/0800 

Zástupce pro věcná jednání: Ing. Iva Tomešová, vedoucí Odboru podnikání, inovací a transformace 

 Ing. Michaela Řeháková Krákorová, MBA., hlavní manažer v projektu 

Podpora polytechnického vzdělávání a gramotnosti v ÚK 

Telefon: +420 475 657 374, +420 774 067 077 

E-mail: rehakova.m@kr-ustecky.cz  

(dále jen „Příjemce“) 

 
a 
 
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Roudnice nad Labem, Neklanova 1806, 

příspěvková organizace 

se sídlem/místo podnikání:  Neklanova 1806, 413 01 Roudnice nad Labem  

Statutární Zástupce:   Mgr. Helena Všetečková, Ph.D., statutární ředitel  

IČ:  69411263  

Bankovní spojení:  31539471/0100 

Zástupce pro věcná jednání: Mgr. Bc. Jiří Žifčák  

Telefon:  +420 778 401 143   

E-mail:  zifcak.j@sosasource.cz  

(dále jen „Partner“) 

Bod 16.1. priloha 16.pdf k usnesení č. 013/19Z/2023



 
 

 
 
 

    2 
 

I. 

Smluvní strany uzavřely v rámci realizace projektu „Podpora polytechnického vzdělávání a gramotností 

v Ústeckém kraji (ÚK IKAP A2)“ reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017377 ( dále jen „Projekt“) dne 

24. 3. 2020 Smlouvu o partnerství s finančním příspěvkem, evidovanou pod číslem 

20/SML1534/PaS/SPRP (dále jen „Smlouva“) ve znění Dodatku č. 1 ze dne 13. 10. 2020 evidovaného 

pod číslem 20/SML1534/01/PaS/SPRP (dále jen „Dodatek č. 1“). 

V souladu s Článkem VIII. odst. 1. Smlouvy, se smluvní strany dohodly na změnách specifikovaných 

v Článku II tohoto Dodatku z důvodu změny popisu Klíčové aktivity č. 1 Technické kluby.  

II. 

Příloha č. 1 Přehled aktivit Partnera a monitorovacích indikátorů Smlouvy se mění a v plném rozsahu 

nahrazuje Přílohou č. 1 Aktualizovaný přehled aktivit a monitorovacích indikátorů Partnera tohoto 

Dodatku 

 

Příloha č. 2 Rozpočet partnera Smlouvy ve znění Přílohy č. 2 rozpočet Dodatku č. 1 se mění a v plném 

rozsahu nahrazuje Přílohou č. 2 Aktualizovaný rozpočet pro aktivitu Technické kluby Partnera tohoto 

Dodatku. 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy ve znění Dodatku č. 1X specifikovaném v Článku I. tohoto Dodatku 

zůstávají beze změn.  

2. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jeden 

exemplář. 

3. Přílohou a nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou Příloha č. 1 Aktualizovaný přehled aktivit a 

monitorovacích indikátorů Partnera a Příloha č. 2. Aktualizovaný rozpočet pro aktivitu Technické 

kluby Partnera specifikované v Článku II. tohoto Dodatku. 

4. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek byl uzavřen na základě jejich pravé a svobodné vůle, 

nikoliv v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. Partner prohlašuje, že byl seznámen 

se všemi závaznými dokumenty týkající se realizace Projektu včetně závazných směrnic Krajského 

úřadu Ústeckého kraje.  

5. Tento Dodatek bude v úplném znění uveřejněn prostřednictvím registru smluv postupem dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Partner 

prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v tomto Dodatku, které 

by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob 



 
 

 
 
 

    3 
 

uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak 

podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede 

Příjemce, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění tohoto Dodatku byla zaslána Partnerovi 

do datové schránky ID 33chj4g a na e-mail: zifcak.j@sosasource.cz. Dodatek nabývá platnosti 

dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv.  

6. O uzavření tohoto Dodatku bylo rozhodnuto Zastupitelstvem Ústeckého kraje č. Usnesení č. 

………………………….. ze dne ……………………………. 

 

V Ústí nad Labem dne ……………….. V ………………………………… dne ……………….. 

  

…………………………………………… …………………………………………… 

 Příjemce                                                                               Partner 

 

 

 

Přílohy:  

Příloha č. 1 Aktualizovaný přehled aktivit a monitorovacích indikátorů Partnera 

Přílohu č. 2 Aktualizovaný rozpočet pro aktivitu Technické kluby Partnera



 
 

1 
 

 

Příloha č. 1 Aktualizovaný přehled aktivit a monitorovacích indikátorů Partnera – 

Roudnice nad Labem 

 

Partner:  Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Roudnice nad Labem, Neklanova 1806, 

příspěvková organizace 

 IČ: 69411263 DIČ: CZ69411263 

Ředitelka školy: Mgr. Helena Všetečková, Ph.D. 

kontaktní osoba: Mgr. Jiří Žifčák 

E-mail: zifcak.j@sosasource.cz 

Telefon: 778 401 143 

Zapojená MŠ –  Mateřská škola Písnička – U MEVY, Roudnice nad Labem, Řípská 1389, IČ: 64773525 

Zapojená ZŠ –   Základní škola Straškov – Vodochody, okres Litoměřice, příspěvková organizace, Straškov 

167, 411 84 Straškov – Vodochody, IČ: 70695351 

 

Popis činností v rámci projektu: 

Realizovány budou kroužky, výukové programy a otevřené dílny a to ve všech plánovaných oblastech. Tedy 

v gramotnostech, v robotice a programování i v řemesle.  

 

Kroužky budou určena pro děti a žáky ve všech 3 oblastech. Bude také provozována otevřená dílna, kde budou 

moci přijít neorganizované skupiny i jednotlivci a vyzkoušet si své znalosti a dovednosti pod odborným 

dohledem.  

 

Povinná výuka bude zajišťována formou výukových programů, Určeny budou pro mateřské školy a přípravné 

ročníky, základní školy a střední školy.  

Zpracované výukové programy určené pro jednotlivé cílové skupiny žáků budou nabídnuty školám a v případě 

zájmu budou ve spolupráci s pedagogy realizovány na zapojených školách, vždy dle aktuální situace a na 

základě potřeb a provozně technických podmínek zapojené školy. 

 

Zájmové vzdělávání bude realizováno ve třech oblastech formou kroužků na základě připravených plánů. 

Organizace kroužků bude přizpůsobena potřebám a zájmu jednotlivým cílových skupin žáků (MŠ, 1. st. ZŠ, 

2. st. ZŠ a SŠ). Kroužky by měly zpravidla probíhat pravidelně, mohou být realizovány i na zapojených 

školách a v závislosti na aktuální situaci i on-line. 

 

Realizace otevřených dílen je předpokládána v ideálním případě 1 x za měsíc v každé oblasti. Jejich četnost, 

délka a specifikace však bude vždy závislá na aktuální situaci, ale především na  zájmu a požadavcích cílových 

skupin, pro které jsou určeny. V závislosti na aktuální situaci je možné některé akce realizovat i on-line. 

V tabulkách níže jsou uvedeny aktivity v oblastech a jejich předpokládaná časová dotace pro  jednotlivé cílové 

skupiny. 

 

 

 

Vysvětlení zkratek v tabulkách.:  PV- povinná výuka, K – kroužek, OD – otevřená dílna 

OBLAST ROBOTIKA-PROGRAMOVÁNÍ 



 
 

2 
 

 Robotika - programování 

 PV třída PV   K - 1 skupina OD 

 MŠ 1.st.ZŠ 2.st.ZŠ SŠ Celkem PV  

1.st.ZŠ 

+MŠ 2.st.ZŠ SŠ   

počet hod 

za týden 0 0 0 0 0 0 2 2 2 8 

počet hodin 

školní rok 

(10 měsíců) 4 4 8 8 24 0 80 80 80 80 

počet hodin 

školní rok 

TŘÍDA 4 8 16 16 44 0 0 0 0   

 

OBLAST ŘEMESLO – KREATIVITA 

  Řemeslo - kreativita 

  PV třída PV   K - 1 skupina OD 

  MŠ 1.st.ZŠ 2.st.ZŠ SŠ Celkem PV MŠ 1.st.ZŠ 2.st.ZŠ SŠ   

počet hod 

za týden 0 0 0 0 0 4 4 8 

počet hodin 

školní rok 

(10 měsíců) 4 4 8 4 20 160 160 80 

počet hodin 

školní rok 

TŘÍDA 4 8 16 8 36 0 0 0 0   

 

OBLAST GRAMOTNOSTI – LOGIKA 

  Gramotnosti - logika 

  PV třída PV   K - 1 skupina OD 

  MŠ 1.st.ZŠ 2.st.ZŠ SŠ Celkem PV MŠ 1.st.ZŠ 2.st.ZŠ SŠ   

počet hod za 

týden 0 0 0 0 0 1 1 8 

počet hodin 

školní rok 

(10 měsíců)  4 4 4 4 16 40 40 80 

počet hodin 

školní rok 

TŘÍDA 4 8 8 8 28 0 0 0 0   

 

Lidské zdroje: 

Vedoucí technického klubu - 4 kroužky řemesla = 75%HPP + Garant oblasti řemeslo, kreativita = 25% 

GARANT OBLASTI ROBOTIKA – PROGRAMOVÁNÍ – DPČ 40 HOD/MĚSÍC 

GARANT OBLASTI GRAMOTNOST – LOGIKA –  DPČ 40HOD/MĚSÍC 



 
 

3 
 

INSTRUKTOR KROUŽKŮ – robotika, gramotnost  

Jednotlivé pozice a jejich celková časová dotace za celou dobu projektu jsou uvedeny v  Rozpočtu. Pozice 

budou obsazovány s ohledem na reálnou situaci, zájem cílových skupin a potřebu v zapojených školách. 

 

Výstupy/Indikátory: 

Kroužky: 8 

Otevření dílny: 3 

Výukové programy: 12 

Počet zapojených organizací, které získají podporu: 2 

 

 

 



 
 

1 
 

Příloha č. 2 Aktualizovaný Rozpočet pro aktivitu Technické kluby Partnera – Roudnice nad 

Labem 

číslo položky název položky 
počet 
jednotek jednotka sazba Kč Rozpočet 

1 CELKOVĚ ZPUSOBILÉ VÝDAJE       5 759 603,64 

1.1. Výdaje na přímé aktivity       5 485 336,80 

1.1.1 Výdaje na přímé aktivity - investiční       382 606,40 

1.1.1.1 STROJE a ZAŘÍZENÍ       282 606,40 

1.1.1.1.1.10 

5-ti operační dřevoobráběcí stroj (pila, 
srovnávačka, protahovačka, fréza, 
dlabačka) 1 kus 142 931,00 142 931,00 

1.1.1.1.1.11 
Soustruh SRL 20 CNC modernizace 
řídícího systému 1 kus 139 675,40 139 675,40 

1.1.1.1.1.12 Strojní svěrák typ 2SN 100-80-270 0 kus 0,00 0,00 

1.1.1.2 HARDWARE, SW a OSOBNÍ VYBAVENÍ       100 000,00 

1.1.1.2.1.19 Interaktivní display 70" +příslušenství 1 ks 100 000,00 100 000,00 

1.1.1.3 NEHMOTNÝ INVESTIČNÍ MAJETEK       0,00 

1.1.2 Výdaje na přímé aktivity - neinvestiční       5 102 730,40 

1.1.2.1 OSOBNÍ NÁKLADY        3 206 880,00 

1.1.2.1.1 Platy, odměny z dohod a pojistné       3 206 880,00 

1.1.2.1.1.1 Platy         1 080 000,00 

1.1.2.1.1.1.1.4 Vedoucí klubu 36 měsíc 30 000,00 1 080 000,00 

1.1.2.1.1.2 Odměny z dohod (DPČ)        1 080 000,00 

1.1.2.1.1.2.01.2 Garant oblasti digitální gramotnost 1440 hod 250,00 360 000,00 

1.1.2.1.1.2.07.10 Garant oblasti polytechnika  1440 hod 250,00 360 000,00 

1.1.2.1.1.2.11.4 Garant oblasti gramotností - logika 1440 hod 250,00 360 000,00 

1.1.2.1.1.3 Odměny z dohod (DPP)        316 800,00 

1.1.2.1.1.3.04.8 Instruktor kroužku digitální gramotnost 480 hod 220,00 105 600,00 

1.1.2.1.1.3.06.4 Instruktor kroužku polytechnika 480 hod 220,00 105 600,00 

1.1.2.1.1.3.09.4 instruktor kroužku gramotonsti - logika 480 hod 220,00 105 600,00 

1.1.2.1.2 Pojistné na sociální zabezpečení       535 680,00 

1.1.2.1.2.1 
Pojistné na sociální zabezpečení z platů a 
DPČ       535 680,00 

1.1.2.1.2.2 Pojistné na sociální zabezpečení z DPP         

1.1.2.1.3 Pojistné na zdravotní zabezpečení       194 400,00 

1.1.2.1.3.1 
Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a 
DPČ       194 400,00 

1.1.2.1.3.2 Pojistné na zdravotní zabezpečení z DPP         

1.1.2.1.4 FKSP       0,00 

1.1.2.1.5 Jiné povinné výdaje       0,00 

1.1.2.2 CESTOVNÍ NÁHRADY       0,00 

1.1.2.2.1 Zahraniční       0,00 

1.1.2.2.2 Per Diem       0,00 

1.1.2.3 HMOTNÝ MAJETEK A MATERIÁL       1 837 754,40 

1.1.2.3.1 HW a osobní vybavení       1 405 754,40 



 
 

2 
 

 HW a osobní vybavení digitální gramotnost       1 180 813,10 

 

HW a osobní vybavení polytechnika - 
Řemeslo       142 056,30 

 HW a osobní vybavení gramotnosti - Logika       82 885,00 

1.1.2.3.2 Stroje a zařízení       0,00 

  
Stroje a zařízení polytechnická gramotnost 
- Řemesla       0,00 

1.1.2.3.3 Materiál       432 000,00 

1.1.2.3.3.1.19 spotřební materiál digitální gramotnost 1 soubor 108 000,00 108 000,00 

1.1.2.3.3.1.20 spotřební materiál gramotnosti - logika 1 soubor 72 000,00 72 000,00 

1.1.2.3.3.1.21 
spotřební materiál gramotnosti - 
polytechnika 1 soubor 252 000,00 252 000,00 

1.1.2.4 NEHMOTNÝ MAJETEK       58 096,00 

1.1.2.4.3.1 Výukový software k panelu 1 ks 25 000,00 25 000,00 

1.1.2.4.4.1 Super Vag Diag - diagnostický program 0 ks 0,00 0,00 

1.1.2.4.5.1 
Super Vag Comfort VW - diagnostický 
program 1 ks 12 096,00 12 096,00 

1.1.2.4.6.1 
Beissbarth mikroline1800software pro 
měření geometrie náprav 1 ks 21 000,00 21 000,00 

            

1.1.2.5 ODPISY       0,00 

1.1.2.6 NÁKUP SLUŽEB         0,00 

1.1.2.6.1 Outsorcové služby       0,00 

1.1.2.6.1.14           

1.1.2.6.1.15           

1.1.2.6.2 Nájem a leasing       0,00 

          0,00 

1.1.2.6.3 Správní a jiné poplatky       0,00 

1.1.2.7 PŘÍMÁ PODPORA       0,00 

          0,00 

          0,00 

1.2. NEPŘÍMÉ NÁKLADY CELKEM 5%       274 266,84 

 



 
 

 
 
 

    1 
 

Číslo smlouvy: 20/SML1535/03-PaS/PIT 

Smlouva o partnerství s finančním příspěvkem č. 20/SML1535/PaS/SPRP 

uzavřené podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů 

Dodatek č. 2 

(dále jen „Dodatek“) 

Smluvní strany 

Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Statutární zástupce: Ing. Jan Schiller, hejtman Ústeckého kraje 

IČ: 70892156 

DIČ: CZ70892156 

Bankovní spojení:  4177102/0800 

Zástupce pro věcná jednání: Ing. Iva Tomešová, vedoucí Odboru podnikání, inovací a transformace 

 Ing. Michaela Řeháková Krákorová, MBA., hlavní manažer v projektu 

Podpora polytechnického vzdělávání a gramotnosti v ÚK 

Telefon: +420 475 657 374, +420 774 067 077 

E-mail: rehakova.m@kr-ustecky.cz  

(dále jen „Příjemce“) 

 

a 

 

Dům dětí a mládeže Cvrček, Krupka 

se sídlem/místo podnikání:  Sídliště 605, Krupka  

Statutární Zástupce:   Jarmila Hejná, ředitelka  

IČ:  49086731   

Bankovní spojení:  800950207/0100 

Zástupce pro věcná jednání: Jarmila Hejná  

Telefon:  +420 602 207 347  

E-mail:  ddm.krupka@volny.cz   

(dále jen „Partner“) 

Bod 16.1. priloha 17.pdf k usnesení č. 013/19Z/2023



 
 

 
 
 

    2 
 

I. 

Smluvní strany uzavřely v rámci realizace projektu „Podpora polytechnického vzdělávání a gramotností 

v Ústeckém kraji (ÚK IKAP A2)“ reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017377 ( dále jen „Projekt“) dne 

24. 3. 2020 Smlouvu o partnerství s finančním příspěvkem, evidovanou pod číslem 

20/SML1535/PaS/SPRP (dále jen „Smlouva“) ve znění Dodatku č. 1 ze dne 20. 10. 2020 evidovaného 

pod číslem 20/SML1535/01/PaS/SPRP (dále jen „Dodatek č. 1“). 

V souladu s Článkem VIII. odst. 1. Smlouvy, se smluvní strany dohodly na změnách specifikovaných 

v Článku II tohoto Dodatku z důvodu změny popisu Klíčové aktivity č. 1 Technické kluby.  

II. 

Příloha č. 1 Přehled aktivit Partnera a monitorovacích indikátorů Smlouvy se mění a v plném rozsahu 

nahrazuje Přílohou č. 1 Aktualizovaný přehled aktivit a monitorovacích indikátorů Partnera tohoto 

Dodatku 

 

Příloha č. 2 Rozpočet partnera Smlouvy ve znění Přílohy č. 2 rozpočet Dodatku č. 1 se mění a v plném 

rozsahu nahrazuje Přílohou č. 2 Aktualizovaný rozpočet pro aktivitu Technické kluby Partnera tohoto 

Dodatku. 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy ve znění Dodatku č. 1 specifikovaném v Článku I. tohoto Dodatku 

zůstávají beze změn.  

2. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jeden 

exemplář. 

3. Přílohou a nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou Příloha č. 1 Aktualizovaný přehled aktivit a 

monitorovacích indikátorů Partnera a Příloha č. 2. Aktualizovaný rozpočet pro aktivitu Technické 

kluby Partnera specifikované v Článku II. tohoto Dodatku. 

4. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek byl uzavřen na základě jejich pravé a svobodné vůle, 

nikoliv v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. Partner prohlašuje, že byl seznámen 

se všemi závaznými dokumenty týkající se realizace Projektu včetně závazných směrnic Krajského 

úřadu Ústeckého kraje.  

5. Tento Dodatek bude v úplném znění uveřejněn prostřednictvím registru smluv postupem dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Partner 

prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v tomto Dodatku, které 

by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob 



 
 

 
 
 

    3 
 

uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak 

podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede 

Příjemce, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění tohoto Dodatku byla zaslána Partnerovi 

do datové schránky ID jd665mm  a na e-mail: ddm.krupka@volny.cz. Dodatek nabývá platnosti 

dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv.  

6. O uzavření tohoto Dodatku bylo rozhodnuto Zastupitelstvem Ústeckého kraje č. Usnesení č. 

………………………….. ze dne ……………………………. 

 

V Ústí nad Labem dne ……………….. V ………………………………… dne ……………….. 

  

…………………………………………… …………………………………………… 

 Příjemce                                                                               Partner 

 

 

 

Přílohy:  

Příloha č. 1 Aktualizovaný přehled aktivit a monitorovacích indikátorů Partnera 

Přílohu č. 2 Aktualizovaný rozpočet pro aktivitu Technické kluby Partnera



 
 

1 
 

 

Příloha č. 1 Aktualizovaný přehled aktivit a monitorovacích indikátorů Partnera - Krupka 

Obec:  Krupka 

Partner:  DDM Cvrček, Krupka; IČ 49086731, Sídliště 605, 417 41 Krupka 

Jarmila Hejná – ředitelka DDM (statutární zástupce),Bc.  Michaela Vinšová – kontaktní osoba 

Zapojená MŠ  

MŠ Sluníčko IČ: 61514802 (Mgr. Bc. Eva Kyjovská)  

MŠ Písnička, IČ: 61514870 (Mgr. Bc. Věra Cíchová)  

MŠ Zvoneček, IČ: 61514811 (Bc. Ludmila Kváčová) 

Základní škola a Mateřská škola Krupka, Teplická 400, Krupka, IČO: 60232731 

Zapojená ZŠ  

ZŠ a MŠ Krupka, Teplická IČ: 60232731 (Mgr. Tomáš Liška) 

Masarykova ZŠ a MŠ Krupka IČ: 60232749 (Mgr. Ctirad Vaník) 

ZŠ a SŠ Krupka IČ: 60232722 (Mgr. Martin Kaftan) 

Biskupské gymnázium, ZŠ a MŠ Bohosudov IČ: 00445156 (Mgr. Jana Pucharová) 

Zapojená SŠ  - Biskupské gymnázium, ZŠ a MŠ Bohosudov 

SŠ s finančním podílem:  ano  x  ne 

  

Popis činností: 

Zajištění povinné výuky, pravidelné činnosti – kroužků a otevřených dílen pro veřejnost z Krupky a blízkého 

okolí.  

 

Digitální gramotnost:  

- IT učebna včetně veškerého vybavení bude umístěna v bývalém Kulturním domě (nově zrekonstruováno) 

- provoz učebny bude zajišťovat hlavní vedoucí klubu, který bude zastávat i pozici garanta oblasti digitální 

gramotnosti (bude zaměstnán na HPP – plný úvazek) 

-  výuka bude zajištěna v daném minimálním rozsahu vedoucím klubu a instruktorem kroužku 

- výstupy – zdokonalení komunikačních a sociálních dovedností; rozvoj kreativity; skupinová práce a 

navazování sociálních vazeb 

Polytechnika:  

- vybavení pro výuku řemesel bude umístěno v obou zařízeních DDM pro lepší přístupnost všech žáků 

Krupských škol  

- zapojíme odborníky z praxe pro zkvalitnění výuky – Český porcelán Dubí, AGC Teplice, firmy 

z průmyslové zóny Krupka (jako budoucí možné zaměstnavatele)  

- Bude zajištěna spolupráce s učebními obory ze ZŠ a SŠ Krupka – keramik, kuchař (bez  finančního 

podílu); žáci budou moci docházet do keramické dílny v SŠ i v zařízení DDM 

- Výstupy – zvýšení kvality výuky; snadnější uvedení na trh práce; kladný přístup ke  vzdělávání a přestupu 

do pracovního procesu 

Gramotnost – logika: 

- Vybavení bude umístěno v prostorách DDM; instruktoři budou docházet na výuku do škol a zároveň 

budou využívat pomůcky na kroužcích 

- Pro podporu čtenářské gramotnosti bude navázána spolupráce s Městskou knihovnou v Krupce (čtenářský 

klub aj.)   

- Výstupy – podpora kladného vztahu k přírodovědným, technickým aj. oborům; kladný vztah ke 

vzdělávání; podpora vlastních prožitků a jejich hodnocení; rozvoj logického myšlení.  

Změna formy úvazku: 



 
 

2 
 

Hlavní vedoucí klubu bude zaměstnán na 100% HPP. Bude současně garantem oblasti robotiky. Na DPČ 

budou zaměstnáni garanti oblasti (polytechnika, gramotnost – logika). Na DPP budou zaměstnáni instruktoři 

kroužků (v každé oblasti jeden). 

Jednotlivé pozice a jejich celková časová dotace za celou dobu projektu jsou uvedeny v  Rozpočtu. Pozice 

Garantů a Instruktorů budou obsazovány s ohledem na reálnou situaci a  potřebu v zapojených školách. 

Celková časová dotace na jednotlivé činnosti se případným navýšením zapojených pracovníků nezmění. 

 

V tabulkách níže jsou uvedeny aktivity v oblastech a jejich předpokládaná časová dotace pro  jednotlivé cílové 

skupiny. 

Povinná výuka bude zajišťována ve třech oblastech. Zpracované výukové programy určené pro  jednotlivé 

cílové skupiny žáků budou nabídnuty školám a v případě zájmu budou ve  spolupráci s pedagogy realizovány 

na zapojených školách, vždy dle aktuální situace a na  základě potřeb a  provozně technických podmínek 

zapojené školy. 

Zájmové vzdělávání bude realizováno ve třech oblastech formou kroužků na základě připravených plánů. 

Organizace kroužků bude přizpůsobena potřebám a zájmu jednotlivým cílových skupin žáků (MŠ, 1. st. ZŠ, 

2. st. ZŠ a SŠ). Kroužky by měly zpravidla probíhat pravidelně, mohou být realizovány i na zapojených 

školách a v závislosti na aktuální situaci i  on-line. 

Realizace otevřených dílen je předpokládána v ideálním případě 1 x za měsíc v každé oblasti. Jejich četnost, 

délka a specifikace však bude vždy závislá na aktuální situaci, ale především na  zájmu a požadavcích cílových 

skupin, pro které jsou určeny. V závislosti na aktuální situaci je možné některé akce realizovat i on-line. 

 

 Robotika - programování 

 PV třída PV   K - 1 skupina OD 

 MŠ 1.st.ZŠ 2.st.ZŠ SŠ Celkem PV MŠ 1.st.ZŠ 2.st.ZŠ SŠ   

počet hod za týden 0 0 0 0 0 2 2 2 2 8 

počet hodin školní rok (10 

měsíců) 4 4 8 8 24 80 80 80 80 80 

počet hodin školní rok 

TŘÍDA 4 8 16 16 44 0 0 0 0   

                      

  Řemeslo - kreativita 

  PV třída PV   K - 1 skupina OD 

  MŠ 1.st.ZŠ 2.st.ZŠ SŠ Celkem PV MŠ 1.st.ZŠ 2.st.ZŠ SŠ   

počet hod za týden 0 0 0 0 0 2 2 8 

počet hodin školní rok (10 

měsíců) 4 4 8 4 20 80 80 80 

počet hodin školní rok 

TŘÍDA 4 8 16 8 36 0 0 0 0   

                      

  Gramotnosti - logika 

  PV třída PV   K - 1 skupina OD 

  MŠ 1.st.ZŠ 2.st.ZŠ SŠ Celkem PV MŠ 1.st.ZŠ 2.st.ZŠ SŠ   

počet hod za týden 0 0 0 0 0 2 2 8 



 
 

3 
 

počet hodin školní rok (10 

měsíců)  4 4 4 4 16 80 80 80 

počet hodin školní rok 

TŘÍDA 4 8 8 8 28 0 0 0 0   

         měsíčně  
 

Monitorovací indikátory/Výstupy:  

 Výukové programy 12  – 4x robotika, 4x polytechnika, 4x gramotnosti 

 Kroužky  8  – 4x robotika, 2x polytechnika, 2x gramotnosti 

 Otevřené dílny   3  – robotika, polytechnika, gramotnosti  

 Počet zapojených organizací - 9 
 

 

 



 
 

1 
 

Příloha č. 2 Aktualizovaný Rozpočet pro aktivitu Technické kluby Partnera - Krupka 

číslo položky název položky 
počet 
jednotek jednotka sazba Kč Rozpočet 

1 CELKOVĚ ZPUSOBILÉ VÝDAJE       5 735 896,95 

1.1. Výdaje na přímé aktivity       5 462 759,00 

1.1.1 Výdaje na přímé aktivity - investiční       164 746,00 

1.1.1.1 STROJE a ZAŘÍZENÍ       67 946,00 

1.1.1.1.1.13 

5-ti operační dřevoobráběcí stroj (pila, 
srovnávačka, protahovačka, fréza, 
dlabačka) 1 kus 67 946,00 67 946,00 

1.1.1.2 HARDWARE, SW a OSOBNÍ VYBAVENÍ       96 800,00 

1.1.1.2.1.12 
multifunkční display se stojanem 
(multiboard) 1 kus 96 800,00 96 800,00 

1.1.1.3 NEHMOTNÝ INVESTIČNÍ MAJETEK       0,00 

1.1.2 Výdaje na přímé aktivity - neinvestiční       5 298 013,00 

1.1.2.1 OSOBNÍ NÁKLADY        3 206 880,00 

1.1.2.1.1 Platy, odměny z dohod a pojistné       3 206 880,00 

1.1.2.1.1.1 Platy         1 440 000,00 

1.1.2.1.1.1.05.1 
Vedoucí klubu + garant oblasti digitální 
gramotnost 36 měsíc 40 000,00 1 440 000,00 

1.1.2.1.1.2 Odměny z dohod (DPČ)        720 000,00 

1.1.2.1.1.2.07.4 Garant oblasti polytechnika  1440 hod 250,00 360 000,00 

1.1.2.1.1.2.11.5 Garant oblasti gramotností - logika 1440 hod 250,00 360 000,00 

1.1.2.1.1.3 Odměny z dohod (DPP)        316 800,00 

1.1.2.1.1.3.04.5 Instruktor kroužku digitální gramotnost 480 hod 220,00 105 600,00 

1.1.2.1.1.3.06.6 Instruktor kroužku polytechnika 480 hod 220,00 105 600,00 

1.1.2.1.1.3.09.5 Instruktor kroužku gramotnosti - logika 480 hod 220,00 105 600,00 

1.1.2.1.2 Pojistné na sociální zabezpečení       535 680,00 

1.1.2.1.2.1 
Pojistné na sociální zabezpečení z platů a 
DPČ       535 680,00 

1.1.2.1.2.2 Pojistné na sociální zabezpečení z DPP         

1.1.2.1.3 Pojistné na zdravotní zabezpečení       194 400,00 

1.1.2.1.3.1 
Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů 
a DPČ       194 400,00 

1.1.2.1.3.2 Pojistné na zdravotní zabezpečení z DPP         

1.1.2.1.4 FKSP       0,00 

1.1.2.1.5 Jiné povinné výdaje       0,00 

1.1.2.2 CESTOVNÍ NÁHRADY       0,00 

1.1.2.2.1 Zahraniční       0,00 

1.1.2.2.2 Per Diem       0,00 

1.1.2.3 HMOTNÝ MAJETEK A MATERIÁL       2 063 133,00 

1.1.2.3.1 HW a osobní vybavení       1 573 178,00 

 

HW a osobní vybavení digitální 
gramotnost       1 321 555,00 

 

HW a osobní vybavení polytechnika - 
Řemeslo       145 631,00 

 

HW a osobní vybavení gramotnosti - 
Logika       105 992,00 



 
 

2 
 

1.1.2.3.2 Stroje a zařízení       129 955,00 

  
Stroje a zařízení polytechnická 
gramotnost - Řemesla       129 955,00 

1.1.2.3.3 Materiál       360 000,00 

1.1.2.3.3.1.22 spotřební materiál digitální gramotnost 1 soubor 180 000,00 180 000,00 

1.1.2.3.3.1.23 spotřební materiál gramotnosti - logika 1 soubor 0,00 0,00 

1.1.2.3.3.1.24 
spotřební materiál gramotnosti - 
polytechnika 1 soubor 180 000,00 180 000,00 

1.1.2.4 NEHMOTNÝ MAJETEK       28 000,00 

1.1.2.4.1.10 výukový SW pro prim.vzdělávání 1 ks 28 000,00 28 000,00 

            

1.1.2.5 ODPISY       0,00 

1.1.2.6 NÁKUP SLUŽEB         0,00 

1.1.2.6.1 Outsorcové služby       0,00 

1.1.2.6.1.14           

1.1.2.6.1.15           

1.1.2.6.2 Nájem a leasing       0,00 

          0,00 

1.1.2.6.3 Správní a jiné poplatky       0,00 

1.1.2.7 PŘÍMÁ PODPORA       0,00 

          0,00 

          0,00 

1.2. NEPŘÍMÉ NÁKLADY CELKEM 5%       273 137,95 

 



 
 

 
 
 

    1 
 

Číslo smlouvy: 20/SML1536/03-PaS/PIT 

Smlouva o partnerství s finančním příspěvkem č. 20/SML1536/PaS/SPRP 

uzavřené podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů 

Dodatek č. 3 

(dále jen „Dodatek“) 

Smluvní strany 

Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Statutární zástupce: Ing. Jan Schiller, hejtman Ústeckého kraje 

IČ: 70892156 

DIČ: CZ70892156 

Bankovní spojení:  4177102/0800 

Zástupce pro věcná jednání: Ing. Iva Tomešová, vedoucí Odboru podnikání, inovací a transformace 

 Ing. Michaela Řeháková Krákorová, MBA., hlavní manažer v projektu 

Podpora polytechnického vzdělávání a gramotnosti v ÚK 

Telefon: +420 475 657 374, +420 774 067 077 

E-mail: rehakova.m@kr-ustecky.cz  

(dále jen „Příjemce“) 

 

a 

 

Město Litvínov 

se sídlem/místo podnikání:  náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov, 

Statutární Zástupce:   Bc. Kamila Bláhová, statutární zástupce  

IČ:  00266027   

Bankovní spojení:  94-1211491/0710 

Zástupce pro věcná jednání: Mgr. Veronika Knoblochová, Ing. Lucie Krupková  

Telefon:  +420 476767960, 777 462 343  

E-mail:  veronika.knoblochova@mulitvinov.cz, lucie.krupkova@mulitvinov.cz  

(dále jen „Partner“) 

I. 

Bod 16.1. priloha 18.pdf k usnesení č. 013/19Z/2023



 
 

 
 
 

    2 
 

Smluvní strany uzavřely v rámci realizace projektu „Podpora polytechnického vzdělávání a gramotností 

v Ústeckém kraji (ÚK IKAP A2)“ reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017377 ( dále jen „Projekt“) dne 

24. 3. 2020 Smlouvu o partnerství s finančním příspěvkem, evidovanou pod číslem 

20/SML1536/PaS/SPRP (dále jen „Smlouva“) ve znění Dodatku č. 1 ze dne 30. 10. 2020 evidovaného 

pod číslem 20/SML1536/01/PaS/SPRP (dále jen „Dodatek č. 1“) a Dodatku č. 2 ze dne 16. 9. 2021 

evidovaného pod číslem 20/SML1536/02-PaS/SPRP (dále jen „Dodatek č. 2“).  

V souladu s Článkem VIII. odst. 1. Smlouvy, se smluvní strany dohodly na změnách specifikovaných 

v Článku II tohoto Dodatku z důvodu změny popisu Klíčové aktivity č. 1 Technické kluby.  

II. 

Příloha č. 1 Přehled aktivit Partnera a monitorovacích indikátorů Smlouvy se mění a v plném rozsahu 

nahrazuje Přílohou č. 1 Aktualizovaný přehled aktivit a monitorovacích indikátorů Partnera tohoto 

Dodatku 

 

Příloha č. 2 Rozpočet partnera Smlouvy ve znění Přílohy č. 1 rozpočet Dodatku č. 2 se mění a v plném 

rozsahu nahrazuje Přílohou č. 2 Aktualizovaný rozpočet pro aktivitu Technické kluby Partnera tohoto 

Dodatku. 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy ve znění Dodatku č. 1 a Dodatku č. 2 specifikovaných v Článku I. 

tohoto Dodatku zůstávají beze změn.  

2. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jeden 

exemplář. 

3. Přílohou a nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou Příloha č. 1 Aktualizovaný přehled aktivit a 

monitorovacích indikátorů Partnera a Příloha č. 2. Aktualizovaný rozpočet pro aktivitu Technické 

kluby Partnera specifikované v Článku II. tohoto Dodatku. 

4. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek byl uzavřen na základě jejich pravé a svobodné vůle, 

nikoliv v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. Partner prohlašuje, že byl seznámen 

se všemi závaznými dokumenty týkající se realizace Projektu včetně závazných směrnic Krajského 

úřadu Ústeckého kraje.  

5. Tento Dodatek bude v úplném znění uveřejněn prostřednictvím registru smluv postupem dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Partner 

prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v tomto Dodatku, které 

by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob 



 
 

 
 
 

    3 
 

uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak 

podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede 

Příjemce, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění tohoto Dodatku byla zaslána Partnerovi 

do datové schránky ID 8tybqzk a na e-mail: miroslava.sieberova@mulitvinov.cz. Dodatek nabývá 

platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv.  

6. O uzavření tohoto Dodatku bylo rozhodnuto Zastupitelstvem Ústeckého kraje č. Usnesení č. 

………………………….. ze dne ……………………………. 

 

V Ústí nad Labem dne ……………….. V ………………………………… dne ……………….. 

  

…………………………………………… …………………………………………… 

 Příjemce                                                                               Partner 

 

 

 

Přílohy:  

Příloha č. 1 Aktualizovaný přehled aktivit a monitorovacích indikátorů Partnera 

Přílohu č. 2 Aktualizovaný rozpočet pro aktivitu Technické kluby Partnera



 
 

1 
 

 

Příloha č. 1 Aktualizovaný přehled aktivit a monitorovacích indikátorů Partnera – Město 

Litvínov 

Obec:  Město Litvínov 

Partner: Město Litvínov se sídlem Městský úřad Litvínov, náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov; statutární 

zástupce: Mgr. Kamila Bláhová – starostka; kontaktní osoba: Mgr. Veronika Knoblochová, IČO: 00266027 

Zapojená MŠ – Základní škola a Mateřská škola Litvínov, Ruská 2059, okres Most; IČO: 47 326 531 

Zapojená ZŠ – Základní škola a Mateřská škola Litvínov, Ruská 2059, okres Most IČO: 47 326  531 

Zapojená SŠ – Střední odborná škola pro ochranu a obnovu životního prostředí – Schola Humanitas, Litvínov, 

Ukrajinská 379, okres Most; IČO: 00 832 375 

SŠ s finančním podílem:  ne 

Město Litvínov bude ve spolupráci se zapojenou MŠ, ZŠ a SŠ realizovat aktivity Technického klubu ve 

třech oblastech:  1) Oblast řemesel a kreativity  2) Oblast IT a robotiky  3) Oblast technické gramotnosti a 

logiky. Technický klub bude rozšiřovat zájmové vzdělávání v Litvínově, svým zaměřením zasáhne také do 

povinné výuky CS, kterými jsou děti MŠ, žáci 1. stupně ZŠ, žáci 2. stupně ZŠ a žáci SŠ.  Pro pedagogy, rodiče 

a veřejnost budou v TK pravidelně realizovány otevřené dílny.  Organizačně bude TK zajišťovat vedoucí TK 

ve  spolupráci s odbornými garanty jednotlivých oblastí a s instruktory kroužků. TK pro děti z MŠ bude 

provozován v prostorách ,,Lesánku“. TK pro žáky bude provozován v prostorech SŠ Humanitas. Hlavním 

cílem projektu je zvýšení kvality výuky v předškolním, základním a  středním vzdělávání v ORP Litvínov.   

V rámci projektu budou realizovány tyto aktivity: 

  -  kroužky 

 -  povinná výuka MŠ, ZŠ, SŠ 

 -  otevřené dílny 

 

V tabulkách níže jsou uvedeny aktivity v oblastech a jejich předpokládaná časová dotace pro  jednotlivé 

cílové skupiny. 

Povinná výuka bude zajišťována ve třech oblastech. Zpracované výukové programy určené pro  jednotlivé 

cílové skupiny žáků budou nabídnuty školám a v případě zájmu budou ve  spolupráci s pedagogy realizovány 

na zapojených školách, vždy dle aktuální situace a na  základě potřeb a provozně technických podmínek 

zapojené školy. 

Zájmové vzdělávání bude realizováno ve třech oblastech formou kroužků na základě připravených plánů. 

Organizace kroužků bude přizpůsobena potřebám a zájmu jednotlivým cílových skupin žáků (MŠ, 1. st. ZŠ, 

2. st. ZŠ a SŠ). Kroužky by měly zpravidla probíhat pravidelně, mohou být realizovány i na zapojených 

školách a v závislosti na aktuální situaci i  on-line. 

Realizace otevřených dílen je předpokládána v ideálním případě 1 x za měsíc v každé oblasti. Jejich četnost, 

délka a specifikace však bude vždy závislá na aktuální situaci, ale především na  zájmu a požadavcích cílových 

skupin, pro které jsou určeny. V závislosti na aktuální situaci je možné některé akce realizovat i on-line. 

 

Aktivita kroužky:  

kroužek 1  MŠ robotika 80 hod/ 

rok 

kroužek 2 1. st. ZŠ ROBOTIKA 80 hod/ 

rok 

kroužek 3 2. st. ZŠ ROBOTIKA 80 hod/ 

rok 



 
 

2 
 

kroužek 4 SŠ Robotika 80 hod/ 

rok 

kroužek 5 MŠ + 1. stu. ZŠ - řemeslo, kreativita  80 hod/ 

rok 

kroužek 6 2. st. ZŠ + SŠ - řemeslo, kreativita 80 hod/ 

rok 

kroužek 7 MŠ + 1 stupeň ZŠ gramotnosti, 

logika 

80 hod/ 

rok 

kroužek 8 2. stu.ZŠ + SŠ Gramotnosti, logika 80 hod/ 

rok 

 

Kroužky budou zaměřeny na všechny tři oblasti ( Robotika  a IT, řemeslo a kreativita, gramotnosti a logika),  

náročnost a úroveň kroužků je přizpůsobena věkové kategorii ( MŠ, 1. st. ZŠ, 2. st. ZŠ, SŠ). Minimální počet 

účastníků kroužku bude 5, ale předpokládáme účast vyšší. Kapacita kroužku bude max 15 dětí/ žáků. Výstupy: 

8 kroužků,  

 

Aktivita povinná výuka  

Přehled oblastí a rozsahu výuky: 
 

Povinná výuka   

OBLAST 

ROBOTIKA 

MŠ, ZŠ ( 1. a 2 stupeň) , SŠ 44 HOD/ 

ROK 

OBLAST 

ŘEMESLO 

MŠ, ZŠ ( 1. a 2 stupeň) , SŠ 36 HOD/ 

ROK 

OBLAST 

LOGIKA 

MŠ, ZŠ ( 1. a 2 stupeň) , SŠ 28 HOD/ 

ROK 

 

Praktická výuka bude součástí vzdělávacích plánů škol, bude zasahovat do všech 3 tematických oblastí 

vzdělávání, které jsou předmětem projektu. V rámci partnerské spolupráce budou TK v povinné výuce 

využívány dětmi z MŠ Ruská, žáky 1. a 2. stupně ZŠ Ruská a žáky SŠ Humanitas. Pro každou CS bude 

využíván ucelený program vzdělávání pro každou tematickou oblast. Ve spolupráci se školami a jejich 

pedagogy budou aktivitu zajišťovat především odborní garanti oblasti. Děti/ žáci budou v rámci výuky 

rozděleni do skupin o max. 16 dětech/ žácích. Praktická výuka bude zahrnuta do školních vzdělávacích plánů.  

Výstupy aktivity: 

12 ucelených programů,  

 

Aktivita Otevřené dílny 

Aktivita je zaměřena na propagaci a zvýšení zájmu o technické vzdělávání v ORP Litvínov. Aktivita je určena 

pedagogům, rodičům a veřejnosti, kteří budou zváni do TK na tzv. Otevřené dílny.  Aktivitu budou ve 

spolupráci s vedoucím TK zajišťovat garanti jednotlivých oblastí. Aktivita bude probíhat minimálně 8 hodin/ 

měsíc pro oblast robotiky, řemesel a gramotností a  logiky.  

 

Jednotlivé pozice a jejich celková časová dotace za celou dobu projektu jsou uvedeny v  Rozpočtu. Pozice 

budou obsazovány s ohledem na reálnou situaci, zájem cílových skupin a  potřebu v zapojených školách. 

 

 

Cílová skupina: MŠ, ZŠ, SŠ 



 
 

3 
 

 

Monitorovací indikátory/Výstupy: 

 Kroužky – 8 

 Otevřené dílny – 3 

 Výukové programy: 12 

 Zapojené subjekty: 2 

 

 

 

 



 
 

1 
 

Příloha č. 2 Aktualizovaný Rozpočet pro aktivitu Technické kluby Partnera – Město 

Litvínov 

číslo položky název položky 
počet 
jednotek jednotka sazba Kč Rozpočet 

1 CELKOVĚ ZPUSOBILÉ VÝDAJE       5 764 227,00 

1.1. Výdaje na přímé aktivity       5 489 740,00 

1.1.1 Výdaje na přímé aktivity - investiční       239 951,00 

1.1.1.1 STROJE a ZAŘÍZENÍ       143 151,00 

1.1.1.1.1.14 

5-ti operační dřevoobráběcí stroj (pila, 
srovnávačka, protahovačka, fréza, 
dlabačka) 1 kus 78 537,00 78 537,00 

1.1.1.1.1.15 
Modelářská CNC frézka pro gravírování a 
rytí 1 kus 64 614,00 64 614,00 

1.1.1.2 HARDWARE, SW a OSOBNÍ VYBAVENÍ       96 800,00 

1.1.1.2.1.14 Interaktivní display 70" + příslušenství 1 ks 96 800,00 96 800,00 

1.1.1.3 NEHMOTNÝ INVESTIČNÍ MAJETEK       0,00 

1.1.2 Výdaje na přímé aktivity - neinvestiční       5 249 789,00 

1.1.2.1 OSOBNÍ NÁKLADY        3 206 880,00 

1.1.2.1.1 Platy, odměny z dohod a pojistné       3 206 880,00 

1.1.2.1.1.1 Platy         1 080 000,00 

1.1.2.1.1.1.1.5 Vedoucí klubu 36 měsíc 30 000,00 1 080 000,00 

1.1.2.1.1.1.07.4 Garant oblasti digitální gramotnost 0 měsíc 10 000,00 0,00 

1.1.2.1.1.2 Odměny z dohod (DPČ)        1 020 000,00 

1.1.2.1.1.2.07.5 Garant oblasti polytechnika  1280 hod 250,00 320 000,00 

1.1.2.1.1.2.11.6 Garant oblasti gramotností - logika 1360 hod 250,00 340 000,00 

1.1.2.1.1.2.23.1 Garant oblasti digitální gramotnost 1440 hod 250,00 360 000,00 

1.1.2.1.1.3 Odměny z dohod (DPP)        397 080,00 

1.1.2.1.1.3.04.6 Instruktor kroužku digitální gramotnost 1050 hod 220,00 230 980,00 

1.1.2.1.1.3.06.7 Instruktor kroužku polytechnika 548 hod 220,00 120 560,00 

1.1.2.1.1.3.09.6 Instruktor kroužku gramotnosti - logika 207 hod 220,00 45 540,00 

1.1.2.1.2 Pojistné na sociální zabezpečení       520 800,00 

1.1.2.1.2.1 
Pojistné na sociální zabezpečení z platů 
a DPČ       520 800,00 

1.1.2.1.2.2 Pojistné na sociální zabezpečení z DPP         

1.1.2.1.3 Pojistné na zdravotní zabezpečení       189 000,00 

1.1.2.1.3.1 
Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů 
a DPČ       189 000,00 

1.1.2.1.3.2 Pojistné na zdravotní zabezpečení z DPP         

1.1.2.1.4 FKSP       0,00 

1.1.2.1.5 Jiné povinné výdaje       0,00 

1.1.2.2 CESTOVNÍ NÁHRADY       0,00 

1.1.2.2.1 Zahraniční       0,00 

1.1.2.2.2 Per Diem       0,00 

1.1.2.3 HMOTNÝ MAJETEK A MATERIÁL       2 022 909,00 

1.1.2.3.1 HW a osobní vybavení       1 267 303,51 



 
 

2 
 

 

HW a osobní vybavení digitální 
gramotnost       1 033 558,06 

 

HW a osobní vybavení polytechnika - 
Řemeslo       163 573,45 

 

HW a osobní vybavení gramotnosti - 
Logika       70 172,00 

1.1.2.3.2 Stroje a zařízení       214 297,26 

  
Stroje a zařízení polytechnická 
gramotnost - Řemesla       214 297,26 

1.1.2.3.3 Materiál       541 308,23 

1.1.2.3.3.1.25 spotřební materiál digitální gramotnost 1 soubor 162 000,00 162 000,00 

1.1.2.3.3.1.26 spotřební materiál polytechnika 1 soubor 318 448,23 318 448,23 

1.1.2.3.3.1.27 spotřební materiál gramotnosti - logika 1 soubor 60 860,00 60 860,00 

1.1.2.4 NEHMOTNÝ MAJETEK       20 000,00 

1.1.2.4.3.2 Výukový software k panelu 1 ks 20 000,00 20 000,00 

            

1.1.2.5 ODPISY       0,00 

1.1.2.6 NÁKUP SLUŽEB         0,00 

1.1.2.6.1 Outsorcové služby       0,00 

1.1.2.6.1.14           

1.1.2.6.1.15           

1.1.2.6.2 Nájem a leasing       0,00 

          0,00 

1.1.2.6.3 Správní a jiné poplatky       0,00 

1.1.2.7 PŘÍMÁ PODPORA       0,00 

          0,00 

          0,00 

1.2. NEPŘÍMÉ NÁKLADY CELKEM 5%       274 487,00 

 

 



 
 

 
 
 

    1 
 

Číslo smlouvy: 20/SML1537/02-PaS/PIT 

Smlouva o partnerství s finančním příspěvkem č. 20/SML1537/PaS/SPRP 

uzavřené podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů 

Dodatek č. 2 

(dále jen „Dodatek“) 

Smluvní strany 

Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Statutární zástupce: Ing. Jan Schiller, hejtman Ústeckého kraje 

IČ: 70892156 

DIČ: CZ70892156 

Bankovní spojení:  4177102/0800 

Zástupce pro věcná jednání: Ing. Iva Tomešová, vedoucí Odboru podnikání, inovací a transformace 

 Ing. Michaela Řeháková Krákorová, MBA., hlavní manažer v projektu 

Podpora polytechnického vzdělávání a gramotnosti v ÚK 

Telefon: +420 475 657 374, +420 774 067 077 

E-mail: rehakova.m@kr-ustecky.cz  

(dále jen „Příjemce“) 

 

a 

 

Dům dětí a mládeže ELKO Lovosice, Václavské náměstí 1 

se sídlem/místo podnikání:  Václavské náměstí 179/1, Lovosice  

Statutární Zástupce:   Venuše Krčmářová, ředitelka  

IČ:  46768327  

Bankovní spojení:  2016930287/0100 

Zástupce pro věcná jednání: Venuše Krčmářová, Mgr. Jaromíra Venclíčková  

Telefon:  +420 731 612 022, 721 683 092  

E-mail:  elko@raz-dva.cz, jarkaven@seznam.cz   

(dále jen „Partner“) 

Bod 16.1. priloha 19.pdf k usnesení č. 013/19Z/2023



 
 

 
 
 

    2 
 

I. 

Smluvní strany uzavřely v rámci realizace projektu „Podpora polytechnického vzdělávání a gramotností 

v Ústeckém kraji (ÚK IKAP A2)“ reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017377 ( dále jen „Projekt“) dne 

24. 3. 2020 Smlouvu o partnerství s finančním příspěvkem, evidovanou pod číslem 

20/SML1537/PaS/SPRP (dále jen „Smlouva“) ve znění Dodatku č. 1 ze dne 21. 10. 2020 evidovaného 

pod číslem 20/SML1537/01/PaS/SPRP (dále jen „Dodatek č. 1“). 

V souladu s Článkem VIII. odst. 1. Smlouvy, se smluvní strany dohodly na změnách specifikovaných 

v Článku II tohoto Dodatku z důvodu změny popisu Klíčové aktivity č. 1 Technické kluby.  

II. 

Příloha č. 1 Přehled aktivit Partnera a monitorovacích indikátorů Smlouvy se mění a v plném rozsahu 

nahrazuje Přílohou č. 1 Aktualizovaný přehled aktivit a monitorovacích indikátorů Partnera tohoto 

Dodatku 

 

Příloha č. 2 Rozpočet partnera Smlouvy ve znění Přílohy č. 2 rozpočet Dodatku č. 1 se mění a v plném 

rozsahu nahrazuje Přílohou č. 2 Aktualizovaný rozpočet pro aktivitu Technické kluby Partnera tohoto 

Dodatku. 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy ve znění Dodatku č. 1 specifikovaném v Článku I. tohoto Dodatku 

zůstávají beze změn.  

2. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jeden 

exemplář. 

3. Přílohou a nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou Příloha č. 1 Aktualizovaný přehled aktivit a 

monitorovacích indikátorů Partnera a Příloha č. 2. Aktualizovaný rozpočet pro aktivitu Technické 

kluby Partnera specifikované v Článku II. tohoto Dodatku. 

4. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek byl uzavřen na základě jejich pravé a svobodné vůle, 

nikoliv v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. Partner prohlašuje, že byl seznámen 

se všemi závaznými dokumenty týkající se realizace Projektu včetně závazných směrnic Krajského 

úřadu Ústeckého kraje.  

5. Tento Dodatek bude v úplném znění uveřejněn prostřednictvím registru smluv postupem dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Partner 

prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v tomto Dodatku, které 

by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob 



 
 

 
 
 

    3 
 

uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak 

podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede 

Příjemce, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění tohoto Dodatku byla zaslána Partnerovi 

do datové schránky ID ytbbs49 a na e-mail: elko@raz-dva.cz. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho 

uzavření a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv.  

6. O uzavření tohoto Dodatku bylo rozhodnuto Zastupitelstvem Ústeckého kraje č. Usnesení č. 

………………………….. ze dne ……………………………. 

 

V Ústí nad Labem dne ……………….. V ………………………………… dne ……………….. 

  

…………………………………………… …………………………………………… 

 Příjemce                                                                               Partner 

 

 

 

Přílohy:  

Příloha č. 1 Aktualizovaný přehled aktivit a monitorovacích indikátorů Partnera 

Přílohu č. 2 Aktualizovaný rozpočet pro aktivitu Technické kluby Partnera



 
 

1 
 

 

Příloha č. 1 Aktualizovaný přehled aktivit a monitorovacích indikátorů Partnera - Lovosice 

 

Obec:  Město Lovosice 

Partner: název - Dům dětí a mládeže ELKO Lovosice, IČ: 46768327, adresa - Václavské náměstí 1, 410 02 

Lovosice, statutární zástupce - Venuše Krčmářová/ředitelka, kontaktní osoba - Venuše Krčmářová 

Zapojená MŠ – název – Mateřská škola U Koníčka, IČ: 46772090 

Zapojená ZŠ – název – Základní škola Antonína Baráka, IČ: 46771816 

Základní škola Lovosice, Sady pionýrů 355/2, okres Litoměřice, Lovosice, IČO: 46773461 

Základní škola Všehrdova 1, Lovosice, Lovosice, IČO: 46771786 

Zapojená SŠ – název - Střední odborná škola technická a zahradnická, Lovosice, příspěvková organizace, 

Lovosice, IČO: 82571 

SŠ s finančním podílem:  ano  x  ne 

Popis činností v rámci projektu: 

Technický klub (TK) bude pro cílové skupiny zajištovat realizaci kroužků, výukových programů a otevřené 

dílny v těchto oblastech vzdělání: 

 Digitální gramotnost - robotika a programování 

 Gramotnosti a logické myšlení 

 Řemeslo a kreativita 

Členěny budou dle věkové kategorie cílové skupiny na aktivity pro žáky z MŠ, 1.st ZŠ, 2.st ZŠ a SŠ. V těchto 

třech oblastech bude nabídnuta veřejnosti tzv. otevřená dílna, kde budou moci nejen děti, ale i dospělí 

vyzkoušet, ověřit a rozšířit své dovednosti. Nedílnou součástí aktivit TK bude také zajištění akcí v rámci 

formálního vzdělávání, které proběhne na zapojených školách.  

Kroužky budou určeny pro děti a žáky ve všech 3 oblastech. Bude také provozována otevřená dílna, kde budou 

moci přijít neorganizované skupiny i jednotlivci a vyzkoušet si své znalosti a  dovednosti pod odborným 

dohledem. Povinná výuka bude zajišťována formou výukových programů, Určeny budou pro mateřské školy 

a přípravné ročníky, základní školy a střední školy.  

SŠ bude zabezpečovat činnosti související s realizací řemesel (polytechnická výchova). Bude zajišťovat PV, 

K i OD a to pro MŠ, ZŠ i SŠ v minimálním  rozsahu, který je stanoven ze strany UK.  

Realizaci dalších dvou oblastí bude zabezpečovat DDM. 

 

V tabulkách níže jsou uvedeny aktivity v oblastech a jejich předpokládaná časová dotace pro jednotlivé 

cílové skupiny. 

Povinná výuka bude zajišťována ve třech oblastech. Zpracované výukové programy určené pro jednotlivé 

cílové skupiny žáků budou nabídnuty školám a v případě zájmu budou ve spolupráci s pedagogy realizovány 

na zapojených školách, vždy dle aktuální situace a na základě potřeb a  provozně technických podmínek 

zapojené školy. 

Zájmové vzdělávání bude realizováno ve třech oblastech formou kroužků na základě připravených plánů. 

Organizace kroužků bude přizpůsobena potřebám a zájmu jednotlivým cílových skupin žáků (MŠ, 1. st. ZŠ, 

2. st. ZŠ a SŠ). Kroužky by měly zpravidla probíhat pravidelně, mohou být realizovány i na zapojených 

školách a v závislosti na aktuální situaci i  on-line. 



 
 

2 
 

Realizace otevřených dílen je předpokládána v ideálním případě 1 x za měsíc v každé oblasti. Jejich četnost, 

délka a specifikace však bude vždy závislá na aktuální situaci, ale především na  zájmu a požadavcích cílových 

skupin, pro které jsou určeny. V závislosti na aktuální situaci je možné některé akce realizovat i on-line. 

 

Vysvětlení zkratek v tabulkách.:  PV- povinná výuka, K – kroužek, OD – otevřená dílna 

1. Řemeslo a kreativita (polytechnická výchova): 

Řemeslo (kreativita) 

 PV 

třída 
PV skupina  K - 1 skupina OD 

Celkem 

K + 

OD 

  MŠ 1.st.ZŠ 2.st.ZŠ SŠ 

Celkem 

PV MŠ 1.st.ZŠ 2.st.ZŠ SŠ     

max. počet 

hod týden/ 

měsíc 0 0 0 0 0 2 2 8 12 

max. počet 

hodin školní 

rok (10 

měsíců) 4 4 8 4 20 80 80 80 240 

počet hodin 

školní rok 

TŘÍDA 4 8 16 8 36 0 0 0 0  0 

 

V rámci této činnosti budeme zaměstnávat garanta oblasti a instruktora kroužku pro polytechnickou výchovu. 

Významný stroj: Kombinovaný pěti-operační stroj, který je určen pro náročné kutily a  řemeslníky. Jeden stroj 

sdružuje několik funkcí: formátovací pila, spodní frézka, srovnávačka, protah a dlabačka (standardní 

příslušenství v ceně stroje). Stroj bude používán pro fyzickou přípravu polotovarů potřebných k výuce žáků 

MŠ a ZŠ. Starší žáci MŠ budou moci stroj využívat přímo ve výuce pod odborným vedením lektora. Dále 

bude stroj využíván při realizaci projektů otevřených dílen a pro středoškoláky. Hlavním přínosem pro 

jednotlivé cílové skupiny bude získání a rozvoj kompetencí pro práci se stroji, systémové propojení přípravy 

výroby a realizace výroby, implementace a vyzkoušení se zpětnou vazbou. Pro  zájemce o řemeslo osvojení 

si kombinace přístupů ručního a strojního obrábění či  zpracování. 

Výstupy: 4 vzdělávací programy, 2 kroužky, otevřená dílna 

Bude zajištěno: x garant (DPČ) + instruktor (DPP)  

 

Robotiku a programování a podpopru logických gramotností bude zabezpečovat DDM. 

2. Robotika a programování: 

Robotika - programování 

 PV 

třída 
PV  K - 1 skupina OD 

Celkem 

K + OD 

  MŠ 

1.st.Z

Š 2.st.ZŠ SŠ 

Celkem 

PV MŠ 1.st.ZŠ 

2.st.Z

Š SŠ   

 

počet hod za 

týden 0 0 0 0 0 2 2 2 2 8 16 



 
 

3 
 

počet hodin 

školní rok (10 

měsíců) 4 4 8 8 24 80 80 80 80 80 400 

počet hodin 

školní rok 

TŘÍDA 4 8 16 16 44 0 0 0 0   0 

 

V rámci této činnosti budeme zaměstnávat vedoucího technického klubu a garanta oblasti. 

Výstupy: 4 vzdělávací programy, 4 kroužky, otevřená dílna 

Software: Software pro TK - výukový program Corinth je vhodný pro všechny cílové skupiny. Zahrnuje v 

sobě výukové programy pro vzdělávání v oblastech gramotnosti, robotiky i  polytechniky. Přínosem pro cílové 

skupiny je rozvoj logického myšlení, pomocí 3D modelů pochopení daných problémů. 

 

Bude zajištěno: 1x vedoucí technického klubu (HPP), garant (DPČ), instruktor (DPP) 

3. Gramotnost - logika: 

Gramotnosti - logika 

 PV 

třída 
PV  K - 1 skupina OD 

Celkem 

K + OD 

  MŠ 

1.st.Z

Š 2.st.ZŠ SŠ 

Celkem 

PV MŠ 1.st.ZŠ 2.st.ZŠ SŠ   

 

počet hod za 

týden 0 0 0 0 0 2 2 8 12 

počet hodin 

školní rok (10 

měsíců)  4 4 4 4 16 80 80 80 240 

počet hodin 

školní rok 

TŘÍDA 4 8 8 8 28 0 0 0 0   0 

 

V rámci této činnosti budeme zaměstnávat garanta oblasti a instruktora kroužku pro technickou gramotnost a 

logiku 

Výstupy: 4 vzdělávací programy, 2 kroužky, otevřená dílna 

Bude zajištěno: x garant (DPČ) + instruktor (DPP) 

 

Jednotlivé pozice a jejich celková časová dotace za celou dobu projektu jsou uvedeny v  Rozpočtu. Pozice 

budou obsazovány s ohledem na reálnou situaci, zájem cílových skupin a   potřebu v zapojených školách. 

 

Monitorovací indikátory/Výstupy:  

 12 vzdělávacích programů 

 8 kroužků 

 3 otevřené dílny 

 1 MŠ 

 3 ZŠ 

 1 SŠ 
 



 
 

1 
 

Příloha č. 2 Aktualizovaný Rozpočet pro aktivitu Technické kluby Partnera - Lovosice 

číslo položky název položky 
počet 
jednotek jednotka sazba Kč Rozpočet 

1 CELKOVĚ ZPUSOBILÉ VÝDAJE       5 656 617,90 

1.1. Výdaje na přímé aktivity       5 387 255,14 

1.1.1 Výdaje na přímé aktivity - investiční       412 728,00 

1.1.1.1 STROJE a ZAŘÍZENÍ       114 344,00 

1.1.1.1.1.16 

5-ti operační dřevoobráběcí stroj (pila, 
srovnávačka, protahovačka, fréza, 
dlabačka) 1 kus 114 344,00 114 344,00 

1.1.1.2 

HARDWARE, SW a OSOBNÍ 
VYBAVENÍ       138 384,00 

1.1.1.2.1.16 
multifunkční display se stojanem 
(multiboard) 1   86 404,00 86 404,00 

1.1.1.2.1.17 
Bundle 3D tiskárna s mycí a vytvrzovací 
stanicí 1   51 980,00 51 980,00 

1.1.1.3 NEHMOTNÝ INVESTIČNÍ MAJETEK       160 000,00 

1.1.1.3.1.1 SW pro TK 1 SW 160 000,00 160 000,00 

1.1.2 Výdaje na přímé aktivity - neinvestiční       4 974 527,14 

1.1.2.1 OSOBNÍ NÁKLADY        3 206 880,00 

1.1.2.1.1 Platy, odměny z dohod a pojistné       3 206 880,00 

1.1.2.1.1.1 Platy         1 080 000,00 

1.1.2.1.1.1.1.8 Vedoucí klubu 36 měsíc 30 000,00 1 080 000,00 

1.1.2.1.1.2 Odměny z dohod (DPČ)        1 080 000,00 

1.1.2.1.1.2.01.3 Garant oblasti digitální gramotnost 1440 hod 250,00 360 000,00 

1.1.2.1.1.2.07.6 Garant oblasti polytechnika  1440 hod 250,00 360 000,00 

1.1.2.1.1.2.11.7 Garant oblasti gramotností - logika 1440 hod 250,00 360 000,00 

1.1.2.1.1.3 Odměny z dohod (DPP)        316 800,00 

1.1.2.1.1.3.04.7 Instruktor kroužku digitální gramotnost 480 hod 220,00 105 600,00 

1.1.2.1.1.3.06.5 Instruktor kroužku polytechnika 480 hod 220,00 105 600,00 

1.1.2.1.1.3.09.7 Instruktor kroužku gramotnosti - logika 480 hod 220,00 105 600,00 

1.1.2.1.2 Pojistné na sociální zabezpečení       535 680,00 

1.1.2.1.2.1 
Pojistné na sociální zabezpečení z platů 
a DPČ       535 680,00 

1.1.2.1.2.2 Pojistné na sociální zabezpečení z DPP         

1.1.2.1.3 Pojistné na zdravotní zabezpečení       194 400,00 

1.1.2.1.3.1 
Pojistné na zdravotní zabezpečení z 
platů a DPČ       194 400,00 

1.1.2.1.3.2 Pojistné na zdravotní zabezpečení z DPP         

1.1.2.1.4 FKSP       0,00 

1.1.2.1.5 Jiné povinné výdaje       0,00 

1.1.2.2 CESTOVNÍ NÁHRADY       0,00 

1.1.2.2.1 Zahraniční       0,00 

1.1.2.2.2 Per Diem       0,00 

1.1.2.3 HMOTNÝ MAJETEK A MATERIÁL       1 739 647,14 

1.1.2.3.1 HW a osobní vybavení       1 237 013,00 



 
 

2 
 

 

HW a osobní vybavení digitální 
gramotnost       1 073 243,35 

 

HW a osobní vybavení polytechnika - 
Řemeslo       126 725,00 

 

HW a osobní vybavení gramotnosti - 
Logika       37 044,65 

1.1.2.3.2 Stroje a zařízení       136 840,73 

  
Stroje a zařízení polytechnická 
gramotnost - Řemesla       136 840,73 

1.1.2.3.3 Materiál       365 793,41 

1.1.2.3.3.1.28 spotřební materiál digitální gramotnost 1 soubor 72 000,00 72 000,00 

1.1.2.3.3.1.29 spotřební materiál polytechnika 1 soubor 261 793,41 261 793,41 

1.1.2.3.3.1.30 spotřební materiál gramotnosti - logika 1 soubor 32 000,00 32 000,00 

1.1.2.4 NEHMOTNÝ MAJETEK       28 000,00 

1.1.2.4.1.6 výukový SW pro prim.vzdělávání 1 ks 28 000,00 28 000,00 

            

1.1.2.5 ODPISY       0,00 

1.1.2.6 NÁKUP SLUŽEB         0,00 

1.1.2.6.1 Outsorcové služby       0,00 

1.1.2.6.1.14           

1.1.2.6.1.15           

1.1.2.6.2 Nájem a leasing       0,00 

          0,00 

1.1.2.6.3 Správní a jiné poplatky       0,00 

1.1.2.7 PŘÍMÁ PODPORA       0,00 

          0,00 

          0,00 

 



 
 

 
 
 

    1 
 

Číslo smlouvy: 20/SML1539/03-PaS/PIT 

Smlouva o partnerství s finančním příspěvkem č. 20/SML1539/PaS/SPRP 

uzavřené podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů 

Dodatek č. 3 

(dále jen „Dodatek“) 

Smluvní strany 

Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Statutární zástupce: Ing. Jan Schiller, hejtman Ústeckého kraje 

IČ: 70892156 

DIČ: CZ70892156 

Bankovní spojení:  4177102/0800 

Zástupce pro věcná jednání: Ing. Iva Tomešová, vedoucí Odboru podnikání, inovací a transformace 

 Ing. Michaela Řeháková Krákorová, MBA., hlavní manažer v projektu 

Podpora polytechnického vzdělávání a gramotnosti v ÚK 

Telefon: +420 475 657 374, +420 774 067 077 

E-mail: rehakova.m@kr-ustecky.cz  

(dále jen „Příjemce“) 

 

a 

 

Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem 

se sídlem/místo podnikání:  Pasteurova 3544/1, Ústí nad Labem-centrum  

Statutární Zástupce:   doc. RNDr. Martin Balej, Ph.D., rektor  

IČ:  44555601   

Bankovní spojení:  6906962/0800 

Zástupce pro věcná jednání: Ing. Miloš Kašpárek  

Telefon:  +420 725 907 664  

E-mail:  milos.kasparek@ujep.cz  

(dále jen „Partner“) 

Bod 16.1. priloha 20.pdf k usnesení č. 013/19Z/2023



 
 

 
 
 

    2 
 

I. 

Smluvní strany uzavřely v rámci realizace projektu „Podpora polytechnického vzdělávání a gramotností 

v Ústeckém kraji (ÚK IKAP A2)“ reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017377 ( dále jen „Projekt“) dne 

24. 3. 2020 Smlouvu o partnerství s finančním příspěvkem, evidovanou pod číslem 

20/SML1539/PaS/SPRP (dále jen „Smlouva“) ve znění Dodatku č. 1 ze dne 23. 4. 2020 evidovaného pod 

číslem 20/SML1539/01/PaS/SPRP (dále jen „Dodatek č. 1“) a ve znění Dodatku č. 2 ze dne 27. 10. 2020 

evidovaného pod číslem 20/SML1539/02/PaS/SPRP . 

V souladu s Článkem VIII. odst. 1. Smlouvy, se smluvní strany dohodly na změnách specifikovaných 

v Článku II tohoto Dodatku z důvodu zvýšení dílčích indikátorů Klíčové aktivity č. 2 Centrum virtuálního 

prototypování UJEP.  

II. 

Příloha č. 1 Přehled aktivit Partnera a monitorovacích indikátorů Smlouvy se mění a v plném rozsahu 

nahrazuje Přílohou č. 1 Aktualizovaný přehled aktivit a monitorovacích indikátorů Partnera tohoto 

Dodatku 

 

Příloha č. 2 Rozpočet partnera Smlouvy ve znění Přílohy č. 2 rozpočet Dodatku č. 1 se mění a v plném 

rozsahu nahrazuje Přílohou č. 2 Aktualizovaný rozpočet pro aktivitu č. 2 – Centrum virtuálního 

prototypování UJEP tohoto Dodatku. 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy ve znění Dodatku č. 1 specifikovaném v Článku I. tohoto Dodatku 

zůstávají beze změn.  

2. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jeden 

exemplář. 

3. Přílohou a nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou Příloha č. 1 Aktualizovaný přehled aktivit a 

monitorovacích indikátorů Partnera a Příloha č. 2. Aktualizovaný rozpočet pro aktivitu Technické 

kluby Partnera specifikované v Článku II. tohoto Dodatku. 

4. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek byl uzavřen na základě jejich pravé a svobodné vůle, 

nikoliv v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. Partner prohlašuje, že byl seznámen 

se všemi závaznými dokumenty týkající se realizace Projektu včetně závazných směrnic Krajského 

úřadu Ústeckého kraje.  

5. Tento Dodatek bude v úplném znění uveřejněn prostřednictvím registru smluv postupem dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Partner 



 
 

 
 
 

    3 
 

prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v tomto Dodatku, které 

by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob 

uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak 

podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede 

Příjemce, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění tohoto Dodatku byla zaslána Partnerovi 

do datové schránky ID 6nhj9dq a na e-mail: milos.kasparek@ujep.cz. Dodatek nabývá platnosti 

dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv.  

6. O uzavření tohoto Dodatku bylo rozhodnuto Zastupitelstvem Ústeckého kraje č. Usnesení č. 

………………………….. ze dne ……………………………. 

 

V Ústí nad Labem dne ……………….. V ………………………………… dne ……………….. 

  

…………………………………………… …………………………………………… 

 Příjemce                                                                               Partner 

 

 

 

Přílohy:  

Příloha č. 1 Aktualizovaný přehled aktivit a monitorovacích indikátorů Partnera 

Přílohu č. 2 Aktualizovaný rozpočet pro aktivitu č. 2 – Centrum virtuálního prototypování UJEP



 
 

 
 
 

    4 
 

Příloha č. 1 Aktualizovaný přehled aktivit Partnera a monitorovacích indikátorů 

Klíčová aktivita č. 2 - Centrum virtuálního prototypování UJEP 
 

Vazba na Krajský akční plán v Ústeckém kraji: 

 

Dílčí cíl 2.1 Motivovat děti, žáky a studenty ke studiu přírodních věd a technických oborů 

Opatření 2.1.1 Zpopularizovat přírodní vědy a technické obory  

Opatření 2.1.2 Zatraktivnit výuku v technických a přírodovědných předmětech 

 

Dílčí cíl 2.2 Zvýšit kvalitu výuky prostřednictvím PP  

Opatření 2.2.1 Vzdělávat PP ve znalostech nových metod a forem výuky  

Opatření 2.2.2 Podpořit PP v implementaci nových metod a forem přímo do výuky  

 

Dílčí cíl 2.3 Zvýšit kvalitu výuky prostřednictvím vybavení škol, školských zařízení a zařízení volného 

času  

Opatření 2.3.3 Zabezpečit technické podmínky k rozvoji žáků v oblasti digitálních kompetencí a 

informatického myšlení ve vazbě na Průmysl 4.0 

 

Vazba na cíle výzvy 

SC2 – Zlepšení kvality vzdělávání a výsledků žáků v klíčových kompetencích 

SC5 – Zvýšení kvality vzdělávání a odborné přípravy včetně posílení jejich relevance pro trh práce 

 

 



 
 

 
 
 

    5 
 

Vazba na aktivity výzvy 

 

Povinné: 

Aktivita č. 2 Implementace plánovaných aktivit k naplnění klíčových témat krajských akčních plánů 

-Podpora kompetencí k podnikavosti, iniciativě a kreativitě 

-Podpora polytechnického vzdělávání (přírodovědné, technické a environmentální vzdělávání) 

-Digitální kompetence 

 

Popis KA2: 

Cílem KA je zejména pomoci pedagogickým pracovníkům SŠ s výukou programování a 3D tisků, kdy 

řada škol se již v rámci podpory z EU vybavila potřebným vybavením, ale učitelům chybí znalosti a 

dovednosti k tomu, aby zahájili výuku žáků a tím zvýšili jejich zájem o studium technických předmětů 

ve vazbě na potřeby trhu práce.   

V rámci aktivity bude dovybaveno Centrum virtuálního prototypování (CVP), které provozuje UJEP, 

fakulta strojního inženýrství. CVP již v omezené míře zajišťuje propagační a výukovou činnost zatím 

však jen pro 2 střední školy v kraji. Zájem ze strany SŠ se však výrazně vyšší, ale kapacita centra nemůže 

více školám své služby nabídnout. Je tady nutné Centrum rozšířit po materiální i personální stránce. 

Zvláště na středních školách, kde se v nedávné době začali zařazovat do výuky 3D tiskárny, nemají 

učitelé, díky svým ostatním činnostem, dostatek času plně integrovat aditivní technologie do výuky a 

představit svým žákům jak lze efektivně využívat virtuální prototypování a aditivní technologie v 

technice. Navíc 3D tiskárny na středních školách pracují v drtivé většině na technologii nanášení 

jednotlivých vrstev tiskové struny na tiskovou plochu (FFF) a žáci nemají praktickou ukázku i ostatních 

technologií na kterých 3D tiskárny pracují (SLA, SLS a LOM). Cílem bude zařadit do vzdělávání na 

středních školách prvky, které budou motivovat talentované žáky pokračovat ve studiu na vysoké 

škole.   

Centrum bude schopno nabídnout jak školám (žákům i pedagogům), tak široké veřejnosti provádění 

informativních exkurzí a ukázek s náplní virtuálního prototypování a možného využití aditivních 

technologií v praxi, provádění krátkodobých i dlouhodobých výukových školících kurzů a poradenství.  

 



 
 

 
 
 

    6 
 

Dotčená typová opatření: 

 Rozvoj nových (inovativních) vzdělávacích metod a center. 

 Další zkvalitňování univerzitního vybavení pro odbornou práci žáků, pedagogů  
a pedagogů volného času. 

 Propojení technických znalostí žáků SŠ získaných během studia s praxí. 

 Podpora učitelů v odborném rozvoji a v práci s talentovanými žáky. 
 

Vyšší kvalita pomoci se projeví novými možnostmi využití nabídky vzdělávacích akcí, absolvováním 

školících kurzů i přímou praktickou spoluprací středních škol a průmyslových subjektů regionu s 

Centrem virtuálních prototypů a aditivních technologií. Tyto aktivity podpoří hlavně povědomí žáků, 

učitelů a také představitelů průmyslu regionu o možnostech virtuálního prototypování a možných 

aplikací aditivních technologií. Zvýší hlavně motivaci žáků středních škol ke studiu na vysoké škole, kteří 

po ukončení vysokoškolského studia zvýší technickou odbornou úroveň v kraji. Dále umožní 

pedagogickým pracovníkům a pedagogům volného času využít nabídky školení a kurzů i možnosti 

praktické spolupráce v oblasti 3D tisku z plastů a kompozitů. Při této spolupráci bude cenná zejména 

možnost nechat si vytisknout prototypy nebo tvarově velmi specifické strojní součásti na 3D tiskárně 

využívající SLS technologii, které je složité či nemožné vyrobit konvenčními technologiemi. Případně 

bude možné využít tuto technologii k tisku ochranných a zdravotnických pomůcek. 

CVP bude vybaveno nejnovějšími technologiemi, které umožní kvalitnější výuku pro SŠ i ZŠ v Ústeckém 

kraji. Do CVP se nakoupí profesionální 3D tiskárny, PIV sestava, řezací laser, měřící karta, 

experimentální trať, vakuové nádoby, počítače, tlakové snímače, náplně, ochranné pomůcky a další. 

Díky pořízení tohoto špičkového vybavení bude možné posunout 3D tisk na vyšší úroveň, ať už 

z hlediska odborného, tak i technologického. V Ústeckém kraji doposud není žádné takovéto centrum, 

které by vlastnilo takovéto špičkové technologie v takovémto počtu, umožňující výuku jak pro žáky, tak 

pro pedagogické pracovníky a pedagogy volného času. 

Obecně lze říci, že se zvýší úroveň technických znalostí zúčastněných osob regionu a zvýší se tak jejich 

schopnost řešit technické problémy na vyšší úrovni, méně složitě, rychleji a levněji. Zvýší se tedy i 

efektivita a produktivita v některých oblastech výuky středních škol popřípadě  

i základních škol zapojených do spolupráce s Centrem.  

Díky navýšení pracovních míst pro odborníky na virtuální prototypování a aditivní technologie v CVP, 

se také zvýší kvalita dalšího vzdělávání v tomto směru. Tito odborníci budou nejen vzdělávat žáky SŠ a 

pedagogické pracovníky, ale také se budou věnovat studiu novinek v oboru a jejich zařazování do praxe 

a výuky. 



 
 

 
 
 

    7 
 

Velkým edukačním přínosem pro rozvoj pedagogů i žáků bude zakoupení profesionální 3D tiskárny 

využívající nejnovější 3D technologie tisku. 

Díky zavedení přesné struktury a systému školení a kurzů. Bude Centrum přinášet stálou nabídku 

služeb a teoretické i praktické technické pomoci školám a školským zařízením.  

Personální zabezpečení KA: 

Do realizace v rámci této KA budou zapojeny tyto pozice, které patří do odborného personálu: metodik 

CVP a mentor pedagoga CVP. 

 

V rámci KA budou realizovány tyto činnosti: 

Kurzy pro SŠ – 09/2020 – 12/2022 

Program je primárně určen pro žáky gymnázií a ostatních SŠ z Ústeckého kraje, popřípadě žákům ZŠ 

z Ústeckého kraje. Cílem je seznámit žáky a PP s teorií i praktickou stránkou aditivních výrobních 

technologií a jejich využitím nejen pro vědecké účely.  

Žáci a jejich pedagogický doprovod absolvují výukový program ve čtyřech samostatných blocích. Pro 

žáky a pedagogické pracovníky bude k dispozici počítač, 3D tiskárna a tiskový materiál. Žáci budou 

pracovat ve dvojicích. Laboratoře poskytnou také materiály a technologii potřebnou pro odlévání 

modelů, tedy vakuovou komoru, vytvrzovací pec a ultrazvukovou čistící lázeň. Obsah jednotlivých 

výukových bloků je vždy rozdělen do teoretické a praktické části. Předpokládá kapacitu cca 15 žáků ve 

skupině. 

Výukový program bude rozdělen do čtyř osmihodinových bloků. Výuka je předpokládána jednou za dva 

týdny. Plánován je podzimní (září, říjen, listopad) a jarní (březen, duben, květen) kurz. Vzhledem k 

náročnosti kurzu na přípravu a odborné vedení je kapacita každého kurzu omezena na 30 žáků a 2 

pedagogické pracovníky. 

Jednání se školami a jejich vzdělávání bude zajišťovat mentor pedagoga, který bude odborně veden 

metodikem centra virtuálního prototypování. 

 

 

 



 
 

 
 
 

    8 
 

Kurzy pro PP – 06/2020 – 12/2022 

Výukový program je určen jak pedagogickým pracovníkům, pedagogům volného času, tak zástupcům 

technických klubů. Kurz bude rozdělen do čtyř osmihodinových bloků a je určen 10-15 účastníkům. Pro 

každého pedagogického pracovníka bude k dispozici počítač, 3D tiskárna a tiskový materiál. Laboratoře 

poskytnou také materiály a technologii potřebnou pro odlévání modelů, tedy vakuovou komoru, 

vytvrzovací pec a ultrazvukovou čistící lázeň. Obsah jednotlivých výukových bloků je vždy rozdělen do 

teoretické a praktické části. 

 

Jednodenní kurzy pro SŠ – 1/2022-12/2022 

Výukový program je primárně určen pro žáky gymnázií a ostatních SŠ z Ústeckého kraje. Cílem je 

seznámit žáky a PP s aditivních výrobních technologií a jejich využitím v praxi a vědě a výzkumu. Žáci 

se seznámí s principem aditivních technologií, s využitím aditivních technologií v průmyslu a úkolů 

nutných pro úspěšnou výrobu dílů za využití aditivních technologií, s využitím aditivních technologií 

v odlévání speciálních průhledných modelů pro vědecké účely v oblasti energetiky. Dále se seznámí 

s moderními měřicími metodami využívanými například v energetice a mechanice tekutin. 

Žákům a PP budou fyzicky představeny 3D tiskárny pracující na principu FDM a SLA. Prezentována bude 

výroba průhledných modelů odléváním za použití 3D tisku. Na tuto část navazuje praktické využití 

vyrobených modelů pro měření a vizualizaci proudění v podobě  měření rychlostních polí v tekutinách 

moderními metodami (PIV a micro PIV) a experiment zaměřený na vizualizaci proudění ve vybraném 

hydraulickém prvku.  

Výukový program bude jednodenní. Kapacita kurzu je max. 30 žáků plus doprovod. 

 

Jednodenní kurzy pro SŠ se zdravotnickým zaměřením 1/2022 – 12/2022  

Výukový program je primárně určen SŠ se zdravotnickým zaměřením z Ústeckého kraje. Cílem je 

seznámit žáky a PP s aditivních výrobních technologií, 3D skenováním a jejich využitím v oblasti 

zdravotnictví. Žáci se seznámí s principem 3d tisku, s využitím aditivních technologií ve zdravotnictví 

v kombinaci s 3D skenerem. 

Žákům a PP budou fyzicky představeny 3D tiskárny pracující na principu FDM a SLA a 3D skener. Žákům 

a PP bude předvedena praktická ukázka 3D skeneru, modely protetických pomůcek vyrobených 

pomocí 3D tisku a využití 3D tisku při výrobě modelů vybraných částí vaskulárního systému. Součástí 

kurzu je ukázka měření a vizualizace proudění v modelu vybrané části vaskulárního systému.  



 
 

 
 
 

    9 
 

 

Výukový program bude jednodenní. Kapacita kurzu je max. 30 žáků plus doprovod. 

Jednodenní kurzy by měly z poloviny nahradit vícedenní kurzy. Vzhledem ke zvyšujícímu 
zájmu ze strany škol o jednodenní kurzy se jejich počet navyšuje na 35.   
 

Harmonogram 

V roce 2020 činnosti Centra je předpoklad vývoje dílčích výsledků intervence:  
1. Nákup vybavení CVP + zřízení pracovních pozic + příprava vzdělávacích kurzů 
2. Počet provedených vícedenních kurzů pro SŠ – 2 
3. Počet provedených kurzů pro PP a pedagogy volného času - 1 
 

V roce 2021 činnosti Centra je předpoklad vývoje dílčích výsledků intervence: 

1. Počet provedených vícedenních kurzů pro SŠ - 5 

2. Počet provedených kurzů pro PP a pedagogy volného času - 1 

 

V roce 2022 činnosti Centra je předpoklad vývoje dílčích výsledků intervence: 

1. Počet provedených vícedenních kurzů pro SŠ - 3 

2. Počet provedených 1 denních kurzů pro SŠ - 10 

2. Počet provedených kurzů pro PP a pedagogy volného času - 1 

 

Cílová skupina: žáci SŠ technického směru a gymnázií a pedagogičtí pracovníci, pracovníci škol a 

školských zařízení, žáci SŠ se zdravotnickým zaměřením  

 

Monitorovací indikátory a výstupy (min): 

5 08 10 - Počet organizací, které byly ovlivněny systémovou intervencí 

- min.  16 zapojených SŠ 

 

 

 



 
 

 
 
 

    10 
 

Příloha č. 2 Aktualizovaný rozpočet pro aktivitu č. 2 -  Centrum virtuálního prototypování UJEP 

 

 

číslo položky název položky 
počet 

jednotek 
jednotka sazba Kč Rozpočet 

1 CELKOVĚ ZPUSOBILÉ VÝDAJE       13 416 935,28 

1.1. Výdaje na přímé aktivity       12 778 033,60 

1.1.1 Výdaje na přímé aktivity - investiční       6 408 000,00 

1.1.1.1 STROJE a ZAŘÍZENÍ       6 408 000,00 

1.1.1.1.2.1 Profesionální 3D tiskárna  1 ks 2 648 022,00 2 648 022,00 

1.1.1.1.2.2 PIV sestava 1 soubor 3 095 180,00 3 095 180,00 

1.1.1.1.2.3 Řezací laser na plexisklo 1 ks 320 816,98 320 816,98 

1.1.1.1.2.4 Měřicí karta + vybaveni 1 soubor 117 563,60 117 563,60 

1.1.1.1.2.5 Experimentální trať 1 soubor 96 044,74 96 044,74 

1.1.1.1.2.6 CNC frézka   1 soubor 130 372,68 130 372,68 

1.1.1.2 HARDWARE, SW a OSOBNÍ VYBAVENÍ       0,00 

1.1.1.3 NEHMOTNÝ INVESTIČNÍ MAJETEK       0,00 

1.1.2 Výdaje na přímé aktivity - neinvestiční       6 370 033,60 

1.1.2.1 OSOBNÍ NÁKLADY        3 810 233,60 

1.1.2.1.1 Platy, odměny z dohod a pojistné       3 810 233,60 

1.1.2.1.1.1 Platy         2 707 200,00 

1.1.2.1.1.1.10.1 Metodik CVP 36 měsíc 19200 691 200,00 

1.1.2.1.1.1.11.1 Mentor pedagoga CVP 36 měsíc 56000 2 016 000,00 

1.1.2.1.1.2 Odměny z dohod (DPČ)        0,00 

            



 
 

 
 
 

    11 
 

1.1.2.1.1.3 Odměny z dohod (DPP)        188 000,00 

1.1.2.1.1.3.16.1 mentor pedagoga CVP 752 hod 250,00 188 000,00 

1.1.2.1.2 Pojistné na sociální zabezpečení       671 385,60 

1.1.2.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ       671 385,60 

1.1.2.1.2.2 Pojistné na sociální zabezpečení z DPP       0,00 

1.1.2.1.3 Pojistné na zdravotní zabezpečení       243 648,00 

1.1.2.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ       243 648,00 

1.1.2.1.3.2 Pojistné na zdravotní zabezpečení z DPP       0,00 

1.1.2.1.4 FKSP       0,00 

1.1.2.1.5 Jiné povinné výdaje       0,00 

1.1.2.2 CESTOVNÍ NÁHRADY       0,00 

1.1.2.2.1 Zahraniční       0,00 

1.1.2.2.2 Per Diem       0,00 

1.1.2.3 HMOTNÝ MAJETEK A MATERIÁL       2 559 800,00 

1.1.2.3.1 HW a osobní vybavení       1 273 264,50 

1.1.2.3.1.2.1 3D tiskárna 15 ks 29 669,20 445 038,00 

1.1.2.3.1.2.2 Vákuová nádoba 1 ks 36 253,00 36 253,00 

1.1.2.3.1.2.3 Vývěva 1 ks 8 458,00 8 458,00 

1.1.2.3.1.2.4 Počítač (včetně vybavení) 16 ks 26 828,12 429 249,92 

1.1.2.3.1.2.5 Ochrané brýle 30 ks 8 800,65 264 019,58 

1.1.2.3.1.2.6 Tlakové snímače 6 ks 5 582,17 33 493,00 

1.1.2.3.1.2.7 Tablet  2 ks 8 377,00 16 754,00 

1.1.2.3.1.2.8 Notebook 1 ks 39 999,00 39 999,00 

1.1.2.3.2 Stroje a zařízení       0,00 



 
 

 
 
 

    12 
 

1.1.2.3.3 Materiál       1 286 535,50 

1.1.2.3.3.2.1 Spotřební materiál 3 rok 428 845,17 1 286 535,50 

1.1.2.4 NEHMOTNÝ MAJETEK       0,00 

          0,00 

1.1.2.5 ODPISY       0,00 

1.1.2.6 NÁKUP SLUŽEB         0,00 

1.1.2.6.1 Outsorcové služby       0,00 

1.1.2.6.1.14         0,00 

1.1.2.6.1.15         0,00 

1.1.2.6.2 Nájem a leasing       0,00 

          0,00 

1.1.2.6.3 Správní a jiné poplatky       0,00 

1.1.2.7 PŘÍMÁ PODPORA       0,00 

          0,00 

1.2. NEPŘÍMÉ NÁKLADY CELKEM 5%       638 901,68 

 

 



Plán práce VVVZ pro rok 2023 

 Problematika vysoké absence ve školách 

 Předčasné odchody ze vzdělávání 

 Mapa vzdělávacího neúspěchu (propojení dat ČŠI a MŠMT, mapa vzdělávacího 
neúspěchu, srovnání ukazatele socio-ekonomických a výsledky vzdělávání) 

 Zlepšení kvality stravování ve školních jídelnách 

 Podpora čtenářské gramotnosti 

 Obnova ICT na školách 

 Nové obory vzdělávání (například v návaznosti na vodíkové technologie) 

 Wellbeing na školách  

 Diagnostika výukových obtíží a psychologická pomoc na úrovni učitele 

 Podpora řemesel ÚK 

 KOMPAS 

 POZATR 

 Aktuální problémy z oblasti vzdělávání, zejména změny v legislativě 

 Změny zápisů do rejstříku škol 

 Výsledky přijímacího řízení a závěrečných a maturitních zkoušek a opatření k jejich 

dlouhodobému zlepšování 

 Uplatnění absolventů škol na trhu práce 

 Scházet se pravidelně s řediteli škol a školských zařízení zřizovaných Ústeckým krajem, 

projednávat s nimi problémy výchovně vzdělávacího procesu a přijímat od nich 

podněty ke zlepšení vzdělanosti obyvatel kraje. 

 Navštěvovat školy a školská zařízení zřizovaných Ústeckým krajem, sledovat technický 

stav školních budov a podmínky pro vzdělávání v jednotlivých školách. 

 Vyjadřovat se k připravovaným dotačním a projektovým aktivitám Ústeckého kraje 

v oblasti výchovy a vzdělávání. 

 Navrhovat opatření ke snížení administrativní zátěže škol a školských zařízení 

zřizovaných Ústeckým krajem.  

 Předkládat návrhy na zkvalitnění péče poskytované školami a školskými zařízeními, 

které kraj zřizuje.  

 Projednávat zprávy o výsledcích výchovně-vzdělávací činnosti škol a školských zařízení, 

které kraj zřizuje a plní další úkoly v oblasti výchovy a vzdělávání, kterými jej pověří 

zastupitelstvo.  

 Vyjadřovat se ke koncepčním dokumentům kraje v oblasti školství, jedná se např. o 

Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy v Ústeckém kraji nebo o 

Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Ústeckém kraji za daný školní 

rok. 

 Výbor se dále bude zabývat např. Stipendijním programem Ústeckého kraje (určeno na 

podporu studentů vysokých škol), Motivačním programem, Stipendiem pro žáky 

středních škol ve vybraných oborech vzdělání a Moderní školou 4.0  

  Výbor monitoruje moderní trendy ve vzdělávání, reaguje na nové projekty, dotační 

tituly a aktivity týkající se vzdělávání.  

bod 23.2  příloha 1

bod 23.2 proloha 1.pdf k usnesení č. 017/19Z/2023



  Výbor spolupracuje také se školami jiných zřizovatelů, s Úřadem práce, Českou 

školní inspekcí, Hospodářskou komorou, Národní radou osob se zdravotním 

postižením, s UJEP, s významnými zaměstnavateli v Ústeckém kraji, atd. 

  Výbor pravidelně navštěvuje školská zařízení zřizované Ústeckým krajem, 

sleduje  jejich stav a podmínky pro vzdělávání v jednotlivých školách.  

 A další podněty vzešlé ze ZÚK, od členů výboru, škol, atd.  

 

Návrh termínů VVVZ na rok 2023:  

31. ledna 2023 
21. února 2023 
21. března 2023 
25. dubna 2023 
23. května 2023 
20. června 2023 
12. září 2023 
10. října 2023 
7. listopadu 2023 
12. prosince 2023 
 

 

 



bod 23.3 příloha 1 

Informace o činnosti Výboru pro životní prostředí ZUK (VpŽP) za období 

listopad 2021 až říjen 2022 

VpŽP ZÚK byl zřízen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje (dále jen ZÚK) č. 032/1Z/2020 

ze dne 16. 11. 2020 v souladu s § 76 uvedeného zákona jako výbor, který zastupitelstvo zřizuje 

nepovinně. Usnesením ZÚK č. 032/1Z/2020 ze dne 16. 11. 2020 byl rovněž stanoven počet 

jeho členů na 15. 

V předmětném období nedošlo z hlediska struktury a výkonu funkcí k  personálním změnám. 

Účast členů výboru na jednotlivých zasedáních je přílohou tohoto dokumentu.  

Ve výše uvedeném období proběhlo 9 zasedání výboru, z toho 7 fyzicky a 2 za pomoci 

videokonference. Termíny zasedání VpŽP byly určeny plánem, který schvalovalo zastupitelstvo 

Ústeckého kraje. Výjimkou bylo jednání 22. 6. 2022, které bylo svoláno kvůli naléhavosti 

projednání materiálu o poskytnutí dotací z programu eko-agro (z oblasti obnova krajiny a 

biodiverzity). Jednání, které bylo plánováno na 14. 3. 2022 bylo zrušeno z důvodu nepřízně 

počasí - tento termín byl určen pro výjezdní zasedání.   

Výbor na svých zasedáních pravidelně projednával záležitosti z hlediska životního prostředí, 

zejména v následujících oblastech: 

 Projednávání a vydávání doporučujících stanovisek k projektům z oblasti 

životního prostředí dle aktuální potřeby - zejména Program Fondu vodního 

hospodářství a životního prostředí; Program podpory odpadového 

hospodářství, záležitosti týkající se ochrany přírody a krajiny, rozvoje kraje, 

rekultivací území zasažených těžbou atd.  

VpŽP mimo projednávání výše uvedených dotačních titulů, změn v žádostech a ve struktuře 

podporovaných projektů se zajímal i organizace, které se zabývají ochranou životního 

prostředí a edukací v této oblasti. 

Jednou z těchto organizací, kde nám umožnili jednání ve svých prostorech, byla Botanická 

zahrada Teplice. 

Botanická zahrada v Teplicích plní mimo jiné vědeckou, vzdělávací i ochranářskou funkci, proto 
je její fungování a činnost v rámci celého Ústeckého kraje nezastupitelné. Členové výboru 
navštívili vnitřní i vnější expozice a shodli se, že Botanická zahrada v Teplicích je rovněž skvělým 
místem pro inspiraci, relaxaci a kulturní vyžití. Rozhodně ji doporučují k návštěvě. 

 

bod 23.3 priloha 1.pdf k usnesení č. 018/19Z/2023



 

Botanická zahrada Teplice, výjezdní zasedání VžPZ 

 

Vzhledem k tomu, že veliké téma současnosti i budoucnosti Ústeckého kraje je těžba a 

následná rekultivace území zasažených těžbou - VpŽP využil nabídky Severočeských dolů 

k exkurzi v těchto územích. Členové výboru měli možnosti vidět těžbu samotnou, získat 

informace o rekultivacích, vlivu aktuální situace na těžbu, personální záležitosti a na 

budoucnost oboru jako takového.  

 

Těleso lomu v Braňanech, výjezdní zasedání VpŽp 



Vzhledem ke komunálním volbám a očekávanému množství nových zastupitelů v Ústeckém 

kraji a důležitosti osvěty v oblasti odpadového hospodářství inicioval předseda výboru vznik 

brožury, která má za cíl poskytnutí základních informací pro usnadnění orientace v oblasti 

odpadového hospodářství obcí, seznámení s partnery Ústeckého kraji v této oblasti a též 

nastínění dotačních možností, které náš kraj obcím nabízí.   

 

 

Za přínosné lze označit průběžné vyjadřování k řešeným problémům a projednávaným 

materiálům, na velmi dobré úrovni byla i spolupráce s odborem životního prostředí 

a zemědělství.  

 



Bod 23.3 příloha 2 

Termíny konání Výboru pro životní prostředí v roce 2023 

Výbor pro životní prostředí se bude v roce 2023 konat v následujících termínech: 

23. zasedání - Pondělí 9. 1. 2023 – vazba na ZUK (23. 1. 2023) 

24. zasedání - Pondělí 6. 2. 2023 – vazba na ZUK (20. 2. 2023) 

25. zasedání - Pondělí 3. 4. 2023 – vazba na ZUK (24. 4. 2023) 

26. zasedání - Pondělí 12. 6. 2023 – vazba na ZUK (26. 6. 2023) 

27. zasedání - Pondělí 28. 8. 2023 – vazba na ZUK (11. 9. 2023) 

28. zasedání - Pondělí 16. 10. 2023 – vazba na ZUK (30. 10. 2023) 

29. zasedání - Pondělí 27. 11. 2023 – vazba na ZUK (11. 12. 2023) 

 

 

bod 23.3 priloha 2.pdf k usnesení č. 018/19Z/2023



 

bod 23.3 příloha 3 

Plán činnosti Výboru pro životní prostředí na rok 2023 

Výbor pro životní prostředí (dále jen „Výbor“) je poradním a iniciativním orgánem 

Zastupitelstva Ústeckého kraje a plní úkoly jím stanovené. Zaměřuje se na koncepční 

sladění zájmů ekonomických, sociálních a životního prostředí v souladu s principy 

udržitelného rozvoje území kraje. Připravuje, prověřuje a aktualizuje strategické 

dokumenty kraje týkající se klíčových témat - voda, ovzduší, ochrana přírody a krajiny, 

odpadové hospodářství, úspory energií, rekultivace území po těžbě, hospodářská 

restrukturalizace kraje apod. 

Výbor dále projednává a vydává doporučující stanoviska k projektům z oblasti 

životního prostředí dle aktuální potřeby. Dále se zabývá Fondem vodního hospodářství 

a dotačním titulem pro podporu odpadového hospodářství. 

Výbor se bude v roce 2023 dále zabývat následujícími tématy: 

 Odpadové hospodářství – konkrétní potřeby jednotlivých mikroregionů 

v Ústeckém kraji 

 Revize POH a jeho směřování k trendům, které udávají nové právní předpisy 

 Prověření možností systematické obnovy krajiny po těžbě 

 Metodická pomoc obcím při modernizaci vodohospodářské infrastruktury 

 Možnosti vzdělávání v oblasti životního prostředí  

 Dotační politika Ústeckého kraje v oblasti životního prostředí 

 Monitorování situace týkající se nových zvláště chráněných území na území 

Ústeckého kraje 

 

 

 

 

bod 23.3 priloha 3.pdf k usnesení č. 018/19Z/2023



bod 23.4 příloha 1 

Termíny jednání Výboru pro zemědělství a venkov Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Výbor pro zemědělství a venkov ZÚK se bude scházet podle potřeby. Vždy však vzhledem 

k plánovaným termínům Zastupitelstva Ústeckého kraje následovně:  

 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje Výbor pro zemědělství a venkov ZUK 

23. 1. 2023 od 15:00 Út. 10. 1. 2023 – 11:00 

20. 2. 2023 od 10:00.  Út.  7. 2. 2023 – 11:00 

24. 4. 2023 od 10:00   Út. 11. 4. 2023 – 11:00 

26. 6. 2023 od 10:00  Út. 13. 6. 2023 – 11:00 

11. 9. 2023 od 10:00   Út. 29. 8. 2023 – 11:00 

30. 10. 2023 od 10:00   Út. 17. 10. 2023 – 11:00  

11. 12. 2023 od 10:00   Út. 28. 11. 2023 – 11:00 

  

bod 23.4 priloha 1.pdf k usnesení č. 019/19Z/2023



Bod 23.5 příloha 1 

Plán činnosti Výboru pro zemědělství a venkov ZÚK pro rok 2023 

Výbor pro zemědělství a venkov Zastupitelstva Ústeckého kraje (dále pouze „výbor“) se bude 

v roce 2023 konat pravidelně před plánovaným zasedáním Zastupitelstva Ústeckého kraje a dle 

potřeb projednání materiálů oddělení zemědělství odboru životního prostředí a zemědělství a 

odboru regionálního rozvoje. 

Na zasedání výboru budou projednávány jednotlivé materiály dle aktuální potřeby, převážně z 

následujících oblastí: 

- Dotační programy odboru životního prostředí a zemědělství, ke kterým budou v 

průběhu roku vyhlášeny výzvy pro předkládání žádostí: 

o Program podpory rozvoje zemědělství a venkovských oblastí na období let 

2022 až 2025 

o Program pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období let 2022 až 

2025 (oblast podpory Rozvoj zemědělství a venkovských oblastí): 

 Podpora včelařů na území Ústeckého kraje 

 Podpora návrhu na změnu zobrazování stanovišť včelstev v systému 

ELPIS  

 Podpora rybářství a rybníkářství na území Ústeckého kraje 

 Podpora myslivosti na území Ústeckého kraje 

o Aktualizovat dotační programy a doplňovat kritéria 

- Dotační programy odboru životního prostředí a zemědělství – plnění 

schválených programů  

o schvalování návrhu přidělení dotace, dle rozhodnutí výběrové komise  

o odstoupení od smlouvy, změny smluv 

o návrh programů pro příští období 

- Stav lesů v Ústeckém kraji s ohledem na problematiku kůrovce 

o úzce spolupracovat z kalamitním štábem zřízeným hejtmanem Ústeckého 

kraje. 

- Komplexní pozemkové úpravy 

o zvýšit komunikaci výboru s pracovníky Státního pozemkového úřadu 

- Dotační programy odboru regionálního rozvoje 

o Program rozvoje venkova 

o Podpora místních akčních skupin  

o Podpora regionálních potravin a regionálních producentů        

- Další podněty k činnosti z oblasti zemědělství a venkova.   

o Zvýšit aktivity při rozvíjející se celostátní spolupráci při odborné tematické 

pracovní skupině za účelem prodeje produktů z farem přímo koncovým 

zákazníkům  

         - krátké dodavatelské řetězce ( KDŘ) 

         - uplatnění lokálních potravin ve veřejném stravování 

o Projednání finanční podpory 19. ročníku Setkání u památníku Přemysla 

Oráče. 

o Projednání finanční podpory akce 7. ročníku mistrovství Ústeckého kraje 

v orbě. 

o Projednání finanční podpory soutěže 2. ročníku Pivo a Víno Ústeckého kraje  

 
 

bod 23.5 priloha 1.pdf k usnesení č. 020/19Z/2023



Bod 23.5 příloha 1 

Termíny jednání Výboru pro zemědělství a venkov Zastupitelstva Ústeckého kraje na 

rok 2023 

Výbor pro zemědělství a venkov ZÚK se bude scházet podle potřeby. Vždy však vzhledem 

k plánovaným termínům Zastupitelstva Ústeckého kraje následovně:  

 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje Výbor ro zemědělství a venkov ZUK 

23. 1. 2023  10. 1. 2023 – 11:00 

20. 2. 2023    7. 2. 2023 – 11:00 

24. 4. 2023 11. 4. 2023 – 11:00 

26. 6. 2023  13. 6. 2023 – 11:00 

11. 9. 2023   29. 8. 2023 – 11:00 

30. 10. 2023   17. 10. 2023 – 11:00  

11. 12. 2023    28. 11. 2023 – 11:00 

 

 

Zdeněk Plecitý 

předseda Výboru pro zemědělství a venkov ZÚK 

 

 

 


